
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 90, 06.12.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

22.11.2016 № 237
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год 
и на плановый период 2017 и 2018 годов» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

22.11.2016 № 238
О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением 
Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������267

22.11.2016 № 239
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280 «О предоставлении бесплатного 
питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми» ������273

22.11.2016 № 242
О признании утратившим силу решения Пермской городской Думы от 23.12.2003 № 169 «Об утверждении «Положения 
о порядке расчета размеров платы за услуги по обучению в муниципальных образовательных учреждениях 
дополнительного образования детей: музыкальных, хоровых, художественных школах и школах искусств» ���������������273

22.11.2016 № 243
О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 7 «Об установлении расходного 
обязательства по предоставлению мер социальной поддержки по подключению к системе газоснабжения жилых домов 
на территории города Перми» ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������274

22.11.2016 № 244
О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы о функциональных и территориальных 
органах администрации города Перми ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������274

22.11.2016 № 245
О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 64 «Об установлении расходного 
обязательства на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по отлову и 
транспортировке, учету и регистрации, содержанию, включая лечение и кастрацию (стерилизацию), эвтаназии 
утилизации трупов безнадзорных животных» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������275

22.11.2016 № 246
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.02.2014 № 33 «О ставках платы за единицу 
объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в собственности города Перми, ставках платы за единицу 
объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности 
города Перми» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������276

22.11.2016 № 247 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������277

22.11.2016 № 248
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������279

22.11.2016 № 249
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.05.2002 № 61 «Об утверждении Положения об аренде 
муниципального имущества города Перми» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������284



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 90, 06.12.2016

22.11.2016 № 250
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 «Об установлении дополнительной 
меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих 
в городе Перми, и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для 
отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми» ��������������������������������284

22.11.2016 № 251
О признании утратившим силу решения Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 78 «О тарифах на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах пригородного 
сообщения» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������286

22.11.2016 № 252 
О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере организации транспортного 
обслуживания населения города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������286

22.11.2016 № 253 
О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 114 «О внесении изменений в Правила 
благоустройства и содержания территории в городе Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 29.01.2008 № 4» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������288

22.11.2016 № 254
О внесении изменений в Положение о представительских расходах и расходах на мероприятия органов городского 
самоуправления, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 332 �������������������������������������������288

22.11.2016 № 255
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы города Перми ������������������������������������������������������������������289

22.11.2016 № 256
О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы, связанных с изменением структуры 
органов местного самоуправления города Перми ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������293

22.11.2016 № 257
О признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы в связи с изменением структуры 
органов местного самоуправления города Перми ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������295

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

30.11.2016 № 1066
О развитии застроенной территории квартала № 114 по ул.Пермской,1б в Ленинском районе города Перми ���������������297

01.12.2016 № 1067
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 18.10.2016 № 866 ��������������������������������������������������������298

01.12.2016 № 1068
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20.10.2015 № 844 ��������������������������������������������������������317

01.12.2016 № 1069
О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2016 № 893 ��������������������������������������������������������325

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о технической ошибке �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������341



ОГЛАВЛЕНИЕ 3№ 90, 06.12.2016

Сообщение о предложениях, поступивших к рассмотрению на заседании Общественного совета по топонимике при 
Пермской городской Думе ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������341

Заключение по результатам публичных слушаний по документации по планировке территории 4 (СТН часть Е1, 
часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, 
Дзержинском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми ��������������������������������������341

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков ���������������������������������343



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 90, 06.12.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 23722�11�2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275 
«О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов,

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 4, от 24.02.2016 
№ 20, от 22.03.2016 № 40, от 26.04.2016 № 65, от 24.05.2016 № 100, от 28.06.2016 № 123, от 23.08.2016 № 164) изменения:

1.1 в статье 5:
1.1.1 в пункте 2 слова «на 2016 год в сумме 10 939,3 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 11 869,537 

тыс.руб.»;
1.1.2 в пункте 2.1 слова « на 2016 год – 2 106,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год – 2 604,0 тыс.руб.»;
1.1.3 в пункте 2.2 слова « на 2016 год – 4 576,5 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год – 5 008,737 тыс.руб.»;
1.1.4 в пункте 3 слова «в сумме 2 799 038,885 тыс.руб.» заменить словами «сумме 2 873 654,753 тыс.руб.»;
1.2 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

1.3 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.4 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 
годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.6 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов 
недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению;

1.7 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов 
недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2017 и 2018 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.8 приложение 15 «Перечень ведомственных целевых программ на 2016 год» изложить в редакции согласно 
приложению 7 к настоящему решению;

1.9 в приложении 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так-
же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:

1.9.1 дополнить строкой 39 следующего содержания:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 90, 06.12.2016

«
39 некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях 

возмещения затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских спортивных соревнований по 
баскетболу

»;
1.9.2 строку 26 исключить.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 при заключении договоров об изъятии жилых помещений многоквартирного дома по 

ул.Петропавловская,14 не включать расходы, понесенные собственниками жилых помещений на аренду иных жилых 
помещений за период, предшествующий моменту заключения договора об изъятии;

2.2 обеспечить взыскание с подрядной организации, в том числе в судебном порядке, средств в сумме 216,101 
тыс.руб., направленных на устранение дефектов, выявленных в ходе строительства пожарного водоема в микрорайоне 
Новобродовский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов мест-

ного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам. 

Председатель 
Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                         Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год

тыс. руб.
Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

По-
дра-
здел

Наименование расходов 2016 год

0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия в 
городе Перми»

11 928,750

0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в городе 
Перми»

9 520,000

0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию формирования 
гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

9 520,000

0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 550,000
0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 550,000
0110100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 150,000
0110100000 240 08 01 Культура 400,000
0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
5 970,000

0110100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,000
0110100000 610 08 01 Культура 593,000
0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 400,000
0110100000 620 07 07 Молодежная политика 200,000
0110100000 620 07 09 Другие вопросы в области образования 300,000
0110100000 620 08 01 Культура 900,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 90, 06.12.2016

0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

3 977,000

0110100000 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 977,000
0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуации в городе 

Перми»
1 808,750

0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию формирования 
гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

1 808,750

0120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,750
0120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,750
0120100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 43,750
0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 765,000

0120100000 620 Субсидии автономным учреждениям 540,000
0120100000 620 08 01 Культура 540,000
0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
1 225,000

0120100000 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 225,000
0130000000 Подпрограмма «Мониторинг сферы межэтнических и межконфессиональных отношений» 600,000
0130100000 Основное мероприятие «Создание системы исследований и мониторинга состояния сферы межэт-

нических и межконфессиональных отношений»
600,000

0130100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,000
0130100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,000
0130100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 600,000
0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 35 060,466
0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содействие в по-

лучении социальных услуг отдельным категориям граждан»
26 119,865

0210100000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям жителей»

7 074,500

0210100000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 074,500
0210100000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 074,500
0210100000 320 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 7 074,500
0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных выплат за про-

езд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, 
для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недо-
статочностью»

5 034,643

0210221000 Администрирование выплаты в части оплаты услуг организациям по перечислению средств гра-
жданам

25,906

0210221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,906
0210221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,906
0210221000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 25,906
0210281000 Выплата гражданам за проезд в медицинские организации для проведения амбулаторного гемоди-

ализа
5 008,737

0210281000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 008,737
0210281000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 008,737
0210281000 310 10 03 Социальное обеспечение населения 5 008,737
0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных выплат студен-

там и учащимся города Перми»
4 279,000

0210321030 Администрирование выплаты в части оплаты услуг кредитных организаций по зачислению данных 
выплат на лицевые счета граждан

22,200

0210321030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22,200
0210321030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22,200
0210321030 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 22,200
0210381010 Ежемесячная денежная выплата одному из родителей (законных представителей), являющихся сту-

дентами или учащимися, имеющих детей в возрасте до 1,5 лет
4 256,800

0210381010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 256,800
0210381010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 256,800
0210381010 310 10 03 Социальное обеспечение населения 4 256,800
0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми пу-

тевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление»
5 621,822

0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санаторно-ку-
рортное лечение и оздоровление – средства города Перми

2 304,122

0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 304,122

0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 371,614
0210423220 610 10 03 Социальное обеспечение населения 371,614
0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 1 932,508
0210423220 620 10 03 Социальное обеспечение населения 1 932,508
021042С070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление
3 317,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 90, 06.12.2016

021042С070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

3 317,700

021042С070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 619,500
021042С070 610 10 03 Социальное обеспечение населения 619,500
021042С070 620 Субсидии автономным учреждениям 2 698,200
021042С070 620 10 03 Социальное обеспечение населения 2 698,200
0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направленности» 2 497,700
0210500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 379,700
0210500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 379,700
0210500000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 379,700
0210500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 118,000

0210500000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 118,000
0210500000 620 08 01 Культура 1 118,000
0210600000 Основное мероприятие «Выплата ежегодной премии Главы города Перми - председателя Пермской 

городской Думы «Преодоление»
287,400

0210600000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 287,400
0210600000 350 Премии и гранты 287,400
0210600000 350 10 03 Социальное обеспечение населения 287,400
0210700000 Основное мероприятие «Содействие в организации и проведении мероприятий общественными 

объединениями инвалидов, общественными организациями»
263,800

0210700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

263,800

0210700000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

263,800

0210700000 630 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 263,800
0210800000 Основное мероприятие «Осуществление персонифицированного учета жителей города Перми по 

направлениям деятельности департамента социальной политики администрации города Перми»
1 061,000

0210800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,000
0210800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,000
0210800000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 061,000
0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 8 940,601
0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры средствами беспре-

пятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
8 488,501

0220100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 703,684
0220100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 703,684
0220100000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 703,684
0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
6 784,817

0220100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 871,000
0220100000 610 08 01 Культура 1 871,000
0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 913,817
0220100000 620 07 01 Дошкольное образование 123,817
0220100000 620 07 02 Общее образование 4 190,000
0220100000 620 08 01 Культура 600,000
0220200000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства звукового со-

провождения»
225,200

0220200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 225,200
0220200000 410 Бюджетные инвестиции 225,200
0220200000 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 225,200
0220300000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства голосового и 

звукового сопровождения»
226,900

0220300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 226,900
0220300000 410 Бюджетные инвестиции 226,900
0220300000 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 226,900
0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 899 080,568
0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 93 787,126
0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 93 787,126
0310100720 Целевая субсидия учреждениям культуры на проведение мероприятий 82 832,960
0310100720 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
82 832,960

0310100720 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 750,000
0310100720 610 08 01 Культура 1 750,000
0310100720 620 Субсидии автономным учреждениям 81 082,960
0310100720 620 08 01 Культура 81 082,960
0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по месту жи-

тельства
10 954,166

0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 394,166
0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 394,166
0310121980 240 08 01 Культура 10 394,166



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 90, 06.12.2016

0310121980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

560,000

0310121980 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

560,000

0310121980 630 08 01 Культура 560,000
0320000000 Подпрограмма «Создание условий для творческой и профессиональной самореализации населе-

ния»
487 836,942

0320100000 Основное мероприятие «Оказание услуг театрально-сценического искусства, концертной деятель-
ности»

162 630,800

0320100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

146 598,100

0320100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

146 598,100

0320100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 589,900
0320100590 610 08 01 Культура 34 589,900
0320100590 620 Субсидии автономным учреждениям 112 008,200
0320100590 620 08 01 Культура 112 008,200
0320100860 Целевая субсидия учреждениям культуры по проведению и организационно-техническому обеспе-

чению концертов
4 020,000

0320100860 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

4 020,000

0320100860 620 Субсидии автономным учреждениям 4 020,000
0320100860 620 08 01 Культура 4 020,000
0320100870 Целевая субсидия на создание театральных постановок и концертных программ 11 980,000
0320100870 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
11 980,000

0320100870 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 718,000
0320100870 610 08 01 Культура 2 718,000
0320100870 620 Субсидии автономным учреждениям 9 262,000
0320100870 620 08 01 Культура 9 262,000
0320101080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 32,700
0320101080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
32,700

0320101080 620 Субсидии автономным учреждениям 32,700
0320101080 620 08 01 Культура 32,700
0320200000 Основное мероприятие «Оказание услуг в сферах досуговой и культурно-просветительской дея-

тельности»
227 880,926

0320200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

173 356,552

0320200590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

173 356,552

0320200590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 051,000
0320200590 610 08 01 Культура 9 051,000
0320200590 620 Субсидии автономным учреждениям 164 305,552
0320200590 620 08 01 Культура 164 305,552
0320200660 Целевая субсидия Пермскому зоопарку на уплату земельного налога 47 936,182
0320200660 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
47 936,182

0320200660 620 Субсидии автономным учреждениям 47 936,182
0320200660 620 08 01 Культура 47 936,182
0320200670 Целевая субсидия Центральному выставочному залу на содержание имущественного комплекса по 

ул. Пермская,61,80
526,043

0320200670 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

526,043

0320200670 620 Субсидии автономным учреждениям 526,043
0320200670 620 08 01 Культура 526,043
0320200760 Целевая субсидия ПермьПарку на содержание сада им. Миндовского, парка культуры и отдыха им. 

А.П.Чехова
4 929,200

0320200760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

4 929,200

0320200760 620 Субсидии автономным учреждениям 4 929,200
0320200760 620 08 01 Культура 4 929,200
0320200960 Целевая субсидия Муниципальному автономному учреждению культуры «Пермский дворец куль-

туры им. С.М.Кирова» на погашение исков ФКП «Пермский пороховой завод» за пользование зе-
мельным участком

1 132,949

0320200960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 132,949

0320200960 620 Субсидии автономным учреждениям 1 132,949
0320200960 620 08 01 Культура 1 132,949
0320300000 Основное мероприятие «Оказание услуг библиотечного обслуживания» 97 325,216



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 90, 06.12.2016

0320300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

95 964,516

0320300590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

95 964,516

0320300590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 95 964,516
0320300590 610 08 01 Культура 95 964,516
0320301080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 1 360,700
0320301080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 360,700

0320301080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 360,700
0320301080 610 08 01 Культура 1 360,700
0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных учреждений департамен-

та культуры и молодежной политики администрации города Перми»
42 118,000

0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписаний надзорных органов, 
приведение в нормативное состояние имущественных комплексов»

42 118,000

0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

42 118,000

0330100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 202,100
0330100000 610 08 01 Культура 5 202,100
0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 915,900
0330100000 620 07 02 Общее образование 6 160,500
0330100000 620 07 07 Молодежная политика 1 355,700
0330100000 620 08 01 Культура 29 399,700
0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 268 779,400
0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных про-

грамм в области культуры и искусства»
257 381,600

0340100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

254 162,500

0340100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

254 162,500

0340100590 620 Субсидии автономным учреждениям 254 162,500
0340100590 620 07 02 Общее образование 254 162,500
0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддержку одаренных детей го-

рода Перми, создание условий для профессионального совершенствования педагогических кадров 
и поддержке учреждений

2 128,400

0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 128,400

0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 2 128,400
0340100680 620 07 02 Общее образование 560,000
0340100680 620 07 09 Другие вопросы в области образования 1 568,400
0340100990 Целевая субсидия на проведение мероприятий в сфере образования 190,000
0340100990 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
190,000

0340100990 620 Субсидии автономным учреждениям 190,000
0340100990 620 07 09 Другие вопросы в области образования 190,000
0340101080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 195,700
0340101080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
195,700

0340101080 620 Субсидии автономным учреждениям 195,700
0340101080 620 07 02 Общее образование 195,700
0340121270 Выплата ежегодной премии «Лучший преподаватель детской школы искусств города Перми» 225,000
0340121270 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 225,000
0340121270 350 Премии и гранты 225,000
0340121270 350 07 09 Другие вопросы в области образования 225,000
0340182030 Стипендии одаренным детям, обучающимся в образовательных учреждениях дополнительного об-

разования детей в сфере культуры
480,000

0340182030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 480,000
0340182030 340 Стипендии 480,000
0340182030 340 07 09 Другие вопросы в области образования 480,000
0340200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

организаций дополнительного образования в области культуры и искусства»
11 397,800

0340200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

11 397,800

0340200000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 397,800
0340200000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 11 397,800
0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города Перми» 6 559,100
0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, использованию и популяриза-

ции объектов культурного наследия, объектов монументального искусства»
6 559,100

0350100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

5 151,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 90, 06.12.2016

0350100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

5 151,200

0350100590 620 Субсидии автономным учреждениям 5 151,200
0350100590 620 08 01 Культура 5 151,200
0350100750 Целевая субсидия Центру охраны памятников на приведение в нормативное состояние объектов 

культурного наследия и объектов монументального искусства
788,900

0350100750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

788,900

0350100750 620 Субсидии автономным учреждениям 788,900
0350100750 620 08 01 Культура 788,900
0350100940 Целевая субсидия Центру охраны памятников на проектно-изыскательские работы по обследова-

нию здания объекта культурного наследия ул. Пермская, 66
500,000

0350100940 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

500,000

0350100940 620 Субсидии автономным учреждениям 500,000
0350100940 620 08 01 Культура 500,000
0350101090 Целевая субсидия Центру охраны памятников на изготовление и установку мемориальной доски 99,000
0350101090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
99,000

0350101090 620 Субсидии автономным учреждениям 99,000
0350101090 620 08 01 Культура 99,000
0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муниципальную собственность 

бесхозяйных объектов культурного наследия и объектов монументального искусства
20,000

0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,000
0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,000
0350121990 240 08 01 Культура 20,000
0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 23 701,906
0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города Перми» 23 701,906
0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 10 070,706
0410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-

ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
4 767,800

0410100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

4 767,800

0410100590 620 Субсидии автономным учреждениям 4 767,800
0410100590 620 07 07 Молодежная политика 4 767,800
0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 2 673,616
0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 773,616
0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 773,616
0410123140 240 07 07 Молодежная политика 1 773,616
0410123140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,000
0410123140 350 Премии и гранты 400,000
0410123140 350 07 07 Молодежная политика 400,000
0410123140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
500,000

0410123140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

500,000

0410123140 630 07 07 Молодежная политика 500,000
0410170040 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, оказывающим услуги по работе с молодежью
2 629,290

0410170040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 629,290

0410170040 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

2 629,290

0410170040 630 07 07 Молодежная политика 2 629,290
0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной политики» 13 631,200
0410200740 Целевая субсидия Дворцу молодежи на организацию занятости молодежи 1 669,400
0410200740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 669,400

0410200740 620 Субсидии автономным учреждениям 1 669,400
0410200740 620 07 07 Молодежная политика 1 669,400
0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости молодежи
11 961,800

0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

11 961,800

0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

11 961,800

0410270070 630 07 07 Молодежная политика 11 961,800
0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 786 804,703
0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивными услуга-

ми»
774 103,725



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 90, 06.12.2016

0510100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципаль-
ной собственности в сфере физической культуры и массового спорта»

47 440,901

0510141420 Строительство плавательного бассейна в Кировском районе (ул.Сысольская, 10/5) 3 500,001
0510141420 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 500,001
0510141420 410 Бюджетные инвестиции 3 500,001
0510141420 410 11 02 Массовый спорт 3 500,001
0510142000 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в Свердловском районе (ул. Обвинская, 

9) - софинансируемый проект
43 940,900

0510142000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 940,900
0510142000 410 Бюджетные инвестиции 43 940,900
0510142000 410 11 02 Массовый спорт 43 940,900
0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-техниче-

ской базы для занятий физической культурой и массовым спортом»
54 499,051

0510221130 Проведение работ по устранению предписаний надзорных органов, ремонтные работы в муници-
пальных учреждениях системы физической культуры и спорта

34 698,019

0510221130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 212,734
0510221130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 212,734
0510221130 240 11 01 Физическая культура 1 212,734
0510221130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
33 485,285

0510221130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 200,000
0510221130 610 07 02 Общее образование 10 200,000
0510221130 620 Субсидии автономным учреждениям 23 285,285
0510221130 620 07 02 Общее образование 20 160,885
0510221130 620 11 01 Физическая культура 3 124,400
0510223210 Устройство муниципальных плоскостных спортивных сооружений с оснащением инвентарем 19 801,032
0510223210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 801,032
0510223210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 801,032
0510223210 240 11 01 Физическая культура 19 801,032
0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в немуниципальных учрежде-

ниях и организациях»
29 336,037

0510370000 Субсидии юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями, и индивидуаль-
ным предпринимателям по предоставлению услуг физкультурно – оздоровительной и спортивной 
направленности для различных слоев населения

8 522,763

0510370000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 522,763
0510370000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
8 522,763

0510370000 810 11 01 Физическая культура 8 522,763
0510371200 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских соревнований супер-

лиги на территории города Перми
1 000,000

0510371200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 000,000

0510371200 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 000,000

0510371200 630 11 02 Массовый спорт 1 000,000
0510372110 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских соревнований премь-

ер – лиги на территории города Перми
12 512,000

0510372110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

12 512,000

0510372110 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

12 512,000

0510372110 630 11 02 Массовый спорт 12 512,000
0510372210 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских спортивных соревно-

ваний по баскетболу
7 301,274

0510372210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

7 301,274

0510372210 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

7 301,274

0510372210 630 11 02 Массовый спорт 7 301,274
0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных про-

грамм спортивной подготовки»
572 654,729

0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

502 793,345

0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

502 793,345

0510400590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 184 212,906
0510400590 610 07 02 Общее образование 184 212,906
0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 318 580,439
0510400590 620 07 02 Общее образование 318 580,439
0510400600 Целевые субсидии учреждениям системы физической культуры и спорта на аренду имущественных 

комплексов
30 324,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 90, 06.12.2016

0510400600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

30 324,800

0510400600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 686,800
0510400600 610 07 02 Общее образование 8 686,800
0510400600 620 Субсидии автономным учреждениям 21 638,000
0510400600 620 07 02 Общее образование 21 638,000
0510400800 Целевая субсидия на содержание физкультурно-оздоровительного комплекса в Свердловском рай-

оне (ул. Обвинская, 9)
27 807,294

0510400800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

27 807,294

0510400800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 807,294
0510400800 610 07 02 Общее образование 27 807,294
0510400810 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 1 762,240
0510400810 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 762,240

0510400810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 762,240
0510400810 610 07 02 Общее образование 1 762,240
0510400830 Целевая субсидия на внедрение системы персонифицированного учета получателей дополнитель-

ного образования
1 071,070

0510400830 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 071,070

0510400830 610 Субсидии бюджетным учреждениям 471,240
0510400830 610 07 02 Общее образование 471,240
0510400830 620 Субсидии автономным учреждениям 599,830
0510400830 620 07 02 Общее образование 599,830
0510400890 Целевая субсидия на погашение задолженности по налогу на доходы физических лиц МАУ ДО 

«СДЮШОР «Темп» г. Перми образовавшейся в связи с реорганизацией с МАУ ФКиС «ГЦСП «Гай-
ва»

716,420

0510400890 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

716,420

0510400890 620 Субсидии автономным учреждениям 716,420
0510400890 620 07 02 Общее образование 716,420
0510400930 Целевая субсидия на участие команды девушек МАУ ДО «ДЮСШ по баскетболу «Урал-Грейт-

Юниор» г.Перми в Первенстве России ДЮБЛ сезона 2016-2017 гг.
800,000

0510400930 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

800,000

0510400930 620 Субсидии автономным учреждениям 800,000
0510400930 620 07 02 Общее образование 800,000
0510400950 Целевая субсидия на содержание лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ «Закамск» г.Перми» 2 116,276
0510400950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
2 116,276

0510400950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 116,276
0510400950 610 07 02 Общее образование 2 116,276
0510400960 Целевая субсидия Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» на погашение исков ФКП «Перм-
ский пороховой завод» за пользование земельными участками

1 457,238

0510400960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 457,238

0510400960 620 Субсидии автономным учреждениям 1 457,238
0510400960 620 07 02 Общее образование 1 457,238
0510401020 Целевая субсидия на участие в первенстве России баскетбольной команды МБУ ДО «ДЮСШ «Ис-

кра»
75,000

0510401020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

75,000

0510401020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75,000
0510401020 610 07 02 Общее образование 75,000
0510401030 Целевая субсидия на организацию и участие в Первенстве России баскетбольных команд МАУ ДО 

«ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» г.Перми
282,109

0510401030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

282,109

0510401030 620 Субсидии автономным учреждениям 282,109
0510401030 620 07 02 Общее образование 282,109
0510401070 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на оплату взносов на капитальный 

ремонт
61,190

0510401070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

61,190

0510401070 620 Субсидии автономным учреждениям 61,190
0510401070 620 07 02 Общее образование 61,190
0510401100 Целевая субсидия на организацию и проведение календарных игр Первенства России по хоккею 

среди хоккейных школ региона Урал-Западная Сибирь для обучающихся МАУ ДО «СДЮШОР 
«Молот» г.Перми

2 342,008



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 90, 06.12.2016

0510401100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 342,008

0510401100 620 Субсидии автономным учреждениям 2 342,008
0510401100 620 07 02 Общее образование 2 342,008
0510401110 Целевая субсидия на участие в выездных соревнованиях учащихся МАУ ДО «СДЮШОР» г.Перми 85,000
0510401110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
85,000

0510401110 620 Субсидии автономным учреждениям 85,000
0510401110 620 07 02 Общее образование 85,000
0510421580 Расходы в области физической культуры и спорта 960,739
0510421580 800 Иные бюджетные ассигнования 960,739
0510421580 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 960,739
0510421580 850 11 02 Массовый спорт 960,739
0510500000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

организаций дополнительного образования в области физической культуры и спорта»
11 698,200

0510500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

11 698,200

0510500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 827,400
0510500000 610 10 03 Социальное обеспечение населения 5 827,400
0510500000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 870,800
0510500000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 5 870,800
0510600000 Основное мероприятие «Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-

ности»
19 799,402

0510600590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

19 729,300

0510600590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

19 729,300

0510600590 620 Субсидии автономным учреждениям 19 729,300
0510600590 620 11 01 Физическая культура 19 729,300
0510601070 Целевая субсидия учреждениям физической культуры и спорта на оплату взносов на капитальный 

ремонт
70,102

0510601070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

70,102

0510601070 620 Субсидии автономным учреждениям 70,102
0510601070 620 11 01 Физическая культура 70,102
0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»
8 620,548

0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 620,548
0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 620,548
0510700000 240 11 02 Массовый спорт 8 620,548
0510800000 Основное мероприятие «Организация и проведение спортивно-оздоровительных занятий на пло-

скостных сооружениях по месту жительства»
30 054,857

0510800590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

28 737,125

0510800590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

20 276,100

0510800590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 276,100
0510800590 110 11 01 Физическая культура 20 276,100
0510800590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 309,694
0510800590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 309,694
0510800590 240 11 01 Физическая культура 5 309,694
0510800590 800 Иные бюджетные ассигнования 3 151,331
0510800590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 151,331
0510800590 850 11 01 Физическая культура 3 151,331
0510800960 Целевая субсидия Муниципальному казенному учреждению «городской спортивный культурный 

комплекс» на погашение исков ФКП «Пермский пороховой завод» за пользование земельными 
участками

1 317,732

0510800960 800 Иные бюджетные ассигнования 1 317,732
0510800960 830 Исполнение судебных актов 1 317,732
0510800960 830 11 01 Физическая культура 1 317,732
0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жизни» 12 700,978
0520100000 Основное мероприятие «Публичные нормативные обязательства в сфере физической культуры и 

спорта»
2 604,000

0520181030 Стипендии Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды» 2 604,000
0520181030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 604,000
0520181030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2 604,000
0520181030 330 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 604,000
0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физкультурно-оздоровитель-

ных и спортивных мероприятий»
10 096,978



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 90, 06.12.2016

0520200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 697,624
0520200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 697,624
0520200000 240 11 02 Массовый спорт 2 697,624
0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
7 399,354

0520200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 687,836
0520200000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 1 687,836
0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 711,518
0520200000 620 07 09 Другие вопросы в области образования 5 272,778
0520200000 620 11 02 Массовый спорт 438,740
0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 100 213,746
0610000000 Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для поддержки и развития социально ори-

ентированных некоммерческих организаций на территории города Перми»
47,520

0610100000 Основное мероприятие «Мониторинг деятельности СО НКО» 47,520
0610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,520
0610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,520
0610100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 47,520
0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентированных не-

коммерческих организаций»
59 811,278

0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социально ориен-
тированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

59 811,278

0620121300 Организация конкурсов и проведение мероприятий в рамках содействия социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний)

1 579,550

0620121300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 579,550
0620121300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 579,550
0620121300 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 579,550
0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 25 675,228
0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
25 675,228

0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

25 675,228

0620171130 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 25 675,228
0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов на 

оказание содействия
9 774,300

0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

9 774,300

0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

9 774,300

0620171140 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 774,300
0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключением полити-

ческих партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных проектов
22 782,200

0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

22 782,200

0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

22 782,200

0620171250 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 22 782,200
0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных некоммерче-

ских организаций»
40 354,948

0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций»

35 754,948

0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 31 918,729
0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 435,129
0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 435,129
0630121310 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 31 435,129
0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 483,600
0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 483,600
0630121310 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 483,600
0630121320 Капитальный ремонт общественных центров 1 368,246
0630121320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 368,246
0630121320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 368,246
0630121320 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 368,246
0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально ориентированной 
деятельности

2 467,973

0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 057,973
0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 057,973
0630121330 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 057,973



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 90, 06.12.2016

0630121330 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

410,000

0630121330 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

410,000

0630121330 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 410,000
0630200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципаль-

ной собственности для общественных центров»
4 600,000

0630242300 Приобретение в собственность муниципального образования помещения для размещения общест-
венного центра по ул.Камышловская, 21

4 600,000

0630242300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 600,000
0630242300 410 Бюджетные инвестиции 4 600,000
0630242300 410 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 600,000
0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 227 926,706
0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 31 501,100
0710100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оказанию кризисной помощи детям и под-

росткам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
1 844,600

0710100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 844,600

0710100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 844,600
0710100000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 1 844,600
0710200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ранней профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних»
489,400

0710200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

489,400

0710200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 489,400
0710200000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 489,400
0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
29 167,100

071032Е110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятель-
ности

29 167,100

071032Е110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

27 138,800

071032Е110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 138,800
071032Е110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
27 138,800

071032Е110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 028,300
071032Е110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 028,300
071032Е110 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
2 028,300

0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных ценностей, здорового образа 
жизни»

3 715,864

0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию создания среды, дружественной 
к семье и детям»

2 631,864

0720100650 Целевая субсидия Дворцу детского (юношеского) творчества на реализацию акции для детей города 
Перми «Почта Деда Мороза»

342,000

0720100650 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

342,000

0720100650 620 Субсидии автономным учреждениям 342,000
0720100650 620 07 02 Общее образование 342,000
0720121050 Организационно-информационные мероприятия 2 289,864
0720121050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 289,864
0720121050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 289,864
0720121050 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 289,864
0720200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в рамках реализации городской инициативы 

«Город-детям! Дети-городу!»
1 084,000

0720200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 084,000

0720200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 084,000

0720200000 630 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 084,000
0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» 192 709,742
0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лагерях палаточного 

типа, лагерях досуга и отдыха»
46 039,657

0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоровления и отдыха детей 43 239,295
0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
43 239,295

0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 864,168
0730100730 610 07 07 Молодежная политика 6 864,168
0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 36 375,127
0730100730 620 07 07 Молодежная политика 36 375,127



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 90, 06.12.2016

0730170020 Субсидии на организацию оздоровления и отдыха детей хозяйствующим субъектам, независимо от 
организационно-правовой формы и формы собственности (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), некоммерческим организациям

2 800,362

0730170020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 538,740

0730170020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 538,740

0730170020 630 07 07 Молодежная политика 1 538,740
0730170020 800 Иные бюджетные ассигнования 1 261,622
0730170020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 261,622

0730170020 810 07 07 Молодежная политика 1 261,622
0730200000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на увеличение переданных государственных 

полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»
7 180,897

0730200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 979,411

0730200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

1 979,411

0730200000 630 07 07 Молодежная политика 1 979,411
0730200000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 201,486
0730200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
5 201,486

0730200000 810 07 07 Молодежная политика 5 201,486
0730300000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по администрированию отдыха детей в канику-

лярное время»
749,588

0730300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 749,588
0730300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 749,588
0730300000 240 07 07 Молодежная политика 749,588
0730400000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в загородных лагерях отдыха и 

оздоровления детей и санаторно-оздоровительных детских лагерях»
138 739,600

073042Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 138 739,600
073042Е290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1 359,400

073042Е290 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 359,400
073042Е290 120 07 07 Молодежная политика 1 359,400
073042Е290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 690,900
073042Е290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 690,900
073042Е290 240 07 07 Молодежная политика 690,900
073042Е290 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 146,000
073042Е290 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 21 146,000
073042Е290 320 07 07 Молодежная политика 21 146,000
073042Е290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
42 579,900

073042Е290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

42 579,900

073042Е290 630 07 07 Молодежная политика 42 579,900
073042Е290 800 Иные бюджетные ассигнования 72 963,400
073042Е290 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
72 963,400

073042Е290 810 07 07 Молодежная политика 72 963,400
0800000000 Муниципальная программа «Экономическое развитие города Перми» 13 078,600
0810000000 Подпрограмма «Взаимодействие с предприятиями города» 250,000
0810100000 Основное мероприятие «Обеспечение координации планов и программ развития города Перми и 

крупных предприятий, в том числе по формированию кластеров для содействия предприятиям го-
рода в получении ресурсов на модернизацию и развитие»

250,000

0810121340 Организация проведения городского смотра-конкурса «Лучшее предприятие города по эффектив-
ности производства и решению социальных вопросов»

250,000

0810121340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,000
0810121340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,000
0810121340 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 250,000
0820000000 Подпрограмма «Инвестиционная привлекательность» 781,500
0820100000 Основное мероприятие «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 781,500
0820121170 Мероприятия по разработке и обновлению инвестиционного паспорта города Перми, инвестици-

онного портала города Перми, участие в конгрессах, инвестиционных выставках и экономических 
форумах

781,500

0820121170 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

152,800

0820121170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 152,800
0820121170 120 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 152,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 90, 06.12.2016

0820121170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 628,700
0820121170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 628,700
0820121170 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 628,700
0830000000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 12 047,100
0830100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринима-

тельства»
7 241,900

0830100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

4 767,500

0830100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

4 767,500

0830100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 767,500
0830100590 610 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 767,500
0830101050 Целевая субсидия Центру развития предпринимательства на проведение ремонта помещения по 

ул.Пермская, 1
2 474,400

0830101050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 474,400

0830101050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 474,400
0830101050 610 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 2 474,400
0830200000 Основное мероприятие «Развитие инновационного предпринимательства» 4 805,200
0830221180 Проведение конкурсов, общегородских мероприятий, направленных на развитие малого и среднего 

предпринимательства
3 805,200

0830221180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

100,000

0830221180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,000
0830221180 120 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 100,000
0830221180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 705,200
0830221180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 705,200
0830221180 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 705,200
0830271280 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и 

среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) ли-
зинга оборудования и затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпри-
нимательства оборудования

1 000,000

0830271280 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000
0830271280 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 000,000

0830271280 810 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 000,000
0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 12 907,975
0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами торговли, об-

щественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха у воды»
12 907,975

0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 7 544,254
0910121010 Ежегодный конкурс на лучшее оформление предприятий города Перми к Новому году 1 000,000
0910121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,000
0910121010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,000
0910121010 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 000,000
0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 6 544,254
0910121140 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

2 944,900

0910121140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 944,900
0910121140 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
2 944,900

0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 599,354
0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 599,354
0910121140 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
238,784

0910121140 240 05 03 Благоустройство 3 360,570
0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, автостоя-

нок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»
5 363,721

0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребительского рынка 4 516,721
0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 516,721
0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 516,721
0910221150 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 516,721
0910221160 Мониторинг объектов потребительского рынка на территории города Перми 847,000
0910221160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 847,000
0910221160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 847,000
0910221160 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 847,000
1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 3 031 599,521
1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных соору-

жений»
2 151 381,090



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 90, 06.12.2016

1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 1 664 268,367
1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 664 268,367
1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 664 268,367
1010100000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 664 268,367
1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливневой канали-

зации и очистных сооружений»
52 646,382

1010200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 784,782
1010200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 784,782
1010200000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 784,782
1010200000 800 Иные бюджетные ассигнования 51 861,600
1010200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
51 861,600

1010200000 810 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 51 861,600
1010300000 Основное мероприятие «Содержание, ремонт и обследование искусственных дорожных сооруже-

ний»
33 167,578

1010300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 167,578
1010300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 167,578
1010300000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33 167,578
1010400000 Основное мероприятие «Обеспечение работы пунктов весового и габаритного контроля на автомо-

бильных дорогах»
3 781,500

1010400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 781,500
1010400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 781,500
1010400000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 781,500
1010500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по приведению в нормативное со-

стояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках капитального ре-
монта»

223 189,437

1010521250 Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 223 189,437
1010521250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 223 189,437
1010521250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 223 189,437
1010521250 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 223 189,437
1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наружного осве-

щения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенности»
150 525,817

1010623160 Содержание сетей наружного освещения микрорайона «Бумкомбинат» 1 215,000
1010623160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 215,000
1010623160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 215,000
1010623160 240 05 03 Благоустройство 1 215,000
1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 354,617
1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 354,617
1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 354,617
1010623170 240 05 03 Благоустройство 354,617
1010671010 Возмещение затрат на содержание, паспортизацию, текущий и капитальный ремонт сетей наруж-

ного освещения
148 956,200

1010671010 800 Иные бюджетные ассигнования 148 956,200
1010671010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
148 956,200

1010671010 810 05 03 Благоустройство 148 956,200
1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуаров, пеше-

ходных дорожек»
23 802,009

1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 802,009
1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 802,009
1010700000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 23 802,009
1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, в том числе обеспечение 

территории города ливневой канализацией и наружным освещением»
613 183,254

1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и реконструкции 
автомобильных дорог»

568 471,700

102012P050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приори-
тетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

21 476,000

102012P050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 476,000
102012P050 410 Бюджетные инвестиции 21 476,000
102012P050 410 05 03 Благоустройство 21 476,000
102012T070 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения административного центра Пермского края
407 002,300

102012T070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 407 002,300
102012T070 410 Бюджетные инвестиции 407 002,300
102012T070 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 407 002,300
1020141480 Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставляемых на бес-

платной основе многодетным семьям
40,765

1020141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 40,765
1020141480 410 Бюджетные инвестиции 40,765
1020141480 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40,765



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 90, 06.12.2016

1020141730 Строительство тротуара со ступеньками и поручнями в микрорайоне Соболи по ул. 1-й Соболин-
ской от дома № 9 до дома № 23

2 478,435

1020141730 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 478,435
1020141730 410 Бюджетные инвестиции 2 478,435
1020141730 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 478,435
1020141790 Строительство тротуара по ул.Таежной в микрорайоне Соболи 1 000,000
1020141790 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 000,000
1020141790 410 Бюджетные инвестиции 1 000,000
1020141790 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000,000
10201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных программ, приоритет-

ных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 
проектов муниципальных образований

7 158,700

10201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 158,700
10201SP050 410 Бюджетные инвестиции 7 158,700
10201SP050 410 05 03 Благоустройство 7 158,700
10201ST070 Софинансирование бюджета города Перми на проектирование, строительство (реконструкцию) ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Пермского 
края

129 315,500

10201ST070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 129 315,500
10201ST070 410 Бюджетные инвестиции 129 315,500
10201ST070 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 129 315,500
1020200000 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сетей наружного освещения» 44 711,554
1020200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 711,554
1020200000 410 Бюджетные инвестиции 44 711,554
1020200000 410 05 03 Благоустройство 44 711,554
1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 267 035,177
1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 267 035,177
1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-

ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
267 035,177

1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

86 728,600

1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 86 728,600
1030100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86 728,600
1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 149,078
1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 149,078
1030100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 28 149,078
1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 152 157,499
1030100590 830 Исполнение судебных актов 6 557,029
1030100590 830 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6 557,029
1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 145 600,470
1030100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 145 600,470
1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего пользова-

ния и объектов ритуального назначения на территории города Перми»
282 495,750

1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков и скве-
ров»

157 756,685

1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 93 603,997
1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 126,497
1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 126,497
1110100000 240 05 03 Благоустройство 93 126,497
1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 477,500
1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 477,500
1110100000 850 05 03 Благоустройство 477,500
1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 11 346,873
1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 346,873
1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 346,873
1110200000 240 05 03 Благоустройство 11 346,873
1110300000 Основное мероприятие «Содержание фонтанов» 7 145,044
1110300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 145,044
1110300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 145,044
1110300000 240 05 03 Благоустройство 7 145,044
1110400000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов озеленения общего пользования» 5 358,588
1110400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 358,588
1110400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 358,588
1110400000 240 05 03 Благоустройство 5 358,588
1110500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса работ по строительству и реконструкции объектов 

озеленения общего пользования»
6 529,935

1110541750 Строительство сквера на ул. Краснополянской, 12 605,035
1110541750 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 605,035
1110541750 410 Бюджетные инвестиции 605,035



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 90, 06.12.2016

1110541750 410 05 03 Благоустройство 605,035
1110541760 Строительство сквера по ул. Шпалопропиточной, 4б, 6 5 228,400
1110541760 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 228,400
1110541760 410 Бюджетные инвестиции 5 228,400
1110541760 410 05 03 Благоустройство 5 228,400
1110541780 Строительство сквера по ул.Гашкова, 20 696,500
1110541780 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 696,500
1110541780 410 Бюджетные инвестиции 696,500
1110541780 410 05 03 Благоустройство 696,500
1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназначенных 

для движения пешеходов»
16 929,564

1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 929,564
1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 929,564
1110600000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 929,564
1110700000 Основное мероприятие «Строительство инженерных сооружений, предназначенных для движения 

пешеходов»
480,958

1110741740 Строительство пешеходного перехода из микрорайона Владимирский в микрорайон Юбилейный 480,958
1110741740 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 480,958
1110741740 410 Бюджетные инвестиции 480,958
1110741740 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 480,958
1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захоронение 

либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»
1 553,826

1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 553,826
1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 553,826
1110800000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 553,826
1110900000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по капитальному ремонту берегоу-

крепительных сооружений набережной»
14 807,900

1110922060 Капитальный ремонт берегоукрепительных сооружений набережной Воткинского водохранилища 
города Перми (участок № 1 от грузового порта «Пермь» до пассажирского причала № 9)

5 992,100

1110922060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 992,100
1110922060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 992,100
1110922060 240 04 06 Водное хозяйство 5 992,100
11109L0160 Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного 

комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» государственной программы Российской Фе-
дерации «Воспроизводство и использование природных ресурсов»

8 815,800

11109L0160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 815,800
11109L0160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 815,800
11109L0160 240 04 06 Водное хозяйство 8 815,800
1120000000 Подпрограмма «Восстановление нормативного состояния и развитие объектов ритуального назна-

чения»
124 739,065

1120100000 Основное мероприятие «Содержание объектов ритуального назначения» 34 332,500
1120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 332,500
1120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 332,500
1120100000 240 05 03 Благоустройство 34 332,500
1120200000 Основное мероприятие «Организация эвакуации умерших» 4 051,500
1120200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 051,500
1120200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 051,500
1120200000 240 05 03 Благоустройство 4 051,500
1120300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов ритуального назначения» 11 181,870
1120300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 181,870
1120300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 181,870
1120300000 240 05 03 Благоустройство 11 181,870
1120400000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и реконструкции 

объектов ритуального назначения»
75 173,195

1120441060 Строительство кладбища «Восточное» с крематорием 315,272
1120441060 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 315,272
1120441060 410 Бюджетные инвестиции 315,272
1120441060 410 05 03 Благоустройство 315,272
1120441070 Реконструкция кладбища Банная гора (новое) 32 709,814
1120441070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 32 709,814
1120441070 410 Бюджетные инвестиции 32 709,814
1120441070 410 05 03 Благоустройство 32 709,814
1120441540 Реконструкция кладбища «Северное» 42 148,109
1120441540 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 42 148,109
1120441540 410 Бюджетные инвестиции 42 148,109
1120441540 410 05 03 Благоустройство 42 148,109
1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского пассажир-

ского транспорта общего пользования в городе Перми»
1 115 138,951

1210000000 Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
города Перми»

183 350,148



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 90, 06.12.2016

1210100000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных до-
рогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети в границах городского 
округа»

98 653,038

1210100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 653,038
1210100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 653,038
1210100000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98 653,038
1210200000 Основное мероприятие «Выполнение функции заказчика в сфере организации дорожного движе-

ния»
34 987,415

1210200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

34 987,415

1210200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

22 130,500

1210200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 130,500
1210200590 110 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 130,500
1210200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 661,315
1210200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 661,315
1210200590 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 661,315
1210200590 800 Иные бюджетные ассигнования 2 195,600
1210200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 195,600
1210200590 850 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 195,600
1210300000 Основное мероприятие «Совершенствование технологии управления дорожным движением и раз-

витие комплекса технических средств видеонаблюдения и управления дорожным движением»
29 147,600

1210321610 Разработка (актуализация) и реализация проектов организации дорожного движения и развитие 
комплекса технических средств видеонаблюдения и управления дорожным движением

29 147,600

1210321610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 147,600
1210321610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 147,600
1210321610 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 147,600
1210400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере 

организации дорожного движения»
3 737,766

1210441560 Строительство светофорных объектов 1 951,426
1210441560 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 951,426
1210441560 410 Бюджетные инвестиции 1 951,426
1210441560 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 951,426
1210441570 Реконструкция светофорных объектов 1 786,340
1210441570 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 786,340
1210441570 410 Бюджетные инвестиции 1 786,340
1210441570 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 786,340
1210500000 Основное мероприятие «Повышение эффективности в организации и функционировании мест пар-

кования транспортных средств»
16 824,329

1210523340 Мероприятия по реализации парковочной политики на автомобильных дорогах местного значения, 
в том числе на объектах улично-дорожной сети в границах городского округа

16 824,329

1210523340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 813,729
1210523340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 813,729
1210523340 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 813,729
1210523340 800 Иные бюджетные ассигнования 10,600
1210523340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,600
1210523340 850 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10,600
1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего пользования 

города Перми»
931 788,803

1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулированию тарифов на пере-
возки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенче-
ских и межмуниципальных маршрутах городского и пригородного сообщений»

847 419,571

1220121060 Изготовление бланков карты маршрута регулярных перевозок 52,500
1220121060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,500
1220121060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,500
1220121060 240 04 08 Транспорт 52,500
1220123280 Проведение аудиторской экспертизы экономической обоснованности тарифа на перевозку пассажи-

ров городского пассажирского транспорта общего пользования
118,000

1220123280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,000
1220123280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,000
1220123280 240 04 08 Транспорт 118,000
1220171030 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские 

перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми, связанные с празднованием Нового 
года

312,900

1220171030 800 Иные бюджетные ассигнования 312,900
1220171030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
312,900

1220171030 810 04 08 Транспорт 312,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 90, 06.12.2016

1220171060 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки автомо-
бильным транспортом

127 649,471

1220171060 800 Иные бюджетные ассигнования 127 649,471
1220171060 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
127 649,471

1220171060 810 04 08 Транспорт 127 649,471
1220171070 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом отдельных категорий граждан
185 923,300

1220171070 800 Иные бюджетные ассигнования 185 923,300
1220171070 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
185 923,300

1220171070 810 10 03 Социальное обеспечение населения 185 923,300
1220171080 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки город-

ским электрическим транспортом общего пользования
283 444,400

1220171080 800 Иные бюджетные ассигнования 283 444,400
1220171080 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
283 444,400

1220171080 810 04 08 Транспорт 283 444,400
1220171090 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки город-

ским электрическим транспортом общего пользования на обновление подвижного состава
112 836,300

1220171090 800 Иные бюджетные ассигнования 112 836,300
1220171090 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
112 836,300

1220171090 810 04 08 Транспорт 112 836,300
1220171100 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские 

перевозки городским электрическим транспортом отдельных категорий граждан
37 314,000

1220171100 800 Иные бюджетные ассигнования 37 314,000
1220171100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
37 314,000

1220171100 810 10 03 Социальное обеспечение населения 37 314,000
1220171170 Субсидия на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обяза-

тельных платежей и восстановления платежеспособности МУП «Пермгорэлектротранс»
99 768,700

1220171170 800 Иные бюджетные ассигнования 99 768,700
1220171170 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
99 768,700

1220171170 810 04 08 Транспорт 99 768,700
1220200000 Основное мероприятие «Выполнение функции по управлению регулярными перевозками и контр-

олю за работой маршрутов общественного транспорта»
44 628,746

1220200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

44 628,746

1220200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

29 546,500

1220200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 546,500
1220200590 110 04 08 Транспорт 29 546,500
1220200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 065,346
1220200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 065,346
1220200590 240 04 08 Транспорт 15 065,346
1220200590 800 Иные бюджетные ассигнования 16,900
1220200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16,900
1220200590 850 04 08 Транспорт 16,900
1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомобильных 

дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»
39 740,486

1220321770 Обустройство остановочных пунктов городского пассажирского транспорта общего пользования 7 054,083
1220321770 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 054,083
1220321770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 054,083
1220321770 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 054,083
1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 32 686,403
1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 686,403
1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 686,403
1220321780 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32 686,403
1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 6 906,210
1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных местах, 

правонарушений среди несовершеннолетних»
4 235,710

1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности добровольных формирований населе-
ния по охране общественного порядка»

2 496,200

1310171270 Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 2 443,300
1310171270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
2 443,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 90, 06.12.2016

1310171270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

2 443,300

1310171270 630 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 2 443,300
131012П170 Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, участвующих в дея-

тельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края
52,900

131012П170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,900
131012П170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,900
131012П170 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 52,900
1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 1 277,900
1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 1 277,900
1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 277,900
1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 277,900
1310221080 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1 277,900
1310300000 Основное мероприятие «Обеспечение охраны помещений и избирательной документации в период 

проведения муниципальных выборов в 2016 году»
461,610

1310300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 461,610
1310300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 461,610
1310300000 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 461,610
1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики употребления психоактив-

ных веществ»
2 670,500

1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных веществ» 2 670,500
1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления психоактивных веществ 2 670,500
1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
2 670,500

1320121090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 330,000
1320121090 610 07 09 Другие вопросы в области образования 330,000
1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 2 040,500
1320121090 620 07 09 Другие вопросы в области образования 2 040,500
1320121090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
300,000

1320121090 630 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 300,000
1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной безопасности 

и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»
137 338,813

1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, совершенствование гражданской обороны на территории города Перми»

127 533,444

1410100000 Основное мероприятие «Создание условий для решения задач гражданской обороны, участия в пре-
дупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории города Перми»

30 322,088

1410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

30 322,088

1410100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

24 365,885

1410100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 365,885
1410100590 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
24 365,885

1410100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 876,203
1410100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 876,203
1410100590 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
5 876,203

1410100590 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000
1410100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000
1410100590 850 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
80,000

1410200000 Основное мероприятие «Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 
обеспечения безопасности людей на водных объектах»

76 937,699

1410200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

76 937,699

1410200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

66 352,000

1410200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 352,000
1410200590 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
66 352,000

1410200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 508,899
1410200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 508,899
1410200590 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
10 508,899

1410200590 800 Иные бюджетные ассигнования 76,800
1410200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76,800
1410200590 850 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
76,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 90, 06.12.2016

1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Перми от чрезвы-
чайных ситуаций»

20 134,920

1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и терри-
тории города Перми от ЧС природного и техногенного характера, вкл. поддержку в постоянной 
готовности к использованию систем оповещения населения об опасности

11 118,623

1410321100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

55,000

1410321100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55,000
1410321100 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
55,000

1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 063,623
1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 063,623
1410321100 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
11 063,623

1410321970 Противооползневые мероприятия 279,600
1410321970 800 Иные бюджетные ассигнования 279,600
1410321970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 279,600
1410321970 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 279,600
1410321990 Проведение мониторинга оползневых склонов 252,697
1410321990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 252,697
1410321990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 252,697
1410321990 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 252,697
1410341030 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий в районе жилых домов по 

ул. Ким,5, Ивановская,19 и Чехова,2»
5 000,000

1410341030 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,000
1410341030 410 Бюджетные инвестиции 5 000,000
1410341030 410 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 5 000,000
1410341410 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий в районе жилого дома по 

ул. Куфонина, 32»
3 484,000

1410341410 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 484,000
1410341410 410 Бюджетные инвестиции 3 484,000
1410341410 410 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 3 484,000
1410400000 Проведение инженерно-геодезических работ по определению зон подтопления 138,737
1410400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 138,737
1410400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 138,737
1410400000 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
138,737

1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Пер-
ми»

9 805,369

1420100000 Основное мероприятие «Организация информирования населения о мерах пожарной безопасно-
сти»

1 249,100

1420121110 Мероприятия, направленные на информирование населения о мерах пожарной безопасности 1 249,100
1420121110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 249,100
1420121110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 249,100
1420121110 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1 249,100
1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водоснабжения в 

нормативной состояние»
3 522,247

1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в нормативной состо-
яние

3 522,247

1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 325,191
1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 325,191
1420221120 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 3 325,191
1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 197,056
1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 197,056
1420221120 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 197,056
1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере 

развития инфраструктуры»
5 034,022

1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 5 034,022
1420441020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 966,322
1420441020 410 Бюджетные инвестиции 4 966,322
1420441020 410 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 966,322
1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 67,700
1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 67,700
1420441020 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 67,700
1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 1 233 633,091
1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда» 348 879,893
1510100000 Основное мероприятие «Переселение граждан города Перми из непригодного для проживания и 

аварийного жилищного фонда»
344 622,493

1510109502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 29 586,515



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 25№ 90, 06.12.2016

1510109502 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 29 586,515
1510109502 410 Бюджетные инвестиции 29 586,515
1510109502 410 05 01 Жилищное хозяйство 29 586,515
1510109602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 21 043,602
1510109602 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 043,602
1510109602 410 Бюджетные инвестиции 21 043,602
1510109602 410 05 01 Жилищное хозяйство 21 043,602
1510121470 Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу 16 958,742
1510121470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 958,742
1510121470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 958,742
1510121470 240 05 01 Жилищное хозяйство 16 958,742
1510121480 Переселение граждан города Перми из многоквартирных домов, признанных аварийными и не вхо-

дящих в действующие программы переселения, непригодного для проживания жилищного фонда
220 505,742

1510121480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 220 505,742
1510121480 410 Бюджетные инвестиции 220 505,742
1510121480 410 05 01 Жилищное хозяйство 220 505,742
15101S9602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 56 527,892
15101S9602 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 56 527,892
15101S9602 410 Бюджетные инвестиции 56 527,892
15101S9602 410 05 01 Жилищное хозяйство 56 527,892
1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области жилищно-коммуналь-

ного хозяйства»
4 197,520

1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 760,320
1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 760,320
1510200000 240 05 01 Жилищное хозяйство 1 760,320
1510200000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 437,200
1510200000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 437,200
1510200000 850 05 01 Жилищное хозяйство 2 437,200
1510300000 Основное мероприятие «Снос и реконструкция многоквартирных домов в целях развития застро-

енных территорий»
59,880

1510300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 59,880
1510300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 59,880
1510300000 240 05 01 Жилищное хозяйство 59,880
1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» 29 986,943
1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного использования муници-

пального жилищного фонда»
29 986,943

1520100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

20 308,414

1520100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

18 554,575

1520100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 554,575
1520100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 18 554,575
1520100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 710,839
1520100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 710,839
1520100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 710,839
1520100590 800 Иные бюджетные ассигнования 43,000
1520100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,000
1520100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 43,000
1520121500 Обеспечение нормативного содержания муниципального жилищного фонда 9 678,529
1520121500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 428,929
1520121500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 428,929
1520121500 240 05 01 Жилищное хозяйство 9 428,929
1520121500 800 Иные бюджетные ассигнования 249,600
1520121500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 249,600
1520121500 850 05 01 Жилищное хозяйство 249,600
1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 854 766,255
1530100000 Основное мероприятие «Исполнение судебных решений о предоставлении благоустроенного жи-

лья»
646 212,876

1530100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 645 212,876
1530100000 410 Бюджетные инвестиции 645 212,876
1530100000 410 05 01 Жилищное хозяйство 645 212,876
1530100000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000
1530100000 830 Исполнение судебных актов 1 000,000
1530100000 830 05 01 Жилищное хозяйство 1 000,000
1530200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципального жилого фонда» 100 000,000
1530241800 Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчинская, 10 для обеспечения 

жильем граждан
100 000,000

1530241800 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 100 000,000
1530241800 410 Бюджетные инвестиции 100 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 90, 06.12.2016

1530241800 410 05 01 Жилищное хозяйство 100 000,000
1530300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда» 6 122,000
1530321320 Капитальный ремонт многоквартирного дома по ул. Гашкова, 28б 6 122,000
1530321320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 122,000
1530321320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 122,000
1530321320 240 05 01 Жилищное хозяйство 6 122,000
1530400000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки граждан города Перми в целях улуч-

шения жилищных условий»
102 431,379

153042С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являю-
щихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей

9 443,900

153042С030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 443,900
153042С030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 443,900
153042С030 320 10 03 Социальное обеспечение населения 9 443,900
1530421340 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов»

32 126,400

1530421340 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 32 126,400
1530421340 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 32 126,400
1530421340 320 10 03 Социальное обеспечение населения 32 126,400
1530451350 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 

января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации»

31 483,900

1530451350 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 483,900
1530451350 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 31 483,900
1530451350 320 10 03 Социальное обеспечение населения 31 483,900
1530481060 Обеспечение молодых семей первичной финансовой поддержкой в приобретении (строительстве) 

отдельного благоустроенного жилья
29 377,179

1530481060 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 377,179
1530481060 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 29 377,179
1530481060 320 10 03 Социальное обеспечение населения 29 377,179
1600000000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 

города Перми»
89 886,855

1610000000 Подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми»

89 886,855

1610100000 Основное мероприятие «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах в части муниципальной доли собственности»

49 560,640

1610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 560,640
1610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 560,640
1610100000 240 05 01 Жилищное хозяйство 49 560,640
1610200000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на приведение жилищного фонда в соответ-

ствие с требованиями законодательства»
40 326,215

1610221020 Капитальный ремонт фасадов многоквартирных домов 3 727,150
1610221020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 727,150
1610221020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 727,150
1610221020 240 05 01 Жилищное хозяйство 3 727,150
1610221040 Капитальный ремонт многоквартирных домов маневренного фонда, в части общего имущества и 

помещений, находящихся в муниципальной доле собственности
5 114,907

1610221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 114,907
1610221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 114,907
1610221040 240 05 01 Жилищное хозяйство 5 114,907
1610223320 Капитальный ремонт жилых помещений инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, 

проживающих в муниципальном жилом фонде
34,318

1610223320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,318
1610223320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,318
1610223320 240 05 01 Жилищное хозяйство 34,318
16102S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 31 449,840
16102S9601 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
9 821,131

16102S9601 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

9 821,131

16102S9601 630 05 01 Жилищное хозяйство 9 821,131
16102S9601 800 Иные бюджетные ассигнования 21 628,709
16102S9601 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
21 628,709

16102S9601 810 05 01 Жилищное хозяйство 21 628,709
1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Пер-

ми»
623 391,332

1710000000 Подпрограмма «Модернизация и комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 372 891,362



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 90, 06.12.2016

1710100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности системы 
водоснабжения и водоотведения»

173 421,233

1710141080 Расширение и реконструкция (2 очередь) канализации города Перми 28 719,025
1710141080 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 28 719,025
1710141080 410 Бюджетные инвестиции 28 719,025
1710141080 410 05 02 Коммунальное хозяйство 28 719,025
1710141090 Реконструкция системы очистки сточных вод в микрорайоне Крым Кировского района города Пер-

ми
85 562,357

1710141090 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 85 562,357
1710141090 410 Бюджетные инвестиции 85 562,357
1710141090 410 05 02 Коммунальное хозяйство 85 562,357
1710141130 Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми 4 510,822
1710141130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 510,822
1710141130 410 Бюджетные инвестиции 4 510,822
1710141130 410 05 02 Коммунальное хозяйство 4 510,822
1710141140 Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Заозерье» для земельных 

участков многодетных семей
7 677,300

1710141140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 677,300
1710141140 410 Бюджетные инвестиции 7 677,300
1710141140 410 05 02 Коммунальное хозяйство 7 677,300
1710141150 Строительство резервуара для воды емкостью 5000 кубических метров на территории насосной 

станции «Заречная» города Перми
15 429,664

1710141150 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 429,664
1710141150 410 Бюджетные инвестиции 15 429,664
1710141150 410 05 02 Коммунальное хозяйство 15 429,664
1710141200 Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» Орджоникидзевского рай-

она города Перми
21 498,643

1710141200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 498,643
1710141200 410 Бюджетные инвестиции 21 498,643
1710141200 410 05 02 Коммунальное хозяйство 21 498,643
1710141210 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовилихинского района города 

Перми
1 757,943

1710141210 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 757,943
1710141210 410 Бюджетные инвестиции 1 757,943
1710141210 410 05 02 Коммунальное хозяйство 1 757,943
1710141220 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотовилихинского района города 

Перми
8 265,479

1710141220 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8 265,479
1710141220 410 Бюджетные инвестиции 8 265,479
1710141220 410 05 02 Коммунальное хозяйство 8 265,479
1710200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в систе-

ме газоснабжения»
63 293,183

1710241100 Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки города Перми 63 293,183
1710241100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 63 293,183
1710241100 410 Бюджетные инвестиции 63 293,183
1710241100 410 05 02 Коммунальное хозяйство 63 293,183
1710300000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка газификации жилых домов в микрорайонах 

индивидуальной застройки»
240,000

1710371160 Возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров выполнением работ, оказанием 
услуг по подключению к системе газоснабжения жилых домов в микрорайонах индивидуальной 
застройки

240,000

1710371160 800 Иные бюджетные ассигнования 240,000
1710371160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
240,000

1710371160 810 05 02 Коммунальное хозяйство 240,000
1710400000 Основное мероприятие «Исполнение обязанностей муниципального заказчика-застройщика при 

осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности систем комму-
нальной инфраструктуры»

14 887,421

1710421670 Мероприятия по обеспечению ввода в эксплуатацию и оформления в муниципальную собствен-
ность объектов бюджетных инвестиций систем коммунальной инфраструктуры

6 375,416

1710421670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 375,416
1710421670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 375,416
1710421670 240 05 02 Коммунальное хозяйство 6 375,416
1710421680 Исполнение обязанностей по уплате земельного налога по объектам капитальных вложений систем 

коммунальной инфраструктуры
8 512,005

1710421680 800 Иные бюджетные ассигнования 8 512,005
1710421680 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 512,005
1710421680 850 05 02 Коммунальное хозяйство 8 512,005
1710500000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт набережной реки Камы» 105 479,989
1710500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105 479,989



ПРАВОВЫЕ АКТЫ28 № 90, 06.12.2016

1710500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105 479,989
1710500000 240 05 03 Благоустройство 105 479,989
1710600000 Основное мероприятие «Обеспечение компенсации финансовых убытков теплоснабжающих орга-

низаций»
15 569,536

1710672120 Возмещение недополученных доходов ООО «ТС Кондратово» 15 569,536
1710672120 800 Иные бюджетные ассигнования 15 569,536
1710672120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
15 569,536

1710672120 810 05 02 Коммунальное хозяйство 15 569,536
1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отходами» 17 525,437
1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований за-

конодательства РФ»
17 525,437

1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 17 525,437
1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 525,437
1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 525,437
1720321710 240 05 03 Благоустройство 17 525,437
1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в городе Пер-

ми»
187 625,810

1730100000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам по оплате жилищно-ком-
мунальных услуг»

53 446,587

1730182100 Дополнительные меры социальной поддержки гражданам для соблюдения установленных предель-
ных индексов изменения размера платы за коммунальные услуги

12 593,287

1730182100 800 Иные бюджетные ассигнования 12 593,287
1730182100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
12 593,287

1730182100 810 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 12 593,287
1730182110 Меры социальной поддержки гражданам, проживающим в непригодном для проживания и аварий-

ном жилищном фонде
40 853,300

1730182110 800 Иные бюджетные ассигнования 40 853,300
1730182110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
40 853,300

1730182110 810 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 40 853,300
1730200000 Основное мероприятие «Информационное, консультационное, методическое и обучающее сопро-

вождение субъектов в сфере управления многоквартирными домами»
1 851,733

1730200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 851,733
1730200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 851,733
1730200000 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 851,733
1730300000 Основное мероприятие «Управление муниципальной долей собственности в многоквартирных до-

мах в соответствии с жилищным законодательством РФ»
18 297,818

1730300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

18 145,218

1730300590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

15 575,972

1730300590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 575,972
1730300590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 15 575,972
1730300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 453,512
1730300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 453,512
1730300590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 453,512
1730300590 800 Иные бюджетные ассигнования 115,734
1730300590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 115,734
1730300590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 115,734
1730321800 Снижение и ликвидация дебиторской задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги 152,600
1730321800 800 Иные бюджетные ассигнования 152,600
1730321800 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 152,600
1730321800 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 152,600
1730500000 Основное мероприятие «Обеспечение повышения энергетической эффективности в многоквартир-

ных домах»
560,150

1730571180 Возмещение затрат по установке приборов учета коммунальных ресурсов в части муниципальной 
доли собственности в жилых домах города Перми

560,150

1730571180 800 Иные бюджетные ассигнования 560,150
1730571180 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
560,150

1730571180 810 05 01 Жилищное хозяйство 560,150
1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых территорий мно-

гоквартирных домов города Перми»
112 407,522

1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, находя-
щихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартирных домов города 
Перми

112 407,522



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 29№ 90, 06.12.2016

1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

19 215,083

1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

19 215,083

1730671190 630 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 946,682
1730671190 630 05 01 Жилищное хозяйство 215,601
1730671190 630 05 03 Благоустройство 52,800
1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 93 192,439
1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
93 192,439

1730671190 810 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 72 882,032
1730671190 810 05 01 Жилищное хозяйство 20 231,282
1730671190 810 05 03 Благоустройство 79,125
1730700000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на развитие системы обществен-

ного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
1 062,000

1730700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 062,000
1730700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 062,000
1730700000 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 062,000
1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 45 348,723
1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной инфраструк-

туры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных объектов»
45 348,723

1740100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

11 469,303

1740100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 419,884

1740100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 419,884
1740100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 419,884
1740100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 776,719
1740100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 776,719
1740100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 776,719
1740100590 800 Иные бюджетные ассигнования 272,700
1740100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 272,700
1740100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 272,700
1740121740 Содержание и текущий ремонт объектов инженерной инфраструктуры 31 259,723
1740121740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 259,723
1740121740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 259,723
1740121740 240 05 02 Коммунальное хозяйство 31 259,723
1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 2 619,697
1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 619,697
1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 619,697
1740121760 240 05 02 Коммунальное хозяйство 2 619,697
1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Перми» 74 131,296
1810000000 Подпрограмма «Реализация генерального плана города Перми и градостроительной политики горо-

да Перми, развитие центра и локальных центров»
41 556,699

1810100000 Основное мероприятие «Актуализация Правил землепользования и застройки города Перми и под-
готовка карт (планов) территориальных зон»

627,567

1810100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 627,567
1810100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 627,567
1810100000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 627,567
1810200000 Основное мероприятие «Разработка документации по планировке территории в части функцио-

нальных зон СТН, обеспечивающей развитие центра и локальных центров»
39 754,458

1810200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

20 782,547

1810200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

15 512,200

1810200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 512,200
1810200590 110 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 15 512,200
1810200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 207,447
1810200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 207,447
1810200590 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 5 207,447
1810200590 800 Иные бюджетные ассигнования 62,900
1810200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,900
1810200590 850 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 62,900
1810223300 Мероприятия, связанные с подготовкой документации по планировке территории 18 971,911
1810223300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 971,911
1810223300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 971,911
1810223300 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 18 971,911



ПРАВОВЫЕ АКТЫ30 № 90, 06.12.2016

1810300000 Основное мероприятие «Реализация прочих мероприятий, обеспечивающих градостроительную 
деятельность на территории города Перми»

1 174,674

1810300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 174,674
1810300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 174,674
1810300000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 174,674
1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 5 602,391
1820100000 Основное мероприятие «Разработка документации по архитектурному облику центральных улиц 

города Перми»
722,843

1820123200 Разработка колерных паспортов зданий на центральных улицах города 722,843
1820123200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 722,843
1820123200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 722,843
1820123200 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 722,843
1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального строи-

тельства в первоначальное положение»
4 879,548

1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 879,548
1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 879,548
1820200000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 879,548
1830000000 Подпрограмма «Создание условий для развития жилищного строительства» 827,341
1830100000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение земельными участками мно-

годетных семей – жителей города Перми»
128,252

1830123020 Формирование земельных участков в целях предоставления многодетным семьям 95,758
1830123020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,758
1830123020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,758
1830123020 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 95,758
1830123030 Изготовление градостроительных планов земельных участков, расположенных в Пермском муни-

ципальном районе и предоставленных многодетным семьям - жителям города Перми
32,494

1830123030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,494
1830123030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,494
1830123030 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 32,494
1830200000 Основное мероприятие «Формирование земельных участков на торги под жилищное и иное стро-

ительство»
699,089

1830200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699,089
1830200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699,089
1830200000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 699,089
1840000000 Подпрограмма «Повышение эффективности принятия градостроительных решений путем развития 

автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
26 144,865

1840100000 Основное мероприятие «Ведение автоматизированной информационной системы обеспечения гра-
достроительной деятельности»

26 144,865

1840121210 Наполнение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной дея-
тельности

5 154,139

1840121210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 154,139
1840121210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 154,139
1840121210 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 5 154,139
1840121220 Сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности
20 990,726

1840121220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 990,726
1840121220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 990,726
1840121220 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 20 990,726
1900000000 Муниципальная программа «Обеспечение платности и законности использования земли на терри-

тории города Перми»
6 343,204

1910000000 Подпрограмма «Поступление платежей за землю» 1 859,449
1910100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на увеличение по-

ступления доходов в бюджет города Перми»
1 859,449

1910121520 Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой работы 1 859,449
1910121520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 312,800
1910121520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 312,800
1910121520 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 312,800
1910121520 800 Иные бюджетные ассигнования 1 546,649
1910121520 830 Исполнение судебных актов 1 546,649
1910121520 830 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 546,649
1920000000 Подпрограмма «Оформление прав на земельные участки» 4 483,755
1920100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

оформления прав на земельные участки»
4 483,755

1920121530 Вовлечение в оборот земельных участков 4 346,000
1920121530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 346,000
1920121530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 346,000
1920121530 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 346,000
1920123050 Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муниципальной собст-

венности города Перми, либо в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности города Перми

137,755



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 31№ 90, 06.12.2016

1920123050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,755
1920123050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,755
1920123050 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 137,755
2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Перми» 78 208,364
2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 11 391,543
2010100000 Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника муниципального имущества 

города Перми»
10 828,543

2010123370 Реализация мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, обес-
печение правовой защиты муниципального имущества

10 828,543

2010123370 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 748,486
2010123370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 748,486
2010123370 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 748,486
2010123370 800 Иные бюджетные ассигнования 5 080,057
2010123370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 080,057
2010123370 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 080,057
2010200000 Основное мероприятие «Организация ведения реестра муниципального имущества города Перми» 563,000
2010221540 Сопровождение и техническая поддержка программных продуктов 563,000
2010221540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 563,000
2010221540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 563,000
2010221540 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 563,000
2020000000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 66 816,821
2020100000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на выполнение функций муниципального казен-

ного учреждения»
19 938,252

2020100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

19 938,252

2020100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

17 401,352

2020100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 401,352
2020100590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 17 401,352
2020100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 396,000
2020100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 396,000
2020100590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 396,000
2020100590 800 Иные бюджетные ассигнования 140,900
2020100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 140,900
2020100590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 140,900
2020200000 Основное мероприятие «Обеспечение содержания и обслуживания нежилого муниципального фон-

да»
45 921,566

2020221590 Реализация мероприятий по содержанию и обслуживанию нежилого муниципального фонда 45 921,566
2020221590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 921,566
2020221590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 921,566
2020221590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 45 921,566
2020300000 Основное мероприятие «Выполнение работ по списанию движимого имущества» 957,003
2020300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957,003
2020300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957,003
2020300000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 957,003
2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 56 379,919
2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 12 758,340
2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на территории города 

Перми»
7 268,111

2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 6 919,567
2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 919,567
2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 919,567
2110121640 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6 919,567
2110121660 Содержание и развитие системы ООПТ местного значения 348,544
2110121660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 348,544
2110121660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 348,544
2110121660 240 04 07 Лесное хозяйство 348,544
2110200000 Основное мероприятие «Организация городских конкурсов социально значимых проектов в сфере 

экологии и природопользования»
709,100

2110221690 Предоставление субсидий некоммерческим организациям 709,100
2110221690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
709,100

2110221690 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

709,100

2110221690 630 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 709,100
2110300000 Основное мероприятие «Экологическое просвещение населения города Перми» 996,598
2110321630 Привлечение населения города Перми к реализации экологических проектов, акций 996,598
2110321630 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 996,598
2110321630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 996,598



ПРАВОВЫЕ АКТЫ32 № 90, 06.12.2016

2110321630 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 996,598
2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение его каче-

ства»
3 784,531

2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружающей сре-
ды

3 784,531

2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 784,531
2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 784,531
2110421620 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 3 784,531
2120000000 Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство городских лесов» 43 621,579
2120100000 Основное мероприятие «Проведение лесоустройства, учета и осуществление лесного контроля го-

родских лесов»
85,000

2120121790 Проведение мероприятий по лесоустройству, межеванию и лесному контролю 85,000
2120121790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,000
2120121790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,000
2120121790 240 04 07 Лесное хозяйство 85,000
2120200000 Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по охране, защите, воспроизводству городских 

лесов»
28 331,441

2120200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

26 913,741

2120200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

21 946,500

2120200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 946,500
2120200590 110 04 07 Лесное хозяйство 21 946,500
2120200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 892,441
2120200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 892,441
2120200590 240 04 07 Лесное хозяйство 4 892,441
2120200590 800 Иные бюджетные ассигнования 74,800
2120200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 74,800
2120200590 850 04 07 Лесное хозяйство 74,800
2120221700 Обеспечение санитарной и противопожарной безопасности на территории Пермского городского 

лесничества
1 417,700

2120221700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,700
2120221700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,700
2120221700 240 04 07 Лесное хозяйство 1 417,700
2120300000 Основное мероприятие «Формирование рекреационно-привлекательных ландшафтов путем созда-

ния рекреационных зон и мест отдыха»
15 205,138

2120321650 Поддержание территории городских лесов в нормативном состоянии 15 205,138
2120321650 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 205,138
2120321650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 205,138
2120321650 240 04 07 Лесное хозяйство 15 205,138
2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления услуг в сфе-

ре образования в городе Перми»
10 344 201,880

2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования» 4 502 180,509
2210100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по присмотру и уходу, содержанию детей, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования»
1 150 494,709

2210100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

970 895,357

2210100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

970 895,357

2210100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135 318,392
2210100590 610 07 01 Дошкольное образование 135 318,392
2210100590 620 Субсидии автономным учреждениям 835 576,965
2210100590 620 07 01 Дошкольное образование 835 576,965
2210100610 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на аренду имущественных комплексов 43 295,800
2210100610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
43 295,800

2210100610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 372,400
2210100610 610 07 01 Дошкольное образование 21 372,400
2210100610 620 Субсидии автономным учреждениям 21 923,400
2210100610 620 07 01 Дошкольное образование 21 923,400
2210100770 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на оплату взносов на капитальный ре-

монт
228,900

2210100770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

228,900

2210100770 620 Субсидии автономным учреждениям 228,900
2210100770 620 07 01 Дошкольное образование 228,900
2210100850 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на льготную категорию родителей (за-

конных представителей) с которых плата за присмотр и уход за детьми не взимается или ее размер 
снижается

130 331,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 33№ 90, 06.12.2016

2210100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

130 331,800

2210100850 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 835,300
2210100850 610 07 01 Дошкольное образование 14 835,300
2210100850 620 Субсидии автономным учреждениям 115 496,500
2210100850 620 07 01 Дошкольное образование 115 496,500
2210100960 Целевая субсидия организациям дошкольного образования на погашение исков ВКП «Пермский 

пороховой завод» за пользование земельными участками
5 742,852

2210100960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

5 742,852

2210100960 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 209,590
2210100960 610 07 01 Дошкольное образование 2 209,590
2210100960 620 Субсидии автономным учреждениям 3 533,262
2210100960 620 07 01 Дошкольное образование 3 533,262
2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в дошкольных образователь-

ных организациях»
3 351 685,800

2210270280 Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания

127 459,600

2210270280 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

546,000

2210270280 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 546,000
2210270280 120 10 04 Охрана семьи и детства 546,000
2210270280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 504,600
2210270280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 504,600
2210270280 240 10 04 Охрана семьи и детства 5 504,600
2210270280 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 409,000
2210270280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 121 409,000
2210270280 320 10 04 Охрана семьи и детства 121 409,000
221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных организа-

циях и на дому
11 963,700

221022Н020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74,800
221022Н020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74,800
221022Н020 240 10 03 Социальное обеспечение населения 74,800
221022Н020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 987,400
221022Н020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 987,400
221022Н020 320 10 03 Социальное обеспечение населения 4 987,400
221022Н020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
6 901,500

221022Н020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 358,900
221022Н020 610 07 01 Дошкольное образование 358,900
221022Н020 620 Субсидии автономным учреждениям 6 542,600
221022Н020 620 07 01 Дошкольное образование 6 542,600
221022Н030 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
3 169 610,100

221022Н030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

3 169 610,100

221022Н030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 143,700
221022Н030 610 07 01 Дошкольное образование 382 143,700
221022Н030 620 Субсидии автономным учреждениям 2 787 466,400
221022Н030 620 07 01 Дошкольное образование 2 787 466,400
221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных органи-

заций
42 652,400

221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

42 652,400

221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 056,700
221022Н230 610 07 01 Дошкольное образование 3 904,500
221022Н230 610 10 03 Социальное обеспечение населения 152,200
221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 38 595,700
221022Н230 620 07 01 Дошкольное образование 37 326,900
221022Н230 620 10 03 Социальное обеспечение населения 1 268,800
2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образования» 5 136 732,909
2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования»
1 049 411,309

2220100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

645 508,401

2220100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

645 508,401

2220100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70 325,685



ПРАВОВЫЕ АКТЫ34 № 90, 06.12.2016

2220100590 610 07 02 Общее образование 70 325,685
2220100590 620 Субсидии автономным учреждениям 575 182,716
2220100590 620 07 02 Общее образование 575 182,716
2220100620 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на уплату земельного налога 307 932,626
2220100620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
307 932,626

2220100620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 334,600
2220100620 610 07 02 Общее образование 30 334,600
2220100620 620 Субсидии автономным учреждениям 277 598,026
2220100620 620 07 02 Общее образование 277 598,026
2220100690 Целевая субсидия СОШ № 82 на организацию подвоза учащихся, проживающих в отдаленных жи-

лых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих общеобразовательных учреждений, к 
месту обучения и обратно

1 416,800

2220100690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 416,800

2220100690 620 Субсидии автономным учреждениям 1 416,800
2220100690 620 07 02 Общее образование 1 416,800
2220100700 Целевая субсидия кадетской школе на предоставление бесплатного питания учащимся 13 256,572
2220100700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
13 256,572

2220100700 620 Субсидии автономным учреждениям 13 256,572
2220100700 620 07 02 Общее образование 13 256,572
2220100710 Целевая субсидия общеобразовательным организациям на предоставление бесплатного питания 

отдельным категориям учащихся
67 144,145

2220100710 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

67 144,145

2220100710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 638,709
2220100710 610 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 5 638,709
2220100710 620 Субсидии автономным учреждениям 61 505,436
2220100710 620 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 61 505,436
2220100780 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на оплату взносов на капитальный ремонт 150,942
2220100780 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
150,942

2220100780 620 Субсидии автономным учреждениям 150,942
2220100780 620 07 02 Общее образование 150,942
2220100840 Целевая субсидия на проведение мероприятий по сохранению и использованию музея «Дом Дяги-

лева» в культурно-образовательной деятельности муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Гимназия № 11 им.  С.П. Дягилева»

1 694,200

2220100840 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 694,200

2220100840 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 694,200
2220100840 610 07 02 Общее образование 1 694,200
2220100850 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на льготную категорию родителей (закон-

ных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми не взимается или ее размер 
снижается

849,600

2220100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

849,600

2220100850 620 Субсидии автономным учреждениям 849,600
2220100850 620 07 02 Общее образование 849,600
2220100880 Целевая субсидия СОШ № 71 на организацию перевозки детей, проживающих в отдаленном жилом 

районе (микрорайон Налимиха), не имеющем общеобразовательного учреждения, к месту обучения 
и обратно

1 299,100

2220100880 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 299,100

2220100880 620 Субсидии автономным учреждениям 1 299,100
2220100880 620 07 02 Общее образование 1 299,100
2220100910 Целевая субсидия на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к открытию муниципаль-

ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Ма-
стерград»

3 842,131

2220100910 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

3 842,131

2220100910 620 Субсидии автономным учреждениям 3 842,131
2220100910 620 07 02 Общее образование 3 842,131
2220100980 Целевая субсидия на содержание нового корпуса МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П.Дягилева» 3 473,692
2220100980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
3 473,692

2220100980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 473,692
2220100980 610 07 02 Общее образование 3 473,692
2220101010 Целевая субсидия СОШ № 112 на организацию подвоза учащихся муниципальных общеобразо-

вательных школ города Перми, закрытых на капитальный ремонт, к месту проведения занятий в 
другие общеобразовательные учреждения и обратно

2 843,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 35№ 90, 06.12.2016

2220101010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

2 843,100

2220101010 620 Субсидии автономным учреждениям 2 843,100
2220101010 620 07 02 Общее образование 2 843,100
2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, среднего) образования в 

общеобразовательных организациях»
4 087 321,600

222022Е020 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей 32 828,400
222022Е020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
32 828,400

222022Е020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 162,600
222022Е020 610 10 03 Социальное обеспечение населения 3 162,600
222022Е020 620 Субсидии автономным учреждениям 29 385,400
222022Е020 620 10 03 Социальное обеспечение населения 29 385,400
222022Е020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
280,400

222022Е020 630 10 03 Социальное обеспечение населения 280,400
222022Е030 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей 56 691,700
222022Е030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
56 691,700

222022Е030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 270,000
222022Е030 610 10 03 Социальное обеспечение населения 3 270,000
222022Е030 620 Субсидии автономным учреждениям 53 351,100
222022Е030 620 10 03 Социальное обеспечение населения 53 351,100
222022Е030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
70,600

222022Е030 630 10 03 Социальное обеспечение населения 70,600
222022Н070 Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного дошкольно-

го, начального, основного, среднего общего  образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях

3 668 721,200

222022Н070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

3 668 721,200

222022Н070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 628 939,700
222022Н070 610 07 02 Общее образование 628 939,700
222022Н070 620 Субсидии автономным учреждениям 3 039 781,500
222022Н070 620 07 02 Общее образование 3 039 781,500
222022Н080 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работ-

никам образовательных организаций
126 409,000

222022Н080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

126 409,000

222022Н080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 500,000
222022Н080 610 07 02 Общее образование 16 500,000
222022Н080 620 Субсидии автономным учреждениям 109 909,000
222022Н080 620 07 02 Общее образование 109 909,000
222022Н090 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основно-

го общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 
муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по адаптированным основным общеобразовательным программам

69 064,800

222022Н090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

69 064,800

222022Н090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 064,800
222022Н090 610 07 02 Общее образование 69 064,800
222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных органи-

заций
132 869,600

222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

132 869,600

222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 456,800
222022Н230 610 07 02 Общее образование 18 101,500
222022Н230 610 10 03 Социальное обеспечение населения 355,300
222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 114 412,800
222022Н230 620 07 02 Общее образование 108 627,300
222022Н230 620 10 03 Социальное обеспечение населения 5 785,500
222022С010 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государ-

ственных и муниципальных учреждений Пермского края, работающим и проживающим в сельской 
местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и комму-
нальных услуг

736,900

222022С010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 622,400
222022С010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 622,400
222022С010 320 10 03 Социальное обеспечение населения 622,400
222022С010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
114,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ36 № 90, 06.12.2016

222022С010 620 Субсидии автономным учреждениям 114,500
222022С010 620 10 03 Социальное обеспечение населения 114,500
2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительного образования» 541 969,779
2230100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных про-

грамм»
527 485,479

2230100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

513 724,491

2230100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7 787,700

2230100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 787,700
2230100590 110 07 02 Общее образование 7 787,700
2230100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 202,752
2230100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 202,752
2230100590 240 07 02 Общее образование 2 202,752
2230100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
502 814,039

2230100590 620 Субсидии автономным учреждениям 502 814,039
2230100590 620 07 02 Общее образование 502 814,039
2230100590 800 Иные бюджетные ассигнования 920,000
2230100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920,000
2230100590 850 07 02 Общее образование 920,000
2230100790 Целевые субсидии организациям дополнительного образования на оплату взносов на капитальный 

ремонт
943,203

2230100790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

943,203

2230100790 620 Субсидии автономным учреждениям 943,203
2230100790 620 07 02 Общее образование 943,203
2230100900 Целевая субсидия на внедрение системы персонифицированного учета получателей дополнитель-

ного образования
3 884,700

2230100900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,500
2230100900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,500
2230100900 240 07 02 Общее образование 8,500
2230100900 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
3 876,200

2230100900 620 Субсидии автономным учреждениям 3 876,200
2230100900 620 07 02 Общее образование 3 876,200
2230100920 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 8 433,084
2230100920 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
8 433,084

2230100920 620 Субсидии автономным учреждениям 8 433,084
2230100920 620 07 02 Общее образование 8 433,084
2230101000 Целевая субсидия на реализацию историко-культурной образовательной программы 500,001
2230101000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
500,001

2230101000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,001
2230101000 620 07 02 Общее образование 500,001
2230200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

организаций»
14 484,300

2230200000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

196,200

2230200000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 196,200
2230200000 110 10 03 Социальное обеспечение населения 196,200
2230200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
14 288,100

2230200000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 288,100
2230200000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 14 288,100
2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования системы образования 

города Перми»
102 542,783

2240100000 Основное мероприятие «Обеспечение условий для качественного функционирования системы об-
разования города Перми»

75 123,971

2240100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

75 064,965

2240100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

26 010,600

2240100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 010,600
2240100590 110 07 09 Другие вопросы в области образования 26 010,600
2240100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 722,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 37№ 90, 06.12.2016

2240100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 722,900
2240100590 240 07 09 Другие вопросы в области образования 3 722,900
2240100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
45 109,965

2240100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 579,600
2240100590 610 07 09 Другие вопросы в области образования 28 579,600
2240100590 620 Субсидии автономным учреждениям 16 530,365
2240100590 620 07 09 Другие вопросы в области образования 16 530,365
2240100590 800 Иные бюджетные ассигнования 221,500
2240100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 221,500
2240100590 850 07 09 Другие вопросы в области образования 221,500
2240101040 Целевые субсидии центру психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на опла-

ту взносов на капитальный ремонт
59,006

2240101040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

59,006

2240101040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59,006
2240101040 610 07 09 Другие вопросы в области образования 59,006
2240200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области образования» 17 836,212
2240200630 Целевая субсидия образовательным организациям на отраслевые мероприятия для детей и педаго-

гических работников
3 873,712

2240200630 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

3 873,712

2240200630 620 Субсидии автономным учреждениям 3 873,712
2240200630 620 07 09 Другие вопросы в области образования 3 873,712
2240200640 Целевая субсидия образовательным организациям на мероприятия в области инновационного раз-

вития системы образования
9 200,000

2240200640 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

9 200,000

2240200640 620 Субсидии автономным учреждениям 9 200,000
2240200640 620 07 09 Другие вопросы в области образования 9 200,000
2240200820 Целевая субсидия образовательным организациям на проведение мероприятий «Уроки о бюджете» 1 200,000
2240200820 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
1 200,000

2240200820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127,200
2240200820 610 07 09 Другие вопросы в области образования 127,200
2240200820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 072,800
2240200820 620 07 09 Другие вопросы в области образования 1 072,800
2240221190 Отраслевые мероприятия для детей и педагогических работников 3 562,500
2240221190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 562,500
2240221190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 562,500
2240221190 240 07 09 Другие вопросы в области образования 3 562,500
2240300000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций»
1 887,300

2240300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1 887,300

2240300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607,000
2240300000 610 10 03 Социальное обеспечение населения 1 607,000
2240300000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,300
2240300000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 280,300
2240400000 Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки работникам образовательных 

организаций»
7 695,300

2240470080 Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, которым присуждены 
ученые степени кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных и профессиональ-
ных организациях

7 695,300

2240470080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

7 695,300

2240470080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 537,500
2240470080 610 10 03 Социальное обеспечение населения 2 537,500
2240470080 620 Субсидии автономным учреждениям 5 036,000
2240470080 620 10 03 Социальное обеспечение населения 5 036,000
2240470080 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
121,800

2240470080 630 10 03 Социальное обеспечение населения 121,800
2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образования» 60 775,900
2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осуществляющими образова-

тельную деятельность»
60 775,900

2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность и содержание 
ребенка (присмотр и уход за ребенком)

56 547,700

2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

56 547,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ38 № 90, 06.12.2016

2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

56 547,700

2250170030 630 07 01 Дошкольное образование 48 565,000
2250170030 630 07 02 Общее образование 7 982,700
2250170050 Субсидии частным организациям, осуществляющим общеобразовательную деятельность 4 228,200
2250170050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
4 228,200

2250170050 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

4 228,200

2250170050 630 07 02 Общее образование 4 228,200
2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образовательных учреждений 

города Перми»
248 499,903

2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных образовательных учрежде-
ний города Перми»

248 499,903

2310100000 Основное мероприятие «Восстановление дошкольных образовательных организаций, закрытых на 
капитальный ремонт, ранее перепрофилированных групп в дошкольных образовательных органи-
зациях»

12 688,455

2310100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

12 688,455

2310100000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 688,455
2310100000 620 07 01 Дошкольное образование 12 688,455
2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов образовательных организаций в 

соответствие с требованиями действующего законодательства»
235 811,448

2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

235 811,448

2310200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 217,720
2310200000 610 07 02 Общее образование 5 217,720
2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 230 593,728
2310200000 620 07 01 Дошкольное образование 49 625,331
2310200000 620 07 02 Общее образование 180 455,791
2310200000 620 07 09 Другие вопросы в области образования 512,606
2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 1 513 999,326
2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Перми» 593 393,343
2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципаль-

ной собственности в сфере дошкольного образования»
589 803,343

2410141610 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 
образовательного учреждения по ул. Цимлянской, 21б

180 411,583

2410141610 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 180 411,583
2410141610 410 Бюджетные инвестиции 180 411,583
2410141610 410 07 01 Дошкольное образование 180 411,583
2410141620 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 

образовательного учреждения по ул. Красногвардейской, 42
191 500,000

2410141620 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 191 500,000
2410141620 410 Бюджетные инвестиции 191 500,000
2410141620 410 07 01 Дошкольное образование 191 500,000
2410141670 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 

образовательного учреждения по ул. Холмогорской,2з
195 600,000

2410141670 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 195 600,000
2410141670 410 Бюджетные инвестиции 195 600,000
2410141670 410 07 01 Дошкольное образование 195 600,000
2410141690 Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад № 409» г.Перми 22 291,760
2410141690 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 291,760
2410141690 410 Бюджетные инвестиции 22 291,760
2410141690 410 07 01 Дошкольное образование 22 291,760
2410200000 Основное мероприятие «Предоставление грантов системы образования частным образовательным 

организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятель-
ность»

3 590,000

2410278000 Возмещение затрат, связанных с созданием мест для детей дошкольного возраста 3 590,000
2410278000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 590,000
2410278000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 590,000

2410278000 810 07 01 Дошкольное образование 3 590,000
2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми общего и дополнитель-

ного образования»
920 605,983

2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципаль-
ной собственности в сфере общего и дополнительного образования»

920 605,983

242012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приори-
тетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

94 377,570

242012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 94 377,570
242012Р050 410 Бюджетные инвестиции 94 377,570



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 39№ 90, 06.12.2016

242012Р050 410 07 02 Общее образование 94 377,570
2420141160 Приобретение в собственность муниципального образования здания, оснащенного средствами об-

учения и воспитания, для размещения общеобразовательного учреждения по ул.Костычева, 16
127 512,510

2420141160 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 115 512,510
2420141160 410 Бюджетные инвестиции 115 512,510
2420141160 410 07 02 Общее образование 115 512,510
2420141160 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
12 000,000

2420141160 620 Субсидии автономным учреждениям 12 000,000
2420141160 620 07 02 Общее образование 12 000,000
2420141170 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми 15 298,927
2420141170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 298,927
2420141170 410 Бюджетные инвестиции 15 298,927
2420141170 410 07 02 Общее образование 15 298,927
2420141180 Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г. Перми 16 721,491
2420141180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 721,491
2420141180 410 Бюджетные инвестиции 16 721,491
2420141180 410 07 02 Общее образование 16 721,491
2420141290 Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением английского язы-

ка» г. Перми
40 421,742

2420141290 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 40 421,742
2420141290 410 Бюджетные инвестиции 40 421,742
2420141290 410 07 02 Общее образование 40 421,742
2420141300 Строительство спортивного зала в МБОУ «СОШ № 45» г. Перми 38 917,007
2420141300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 38 917,007
2420141300 410 Бюджетные инвестиции 38 917,007
2420141300 410 07 02 Общее образование 38 917,007
2420141330 Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми (пристройка спортив-

ного зала)
44 477,086

2420141330 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 477,086
2420141330 410 Бюджетные инвестиции 44 477,086
2420141330 410 07 02 Общее образование 44 477,086
2420141380 Строительство межшкольного стадиона в МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми 15 000,000
2420141380 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 000,000
2420141380 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

15 000,000

2420141380 460 07 02 Общее образование 15 000,000
2420141390 Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми 2 995,001
2420141390 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 995,001
2420141390 410 Бюджетные инвестиции 2 995,001
2420141390 410 07 02 Общее образование 2 995,001
2420141400 Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья,3 236,000
2420141400 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 236,000
2420141400 410 Бюджетные инвестиции 236,000
2420141400 410 07 02 Общее образование 236,000
2420141430 Строительство спортивной площадки в МАОУ «Лицей №10» 2 163,671
2420141430 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 163,671
2420141430 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

2 163,671

2420141430 460 07 02 Общее образование 2 163,671
2420141450 Строительство спортивной площадки на территории МАОУ «СОШ № 140» г.Перми 17 500,000
2420141450 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 17 500,000
2420141450 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

17 500,000

2420141450 460 07 02 Общее образование 17 500,000
2420141460 Строительство физкультурного комплекса открытого типа МАОУ «СОШ № 79», г. Пермь – средства 

города Перми
380,789

2420141460 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 380,789
2420141460 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

380,789

2420141460 460 07 02 Общее образование 380,789
2420141470 Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 12» 10 137,699



ПРАВОВЫЕ АКТЫ40 № 90, 06.12.2016

2420141470 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 137,699
2420141470 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

10 137,699

2420141470 460 07 02 Общее образование 10 137,699
2420141480 Строительство межшкольного стадиона МАОУ «Средняя общеобразовательная школа «Мастер-

град» г.Перми
600,000

2420141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 600,000
2420141480 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

600,000

2420141480 460 07 02 Общее образование 600,000
2420141490 Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г.Перми 

по ул.Маяковского,33
4 400,000

2420141490 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 400,000
2420141490 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

4 400,000

2420141490 460 07 02 Общее образование 4 400,000
2420141500 Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г.Перми 500,000
2420141500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,000
2420141500 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитар-

ным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

500,000

2420141500 460 07 02 Общее образование 500,000
2420155200 Субсидии на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федера-

ции новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы «Развитие обра-
зования» на 2013-2020 годы

457 507,300

2420155200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 457 507,300
2420155200 410 Бюджетные инвестиции 457 507,300
2420155200 410 07 02 Общее образование 457 507,300
24201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных программ, приоритет-

ных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 
проектов муниципальных образований

31 459,190

24201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 31 459,190
24201SP050 410 Бюджетные инвестиции 31 459,190
24201SP050 410 07 02 Общее образование 31 459,190
9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 829 875,105
9110000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для повышения 

эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных 
технологий»

17 584,104

9110021850 Мероприятия по созданию условий для повышения эффективности деятельности администрации 
города Перми за счет совершенствования информационных технологий

17 584,104

9110021850 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 584,104
9110021850 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 584,104
9110021850 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 17 584,104
9120000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в 

администрации города»
2 255,989

9120021840 Мероприятия по совершенствованию и повышению эффективности муниципальной службы в ад-
министрации города Перми

2 255,989

9120021840 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 255,989
9120021840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 255,989
9120021840 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 255,989
9130000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управ-

ления имущественным комплексом административных зданий (помещений) города Перми»
154 505,111

9130000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

132 252,018

9130000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

42 787,500

9130000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 787,500
9130000590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 42 787,500
9130000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 741,518
9130000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 741,518
9130000590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 82 741,518
9130000590 800 Иные бюджетные ассигнования 6 723,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 41№ 90, 06.12.2016

9130000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 723,000
9130000590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 723,000
9130021960 Капитальный ремонт административных зданий 22 253,093
9130021960 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 253,093
9130021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 253,093
9130021960 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 22 253,093
9140000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в городе 

Перми»
11 830,995

9140000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

11 830,995

9140000590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

11 830,995

9140000590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 830,995
9140000590 610 01 13 Другие общегосударственные вопросы 11 830,995
9150000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Регулирование численности безнад-

зорных собак на территории города Перми»
16 069,063

9150000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

16 069,063

9150000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

8 598,990

9150000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 598,990
9150000590 110 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 8 598,990
9150000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 731,533
9150000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 731,533
9150000590 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6 731,533
9150000590 800 Иные бюджетные ассигнования 738,540
9150000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 738,540
9150000590 850 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 738,540
9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах 

города Перми
111 319,225

9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109 685,324
9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109 685,324
9160000000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 108 448,841
9160000000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 180,510
9160000000 240 05 03 Благоустройство 395,964
9160000000 240 08 01 Культура 638,342
9160000000 240 11 02 Массовый спорт 21,667
9160000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
98,230

9160000000 620 Субсидии автономным учреждениям 96,880
9160000000 620 07 09 Другие вопросы в области образования 96,880
9160000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-

реждений)
1,350

9160000000 630 05 01 Жилищное хозяйство 1,350
9160000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 535,671
9160000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 535,671

9160000000 810 05 01 Жилищное хозяйство 1 535,671
9170000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие автоматизированных сис-

тем в сфере управления финансами»
18 076,696

9170021930 Мероприятия по развитию автоматизированных систем в сфере управления финансами 18 076,696
9170021930 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 076,696
9170021930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 076,696
9170021930 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18 076,696
9190000000 Иные непрограммные мероприятия 498 233,922
9190021070 Возврат средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обес-

печение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
1 340,640

9190021070 800 Иные бюджетные ассигнования 1 340,640
9190021070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 340,640
9190021070 850 05 01 Жилищное хозяйство 1 340,640
9190021860 Обеспечение технической защиты информации 5 141,339
9190021860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 141,339
9190021860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 141,339
9190021860 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 141,339
9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 134 421,088
9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 421,088
9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 421,088
9190021870 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 87 421,088
9190021870 800 Иные бюджетные ассигнования 47 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ42 № 90, 06.12.2016

9190021870 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

47 000,000

9190021870 810 01 13 Другие общегосударственные вопросы 47 000,000
9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действиям в чрез-

вычайной ситуации в мирное и военное время
2 319,334

9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 319,334
9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 319,334
9190021880 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
2 319,334

9190021890 Учреждение и издание печатного средства массовой информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения

4 645,245

9190021890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 645,245
9190021890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 645,245
9190021890 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 645,245
9190021900 Мероприятия по созданию механизмов эффективного управления социально-экономическим раз-

витием города Перми
6 707,404

9190021900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 707,404
9190021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 707,404
9190021900 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 707,404
9190021950 Обеспечение деятельности Пермской городской трехсторонней комиссии по регулированию соци-

ально-трудовых отношений в городе Перми
58,500

9190021950 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58,500
9190021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58,500
9190021950 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 58,500
919002П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 621,900
919002П160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 621,900
919002П160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 621,900
919002П160 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 621,900
919002С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являю-

щихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей
94,400

919002С030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,400
919002С030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,400
919002С030 240 10 03 Социальное обеспечение населения 94,400
919002С080 Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностей

18,800

919002С080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,800
919002С080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,800
919002С080 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18,800
919002Т110 Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомо-

бильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и межмуниципаль-
ных маршрутах городского, пригородного и междугородного сообщений

35,700

919002Т110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

35,700

919002Т110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35,700
919002Т110 120 04 08 Транспорт 35,700
9190041770 Приобретение в собственность муниципального образования помещения для размещения МФЦ по 

ул. Уральская, 47а
20 667,740

9190041770 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 667,740
9190041770 410 Бюджетные инвестиции 20 667,740
9190041770 410 01 13 Другие общегосударственные вопросы 20 667,740
9190051200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов юрисдикции в Российской Федерации
343,500

9190051200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 343,500
9190051200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 343,500
9190051200 240 01 05 Судебная система 343,500
9190053910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 843,500
9190053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 843,500
9190053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 843,500
9190053910 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 843,500
9190059300 Государственная регистрация актов гражданского состояния 35 235,000
9190059300 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

26 472,030

9190059300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 472,030
9190059300 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 472,030
9190059300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 682,970
9190059300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 682,970



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 43№ 90, 06.12.2016

9190059300 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 8 682,970
9190059300 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000
9190059300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000
9190059300 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 80,000
9190071120 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские 

перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми отдельных категорий граждан, в ча-
сти денежных средств, поступающих в бюджет города Перми от реализации льготных проездных 
документов

173 696,310

9190071120 800 Иные бюджетные ассигнования 173 696,310
9190071120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
173 696,310

9190071120 810 10 03 Социальное обеспечение населения 173 696,310
9190071150 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские 

перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми отдельных категорий граждан, в ча-
сти денежных средств, поступающих в бюджет города Перми от реализации социальных проездных 
документов

38 656,308

9190071150 800 Иные бюджетные ассигнования 38 656,308
9190071150 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
38 656,308

9190071150 810 10 03 Социальное обеспечение населения 38 656,308
9190081050 Единовременные денежные вознаграждения и ежегодные денежные выплаты Почетным гражданам 

города Перми
5 850,214

9190081050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 850,214
9190081050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 850,214
9190081050 320 10 03 Социальное обеспечение населения 5 850,214
9190081100 Выплата денежного вознаграждения физическим лицам, награжденным Почетным знаком г.Перми 

«За заслуги перед г.Пермь»
57,500

9190081100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57,500
9190081100 360 Иные выплаты населению 57,500
9190081100 360 01 13 Другие общегосударственные вопросы 57,500
9190081110 Награждение Почетным знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь» 37,300
9190081110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,300
9190081110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,300
9190081110 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 37,300
9190082070 Денежное вознаграждение физическим лицам, награжденным Почетной грамотой города Перми 345,200
9190082070 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345,200
9190082070 360 Иные выплаты населению 345,200
9190082070 360 01 13 Другие общегосударственные вопросы 345,200
9190082080 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципаль-

ные должности муниципальной службы города Перми
67 097,000

9190082080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 328,200
9190082080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 328,200
9190082080 240 10 01 Пенсионное обеспечение 328,200
9190082080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 66 768,800
9190082080 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 66 768,800
9190082080 320 10 01 Пенсионное обеспечение 66 768,800
9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской городской Думы 136 802,900
9210000000 Глава города Перми 3 408,753
9210000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 408,753
9210000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

3 408,753

9210000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 408,753
9210000110 120 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования
3 408,753

9220000000 Депутаты Пермской городской Думы и их помощники 39 050,247
9220000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 35 635,608
9220000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

35 635,608

9220000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 635,608
9220000110 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
35 635,608

9220000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 414,639
9220000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0,739

9220000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,739
9220000190 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
0,739



ПРАВОВЫЕ АКТЫ44 № 90, 06.12.2016

9220000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 413,900
9220000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 413,900
9220000190 240 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
3 413,900

9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 94 343,900
9290000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 58 759,700
9290000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

58 759,700

9290000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 58 759,700
9290000110 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
58 759,700

9290000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 30 776,500
9290000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

900,000

9290000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900,000
9290000190 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
900,000

9290000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 668,400
9290000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 668,400
9290000190 240 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
29 668,400

9290000190 800 Иные бюджетные ассигнования 208,100
9290000190 830 Исполнение судебных актов 180,000
9290000190 830 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
180,000

9290000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,100
9290000190 850 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
28,100

9290021910 Оплата взносов в межмуниципальные ассоциации 4 807,700
9290021910 800 Иные бюджетные ассигнования 4 807,700
9290021910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 086,100
9290021910 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 086,100
9290021910 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного пра-

ва
721,600

9290021910 860 01 13 Другие общегосударственные вопросы 721,600
9300000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты города Перми 34 715,200
9310000000 Руководитель контрольно-счетной палаты города Перми 3 554,400
9310000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 554,400
9310000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

3 554,400

9310000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 554,400
9310000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
3 554,400

9390000000 Аппарат органа городского самоуправления 31 160,800
9390000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 26 093,800
9390000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

26 093,800

9390000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 093,800
9390000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
26 093,800

9390000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 067,000
9390000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

442,700

9390000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 442,700
9390000190 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
442,700

9390000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 561,700
9390000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 561,700
9390000190 240 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
4 561,700

9390000190 800 Иные бюджетные ассигнования 62,600
9390000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,600
9390000190 850 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
62,600

9400000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности избирательной комиссии города Перми 47 470,000
9410000000 Председатель избирательной комиссии города Перми, его заместитель и секретарь 7 359,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 45№ 90, 06.12.2016

9410000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 7 359,100
9410000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7 359,100

9410000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 359,100
9410000110 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 7 359,100
9490000000 Аппарат органа городского самоуправления 40 110,900
9490000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 425,200
9490000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

425,200

9490000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 425,200
9490000110 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 425,200
9490000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 223,700
9490000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

2,000

9490000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,000
9490000190 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2,000
9490000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 219,700
9490000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 219,700
9490000190 240 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 219,700
9490000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,000
9490000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,000
9490000190 850 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2,000
9490020600 Мероприятия по проведению выборов в Пермскую городскую Думу 39 462,000
9490020600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 462,000
9490020600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 462,000
9490020600 240 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 39 462,000
9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 1 054 207,800
9510000000 Глава администрации города Перми 3 906,000
9510000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000
9510000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

3 906,000

9510000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 906,000
9510000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
3 906,000

9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 255 623,300
9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 224 040,000
9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

224 040,000

9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 224 040,000
9570000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
224 040,000

9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 31 583,300
9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

202,800

9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 202,800
9570000190 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
202,800

9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 262,000
9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 262,000
9570000190 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
31 262,000

9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 118,500
9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 118,500
9570000190 850 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
118,500

9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 581 097,500
9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 536 772,100
9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

536 772,100

9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 536 772,100
9580000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
91 476,400

9580000110 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 223 599,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ46 № 90, 06.12.2016

9580000110 120 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 9 095,900
9580000110 120 04 08 Транспорт 13 905,800
9580000110 120 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 62 677,300
9580000110 120 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 11 443,600
9580000110 120 07 09 Другие вопросы в области образования 77 477,800
9580000110 120 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 805,800
9580000110 120 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 21 485,500
9580000110 120 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9 804,800
9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 44 325,400
9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1 802,300

9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 802,300
9580000190 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
293,600

9580000190 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 581,600
9580000190 120 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4,200
9580000190 120 04 08 Транспорт 14,400
9580000190 120 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 319,700
9580000190 120 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0,700
9580000190 120 07 09 Другие вопросы в области образования 575,100
9580000190 120 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4,600
9580000190 120 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 8,400
9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 351,100
9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 351,100
9580000190 240 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
6 313,400

9580000190 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18 797,400
9580000190 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 692,700
9580000190 240 04 08 Транспорт 1 713,700
9580000190 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 229,800
9580000190 240 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 860,200
9580000190 240 07 09 Другие вопросы в области образования 6 107,900
9580000190 240 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 225,400
9580000190 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 590,600
9580000190 240 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 820,000
9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 172,000
9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 172,000
9580000190 850 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
37,500

9580000190 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15,400
9580000190 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0,100
9580000190 850 04 08 Транспорт 105,000
9580000190 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4,600
9580000190 850 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0,800
9580000190 850 07 09 Другие вопросы в области образования 3,200
9580000190 850 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4,400
9580000190 850 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 0,400
9580000190 850 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,600
9590000000 Аппарат органа городского самоуправления 213 581,000
9590000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 198 250,100
9590000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

198 250,100

9590000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 198 250,100
9590000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
198 250,100

9590000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 15 330,900
9590000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1 396,300

9590000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 396,300
9590000190 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
1 396,300

9590000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 528,100
9590000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 528,100
9590000190 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
13 528,100

9590000190 800 Иные бюджетные ассигнования 406,500
9590000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 406,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 47№ 90, 06.12.2016

9590000190 850 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

406,500

9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Перми, связан-
ных с общегородским управлением

336 478,081

9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 110 153,785
9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 110 153,785
9610092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,000
9610092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,000
9610092000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10,000
9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 110 143,785
9610092000 830 Исполнение судебных актов 110 143,785
9610092000 830 01 13 Другие общегосударственные вопросы 98 917,826
9610092000 830 05 02 Коммунальное хозяйство 7 833,771
9610092000 830 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 392,188
9620000000 Резервный фонд 103 975,700
9620093000 Резервный фонд администрации города Перми 103 975,700
9620093000 800 Иные бюджетные ассигнования 103 975,700
9620093000 870 Резервные средства 103 975,700
9620093000 870 01 11 Резервные фонды 103 975,700
9630000000 Расходы на исполнение иных судебных актов 91 131,196
9630092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 91 131,196
9630092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 131,196
9630092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 131,196
9630092000 240 05 01 Жилищное хозяйство 91 131,196
9640000000 Материальное поощрение в случае рождения троих и более детей одновременно 3 000,000
9640000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 000,000
9640000000 360 Иные выплаты населению 3 000,000
9640000000 360 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 000,000
9690000000 Иные непрограммные расходы 28 217,400
9690094000 Средства на повышение фонда оплаты труда муниципальных служащих города Перми, пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, и компенса-
ционных выплат депутатам Пермской городской Думы

28 217,400

9690094000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

28 217,400

9690094000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 217,400
9690094000 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 28 217,400
9700000000 Непрограммные расходы на реализацию единой политики в сфере инвестиционной и строительной 

деятельности на территории г. Перми
39 744,649

9710000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности муниципального казенного учреждения 
«Управление технического заказчика»

39 744,649

9710000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

39 744,649

9710000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

28 529,700

9710000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 529,700
9710000590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 28 529,700
9710000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 510,849
9710000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 510,849
9710000590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 510,849
9710000590 800 Иные бюджетные ассигнования 4 704,100
9710000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 704,100
9710000590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 704,100

Общий итог 23 432 151,570



ПРАВОВЫЕ АКТЫ48 № 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. руб.
Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

По-
дра-
здел

Наименование расходов 2017 год 2018 год

0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия в городе Перми»

11 875,000 11 875,000

0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуа-
ции в городе Перми»

9 260,000 9 260,000

0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию 
формирования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

9 260,000 9 260,000

0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 590,000 3 590,000

0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 590,000 3 590,000

0110100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 190,000 3 190,000
0110100000 240 08 01 Культура 400,000 400,000
0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
5 670,000 5 670,000

0110100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,000 593,000
0110100000 610 08 01 Культура 593,000 593,000
0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 100,000 1 100,000
0110100000 620 07 07 Молодежная политика 200,000 200,000
0110100000 620 08 01 Культура 900,000 900,000
0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
3 977,000 3 977,000

0110100000 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 977,000 3 977,000
0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной 

ситуации в городе Перми»
1 865,000 1 865,000

0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию 
формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

1 865,000 1 865,000

0120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

100,000 100,000

0120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

100,000 100,000

0120100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 100,000 100,000
0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
1 765,000 1 765,000

0120100000 620 Субсидии автономным учреждениям 540,000 540,000
0120100000 620 08 01 Культура 540,000 540,000
0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
1 225,000 1 225,000

0120100000 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 225,000 1 225,000
0130000000 Подпрограмма «Мониторинг сферы межэтнических и межконфессиональных отно-

шений»
750,000 750,000

0130100000 Основное мероприятие «Создание системы исследований и мониторинга состояния 
сферы межэтнических и межконфессиональных отношений»

750,000 750,000

0130100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

750,000 750,000

0130100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

750,000 750,000

0130100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 750,000 750,000
0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 34 803,800 29 301,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 49№ 90, 06.12.2016

0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, 
содействие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»

25 496,900 20 467,200

0210100000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной поддер-
жки отдельным категориям жителей»

7 074,500 7 074,500

0210100000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 074,500 7 074,500
0210100000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
7 074,500 7 074,500

0210100000 320 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 7 074,500 7 074,500
0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных 

выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность 
на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям 
города Перми с хронической почечной недостаточностью»

4 756,800 4 913,100

0210221000 Администрирование выплаты в части оплаты услуг организациям по перечислению 
средств гражданам

24,700 25,500

0210221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

24,700 25,500

0210221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

24,700 25,500

0210221000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 24,700 25,500
0210281000 Выплата гражданам за проезд в медицинские организации для проведения амбула-

торного гемодиализа
4 732,100 4 887,600

0210281000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 732,100 4 887,600
0210281000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 732,100 4 887,600
0210281000 310 10 03 Социальное обеспечение населения 4 732,100 4 887,600
0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных 

выплат студентам и учащимся города Перми»
4 401,300 4 523,600

0210321030 Администрирование выплаты в части оплаты услуг кредитных организаций по зачи-
слению данных выплат на лицевые счета граждан

22,900 23,500

0210321030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22,900 23,500

0210321030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

22,900 23,500

0210321030 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 22,900 23,500
0210381010 Ежемесячная денежная выплата одному из родителей (законных представителей), 

являющихся студентами или учащимися, имеющих детей в возрасте до 1,5 лет
4 378,400 4 500,100

0210381010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 378,400 4 500,100
0210381010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 378,400 4 500,100
0210381010 310 10 03 Социальное обеспечение населения 4 378,400 4 500,100
0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учреждений го-

рода Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление»
5 308,300 0,000

0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми путевками на 
санаторно-курортное лечение и оздоровление – средства города Перми

1 990,600 0,000

0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 990,600 0,000

0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 371,700 0,000
0210423220 610 10 03 Социальное обеспечение населения 371,700 0,000
0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 1 618,900 0,000
0210423220 620 10 03 Социальное обеспечение населения 1 618,900 0,000
021042С070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками 

на санаторно-курортное лечение и оздоровление
3 317,700 0,000

021042С070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 317,700 0,000

021042С070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 619,500 0,000
021042С070 610 10 03 Социальное обеспечение населения 619,500 0,000
021042С070 620 Субсидии автономным учреждениям 2 698,200 0,000
021042С070 620 10 03 Социальное обеспечение населения 2 698,200 0,000
0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направленности» 2 497,700 2 497,700
0210500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 379,700 1 379,700

0210500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 379,700 1 379,700

0210500000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 379,700 1 379,700
0210500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
1 118,000 1 118,000

0210500000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 118,000 1 118,000
0210500000 620 08 01 Культура 1 118,000 1 118,000
0210600000 Основное мероприятие «Выплата ежегодной премии Главы города Перми - предсе-

дателя Пермской городской Думы «Преодоление»
287,400 287,400

0210600000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 287,400 287,400
0210600000 350 Премии и гранты 287,400 287,400
0210600000 350 10 03 Социальное обеспечение населения 287,400 287,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ50 № 90, 06.12.2016

0210700000 Основное мероприятие «Содействие в организации и проведении мероприятий об-
щественными объединениями инвалидов, общественными организациями»

193,100 193,100

0210700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

193,100 193,100

0210700000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

193,100 193,100

0210700000 630 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 193,100 193,100
0210800000 Основное мероприятие «Осуществление персонифицированного учета жителей 

города Перми по направлениям деятельности департамента социальной политики 
администрации города Перми»

977,800 977,800

0210800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

977,800 977,800

0210800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

977,800 977,800

0210800000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 977,800 977,800
0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 9 306,900 8 833,900
0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры сред-

ствами беспрепятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
8 833,900 8 833,900

0220100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 731,700 1 731,700

0220100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 731,700 1 731,700

0220100000 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 731,700 1 731,700
0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
7 102,200 7 102,200

0220100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 777,900 4 521,100
0220100000 610 07 01 Дошкольное образование 342,900 0,000
0220100000 610 07 02 Общее образование 2 435,000 4 521,100
0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 324,300 2 581,100
0220100000 620 07 01 Дошкольное образование 2 743,200 0,000
0220100000 620 07 02 Общее образование 0,000 1 000,000
0220100000 620 08 01 Культура 1 581,100 1 581,100
0220200000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства 

звукового сопровождения»
321,700 0,000

0220200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 321,700 0,000
0220200000 410 Бюджетные инвестиции 321,700 0,000
0220200000 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 321,700 0,000
0220300000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства 

голосового и звукового сопровождения»
151,300 0,000

0220300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 151,300 0,000
0220300000 410 Бюджетные инвестиции 151,300 0,000
0220300000 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 151,300 0,000
0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 837 530,531 933 425,831
0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 84 560,400 75 457,300
0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 84 560,400 75 457,300
0310100720 Целевая субсидия учреждениям культуры на проведение мероприятий 77 359,200 68 256,100
0310100720 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
77 359,200 68 256,100

0310100720 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,000 600,000
0310100720 610 08 01 Культура 600,000 600,000
0310100720 620 Субсидии автономным учреждениям 76 759,200 67 656,100
0310100720 620 08 01 Культура 76 759,200 67 656,100
0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия 

по месту жительства
7 201,200 7 201,200

0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 301,200 6 301,200

0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 301,200 6 301,200

0310121980 240 08 01 Культура 6 301,200 6 301,200
0310121980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
900,000 900,000

0310121980 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

900,000 900,000

0310121980 630 08 01 Культура 900,000 900,000
0320000000 Подпрограмма «Создание условий для творческой и профессиональной самореали-

зации населения»
434 207,731 539 346,331

0320100000 Основное мероприятие «Оказание услуг театрально-сценического искусства, кон-
цертной деятельности»

145 098,100 145 098,100

0320100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

145 098,100 145 098,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 51№ 90, 06.12.2016

0320100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

145 098,100 145 098,100

0320100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 589,900 34 589,900
0320100590 610 08 01 Культура 34 589,900 34 589,900
0320100590 620 Субсидии автономным учреждениям 110 508,200 110 508,200
0320100590 620 08 01 Культура 110 508,200 110 508,200
0320200000 Основное мероприятие «Оказание услуг в сферах досуговой и культурно-просвети-

тельской деятельности»
173 525,231 173 833,231

0320200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

168 254,131 168 254,131

0320200590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

168 254,131 168 254,131

0320200590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 051,000 9 051,000
0320200590 610 08 01 Культура 9 051,000 9 051,000
0320200590 620 Субсидии автономным учреждениям 159 203,131 159 203,131
0320200590 620 08 01 Культура 159 203,131 159 203,131
0320200670 Целевая субсидия Центральному выставочному залу на содержание имущественно-

го комплекса по ул. Пермская,61,80
341,900 341,900

0320200670 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

341,900 341,900

0320200670 620 Субсидии автономным учреждениям 341,900 341,900
0320200670 620 08 01 Культура 341,900 341,900
0320200760 Целевая субсидия ПермьПарку на содержание сада им. Миндовского, парка культу-

ры и отдыха им. А.П.Чехова
4 929,200 5 237,200

0320200760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

4 929,200 5 237,200

0320200760 620 Субсидии автономным учреждениям 4 929,200 5 237,200
0320200760 620 08 01 Культура 4 929,200 5 237,200
0320300000 Основное мероприятие «Оказание услуг библиотечного обслуживания» 92 999,700 92 999,700
0320300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

92 999,700 92 999,700

0320300590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

92 999,700 92 999,700

0320300590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 92 999,700 92 999,700
0320300590 610 08 01 Культура 92 999,700 92 999,700
0320400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности в сфере культуры»
22 584,700 127 415,300

0320442140 Проведение комплекса мероприятий, связанных со строительством зоопарка 22 584,700 127 415,300
0320442140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 584,700 127 415,300
0320442140 410 Бюджетные инвестиции 22 584,700 127 415,300
0320442140 410 08 01 Культура 22 584,700 127 415,300
0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных учрежде-

ний департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»
41 916,800 41 916,800

0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписаний над-
зорных органов, приведение в нормативное состояние имущественных комплексов»

41 916,800 41 916,800

0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

41 916,800 41 916,800

0330100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 591,200 5 000,000
0330100000 610 08 01 Культура 11 591,200 5 000,000
0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 325,600 36 916,800
0330100000 620 07 02 Общее образование 1 674,900 4 111,800
0330100000 620 07 07 Молодежная политика 3 500,000 0,000
0330100000 620 08 01 Культура 25 150,700 32 805,000
0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 268 076,900 267 936,700
0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образова-

тельных программ в области культуры и искусства»
256 995,900 256 995,900

0340100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

254 162,500 254 162,500

0340100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

254 162,500 254 162,500

0340100590 620 Субсидии автономным учреждениям 254 162,500 254 162,500
0340100590 620 07 02 Общее образование 254 162,500 254 162,500
0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддержку ода-

ренных детей города Перми, создание условий для профессионального совершенст-
вования педагогических кадров и поддержке учреждений

2 128,400 2 128,400

0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 128,400 2 128,400

0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 2 128,400 2 128,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ52 № 90, 06.12.2016

0340100680 620 07 02 Общее образование 560,000 560,000
0340100680 620 07 09 Другие вопросы в области образования 1 568,400 1 568,400
0340121270 Выплата ежегодной премии «Лучший преподаватель детской школы искусств горо-

да Перми»
225,000 225,000

0340121270 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 225,000 225,000
0340121270 350 Премии и гранты 225,000 225,000
0340121270 350 07 09 Другие вопросы в области образования 225,000 225,000
0340182030 Стипендии одаренным детям, обучающимся в образовательных учреждениях допол-

нительного образования детей в сфере культуры
480,000 480,000

0340182030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 480,000 480,000
0340182030 340 Стипендии 480,000 480,000
0340182030 340 07 09 Другие вопросы в области образования 480,000 480,000
0340200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогиче-

ским работникам организаций дополнительного образования в области культуры и 
искусства»

11 081,000 10 940,800

0340200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 081,000 10 940,800

0340200000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 081,000 10 940,800
0340200000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 11 081,000 10 940,800
0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города Перми» 8 768,700 8 768,700
0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, использованию 

и популяризации объектов культурного наследия, объектов монументального искус-
ства»

8 768,700 8 768,700

0350100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

5 151,200 5 151,200

0350100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

5 151,200 5 151,200

0350100590 620 Субсидии автономным учреждениям 5 151,200 5 151,200
0350100590 620 08 01 Культура 5 151,200 5 151,200
0350100750 Целевая субсидия Центру охраны памятников на приведение в нормативное состоя-

ние объектов культурного наследия и объектов монументального искусства
2 057,500 2 057,500

0350100750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 057,500 2 057,500

0350100750 620 Субсидии автономным учреждениям 2 057,500 2 057,500
0350100750 620 08 01 Культура 2 057,500 2 057,500
0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муниципаль-

ную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и объектов мону-
ментального искусства

1 560,000 1 560,000

0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 560,000 1 560,000

0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 560,000 1 560,000

0350121990 240 08 01 Культура 1 560,000 1 560,000
0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 23 489,700 23 489,700
0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи го-

рода Перми»
23 489,700 23 489,700

0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 9 858,500 9 858,500
0410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

4 767,800 4 767,800

0410100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

4 767,800 4 767,800

0410100590 620 Субсидии автономным учреждениям 4 767,800 4 767,800
0410100590 620 07 07 Молодежная политика 4 767,800 4 767,800
0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 2 759,800 2 759,800
0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 859,800 1 859,800

0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 859,800 1 859,800

0410123140 240 07 07 Молодежная политика 1 859,800 1 859,800
0410123140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,000 400,000
0410123140 350 Премии и гранты 400,000 400,000
0410123140 350 07 07 Молодежная политика 400,000 400,000
0410123140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
500,000 500,000

0410123140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

500,000 500,000

0410123140 630 07 07 Молодежная политика 500,000 500,000
0410170040 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (му-

ниципальными) учреждениями, оказывающим услуги по работе с молодежью
2 330,900 2 330,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 53№ 90, 06.12.2016

0410170040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 330,900 2 330,900

0410170040 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

2 330,900 2 330,900

0410170040 630 07 07 Молодежная политика 2 330,900 2 330,900
0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области моло-

дежной политики»
13 631,200 13 631,200

0410200740 Целевая субсидия Дворцу молодежи на организацию занятости молодежи 1 669,400 1 669,400
0410200740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
1 669,400 1 669,400

0410200740 620 Субсидии автономным учреждениям 1 669,400 1 669,400
0410200740 620 07 07 Молодежная политика 1 669,400 1 669,400
0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (му-

ниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации заня-
тости молодежи

11 961,800 11 961,800

0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 961,800 11 961,800

0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

11 961,800 11 961,800

0410270070 630 07 07 Молодежная политика 11 961,800 11 961,800
0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Пер-

ми»
700 005,848 707 804,248

0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спор-
тивными услугами»

688 098,348 695 896,748

0510100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности в сфере физической культуры и массового спорта»

3 800,000 0,000

0510141440 Строительство спортивной базы «Летающий лыжник» г.Перми, ул. Тихая, 22 3 800,000 0,000
0510141440 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 800,000 0,000
0510141440 410 Бюджетные инвестиции 3 800,000 0,000
0510141440 410 07 02 Общее образование 3 800,000 0,000
0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры и мате-

риально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом»
46 906,400 58 504,800

0510221130 Проведение работ по устранению предписаний надзорных органов, ремонтные ра-
боты в муниципальных учреждениях системы физической культуры и спорта

30 501,600 42 100,000

0510221130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

30 501,600 42 100,000

0510221130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 000,000 12 100,000
0510221130 610 07 02 Общее образование 5 000,000 12 100,000
0510221130 620 Субсидии автономным учреждениям 25 501,600 30 000,000
0510221130 620 07 02 Общее образование 25 501,600 30 000,000
0510223210 Устройство муниципальных плоскостных спортивных сооружений с оснащением 

инвентарем
16 404,800 16 404,800

0510223210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16 404,800 16 404,800

0510223210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

16 404,800 16 404,800

0510223210 240 11 01 Физическая культура 16 404,800 16 404,800
0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в немуници-

пальных учреждениях и организациях»
21 030,900 21 030,900

0510370000 Субсидии юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями, 
и индивидуальным предпринимателям по предоставлению услуг физкультурно – 
оздоровительной и спортивной направленности для различных слоев населения

8 518,900 8 518,900

0510370000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 518,900 8 518,900
0510370000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
8 518,900 8 518,900

0510370000 810 11 01 Физическая культура 8 518,900 8 518,900
0510372110 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских сорев-

нований премьер – лиги на территории города Перми
12 512,000 12 512,000

0510372110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 512,000 12 512,000

0510372110 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

12 512,000 12 512,000

0510372110 630 11 02 Массовый спорт 12 512,000 12 512,000
0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образова-

тельных программ спортивной подготовки»
546 400,148 546 400,148

0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

502 908,900 502 908,900

0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

502 908,900 502 908,900

0510400590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 184 179,800 184 179,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ54 № 90, 06.12.2016

0510400590 610 07 02 Общее образование 184 179,800 184 179,800
0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 318 729,100 318 729,100
0510400590 620 07 02 Общее образование 318 729,100 318 729,100
0510400600 Целевые субсидии учреждениям системы физической культуры и спорта на аренду 

имущественных комплексов
19 518,400 19 518,400

0510400600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

19 518,400 19 518,400

0510400600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 330,900 5 330,900
0510400600 610 07 02 Общее образование 5 330,900 5 330,900
0510400600 620 Субсидии автономным учреждениям 14 187,500 14 187,500
0510400600 620 07 02 Общее образование 14 187,500 14 187,500
0510400800 Целевая субсидия на содержание физкультурно-оздоровительного комплекса в 

Свердловском районе (ул. Обвинская, 9)
20 430,500 20 430,500

0510400800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

20 430,500 20 430,500

0510400800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 430,500 20 430,500
0510400800 610 07 02 Общее образование 20 430,500 20 430,500
0510400950 Целевая субсидия на содержание лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ «Закамск» 

г.Перми»
3 542,348 3 542,348

0510400950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 542,348 3 542,348

0510400950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 542,348 3 542,348
0510400950 610 07 02 Общее образование 3 542,348 3 542,348
0510500000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогиче-

ским работникам организаций дополнительного образования в области физической 
культуры и спорта»

11 698,200 11 698,200

0510500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 698,200 11 698,200

0510500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 827,400 5 827,400
0510500000 610 10 03 Социальное обеспечение населения 5 827,400 5 827,400
0510500000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 870,800 5 870,800
0510500000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 5 870,800 5 870,800
0510600000 Основное мероприятие «Организация и проведение занятий физкультурно-спортив-

ной направленности»
19 729,300 19 729,300

0510600590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

19 729,300 19 729,300

0510600590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

19 729,300 19 729,300

0510600590 620 Субсидии автономным учреждениям 19 729,300 19 729,300
0510600590 620 11 01 Физическая культура 19 729,300 19 729,300
0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»
9 678,000 9 678,000

0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9 678,000 9 678,000

0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 678,000 9 678,000

0510700000 240 11 02 Массовый спорт 9 678,000 9 678,000
0510800000 Основное мероприятие «Организация и проведение спортивно-оздоровительных 

занятий на плоскостных сооружениях по месту жительства»
28 855,400 28 855,400

0510800590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

28 855,400 28 855,400

0510800590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

20 276,100 20 276,100

0510800590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 276,100 20 276,100
0510800590 110 11 01 Физическая культура 20 276,100 20 276,100
0510800590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 774,200 6 774,200

0510800590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 774,200 6 774,200

0510800590 240 11 01 Физическая культура 6 774,200 6 774,200
0510800590 800 Иные бюджетные ассигнования 1 805,100 1 805,100
0510800590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 805,100 1 805,100
0510800590 850 11 01 Физическая культура 1 805,100 1 805,100
0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жизни» 11 907,500 11 907,500
0520100000 Основное мероприятие «Публичные нормативные обязательства в сфере физиче-

ской культуры и спорта»
2 106,000 2 106,000

0520181030 Стипендии Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы «Спор-
тивные надежды»

2 106,000 2 106,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 55№ 90, 06.12.2016

0520181030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 106,000 2 106,000
0520181030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2 106,000 2 106,000
0520181030 330 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 106,000 2 106,000
0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий»
9 801,500 9 801,500

0520200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

500,000 500,000

0520200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

500,000 500,000

0520200000 240 11 02 Массовый спорт 500,000 500,000
0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
9 301,500 9 301,500

0520200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 519,100 2 519,100
0520200000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 2 519,100 2 519,100
0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 782,400 6 782,400
0520200000 620 07 09 Другие вопросы в области образования 6 048,200 6 048,200
0520200000 620 11 02 Массовый спорт 734,200 734,200
0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 89 966,900 89 966,900
0610000000 Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для поддержки и развития 

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории города 
Перми»

198,000 198,000

0610100000 Основное мероприятие «Мониторинг деятельности СО НКО» 198,000 198,000
0610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
198,000 198,000

0610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

198,000 198,000

0610100000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 198,000 198,000
0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориен-

тированных некоммерческих организаций»
58 971,800 58 971,800

0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных 
механизмов»

58 971,800 58 971,800

0620121300 Организация конкурсов и проведение мероприятий в рамках содействия социально 
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 015,000 1 015,000

0620121300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 015,000 1 015,000

0620121300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 015,000 1 015,000

0620121300 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 015,000 1 015,000
0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 25 980,400 25 980,400
0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
25 980,400 25 980,400

0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

25 980,400 25 980,400

0620171130 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 25 980,400 25 980,400
0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранитель-

ных органов на оказание содействия
7 874,300 7 874,300

0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

7 874,300 7 874,300

0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

7 874,300 7 874,300

0620171140 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 7 874,300 7 874,300
0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исклю-

чением политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией со-
циальных проектов

24 102,100 24 102,100

0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

24 102,100 24 102,100

0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

24 102,100 24 102,100

0620171250 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 24 102,100 24 102,100
0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций»
30 797,100 30 797,100

0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспече-
ние деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

30 797,100 30 797,100

0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 27 867,100 27 867,100
0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
27 385,500 27 387,200

0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

27 385,500 27 387,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ56 № 90, 06.12.2016

0630121310 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 27 385,500 27 387,200
0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 481,600 479,900
0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 481,600 479,900
0630121310 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 481,600 479,900
0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятель-

ности социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация 
социально ориентированной деятельности

2 930,000 2 930,000

0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 520,000 2 520,000

0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 520,000 2 520,000

0630121330 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 520,000 2 520,000
0630121330 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
410,000 410,000

0630121330 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

410,000 410,000

0630121330 630 01 13 Другие общегосударственные вопросы 410,000 410,000
0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 242 355,900 243 838,600
0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 31 607,900 31 607,900
0710100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оказанию кризисной помощи 

детям и подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
1 844,600 1 844,600

0710100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 844,600 1 844,600

0710100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 844,600 1 844,600
0710100000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 1 844,600 1 844,600
0710200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ранней профилактике право-

нарушений среди несовершеннолетних»
489,400 489,400

0710200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

489,400 489,400

0710200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 489,400 489,400
0710200000 610 07 09 Другие вопросы в области образования 489,400 489,400
0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образова-

нию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности»

29 273,900 29 273,900

071032Е110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организа-
ция их деятельности

29 273,900 29 273,900

071032Е110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

27 139,100 27 138,200

071032Е110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 139,100 27 138,200
071032Е110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 139,100 27 138,200

071032Е110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 134,800 2 135,700

071032Е110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 134,800 2 135,700

071032Е110 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

2 134,800 2 135,700

0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных ценностей, 
здорового образа жизни»

4 192,000 5 674,700

0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию создания среды, 
дружественной к семье и детям»

3 108,000 4 590,700

0720100650 Целевая субсидия Дворцу детского (юношеского) творчества на реализацию акции 
для детей города Перми «Почта Деда Мороза»

342,000 342,000

0720100650 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

342,000 342,000

0720100650 620 Субсидии автономным учреждениям 342,000 342,000
0720100650 620 07 02 Общее образование 342,000 342,000
0720121050 Организационно-информационные мероприятия 2 766,000 4 248,700
0720121050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 766,000 4 248,700

0720121050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 766,000 4 248,700

0720121050 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 766,000 4 248,700
0720200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в рамках реализации городской 

инициативы «Город-детям! Дети-городу!»
1 084,000 1 084,000

0720200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 084,000 1 084,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 57№ 90, 06.12.2016

0720200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

1 084,000 1 084,000

0720200000 630 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 084,000 1 084,000
0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Пер-

ми»
206 556,000 206 556,000

0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лаге-
рях палаточного типа, лагерях досуга и отдыха»

57 711,730 57 711,730

0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоровления и 
отдыха детей

43 293,782 43 293,782

0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

43 293,782 43 293,782

0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 864,168 6 864,168
0730100730 610 07 07 Молодежная политика 6 864,168 6 864,168
0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 36 429,614 36 429,614
0730100730 620 07 07 Молодежная политика 36 429,614 36 429,614
0730170020 Субсидии на организацию оздоровления и отдыха детей хозяйствующим субъектам, 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), некоммерческим органи-
зациям

14 417,948 14 417,948

0730170020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

5 203,974 5 203,974

0730170020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

5 203,974 5 203,974

0730170020 630 07 07 Молодежная политика 5 203,974 5 203,974
0730170020 800 Иные бюджетные ассигнования 9 213,974 9 213,974
0730170020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
9 213,974 9 213,974

0730170020 810 07 07 Молодежная политика 9 213,974 9 213,974
0730200000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на увеличение переданных госу-

дарственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»
8 751,470 8 751,470

0730200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 399,800 3 399,800

0730200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

3 399,800 3 399,800

0730200000 630 07 07 Молодежная политика 3 399,800 3 399,800
0730200000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 351,670 5 351,670
0730200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
5 351,670 5 351,670

0730200000 810 07 07 Молодежная политика 5 351,670 5 351,670
0730300000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по администрированию отдыха 

детей в каникулярное время»
1 353,200 1 353,200

0730300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 353,200 1 353,200

0730300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 353,200 1 353,200

0730300000 240 07 07 Молодежная политика 1 353,200 1 353,200
0730400000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в загородных 

лагерях отдыха и оздоровления детей и санаторно-оздоровительных детских лаге-
рях»

138 739,600 138 739,600

073042Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 138 739,600 138 739,600
073042Е290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 359,400 1 358,000

073042Е290 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 359,400 1 358,000
073042Е290 120 07 07 Молодежная политика 1 359,400 1 358,000
073042Е290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
690,900 692,300

073042Е290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

690,900 692,300

073042Е290 240 07 07 Молодежная политика 690,900 692,300
073042Е290 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 146,000 21 146,000
073042Е290 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
21 146,000 21 146,000

073042Е290 320 07 07 Молодежная политика 21 146,000 21 146,000
073042Е290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
42 579,900 42 579,900

073042Е290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

42 579,900 42 579,900

073042Е290 630 07 07 Молодежная политика 42 579,900 42 579,900
073042Е290 800 Иные бюджетные ассигнования 72 963,400 72 963,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ58 № 90, 06.12.2016

073042Е290 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

72 963,400 72 963,400

073042Е290 810 07 07 Молодежная политика 72 963,400 72 963,400
0800000000 Муниципальная программа «Экономическое развитие города Перми» 13 111,400 13 111,400
0810000000 Подпрограмма «Взаимодействие с предприятиями города» 250,000 250,000
0810100000 Основное мероприятие «Обеспечение координации планов и программ развития 

города Перми и крупных предприятий, в том числе по формированию кластеров 
для содействия предприятиям города в получении ресурсов на модернизацию и раз-
витие»

250,000 250,000

0810121340 Организация проведения городского смотра-конкурса «Лучшее предприятие города 
по эффективности производства и решению социальных вопросов»

250,000 250,000

0810121340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250,000 250,000

0810121340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

250,000 250,000

0810121340 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 250,000 250,000
0820000000 Подпрограмма «Инвестиционная привлекательность» 814,300 814,300
0820100000 Основное мероприятие «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 814,300 814,300
0820121170 Мероприятия по разработке и обновлению инвестиционного паспорта города Пер-

ми, инвестиционного портала города Перми, участие в конгрессах, инвестиционных 
выставках и экономических форумах

814,300 814,300

0820121170 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

160,600 160,600

0820121170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 160,600 160,600
0820121170 120 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 160,600 160,600
0820121170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
653,700 653,700

0820121170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

653,700 653,700

0820121170 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 653,700 653,700
0830000000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 12 047,100 12 047,100
0830100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства»
4 767,500 4 767,500

0830100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

4 767,500 4 767,500

0830100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

4 767,500 4 767,500

0830100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 767,500 4 767,500
0830100590 610 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 767,500 4 767,500
0830200000 Основное мероприятие «Развитие инновационного предпринимательства» 7 279,600 7 279,600
0830221180 Проведение конкурсов, общегородских мероприятий, направленных на развитие ма-

лого и среднего предпринимательства
6 279,600 6 279,600

0830221180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

100,000 100,000

0830221180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,000 100,000
0830221180 120 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 100,000 100,000
0830221180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 179,600 6 179,600

0830221180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 179,600 6 179,600

0830221180 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6 179,600 6 179,600
0830271280 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъек-

тами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключе-
нии договора (договоров) лизинга оборудования и затрат, связанных с приобретени-
ем субъектами малого и среднего предпринимательства оборудования

1 000,000 1 000,000

0830271280 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000 1 000,000
0830271280 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 000,000 1 000,000

0830271280 810 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 000,000 1 000,000
0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 14 787,700 14 787,700
0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услуга-

ми торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового 
отдыха у воды»

14 787,700 14 787,700

0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 7 796,000 7 796,000
0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 7 796,000 7 796,000
0910121140 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

2 944,900 2 944,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 59№ 90, 06.12.2016

0910121140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 944,900 2 944,900
0910121140 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
2 944,900 2 944,900

0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 851,100 4 851,100

0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 851,100 4 851,100

0910121140 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

261,300 261,300

0910121140 240 05 03 Благоустройство 4 589,800 4 589,800
0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объ-

ектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города 
Перми»

6 991,700 6 991,700

0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потре-
бительского рынка

6 142,700 6 142,700

0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 142,700 6 142,700

0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 142,700 6 142,700

0910221150 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6 142,700 6 142,700
0910221160 Мониторинг объектов потребительского рынка на территории города Перми 849,000 849,000
0910221160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
849,000 849,000

0910221160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

849,000 849,000

0910221160 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 849,000 849,000
1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 3 089 019,993 2 752 257,070
1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и до-

рожных сооружений»
2 134 777,323 1 904 269,800

1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 1 640 196,045 1 420 425,000
1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 640 196,045 1 420 425,000

1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 640 196,045 1 420 425,000

1010100000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 640 196,045 1 420 425,000
1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация 

ливневой канализации и очистных сооружений»
55 000,000 55 000,000

1010200000 800 Иные бюджетные ассигнования 55 000,000 55 000,000
1010200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
55 000,000 55 000,000

1010200000 810 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55 000,000 55 000,000
1010300000 Основное мероприятие «Содержание, ремонт и обследование искусственных до-

рожных сооружений»
22 023,400 22 348,400

1010300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22 023,400 22 348,400

1010300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

22 023,400 22 348,400

1010300000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 023,400 22 348,400
1010400000 Основное мероприятие «Обеспечение работы пунктов весового и габаритного 

контроля на автомобильных дорогах»
4 080,800 4 080,800

1010400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 080,800 4 080,800

1010400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 080,800 4 080,800

1010400000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 080,800 4 080,800
1010500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по приведению в нор-

мативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 
в рамках капитального ремонта»

244 776,000 244 776,000

1010521250 Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 244 776,000 244 776,000
1010521250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
244 776,000 244 776,000

1010521250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

244 776,000 244 776,000

1010521250 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 244 776,000 244 776,000
1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей 

наружного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня 
освещенности»

134 364,600 134 364,600

1010623160 Содержание сетей наружного освещения микрорайона «Бумкомбинат» 1 215,000 1 215,000
1010623160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 215,000 1 215,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ60 № 90, 06.12.2016

1010623160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 215,000 1 215,000

1010623160 240 05 03 Благоустройство 1 215,000 1 215,000
1010671010 Возмещение затрат на содержание, паспортизацию, текущий и капитальный ремонт 

сетей наружного освещения
133 149,600 133 149,600

1010671010 800 Иные бюджетные ассигнования 133 149,600 133 149,600
1010671010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
133 149,600 133 149,600

1010671010 810 05 03 Благоустройство 133 149,600 133 149,600
1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль 

тротуаров, пешеходных дорожек»
34 336,478 23 275,000

1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

34 336,478 23 275,000

1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

34 336,478 23 275,000

1010700000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 336,478 23 275,000
1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, в том чи-

сле обеспечение территории города ливневой канализацией и наружным освеще-
нием»

692 668,800 586 413,400

1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и 
реконструкции автомобильных дорог»

645 918,800 550 913,400

102012P050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 
рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муници-
пальных образований

29 150,000 0,000

102012P050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 29 150,000 0,000
102012P050 410 Бюджетные инвестиции 29 150,000 0,000
102012P050 410 05 03 Благоустройство 29 150,000 0,000
102012T070 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения административного центра Пермского края
352 225,800 352 909,800

102012T070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 352 225,800 352 909,800
102012T070 410 Бюджетные инвестиции 352 225,800 352 909,800
102012T070 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 352 225,800 352 909,800
1020141230 Строительство разворотных колец 5 500,000 0,000
1020141230 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,000 0,000
1020141230 410 Бюджетные инвестиции 5 500,000 0,000
1020141230 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 500,000 0,000
1020141480 Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставля-

емых на бесплатной основе многодетным семьям
81 983,000 80 367,000

1020141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 81 983,000 80 367,000
1020141480 410 Бюджетные инвестиции 81 983,000 80 367,000
1020141480 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 81 983,000 80 367,000
1020141500 Реконструкция ул. Революции от площади центрального колхозного рынка до ул. 

Сибирской (проектно-изыскательские работы)
20 923,199 0,000

1020141500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 923,199 0,000
1020141500 410 Бюджетные инвестиции 20 923,199 0,000
1020141500 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20 923,199 0,000
1020141510 Реконструкция ул. Карпинского от ул. Свиязева до ул. Советской Армии (проектно-

изыскательские работы)
1 348,033 0,000

1020141510 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 348,033 0,000
1020141510 410 Бюджетные инвестиции 1 348,033 0,000
1020141510 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 348,033 0,000
1020141520 Реконструкция ул. Карпинского от ул. Мира до шоссе Космонавтов (проектно-изы-

скательские работы)
24 967,768 0,000

1020141520 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 967,768 0,000
1020141520 410 Бюджетные инвестиции 24 967,768 0,000
1020141520 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24 967,768 0,000
10201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных про-

грамм, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональ-
ных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

12 412,400 0,000

10201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 12 412,400 0,000
10201SP050 410 Бюджетные инвестиции 12 412,400 0,000
10201SP050 410 05 03 Благоустройство 12 412,400 0,000
10201ST070 Софинансирование бюджета города Перми на проектирование, строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения адми-
нистративного центра Пермского края

117 408,600 117 636,600

10201ST070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 117 408,600 117 636,600
10201ST070 410 Бюджетные инвестиции 117 408,600 117 636,600
10201ST070 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117 408,600 117 636,600
1020200000 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сетей наружного освеще-

ния»
46 750,000 35 500,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 61№ 90, 06.12.2016

1020200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 46 750,000 35 500,000
1020200000 410 Бюджетные инвестиции 46 750,000 35 500,000
1020200000 410 05 03 Благоустройство 46 750,000 35 500,000
1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 261 573,870 261 573,870
1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 261 573,870 261 573,870
1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 

числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

261 573,870 261 573,870

1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

86 728,600 86 728,600

1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 86 728,600 86 728,600
1030100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86 728,600 86 728,600
1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
28 489,800 28 489,800

1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

28 489,800 28 489,800

1030100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 28 489,800 28 489,800
1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 146 355,470 146 355,470
1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 146 355,470 146 355,470
1030100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 146 355,470 146 355,470
1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения 

общего пользования и объектов ритуального назначения на территории города Пер-
ми»

283 917,300 212 943,600

1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания 
парков и скверов»

165 700,900 166 587,100

1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 104 455,800 104 114,000
1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
104 012,200 103 704,200

1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

104 012,200 103 704,200

1110100000 240 05 03 Благоустройство 104 012,200 103 704,200
1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 443,600 409,800
1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 443,600 409,800
1110100000 850 05 03 Благоустройство 443,600 409,800
1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 19 647,300 20 875,300
1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
19 647,300 20 875,300

1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

19 647,300 20 875,300

1110200000 240 05 03 Благоустройство 19 647,300 20 875,300
1110300000 Основное мероприятие «Содержание фонтанов» 7 169,600 7 169,600
1110300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7 169,600 7 169,600

1110300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 169,600 7 169,600

1110300000 240 05 03 Благоустройство 7 169,600 7 169,600
1110400000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов озеленения общего поль-

зования»
9 667,000 9 667,000

1110400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9 667,000 9 667,000

1110400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 667,000 9 667,000

1110400000 240 05 03 Благоустройство 9 667,000 9 667,000
1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, 

предназначенных для движения пешеходов»
23 099,700 23 099,700

1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23 099,700 23 099,700

1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

23 099,700 23 099,700

1110600000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 23 099,700 23 099,700
1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование 

и захоронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещен-
ных движимых объектов»

1 661,500 1 661,500

1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 661,500 1 661,500

1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 661,500 1 661,500

1110800000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 661,500 1 661,500
1120000000 Подпрограмма «Восстановление нормативного состояния и развитие объектов ри-

туального назначения»
118 216,400 46 356,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ62 № 90, 06.12.2016

1120100000 Основное мероприятие «Содержание объектов ритуального назначения» 34 332,500 34 332,500
1120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
34 332,500 34 332,500

1120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

34 332,500 34 332,500

1120100000 240 05 03 Благоустройство 34 332,500 34 332,500
1120200000 Основное мероприятие «Организация эвакуации умерших» 4 051,500 4 051,500
1120200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 051,500 4 051,500

1120200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 051,500 4 051,500

1120200000 240 05 03 Благоустройство 4 051,500 4 051,500
1120300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов ритуального назначения» 10 972,500 7 972,500
1120300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
10 972,500 7 972,500

1120300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 972,500 7 972,500

1120300000 240 05 03 Благоустройство 10 972,500 7 972,500
1120400000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов ритуального назначения»
68 859,900 0,000

1120441060 Строительство кладбища «Восточное» с крематорием 2 973,700 0,000
1120441060 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 973,700 0,000
1120441060 410 Бюджетные инвестиции 2 973,700 0,000
1120441060 410 05 03 Благоустройство 2 973,700 0,000
1120441070 Реконструкция кладбища Банная гора (новое) 60 000,000 0,000
1120441070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 60 000,000 0,000
1120441070 410 Бюджетные инвестиции 60 000,000 0,000
1120441070 410 05 03 Благоустройство 60 000,000 0,000
1120441540 Реконструкция кладбища «Северное» 5 886,200 0,000
1120441540 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 886,200 0,000
1120441540 410 Бюджетные инвестиции 5 886,200 0,000
1120441540 410 05 03 Благоустройство 5 886,200 0,000
1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие город-

ского пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»
1 079 166,777 986 863,400

1210000000 Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения на улично-
дорожной сети города Перми»

376 527,987 285 570,500

1210100000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения на авто-
мобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной 
сети в границах городского округа»

100 894,587 97 821,400

1210100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

100 894,587 97 821,400

1210100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

100 894,587 97 821,400

1210100000 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 100 894,587 97 821,400
1210200000 Основное мероприятие «Выполнение функции заказчика в сфере организации до-

рожного движения»
29 249,000 29 249,000

1210200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

29 249,000 29 249,000

1210200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

22 576,300 22 576,300

1210200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 576,300 22 576,300
1210200590 110 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 576,300 22 576,300
1210200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 477,100 4 477,100

1210200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 477,100 4 477,100

1210200590 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 477,100 4 477,100
1210200590 800 Иные бюджетные ассигнования 2 195,600 2 195,600
1210200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 195,600 2 195,600
1210200590 850 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 195,600 2 195,600
1210300000 Основное мероприятие «Совершенствование технологии управления дорожным 

движением и развитие комплекса технических средств видеонаблюдения и управ-
ления дорожным движением»

201 822,000 116 073,800

1210321610 Разработка (актуализация) и реализация проектов организации дорожного движения 
и развитие комплекса технических средств видеонаблюдения и управления дорож-
ным движением

22 372,700 19 447,300

1210321610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22 372,700 19 447,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 63№ 90, 06.12.2016

1210321610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

22 372,700 19 447,300

1210321610 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 372,700 19 447,300
121032П250 Обеспечение мероприятий, направленных на развитие системы видеонаблюдения и 

фотовидеофиксации
179 449,300 96 626,500

121032П250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

179 449,300 96 626,500

121032П250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

179 449,300 96 626,500

121032П250 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 179 449,300 96 626,500
1210400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-

венности в сфере организации дорожного движения»
7 332,800 3 000,000

1210441560 Строительство светофорных объектов 4 332,800 0,000
1210441560 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 332,800 0,000
1210441560 410 Бюджетные инвестиции 4 332,800 0,000
1210441560 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 332,800 0,000
1210441570 Реконструкция светофорных объектов 3 000,000 3 000,000
1210441570 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 000,000 3 000,000
1210441570 410 Бюджетные инвестиции 3 000,000 3 000,000
1210441570 410 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 000,000 3 000,000
1210500000 Основное мероприятие «Повышение эффективности в организации и функциониро-

вании мест паркования транспортных средств»
37 229,600 39 426,300

1210523340 Мероприятия по реализации парковочной политики на автомобильных дорогах 
местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети в границах го-
родского округа

37 229,600 39 426,300

1210523340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

37 219,000 39 415,700

1210523340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

37 219,000 39 415,700

1210523340 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 37 219,000 39 415,700
1210523340 800 Иные бюджетные ассигнования 10,600 10,600
1210523340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,600 10,600
1210523340 850 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10,600 10,600
1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта об-

щего пользования города Перми»
702 638,790 701 292,900

1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулированию та-
рифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электриче-
ским транспортом на поселенческих и межмуниципальных маршрутах городского 
и пригородного сообщений»

634 202,200 634 202,200

1220123280 Проведение аудиторской экспертизы экономической обоснованности тарифа на пе-
ревозку пассажиров городского пассажирского транспорта общего пользования

95,000 95,000

1220123280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

95,000 95,000

1220123280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95,000 95,000

1220123280 240 04 08 Транспорт 95,000 95,000
1220171060 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские пе-

ревозки автомобильным транспортом
87 474,500 87 474,500

1220171060 800 Иные бюджетные ассигнования 87 474,500 87 474,500
1220171060 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
87 474,500 87 474,500

1220171060 810 04 08 Транспорт 87 474,500 87 474,500
1220171070 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляю-

щим пассажирские перевозки автомобильным транспортом отдельных категорий 
граждан

185 923,300 185 923,300

1220171070 800 Иные бюджетные ассигнования 185 923,300 185 923,300
1220171070 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
185 923,300 185 923,300

1220171070 810 10 03 Социальное обеспечение населения 185 923,300 185 923,300
1220171080 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские пе-

ревозки городским электрическим транспортом общего пользования
321 425,400 321 425,400

1220171080 800 Иные бюджетные ассигнования 321 425,400 321 425,400
1220171080 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
321 425,400 321 425,400

1220171080 810 04 08 Транспорт 321 425,400 321 425,400
1220171100 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляю-

щим пассажирские перевозки городским электрическим транспортом отдельных 
категорий граждан

37 314,000 37 314,000

1220171100 800 Иные бюджетные ассигнования 37 314,000 37 314,000
1220171100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
37 314,000 37 314,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ64 № 90, 06.12.2016

1220171100 810 10 03 Социальное обеспечение населения 37 314,000 37 314,000
1220171110 Возмещение затрат по перевозке пассажиров на межмуниципальных автобусных 

маршрутах пригородного сообщения
1 970,000 1 970,000

1220171110 800 Иные бюджетные ассигнования 1 970,000 1 970,000
1220171110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 970,000 1 970,000

1220171110 810 04 08 Транспорт 1 970,000 1 970,000
1220200000 Основное мероприятие «Выполнение функции по управлению регулярными пере-

возками и контролю за работой маршрутов общественного транспорта»
37 990,900 37 990,900

1220200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

37 990,900 37 990,900

1220200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

29 546,500 29 546,500

1220200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 546,500 29 546,500
1220200590 110 04 08 Транспорт 29 546,500 29 546,500
1220200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 427,500 8 427,500

1220200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

8 427,500 8 427,500

1220200590 240 04 08 Транспорт 8 427,500 8 427,500
1220200590 800 Иные бюджетные ассигнования 16,900 16,900
1220200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16,900 16,900
1220200590 850 04 08 Транспорт 16,900 16,900
1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры 

автомобильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состо-
янии»

30 445,690 29 099,800

1220321770 Обустройство остановочных пунктов городского пассажирского транспорта общего 
пользования

5 853,890 4 508,000

1220321770 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 853,890 4 508,000

1220321770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 853,890 4 508,000

1220321770 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 853,890 4 508,000
1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 24 591,800 24 591,800
1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
24 591,800 24 591,800

1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

24 591,800 24 591,800

1220321780 240 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24 591,800 24 591,800
1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 6 566,700 6 566,700
1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общест-

венных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
3 896,200 3 896,200

1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности добровольных форми-
рований населения по охране общественного порядка»

2 496,200 2 496,200

1310171270 Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 2 443,300 2 443,300
1310171270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
2 443,300 2 443,300

1310171270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

2 443,300 2 443,300

1310171270 630 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

2 443,300 2 443,300

131012П170 Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, уча-
ствующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории 
Пермского края

52,900 52,900

131012П170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

52,900 52,900

131012П170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

52,900 52,900

131012П170 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 52,900 52,900
1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 1 400,000 1 400,000
1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 1 400,000 1 400,000
1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 400,000 1 400,000

1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 400,000 1 400,000

1310221080 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

1 400,000 1 400,000

1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики употребле-
ния психоактивных веществ»

2 670,500 2 670,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 65№ 90, 06.12.2016

1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных веществ» 2 670,500 2 670,500
1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления психоак-

тивных веществ
2 670,500 2 670,500

1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

2 670,500 2 670,500

1320121090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 330,000 330,000
1320121090 610 07 09 Другие вопросы в области образования 330,000 330,000
1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 2 040,500 2 040,500
1320121090 620 07 09 Другие вопросы в области образования 2 040,500 2 040,500
1320121090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
300,000 300,000

1320121090 630 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

300,000 300,000

1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожар-
ной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

126 847,800 126 533,300

1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на террито-
рии города Перми»

115 472,800 115 472,800

1410100000 Основное мероприятие «Создание условий для решения задач гражданской оборо-
ны, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
на территории города Перми»

30 042,400 30 042,400

1410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

30 042,400 30 042,400

1410100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

23 627,500 23 627,500

1410100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 627,500 23 627,500
1410100590 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
23 627,500 23 627,500

1410100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 334,900 6 334,900

1410100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 334,900 6 334,900

1410100590 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

6 334,900 6 334,900

1410100590 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000 80,000
1410100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000 80,000
1410100590 850 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
80,000 80,000

1410200000 Основное мероприятие «Содержание и организация деятельности аварийно-спаса-
тельных служб и обеспечения безопасности людей на водных объектах»

77 175,300 77 175,300

1410200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

77 175,300 77 175,300

1410200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

66 352,000 66 352,000

1410200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 352,000 66 352,000
1410200590 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
66 352,000 66 352,000

1410200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 746,500 10 746,500

1410200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 746,500 10 746,500

1410200590 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

10 746,500 10 746,500

1410200590 800 Иные бюджетные ассигнования 76,800 76,800
1410200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76,800 76,800
1410200590 850 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
76,800 76,800

1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Пер-
ми от чрезвычайных ситуаций»

8 255,100 8 255,100

1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите насе-
ления и территории города Перми от ЧС природного и техногенного характера, вкл. 
поддержку в постоянной готовности к использованию систем оповещения населе-
ния об опасности

7 725,500 7 725,500

1410321100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

55,000 55,000

1410321100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55,000 55,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ66 № 90, 06.12.2016

1410321100 110 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

55,000 55,000

1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 670,500 7 670,500

1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 670,500 7 670,500

1410321100 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

7 670,500 7 670,500

1410321970 Противооползневые мероприятия 279,600 279,600
1410321970 800 Иные бюджетные ассигнования 279,600 279,600
1410321970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 279,600 279,600
1410321970 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
279,600 279,600

1410341030 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий в районе 
жилых домов по ул. Ким,5, Ивановская,19 и Чехова,2»

250,000 250,000

1410341030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

250,000 250,000

1410341030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

250,000 250,000

1410341030 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 250,000 250,000
1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на террито-

рии города Перми»
11 375,000 11 060,500

1420100000 Основное мероприятие «Организация информирования населения о мерах пожар-
ной безопасности»

1 249,100 1 249,100

1420121110 Мероприятия, направленные на информирование населения о мерах пожарной без-
опасности

1 249,100 1 249,100

1420121110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 249,100 1 249,100

1420121110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 249,100 1 249,100

1420121110 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

1 249,100 1 249,100

1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного 
водоснабжения в нормативной состояние»

5 259,100 4 944,600

1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в нор-
мативной состояние

5 259,100 4 944,600

1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 070,700 4 756,200

1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 070,700 4 756,200

1420221120 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

5 070,700 4 756,200

1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 188,400 188,400
1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 188,400 188,400
1420221120 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
188,400 188,400

1420300000 Основное мероприятие «Создание условий для организации добровольной пожар-
ной охраны на территории города Перми»

753,700 753,700

1420322070 Страхование работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожар-
ных, осуществляющих деятельность по тушению пожаров и проведению аварийно-
спасательных работ на территории города Перми

63,700 63,700

1420322070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

63,700 63,700

1420322070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63,700 63,700

1420322070 240 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 63,700 63,700
1420372290 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-

ниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность в области пожарной 
безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, на материальное поощре-
ние работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных терри-
ториальных подразделений добровольной пожарной охраны на территории города 
Перми

552,000 552,000

1420372290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

552,000 552,000

1420372290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

552,000 552,000

1420372290 630 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 552,000 552,000
1420382280 Меры социальной защиты членам семей работников добровольной пожарной охра-

ны и добровольных пожарных в случае гибели (смерти) работников добровольной 
пожарной охраны и добровольных пожарных

138,000 138,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 67№ 90, 06.12.2016

1420382280 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

138,000 138,000

1420382280 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

138,000 138,000

1420382280 630 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 138,000 138,000
1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-

венности в сфере развития инфраструктуры»
4 113,100 4 113,100

1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 4 113,100 4 113,100
1420441020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 973,500 3 973,500
1420441020 410 Бюджетные инвестиции 3 973,500 3 973,500
1420441020 410 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
3 973,500 3 973,500

1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 139,600 139,600
1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 139,600 139,600
1420441020 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
139,600 139,600

1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 918 876,600 906 395,400
1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищ-

ного фонда»
77 425,800 68 879,600

1510100000 Основное мероприятие «Переселение граждан города Перми из непригодного для 
проживания и аварийного жилищного фонда»

73 131,600 64 585,400

1510121470 Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу 23 792,700 23 792,700
1510121470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
23 792,700 23 792,700

1510121470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

23 792,700 23 792,700

1510121470 240 05 01 Жилищное хозяйство 23 792,700 23 792,700
1510121480 Переселение граждан города Перми из многоквартирных домов, признанных ава-

рийными и не входящих в действующие программы переселения, непригодного для 
проживания жилищного фонда

49 338,900 40 792,700

1510121480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 49 338,900 40 792,700
1510121480 410 Бюджетные инвестиции 49 338,900 40 792,700
1510121480 410 05 01 Жилищное хозяйство 49 338,900 40 792,700
1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области жилищ-

но-коммунального хозяйства»
4 245,200 4 245,200

1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 838,500 1 607,100

1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 838,500 1 607,100

1510200000 240 05 01 Жилищное хозяйство 1 838,500 1 607,100
1510200000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 406,700 2 638,100
1510200000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 406,700 2 638,100
1510200000 850 05 01 Жилищное хозяйство 2 406,700 2 638,100
1510300000 Основное мероприятие «Снос и реконструкция многоквартирных домов в целях раз-

вития застроенных территорий»
49,000 49,000

1510300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

49,000 49,000

1510300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

49,000 49,000

1510300000 240 05 01 Жилищное хозяйство 49,000 49,000
1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» 30 009,900 30 009,900
1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного использо-

вания муниципального жилищного фонда»
30 009,900 30 009,900

1520100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

20 241,900 20 241,900

1520100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

18 444,300 18 444,300

1520100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 444,300 18 444,300
1520100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 18 444,300 18 444,300
1520100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 754,600 1 754,600

1520100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 754,600 1 754,600

1520100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 754,600 1 754,600
1520100590 800 Иные бюджетные ассигнования 43,000 43,000
1520100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,000 43,000
1520100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 43,000 43,000
1520121500 Обеспечение нормативного содержания муниципального жилищного фонда 9 768,000 9 768,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ68 № 90, 06.12.2016

1520121500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9 518,400 9 518,400

1520121500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9 518,400 9 518,400

1520121500 240 05 01 Жилищное хозяйство 9 518,400 9 518,400
1520121500 800 Иные бюджетные ассигнования 249,600 249,600
1520121500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 249,600 249,600
1520121500 850 05 01 Жилищное хозяйство 249,600 249,600
1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 811 440,900 807 505,900
1530100000 Основное мероприятие «Исполнение судебных решений о предоставлении благоу-

строенного жилья»
464 705,900 807 505,900

1530100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 464 705,900 807 505,900
1530100000 410 Бюджетные инвестиции 464 705,900 807 505,900
1530100000 410 05 01 Жилищное хозяйство 464 705,900 807 505,900
1530200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципального жилого 

фонда»
342 800,000 0,000

1530241800 Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчинская, 10 для 
обеспечения жильем граждан

342 800,000 0,000

1530241800 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 342 800,000 0,000
1530241800 410 Бюджетные инвестиции 342 800,000 0,000
1530241800 410 05 01 Жилищное хозяйство 342 800,000 0,000
1530400000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки граждан города Пер-

ми в целях улучшения жилищных условий»
3 935,000 0,000

153042С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалид-
ность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей

3 935,000 0,000

153042С030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 935,000 0,000
153042С030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
3 935,000 0,000

153042С030 320 10 03 Социальное обеспечение населения 3 935,000 0,000
1600000000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквар-

тирных домах города Перми»
67 954,970 67 954,970

1610000000 Подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества собственни-
ков помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города 
Перми»

67 954,970 67 954,970

1610100000 Основное мероприятие «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности»

67 954,970 67 954,970

1610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

67 954,970 67 954,970

1610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

67 954,970 67 954,970

1610100000 240 05 01 Жилищное хозяйство 67 954,970 67 954,970
1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

в городе Перми»
607 679,500 472 702,100

1710000000 Подпрограмма «Модернизация и комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры»

372 732,000 237 754,600

1710100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-
венности системы водоснабжения и водоотведения»

310 463,400 155 415,800

1710141130 Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми 188 986,400 100 502,500
1710141130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 188 986,400 100 502,500
1710141130 410 Бюджетные инвестиции 188 986,400 100 502,500
1710141130 410 05 02 Коммунальное хозяйство 188 986,400 100 502,500
1710141140 Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Заозерье» для 

земельных участков многодетных семей
46 857,000 54 913,300

1710141140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 46 857,000 54 913,300
1710141140 410 Бюджетные инвестиции 46 857,000 54 913,300
1710141140 410 05 02 Коммунальное хозяйство 46 857,000 54 913,300
1710141200 Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» Орджони-

кидзевского района города Перми
25 000,000 0,000

1710141200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 000,000 0,000
1710141200 410 Бюджетные инвестиции 25 000,000 0,000
1710141200 410 05 02 Коммунальное хозяйство 25 000,000 0,000
1710141210 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовилихинского 

района города Перми
34 119,057 0,000

1710141210 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 119,057 0,000
1710141210 410 Бюджетные инвестиции 34 119,057 0,000
1710141210 410 05 02 Коммунальное хозяйство 34 119,057 0,000
1710141220 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотовилихинского 

района города Перми
15 500,943 0,000

1710141220 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 500,943 0,000
1710141220 410 Бюджетные инвестиции 15 500,943 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 69№ 90, 06.12.2016

1710141220 410 05 02 Коммунальное хозяйство 15 500,943 0,000
1710200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-

венности в системе газоснабжения»
47 031,900 66 773,300

1710241100 Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки города Пер-
ми

47 031,900 66 773,300

1710241100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 47 031,900 66 773,300
1710241100 410 Бюджетные инвестиции 47 031,900 66 773,300
1710241100 410 05 02 Коммунальное хозяйство 47 031,900 66 773,300
1710300000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка газификации жилых домов в 

микрорайонах индивидуальной застройки»
4 080,000 4 080,000

1710371160 Возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров выполнением 
работ, оказанием услуг по подключению к системе газоснабжения жилых домов в 
микрорайонах индивидуальной застройки

4 080,000 4 080,000

1710371160 800 Иные бюджетные ассигнования 4 080,000 4 080,000
1710371160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
4 080,000 4 080,000

1710371160 810 05 02 Коммунальное хозяйство 4 080,000 4 080,000
1710400000 Основное мероприятие «Исполнение обязанностей муниципального заказчика-за-

стройщика при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности систем коммунальной инфраструктуры»

11 156,700 11 485,500

1710421670 Мероприятия по обеспечению ввода в эксплуатацию и оформления в муниципаль-
ную собственность объектов бюджетных инвестиций систем коммунальной инфра-
структуры

2 968,100 3 296,900

1710421670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 968,100 3 296,900

1710421670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 968,100 3 296,900

1710421670 240 05 02 Коммунальное хозяйство 2 968,100 3 296,900
1710421680 Исполнение обязанностей по уплате земельного налога по объектам капитальных 

вложений систем коммунальной инфраструктуры
8 188,600 8 188,600

1710421680 800 Иные бюджетные ассигнования 8 188,600 8 188,600
1710421680 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 188,600 8 188,600
1710421680 850 05 02 Коммунальное хозяйство 8 188,600 8 188,600
1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми 

отходами»
22 543,500 22 543,500

1720100000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка организаций в области  обра-
щения с твердыми бытовыми отходами»

5 000,000 5 000,000

1720171050 Возмещение затрат организациям, осуществляющим сортировку ТБО на террито-
рии города Перми

5 000,000 5 000,000

1720171050 800 Иные бюджетные ассигнования 5 000,000 5 000,000
1720171050 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
5 000,000 5 000,000

1720171050 810 05 03 Благоустройство 5 000,000 5 000,000
1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических 

требований законодательства РФ»
17 543,500 17 543,500

1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 17 543,500 17 543,500
1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17 543,500 17 543,500

1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 543,500 17 543,500

1720321710 240 05 03 Благоустройство 17 543,500 17 543,500
1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами 

в городе Перми»
169 447,200 169 447,200

1730100000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам по оплате 
жилищно-коммунальных услуг»

40 853,300 40 853,300

1730182110 Меры социальной поддержки гражданам, проживающим в непригодном для прожи-
вания и аварийном жилищном фонде

40 853,300 40 853,300

1730182110 800 Иные бюджетные ассигнования 40 853,300 40 853,300
1730182110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
40 853,300 40 853,300

1730182110 810 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 40 853,300 40 853,300
1730200000 Основное мероприятие «Информационное, консультационное, методическое и об-

учающее сопровождение субъектов в сфере управления многоквартирными дома-
ми»

2 013,200 2 013,200

1730200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 013,200 2 013,200

1730200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 013,200 2 013,200

1730200000 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 013,200 2 013,200
1730300000 Основное мероприятие «Управление муниципальной долей собственности в мно-

гоквартирных домах в соответствии с жилищным законодательством РФ»
18 080,700 18 080,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ70 № 90, 06.12.2016

1730300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

18 080,700 18 080,700

1730300590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 547,100 15 547,100

1730300590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 547,100 15 547,100
1730300590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 15 547,100 15 547,100
1730300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 503,100 2 503,100

1730300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 503,100 2 503,100

1730300590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 503,100 2 503,100
1730300590 800 Иные бюджетные ассигнования 30,500 30,500
1730300590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,500 30,500
1730300590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 30,500 30,500
1730400000 Основное мероприятие «Мониторинг качества управления многоквартирными до-

мами»
500,000 500,000

1730400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

500,000 500,000

1730400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

500,000 500,000

1730400000 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 500,000 500,000
1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых 

территорий многоквартирных домов города Перми»
108 000,000 108 000,000

1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных 
домов, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений 
многоквартирных домов города Перми

108 000,000 108 000,000

1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 108 000,000 108 000,000
1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
108 000,000 108 000,000

1730671190 810 05 01 Жилищное хозяйство 108 000,000 108 000,000
1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 42 956,800 42 956,800
1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженер-

ной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе 
бесхозяйных объектов»

42 956,800 42 956,800

1740100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

11 226,600 11 226,600

1740100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9 379,600 9 379,500

1740100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 379,600 9 379,500
1740100590 110 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 379,600 9 379,500
1740100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 785,200 1 785,300

1740100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 785,200 1 785,300

1740100590 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 785,200 1 785,300
1740100590 800 Иные бюджетные ассигнования 61,800 61,800
1740100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 61,800 61,800
1740100590 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 61,800 61,800
1740121740 Содержание и текущий ремонт объектов инженерной инфраструктуры 31 730,200 31 730,200
1740121740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
31 730,200 31 730,200

1740121740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

31 730,200 31 730,200

1740121740 240 05 02 Коммунальное хозяйство 31 730,200 31 730,200
1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города 

Перми»
78 343,150 60 276,150

1810000000 Подпрограмма «Реализация генерального плана города Перми и градостроительной 
политики города Перми, развитие центра и локальных центров»

48 658,850 33 827,750

1810100000 Основное мероприятие «Актуализация Правил землепользования и застройки горо-
да Перми и подготовка карт (планов) территориальных зон»

933,800 933,800

1810100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933,800 933,800

1810100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

933,800 933,800

1810100000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 933,800 933,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 71№ 90, 06.12.2016

1810200000 Основное мероприятие «Разработка документации по планировке территории в ча-
сти функциональных зон СТН, обеспечивающей развитие центра и локальных цен-
тров»

46 554,050 31 722,950

1810200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

21 098,650 21 091,650

1810200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 512,200 15 512,200

1810200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 512,200 15 512,200
1810200590 110 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 15 512,200 15 512,200
1810200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 516,450 5 516,450

1810200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 516,450 5 516,450

1810200590 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 5 516,450 5 516,450
1810200590 800 Иные бюджетные ассигнования 70,000 63,000
1810200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70,000 63,000
1810200590 850 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 70,000 63,000
1810223300 Мероприятия, связанные с подготовкой документации по планировке территории 25 455,400 10 631,300
1810223300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
25 455,400 10 631,300

1810223300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 455,400 10 631,300

1810223300 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 25 455,400 10 631,300
1810300000 Основное мероприятие «Реализация прочих мероприятий, обеспечивающих градо-

строительную деятельность на территории города Перми»
1 171,000 1 171,000

1810300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 171,000 1 171,000

1810300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 171,000 1 171,000

1810300000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 171,000 1 171,000
1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 1 593,000 1 626,600
1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капи-

тального строительства в первоначальное положение»
1 593,000 1 626,600

1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 593,000 1 626,600

1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 593,000 1 626,600

1820200000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 593,000 1 626,600
1830000000 Подпрограмма «Создание условий для развития жилищного строительства» 4 385,600 1 116,600
1830100000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение земельными 

участками многодетных семей – жителей города Перми»
660,200 665,300

1830123030 Изготовление градостроительных планов земельных участков, расположенных в 
Пермском муниципальном районе и предоставленных многодетным семьям - жи-
телям города Перми

660,200 665,300

1830123030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

660,200 665,300

1830123030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

660,200 665,300

1830123030 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 660,200 665,300
1830200000 Основное мероприятие «Формирование земельных участков на торги под жилищ-

ное и иное строительство»
3 725,400 451,300

1830200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 725,400 451,300

1830200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 725,400 451,300

1830200000 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 725,400 451,300
1840000000 Подпрограмма «Повышение эффективности принятия градостроительных решений 

путем развития автоматизированной информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности»

23 705,700 23 705,200

1840100000 Основное мероприятие «Ведение автоматизированной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности»

23 705,700 23 705,200

1840121210 Наполнение автоматизированной информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности

13 136,000 13 135,500

1840121210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13 136,000 13 135,500

1840121210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 136,000 13 135,500

1840121210 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 13 136,000 13 135,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ72 № 90, 06.12.2016

1840121220 Сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности

10 569,700 10 569,700

1840121220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 569,700 10 569,700

1840121220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 569,700 10 569,700

1840121220 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 10 569,700 10 569,700
1900000000 Муниципальная программа «Обеспечение платности и законности использования 

земли на территории города Перми»
5 839,300 5 839,300

1910000000 Подпрограмма «Поступление платежей за землю» 1 201,000 1 201,000
1910100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на 

увеличение поступления доходов в бюджет города Перми»
1 201,000 1 201,000

1910121520 Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой работы 1 201,000 1 201,000
1910121520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
595,000 595,000

1910121520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

595,000 595,000

1910121520 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 595,000 595,000
1910121520 800 Иные бюджетные ассигнования 606,000 606,000
1910121520 830 Исполнение судебных актов 600,000 600,000
1910121520 830 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 600,000 600,000
1910121520 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,000 6,000
1910121520 850 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6,000 6,000
1920000000 Подпрограмма «Оформление прав на земельные участки» 4 638,300 4 638,300
1920100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на 

обеспечение оформления прав на земельные участки»
4 638,300 4 638,300

1920121530 Вовлечение в оборот земельных участков 4 314,800 4 314,800
1920121530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 314,800 4 314,800

1920121530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 314,800 4 314,800

1920121530 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 4 314,800 4 314,800
1920123050 Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муници-

пальной собственности города Перми, либо в отношении земельных участков, нахо-
дящихся в муниципальной собственности города Перми

323,500 323,500

1920123050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

323,500 323,500

1920123050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

323,500 323,500

1920123050 240 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 323,500 323,500
2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Пер-

ми»
71 242,800 70 778,300

2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 5 066,700 4 602,200
2010100000 Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника муниципально-

го имущества города Перми»
4 603,700 4 139,200

2010123370 Реализация мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным иму-
ществом, обеспечение правовой защиты муниципального имущества

4 603,700 4 139,200

2010123370 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 522,900 3 058,400

2010123370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 522,900 3 058,400

2010123370 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 522,900 3 058,400
2010123370 800 Иные бюджетные ассигнования 1 080,800 1 080,800
2010123370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 080,800 1 080,800
2010123370 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 080,800 1 080,800
2010200000 Основное мероприятие «Организация ведения реестра муниципального имущества 

города Перми»
463,000 463,000

2010221540 Сопровождение и техническая поддержка программных продуктов 463,000 463,000
2010221540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
463,000 463,000

2010221540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

463,000 463,000

2010221540 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 463,000 463,000
2020000000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 66 176,100 66 176,100
2020100000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на выполнение функций муници-

пального казенного учреждения»
19 921,000 19 921,000

2020100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

19 921,000 19 921,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 73№ 90, 06.12.2016

2020100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 289,700 17 288,000

2020100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 289,700 17 288,000
2020100590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 17 289,700 17 288,000
2020100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 484,400 2 484,400

2020100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 484,400 2 484,400

2020100590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 484,400 2 484,400
2020100590 800 Иные бюджетные ассигнования 146,900 148,600
2020100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 146,900 148,600
2020100590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 146,900 148,600
2020200000 Основное мероприятие «Обеспечение содержания и обслуживания нежилого муни-

ципального фонда»
46 255,100 46 255,100

2020221590 Реализация мероприятий по содержанию и обслуживанию нежилого муниципаль-
ного фонда

46 255,100 46 255,100

2020221590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

46 255,100 46 255,100

2020221590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

46 255,100 46 255,100

2020221590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 46 255,100 46 255,100
2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 46 865,700 43 956,500
2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 11 078,900 11 078,900
2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на 

территории города Перми»
7 428,000 7 428,000

2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 6 920,000 6 920,000
2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 920,000 6 920,000

2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

6 920,000 6 920,000

2110121640 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6 920,000 6 920,000
2110121660 Содержание и развитие системы ООПТ местного значения 508,000 508,000
2110121660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
508,000 508,000

2110121660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

508,000 508,000

2110121660 240 04 07 Лесное хозяйство 508,000 508,000
2110200000 Основное мероприятие «Организация городских конкурсов социально значимых 

проектов в сфере экологии и природопользования»
709,100 709,100

2110221690 Предоставление субсидий некоммерческим организациям 709,100 709,100
2110221690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
709,100 709,100

2110221690 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

709,100 709,100

2110221690 630 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 709,100 709,100
2110300000 Основное мероприятие «Экологическое просвещение населения города Перми» 1 047,800 1 047,800
2110321630 Привлечение населения города Перми к реализации экологических проектов, акций 1 047,800 1 047,800
2110321630 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 047,800 1 047,800

2110321630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 047,800 1 047,800

2110321630 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 047,800 1 047,800
2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улуч-

шение его качества»
1 894,000 1 894,000

2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии 
окружающей среды

1 894,000 1 894,000

2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 894,000 1 894,000

2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 894,000 1 894,000

2110421620 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 894,000 1 894,000
2120000000 Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство городских лесов» 35 786,800 32 877,600
2120100000 Основное мероприятие «Проведение лесоустройства, учета и осуществление лесно-

го контроля городских лесов»
164,000 164,000

2120121790 Проведение мероприятий по лесоустройству, межеванию и лесному контролю 164,000 164,000
2120121790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
164,000 164,000

2120121790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

164,000 164,000

2120121790 240 04 07 Лесное хозяйство 164,000 164,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ74 № 90, 06.12.2016

2120200000 Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по охране, защите, воспроизвод-
ству городских лесов»

27 690,100 27 690,100

2120200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

26 234,700 26 234,700

2120200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

21 946,500 21 946,500

2120200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 946,500 21 946,500
2120200590 110 04 07 Лесное хозяйство 21 946,500 21 946,500
2120200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 213,400 4 213,400

2120200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 213,400 4 213,400

2120200590 240 04 07 Лесное хозяйство 4 213,400 4 213,400
2120200590 800 Иные бюджетные ассигнования 74,800 74,800
2120200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 74,800 74,800
2120200590 850 04 07 Лесное хозяйство 74,800 74,800
2120221700 Обеспечение санитарной и противопожарной безопасности на территории Пермско-

го городского лесничества
1 455,400 1 455,400

2120221700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 455,400 1 455,400

2120221700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 455,400 1 455,400

2120221700 240 04 07 Лесное хозяйство 1 455,400 1 455,400
2120300000 Основное мероприятие «Формирование рекреационно-привлекательных ландшаф-

тов путем создания рекреационных зон и мест отдыха»
7 932,700 5 023,500

2120321650 Поддержание территории городских лесов в нормативном состоянии 7 932,700 5 023,500
2120321650 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7 932,700 5 023,500

2120321650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 932,700 5 023,500

2120321650 240 04 07 Лесное хозяйство 7 932,700 5 023,500
2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставле-

ния услуг в сфере образования в городе Перми»
10 494 782,152 10 583 104,352

2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образова-
ния»

4 537 741,400 4 557 565,100

2210100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по присмотру и уходу, содержанию детей, 
осваивающих образовательные программы дошкольного образования»

1 173 501,300 1 188 218,300

2210100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

997 304,200 1 009 518,300

2210100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

997 304,200 1 009 518,300

2210100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 139 811,600 141 513,100
2210100590 610 07 01 Дошкольное образование 139 811,600 141 513,100
2210100590 620 Субсидии автономным учреждениям 857 492,600 868 005,200
2210100590 620 07 01 Дошкольное образование 857 492,600 868 005,200
2210100610 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на аренду имуществен-

ных комплексов
43 295,800 43 295,800

2210100610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

43 295,800 43 295,800

2210100610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 372,400 21 372,400
2210100610 610 07 01 Дошкольное образование 21 372,400 21 372,400
2210100610 620 Субсидии автономным учреждениям 21 923,400 21 923,400
2210100610 620 07 01 Дошкольное образование 21 923,400 21 923,400
2210100770 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на оплату взносов на 

капитальный ремонт
250,000 250,000

2210100770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

250,000 250,000

2210100770 620 Субсидии автономным учреждениям 250,000 250,000
2210100770 620 07 01 Дошкольное образование 250,000 250,000
2210100850 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на льготную категорию 

родителей (законных представителей) с которых плата за присмотр и уход за детьми 
не взимается или ее размер снижается

132 651,300 135 154,200

2210100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

132 651,300 135 154,200

2210100850 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 275,300 15 522,900
2210100850 610 07 01 Дошкольное образование 15 275,300 15 522,900
2210100850 620 Субсидии автономным учреждениям 117 376,000 119 631,300
2210100850 620 07 01 Дошкольное образование 117 376,000 119 631,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 75№ 90, 06.12.2016

2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях»

3 364 240,100 3 369 346,800

2210270280 Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

129 469,500 131 808,400

2210270280 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

546,000 546,000

2210270280 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 546,000 546,000
2210270280 120 10 04 Охрана семьи и детства 546,000 546,000
2210270280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 598,200 5 706,600

2210270280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 598,200 5 706,600

2210270280 240 10 04 Охрана семьи и детства 5 598,200 5 706,600
2210270280 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 123 325,300 125 555,800
2210270280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
123 325,300 125 555,800

2210270280 320 10 04 Охрана семьи и детства 123 325,300 125 555,800
221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образователь-

ных организациях и на дому
12 023,500 12 091,900

221022Н020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

74,800 74,800

221022Н020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

74,800 74,800

221022Н020 240 10 03 Социальное обеспечение населения 74,800 74,800
221022Н020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 987,400 4 987,400
221022Н020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
4 987,400 4 987,400

221022Н020 320 10 03 Социальное обеспечение населения 4 987,400 4 987,400
221022Н020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
6 961,300 7 029,700

221022Н020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350,400 350,400
221022Н020 610 07 01 Дошкольное образование 350,400 350,400
221022Н020 620 Субсидии автономным учреждениям 6 610,900 6 679,300
221022Н020 620 07 01 Дошкольное образование 6 610,900 6 679,300
221022Н030 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных 
организациях

3 180 094,700 3 182 794,100

221022Н030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 180 094,700 3 182 794,100

221022Н030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 656,800 383 683,000
221022Н030 610 07 01 Дошкольное образование 382 656,800 383 683,000
221022Н030 620 Субсидии автономным учреждениям 2 797 437,900 2 799 111,100
221022Н030 620 07 01 Дошкольное образование 2 797 437,900 2 799 111,100
221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образова-

тельных организаций
42 652,400 42 652,400

221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

42 652,400 42 652,400

221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 056,700 4 056,700
221022Н230 610 07 01 Дошкольное образование 3 904,500 3 904,500
221022Н230 610 10 03 Социальное обеспечение населения 152,200 152,200
221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 38 595,700 38 595,700
221022Н230 620 07 01 Дошкольное образование 37 326,900 37 326,900
221022Н230 620 10 03 Социальное обеспечение населения 1 268,800 1 268,800
2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образования» 5 239 280,600 5 307 584,500
2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
1 076 271,200 1 084 470,400

2220100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

687 045,800 694 263,100

2220100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

687 045,800 694 263,100

2220100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 972,400 74 700,700
2220100590 610 07 02 Общее образование 73 972,400 74 700,700
2220100590 620 Субсидии автономным учреждениям 613 073,400 619 562,400
2220100590 620 07 02 Общее образование 613 073,400 619 562,400
2220100620 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на уплату земельного на-

лога
305 137,800 305 137,800

2220100620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

305 137,800 305 137,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ76 № 90, 06.12.2016

2220100620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 334,600 30 334,600
2220100620 610 07 02 Общее образование 30 334,600 30 334,600
2220100620 620 Субсидии автономным учреждениям 274 803,200 274 803,200
2220100620 620 07 02 Общее образование 274 803,200 274 803,200
2220100690 Целевая субсидия СОШ № 82 на организацию подвоза учащихся, проживающих в 

отдаленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих общеобра-
зовательных учреждений, к месту обучения и обратно

1 416,800 1 416,800

2220100690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 416,800 1 416,800

2220100690 620 Субсидии автономным учреждениям 1 416,800 1 416,800
2220100690 620 07 02 Общее образование 1 416,800 1 416,800
2220100700 Целевая субсидия кадетской школе на предоставление бесплатного питания уча-

щимся
12 900,700 12 900,700

2220100700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 900,700 12 900,700

2220100700 620 Субсидии автономным учреждениям 12 900,700 12 900,700
2220100700 620 07 02 Общее образование 12 900,700 12 900,700
2220100710 Целевая субсидия общеобразовательным организациям на предоставление бесплат-

ного питания отдельным категориям учащихся
66 980,400 67 920,900

2220100710 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

66 980,400 67 920,900

2220100710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 492,300 5 569,500
2220100710 610 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 5 492,300 5 569,500
2220100710 620 Субсидии автономным учреждениям 61 488,100 62 351,400
2220100710 620 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 61 488,100 62 351,400
2220100780 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на оплату взносов на капи-

тальный ремонт
136,200 136,200

2220100780 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

136,200 136,200

2220100780 620 Субсидии автономным учреждениям 136,200 136,200
2220100780 620 07 02 Общее образование 136,200 136,200
2220100840 Целевая субсидия на проведение мероприятий по сохранению и использованию 

музея «Дом Дягилева» в культурно-образовательной деятельности муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 им.  С.П. Дягиле-
ва»

1 803,900 1 845,300

2220100840 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 803,900 1 845,300

2220100840 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 803,900 1 845,300
2220100840 610 07 02 Общее образование 1 803,900 1 845,300
2220100850 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на льготную категорию ро-

дителей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми 
не взимается или ее размер снижается

849,600 849,600

2220100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

849,600 849,600

2220100850 620 Субсидии автономным учреждениям 849,600 849,600
2220100850 620 07 02 Общее образование 849,600 849,600
2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных организациях»
4 163 009,400 4 223 114,100

222022Е020 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоиму-
щих семей

35 101,200 36 850,600

222022Е020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

35 101,200 36 850,600

222022Е020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 279,200 3 447,000
222022Е020 610 10 03 Социальное обеспечение населения 3 279,200 3 447,000
222022Е020 620 Субсидии автономным учреждениям 31 531,000 33 112,600
222022Е020 620 10 03 Социальное обеспечение населения 31 531,000 33 112,600
222022Е020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
291,000 291,000

222022Е020 630 10 03 Социальное обеспечение населения 291,000 291,000
222022Е030 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей 60 926,100 63 975,300
222022Е030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
60 926,100 63 975,300

222022Е030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 433,500 3 433,500
222022Е030 610 10 03 Социальное обеспечение населения 3 433,500 3 433,500
222022Е030 620 Субсидии автономным учреждениям 57 418,500 60 467,700
222022Е030 620 10 03 Социальное обеспечение населения 57 418,500 60 467,700
222022Е030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
74,100 74,100

222022Е030 630 10 03 Социальное обеспечение населения 74,100 74,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 77№ 90, 06.12.2016

222022Н070 Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплат-
ного дошкольного, начального, основного, среднего общего  образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных организациях

3 734 301,300 3 785 875,700

222022Н070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 734 301,300 3 785 875,700

222022Н070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 655 216,000 664 665,500
222022Н070 610 07 02 Общее образование 655 216,000 664 665,500
222022Н070 620 Субсидии автономным учреждениям 3 079 085,300 3 121 210,200
222022Н070 620 07 02 Общее образование 3 079 085,300 3 121 210,200
222022Н080 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагоги-

ческим работникам образовательных организаций
129 629,100 132 335,900

222022Н080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

129 629,100 132 335,900

222022Н080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 904,000 17 250,000
222022Н080 610 07 02 Общее образование 16 904,000 17 250,000
222022Н080 620 Субсидии автономным учреждениям 112 725,100 115 085,900
222022Н080 620 07 02 Общее образование 112 725,100 115 085,900
222022Н090 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-

ного, основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможно-
стями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

69 957,400 70 258,900

222022Н090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

69 957,400 70 258,900

222022Н090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 957,400 70 258,900
222022Н090 610 07 02 Общее образование 69 957,400 70 258,900
222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образова-

тельных организаций
132 357,400 133 080,800

222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

132 357,400 133 080,800

222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 765,500 17 765,500
222022Н230 610 07 02 Общее образование 17 511,700 17 461,000
222022Н230 610 10 03 Социальное обеспечение населения 253,800 304,500
222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 114 591,900 115 315,300
222022Н230 620 07 02 Общее образование 109 709,700 110 280,800
222022Н230 620 10 03 Социальное обеспечение населения 4 882,200 5 034,500
222022С010 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образова-

тельных государственных и муниципальных учреждений Пермского края, работа-
ющим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих 
поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

736,900 736,900

222022С010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 622,400 622,400
222022С010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
622,400 622,400

222022С010 320 10 03 Социальное обеспечение населения 622,400 622,400
222022С010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
114,500 114,500

222022С010 620 Субсидии автономным учреждениям 114,500 114,500
222022С010 620 10 03 Социальное обеспечение населения 114,500 114,500
2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительного обра-

зования»
550 960,852 551 291,152

2230100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образова-
тельных программ»

536 096,252 536 096,252

2230100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

520 975,600 520 975,600

2230100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

7 787,700 7 787,700

2230100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 787,700 7 787,700
2230100590 110 07 02 Общее образование 7 787,700 7 787,700
2230100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 226,900 2 226,900

2230100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 226,900 2 226,900

2230100590 240 07 02 Общее образование 2 226,900 2 226,900
2230100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
510 041,000 510 041,000

2230100590 620 Субсидии автономным учреждениям 510 041,000 510 041,000
2230100590 620 07 02 Общее образование 510 041,000 510 041,000
2230100590 800 Иные бюджетные ассигнования 920,000 920,000
2230100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920,000 920,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ78 № 90, 06.12.2016

2230100590 850 07 02 Общее образование 920,000 920,000
2230100790 Целевые субсидии организациям дополнительного образования на оплату взносов 

на капитальный ремонт
1 041,900 1 041,900

2230100790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 041,900 1 041,900

2230100790 620 Субсидии автономным учреждениям 1 041,900 1 041,900
2230100790 620 07 02 Общее образование 1 041,900 1 041,900
2230100920 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 14 078,752 14 078,752
2230100920 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
14 078,752 14 078,752

2230100920 620 Субсидии автономным учреждениям 14 078,752 14 078,752
2230100920 620 07 02 Общее образование 14 078,752 14 078,752
2230200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогиче-

ским работникам организаций»
14 864,600 15 194,900

2230200000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

196,200 196,200

2230200000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 196,200 196,200
2230200000 110 10 03 Социальное обеспечение населения 196,200 196,200
2230200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
14 668,400 14 998,700

2230200000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 668,400 14 998,700
2230200000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 14 668,400 14 998,700
2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования системы 

образования города Перми»
101 731,500 101 731,500

2240100000 Основное мероприятие «Обеспечение условий для качественного функционирова-
ния системы образования города Перми»

75 176,100 75 176,100

2240100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

75 176,100 75 176,100

2240100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

26 010,600 26 010,600

2240100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 010,600 26 010,600
2240100590 110 07 09 Другие вопросы в области образования 26 010,600 26 010,600
2240100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 722,900 3 722,900

2240100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 722,900 3 722,900

2240100590 240 07 09 Другие вопросы в области образования 3 722,900 3 722,900
2240100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям
45 221,100 45 221,100

2240100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 579,600 28 579,600
2240100590 610 07 09 Другие вопросы в области образования 28 579,600 28 579,600
2240100590 620 Субсидии автономным учреждениям 16 641,500 16 641,500
2240100590 620 07 09 Другие вопросы в области образования 16 641,500 16 641,500
2240100590 800 Иные бюджетные ассигнования 221,500 221,500
2240100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 221,500 221,500
2240100590 850 07 09 Другие вопросы в области образования 221,500 221,500
2240200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области обра-

зования»
16 972,800 16 972,800

2240200630 Целевая субсидия образовательным организациям на отраслевые мероприятия для 
детей и педагогических работников

3 008,300 3 008,300

2240200630 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

3 008,300 3 008,300

2240200630 620 Субсидии автономным учреждениям 3 008,300 3 008,300
2240200630 620 07 09 Другие вопросы в области образования 3 008,300 3 008,300
2240200640 Целевая субсидия образовательным организациям на мероприятия в области инно-

вационного развития системы образования
9 200,000 9 200,000

2240200640 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

9 200,000 9 200,000

2240200640 620 Субсидии автономным учреждениям 9 200,000 9 200,000
2240200640 620 07 09 Другие вопросы в области образования 9 200,000 9 200,000
2240200820 Целевая субсидия образовательным организациям на проведение мероприятий 

«Уроки о бюджете»
1 200,000 1 200,000

2240200820 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 200,000 1 200,000

2240200820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127,200 127,200
2240200820 610 07 09 Другие вопросы в области образования 127,200 127,200
2240200820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 072,800 1 072,800
2240200820 620 07 09 Другие вопросы в области образования 1 072,800 1 072,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 79№ 90, 06.12.2016

2240221190 Отраслевые мероприятия для детей и педагогических работников 3 564,500 3 564,500
2240221190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 564,500 3 564,500

2240221190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 564,500 3 564,500

2240221190 240 07 09 Другие вопросы в области образования 3 564,500 3 564,500
2240300000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогиче-

ским работникам образовательных организаций»
1 887,300 1 887,300

2240300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 887,300 1 887,300

2240300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607,000 1 607,000
2240300000 610 10 03 Социальное обеспечение населения 1 607,000 1 607,000
2240300000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,300 280,300
2240300000 620 10 03 Социальное обеспечение населения 280,300 280,300
2240400000 Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки работникам 

образовательных организаций»
7 695,300 7 695,300

2240470080 Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, которым 
присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, работающих в общеобразо-
вательных и профессиональных организациях

7 695,300 7 695,300

2240470080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

7 695,300 7 695,300

2240470080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 537,500 2 537,500
2240470080 610 10 03 Социальное обеспечение населения 2 537,500 2 537,500
2240470080 620 Субсидии автономным учреждениям 5 036,000 5 036,000
2240470080 620 10 03 Социальное обеспечение населения 5 036,000 5 036,000
2240470080 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
121,800 121,800

2240470080 630 10 03 Социальное обеспечение населения 121,800 121,800
2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образования» 65 067,800 64 932,100
2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осуществляю-

щими образовательную деятельность»
65 067,800 64 932,100

2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
и содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

59 304,800 59 139,900

2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

59 304,800 59 139,900

2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

59 304,800 59 139,900

2250170030 630 07 01 Дошкольное образование 49 372,900 46 380,200
2250170030 630 07 02 Общее образование 9 931,900 12 759,700
2250170050 Субсидии частным организациям, осуществляющим общеобразовательную дея-

тельность
4 552,800 4 582,000

2250170050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

4 552,800 4 582,000

2250170050 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

4 552,800 4 582,000

2250170050 630 07 02 Общее образование 4 552,800 4 582,000
2250170090 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность 

и содержание ребенка - льготная категория родителей (законных представителей) 
(присмотр и уход за ребенком)

1 210,200 1 210,200

2250170090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

1 210,200 1 210,200

2250170090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

1 210,200 1 210,200

2250170090 630 07 01 Дошкольное образование 1 210,200 1 210,200
2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образователь-

ных учреждений города Перми»
319 444,908 304 129,500

2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных образова-
тельных учреждений города Перми»

319 444,908 304 129,500

2310100000 Основное мероприятие «Восстановление дошкольных образовательных организа-
ций, закрытых на капитальный ремонт, ранее перепрофилированных групп в до-
школьных образовательных организациях»

36 424,000 32 526,000

2310100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

36 424,000 32 526,000

2310100000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 424,000 32 526,000
2310100000 620 07 01 Дошкольное образование 36 424,000 32 526,000
2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов образовательных 

организаций в соответствие с требованиями действующего законодательства»
283 020,908 271 603,500

2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

283 020,908 271 603,500

2310200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 247,400 0,000
2310200000 610 07 01 Дошкольное образование 20 247,400 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ80 № 90, 06.12.2016

2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 262 773,508 271 603,500
2310200000 620 07 01 Дошкольное образование 44 071,600 52 660,400
2310200000 620 07 02 Общее образование 218 701,908 218 943,100
2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города 

Перми»
734 985,752 979 134,400

2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города 
Перми»

447 350,282 3 380,000

2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности в сфере дошкольного образования»

443 970,282 0,000

241012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 
рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муници-
пальных образований

132 784,937 0,000

241012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 132 784,937 0,000
241012Р050 410 Бюджетные инвестиции 132 784,937 0,000
241012Р050 410 07 01 Дошкольное образование 132 784,937 0,000
2410141650 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размеще-

ния дошкольного образовательного учреждения по ул. Машинистов,43
124 753,363 0,000

2410141650 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 124 753,363 0,000
2410141650 410 Бюджетные инвестиции 124 753,363 0,000
2410141650 410 07 01 Дошкольное образование 124 753,363 0,000
2410141660 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размеще-

ния дошкольного образовательного учреждения по ул. Чернышевского,17 в
108 000,000 0,000

2410141660 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 108 000,000 0,000
2410141660 410 Бюджетные инвестиции 108 000,000 0,000
2410141660 410 07 01 Дошкольное образование 108 000,000 0,000
2410141690 Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад № 409» г.Перми 34 170,282 0,000
2410141690 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 170,282 0,000
2410141690 410 Бюджетные инвестиции 34 170,282 0,000
2410141690 410 07 01 Дошкольное образование 34 170,282 0,000
24101SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных про-

грамм, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональ-
ных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

44 261,700 0,000

24101SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 261,700 0,000
24101SP050 410 Бюджетные инвестиции 44 261,700 0,000
24101SP050 410 07 01 Дошкольное образование 44 261,700 0,000
2410200000 Основное мероприятие «Предоставление грантов системы образования частным 

образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим образовательную деятельность»

3 380,000 3 380,000

2410278000 Возмещение затрат, связанных с созданием мест для детей дошкольного возраста 3 380,000 3 380,000
2410278000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 380,000 3 380,000
2410278000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 380,000 3 380,000

2410278000 810 07 01 Дошкольное образование 3 380,000 3 380,000
2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми общего и 

дополнительного образования»
287 635,470 975 754,400

2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-
ва муниципальной собственности в сфере общего и дополнительного образования»

287 635,470 975 754,400

242012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 
рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муници-
пальных образований

0,000 258 140,000

242012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,000 258 140,000
242012Р050 410 Бюджетные инвестиции 0,000 258 140,000
242012Р050 410 07 02 Общее образование 0,000 258 140,000
2420141170 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми 95 649,200 113 815,600
2420141170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 95 649,200 113 815,600
2420141170 410 Бюджетные инвестиции 95 649,200 113 815,600
2420141170 410 07 02 Общее образование 95 649,200 113 815,600
2420141180 Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г. Перми 115 700,200 517 752,100
2420141180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 115 700,200 517 752,100
2420141180 410 Бюджетные инвестиции 115 700,200 517 752,100
2420141180 410 07 02 Общее образование 115 700,200 517 752,100
2420141390 Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми 61 723,600 0,000
2420141390 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 61 723,600 0,000
2420141390 410 Бюджетные инвестиции 61 723,600 0,000
2420141390 410 07 02 Общее образование 61 723,600 0,000
2420141580 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 129» г.Перми 4 912,530 0,000
2420141580 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 912,530 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 81№ 90, 06.12.2016

2420141580 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность

4 912,530 0,000

2420141580 460 07 02 Общее образование 4 912,530 0,000
2420141590 Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 93» г.Перми (пристройка нового корпуса) 9 649,940 0,000
2420141590 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 649,940 0,000
2420141590 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность

9 649,940 0,000

2420141590 460 07 02 Общее образование 9 649,940 0,000
24201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных про-

грамм, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональ-
ных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

0,000 86 046,700

24201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,000 86 046,700
24201SP050 410 Бюджетные инвестиции 0,000 86 046,700
24201SP050 410 07 02 Общее образование 0,000 86 046,700
9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 590 681,500 519 926,500
9110000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий 

для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет 
применения информационных технологий»

27 875,400 21 028,900

9110021850 Мероприятия по созданию условий для повышения эффективности деятельности 
администрации города Перми за счет совершенствования информационных техно-
логий

27 875,400 21 028,900

9110021850 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

27 875,400 21 028,900

9110021850 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

27 875,400 21 028,900

9110021850 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 27 875,400 21 028,900
9120000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муници-

пальной службы в администрации города»
3 358,900 3 339,400

9120021840 Мероприятия по совершенствованию и повышению эффективности муниципальной 
службы в администрации города Перми

3 358,900 3 339,400

9120021840 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 358,900 3 339,400

9120021840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 358,900 3 339,400

9120021840 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 3 358,900 3 339,400
9130000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение эффек-

тивности управления имущественным комплексом административных зданий (по-
мещений) города Перми»

157 576,800 157 806,200

9130000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

132 156,500 132 385,900

9130000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

42 787,500 42 787,500

9130000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 787,500 42 787,500
9130000590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 42 787,500 42 787,500
9130000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
82 758,900 83 115,700

9130000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

82 758,900 83 115,700

9130000590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 82 758,900 83 115,700
9130000590 800 Иные бюджетные ассигнования 6 610,100 6 482,700
9130000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 610,100 6 482,700
9130000590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 610,100 6 482,700
9130021960 Капитальный ремонт административных зданий 25 420,300 25 420,300
9130021960 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
25 420,300 25 420,300

9130021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 420,300 25 420,300

9130021960 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 25 420,300 25 420,300
9140000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного 

дела в городе Перми»
11 499,900 11 499,900

9140000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

11 499,900 11 499,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ82 № 90, 06.12.2016

9140000590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 499,900 11 499,900

9140000590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 499,900 11 499,900
9140000590 610 01 13 Другие общегосударственные вопросы 11 499,900 11 499,900
9150000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Регулирование чи-

сленности безнадзорных собак на территории города Перми»
8 987,800 8 987,800

9150000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

8 987,800 8 987,800

9150000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

5 518,000 5 518,000

9150000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 518,000 5 518,000
9150000590 110 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5 518,000 5 518,000
9150000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 738,100 2 738,100

9150000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 738,100 2 738,100

9150000590 240 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 738,100 2 738,100
9150000590 800 Иные бюджетные ассигнования 731,700 731,700
9150000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 731,700 731,700
9150000590 850 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 731,700 731,700
9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в 

микрорайонах города Перми
108 000,000 108 000,000

9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

108 000,000 108 000,000

9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

108 000,000 108 000,000

9160000000 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 108 000,000 108 000,000
9170000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие автоматизи-

рованных систем в сфере управления финансами»
17 439,300 17 439,300

9170021930 Мероприятия по развитию автоматизированных систем в сфере управления финан-
сами

17 439,300 17 439,300

9170021930 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17 439,300 17 439,300

9170021930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 439,300 17 439,300

9170021930 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 17 439,300 17 439,300
9190000000 Иные непрограммные мероприятия 255 943,400 191 825,000
9190021860 Обеспечение технической защиты информации 5 116,400 5 702,900
9190021860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 116,400 5 702,900

9190021860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 116,400 5 702,900

9190021860 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 116,400 5 702,900
9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 100 903,900 100 903,900
9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
63 903,900 63 903,900

9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 903,900 63 903,900

9190021870 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 63 903,900 63 903,900
9190021870 800 Иные бюджетные ассигнования 37 000,000 37 000,000
9190021870 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
37 000,000 37 000,000

9190021870 810 01 13 Другие общегосударственные вопросы 37 000,000 37 000,000
9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
20 389,200 2 407,800

9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20 389,200 2 407,800

9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 389,200 2 407,800

9190021880 240 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

20 389,200 2 407,800

9190021890 Учреждение и издание печатного средства массовой информации для опубликова-
ния муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных право-
вых актов по вопросам местного значения

5 631,900 5 631,900

9190021890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 631,900 5 631,900

9190021890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 631,900 5 631,900

9190021890 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 631,900 5 631,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 83№ 90, 06.12.2016

9190021900 Мероприятия по созданию механизмов эффективного управления социально-эконо-
мическим развитием города Перми

7 860,100 7 860,100

9190021900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 860,100 7 860,100

9190021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

7 860,100 7 860,100

9190021900 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 7 860,100 7 860,100
9190021950 Обеспечение деятельности Пермской городской трехсторонней комиссии по регули-

рованию социально-трудовых отношений в городе Перми
58,500 58,500

9190021950 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

58,500 58,500

9190021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

58,500 58,500

9190021950 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 58,500 58,500
919002П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 621,900 621,900
919002П160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
621,900 621,900

919002П160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

621,900 621,900

919002П160 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

621,900 621,900

919002С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалид-
ность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей

39,400 0,000

919002С030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

39,400 0,000

919002С030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

39,400 0,000

919002С030 240 10 03 Социальное обеспечение населения 39,400 0,000
919002С080 Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, име-

ющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

18,900 18,900

919002С080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

18,900 18,900

919002С080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

18,900 18,900

919002С080 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18,900 18,900
919002Т110 Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, 
районных и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междуго-
родного сообщений

35,700 35,700

919002Т110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

35,700 35,700

919002Т110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35,700 35,700
919002Т110 120 04 08 Транспорт 35,700 35,700
9190041530 Приобретение в муниципальную собственность здания для размещения муници-

пального архива
49 000,000 0,000

9190041530 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 49 000,000 0,000
9190041530 410 Бюджетные инвестиции 49 000,000 0,000
9190041530 410 01 13 Другие общегосударственные вопросы 49 000,000 0,000
9190081050 Единовременные денежные вознаграждения и ежегодные денежные выплаты По-

четным гражданам города Перми
6 735,000 7 571,900

9190081050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 735,000 7 571,900
9190081050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
6 735,000 7 571,900

9190081050 320 10 03 Социальное обеспечение населения 6 735,000 7 571,900
9190081100 Выплата денежного вознаграждения физическим лицам, награжденным Почетным 

знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь»
67,500 143,300

9190081100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 67,500 143,300
9190081100 360 Иные выплаты населению 67,500 143,300
9190081100 360 01 13 Другие общегосударственные вопросы 67,500 143,300
9190081110 Награждение Почетным знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь» 105,000 210,000
9190081110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
105,000 210,000

9190081110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

105,000 210,000

9190081110 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 105,000 210,000
9190082070 Денежное вознаграждение физическим лицам, награжденным Почетной грамотой 

города Перми
230,000 230,000

9190082070 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 230,000 230,000
9190082070 360 Иные выплаты населению 230,000 230,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ84 № 90, 06.12.2016

9190082070 360 01 13 Другие общегосударственные вопросы 230,000 230,000
9190082080 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и 

муниципальные должности муниципальной службы города Перми
59 130,000 60 428,200

9190082080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

294,200 300,600

9190082080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

294,200 300,600

9190082080 240 10 01 Пенсионное обеспечение 294,200 300,600
9190082080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 835,800 60 127,600
9190082080 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат
58 835,800 60 127,600

9190082080 320 10 01 Пенсионное обеспечение 58 835,800 60 127,600
9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской городской Думы 130 589,500 130 589,500
9210000000 Глава города Перми 3 906,000 3 906,000
9210000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000 3 906,000
9210000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

3 906,000 3 906,000

9210000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 906,000 3 906,000
9210000110 120 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
3 906,000 3 906,000

9220000000 Депутаты Пермской городской Думы и их помощники 36 633,700 36 633,700
9220000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 33 219,800 33 219,800
9220000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

33 219,800 33 219,800

9220000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 219,800 33 219,800
9220000110 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
33 219,800 33 219,800

9220000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 413,900 3 413,900
9220000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 413,900 3 413,900

9220000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 413,900 3 413,900

9220000190 240 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

3 413,900 3 413,900

9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 90 049,800 90 049,800
9290000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 57 302,100 57 302,100
9290000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

57 302,100 57 302,100

9290000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 57 302,100 57 302,100
9290000110 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
57 302,100 57 302,100

9290000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 30 596,500 30 596,500
9290000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

900,000 900,000

9290000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900,000 900,000
9290000190 120 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
900,000 900,000

9290000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

29 668,400 29 668,400

9290000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

29 668,400 29 668,400

9290000190 240 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

29 668,400 29 668,400

9290000190 800 Иные бюджетные ассигнования 28,100 28,100
9290000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,100 28,100
9290000190 850 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
28,100 28,100

9290021910 Оплата взносов в межмуниципальные ассоциации 2 151,200 2 151,200
9290021910 800 Иные бюджетные ассигнования 2 151,200 2 151,200
9290021910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 567,800 1 567,800
9290021910 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 567,800 1 567,800
9290021910 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам меж-

дународного права
583,400 583,400

9290021910 860 01 13 Другие общегосударственные вопросы 583,400 583,400
9300000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты 

города Перми
34 715,200 34 715,200

9310000000 Руководитель контрольно-счетной палаты города Перми 3 554,400 3 554,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 85№ 90, 06.12.2016

9310000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 554,400 3 554,400
9310000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

3 554,400 3 554,400

9310000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 554,400 3 554,400
9310000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
3 554,400 3 554,400

9390000000 Аппарат органа городского самоуправления 31 160,800 31 160,800
9390000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 26 093,800 26 093,800
9390000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

26 093,800 26 093,800

9390000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 093,800 26 093,800
9390000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
26 093,800 26 093,800

9390000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 067,000 5 067,000
9390000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

442,700 442,700

9390000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 442,700 442,700
9390000190 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
442,700 442,700

9390000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 561,700 4 561,700

9390000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 561,700 4 561,700

9390000190 240 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

4 561,700 4 561,700

9390000190 800 Иные бюджетные ассигнования 62,600 62,600
9390000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,600 62,600
9390000190 850 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
62,600 62,600

9400000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности избирательной комиссии 
города Перми

8 008,000 8 008,000

9410000000 Председатель избирательной комиссии города Перми, его заместитель и секретарь 7 359,100 7 359,100
9410000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 7 359,100 7 359,100
9410000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

7 359,100 7 359,100

9410000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 359,100 7 359,100
9410000110 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 7 359,100 7 359,100
9490000000 Аппарат органа городского самоуправления 648,900 648,900
9490000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 425,200 425,200
9490000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

425,200 425,200

9490000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 425,200 425,200
9490000110 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 425,200 425,200
9490000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 223,700 223,700
9490000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

2,000 2,000

9490000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,000 2,000
9490000190 120 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2,000 2,000
9490000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
219,700 219,700

9490000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

219,700 219,700

9490000190 240 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 219,700 219,700
9490000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,000 2,000
9490000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,000 2,000
9490000190 850 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2,000 2,000
9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Пер-

ми
1 051 335,800 1 051 311,100

9510000000 Глава администрации города Перми 3 906,000 3 906,000
9510000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000 3 906,000
9510000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

3 906,000 3 906,000

9510000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 906,000 3 906,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ86 № 90, 06.12.2016

9510000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

3 906,000 3 906,000

9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 252 576,600 252 567,200
9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 223 102,300 223 102,300
9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

223 102,300 223 102,300

9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 223 102,300 223 102,300
9570000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

223 102,300 223 102,300

9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 29 474,300 29 464,900
9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

202,800 202,800

9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 202,800 202,800
9570000190 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

202,800 202,800

9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

29 161,700 29 161,700

9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

29 161,700 29 161,700

9570000190 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

29 161,700 29 161,700

9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 109,800 100,400
9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 109,800 100,400
9570000190 850 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

109,800 100,400

9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 580 778,300 580 774,200
9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 536 561,800 536 561,800
9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

536 561,800 536 561,800

9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 536 561,800 536 561,800
9580000110 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
91 476,400 91 476,400

9580000110 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 223 388,900 223 388,900
9580000110 120 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
9 095,900 9 095,900

9580000110 120 04 08 Транспорт 13 905,800 13 905,800
9580000110 120 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 62 677,300 62 677,300
9580000110 120 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 11 443,600 11 443,600
9580000110 120 07 09 Другие вопросы в области образования 77 477,800 77 477,800
9580000110 120 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 805,800 15 805,800
9580000110 120 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 21 485,500 21 485,500
9580000110 120 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9 804,800 9 804,800
9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 44 216,500 44 212,400
9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 798,400 1 793,700

9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 798,400 1 793,700
9580000190 120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
293,600 293,600

9580000190 120 01 13 Другие общегосударственные вопросы 581,600 581,600
9580000190 120 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
4,200 4,200

9580000190 120 04 08 Транспорт 14,400 14,400
9580000190 120 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 319,700 319,700
9580000190 120 07 09 Другие вопросы в области образования 575,100 575,100
9580000190 120 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4,600 4,600
9580000190 120 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 5,200 0,500
9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
42 355,000 42 359,800

9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

42 355,000 42 359,800

9580000190 240 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

6 313,400 6 313,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 87№ 90, 06.12.2016

9580000190 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18 797,400 18 797,400
9580000190 240 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
692,700 692,700

9580000190 240 04 08 Транспорт 1 713,700 1 713,700
9580000190 240 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 229,800 4 229,800
9580000190 240 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 860,900 861,000
9580000190 240 07 09 Другие вопросы в области образования 6 107,900 6 107,900
9580000190 240 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 225,400 1 225,400
9580000190 240 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 593,800 1 598,500
9580000190 240 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 820,000 820,000
9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 63,100 58,900
9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 63,100 58,900
9580000190 850 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
36,600 35,900

9580000190 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 11,000 9,000
9580000190 850 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
0,100 0,100

9580000190 850 04 08 Транспорт 5,000 5,000
9580000190 850 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4,200 4,300
9580000190 850 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0,500 0,100
9580000190 850 07 09 Другие вопросы в области образования 1,700 0,800
9580000190 850 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3,300 3,300
9580000190 850 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 0,200 0,000
9580000190 850 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,500 0,400
9590000000 Аппарат органа городского самоуправления 214 074,900 214 063,700
9590000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 198 694,900 198 694,900
9590000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

198 694,900 198 694,900

9590000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 198 694,900 198 694,900
9590000110 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

198 694,900 198 694,900

9590000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 15 380,000 15 368,800
9590000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 396,300 1 396,300

9590000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 396,300 1 396,300
9590000190 120 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1 396,300 1 396,300

9590000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13 482,100 13 490,100

9590000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 482,100 13 490,100

9590000190 240 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

13 482,100 13 490,100

9590000190 800 Иные бюджетные ассигнования 501,600 482,400
9590000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501,600 482,400
9590000190 850 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

501,600 482,400

9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города 
Перми, связанных с общегородским управлением

212 035,052 143 770,000

9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства мест-
ного бюджета

65 170,000 65 170,000

9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 65 170,000 65 170,000
9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 65 170,000 65 170,000
9610092000 830 Исполнение судебных актов 65 170,000 65 170,000
9610092000 830 01 13 Другие общегосударственные вопросы 65 170,000 65 170,000
9620000000 Резервный фонд 78 600,000 78 600,000
9620093000 Резервный фонд администрации города Перми 78 600,000 78 600,000
9620093000 800 Иные бюджетные ассигнования 78 600,000 78 600,000
9620093000 870 Резервные средства 78 600,000 78 600,000
9620093000 870 01 11 Резервные фонды 78 600,000 78 600,000
9630000000 Расходы на исполнение иных судебных актов 68 265,052 0,000
9630092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 68 265,052 0,000
9630092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
68 265,052 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ88 № 90, 06.12.2016

9630092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

68 265,052 0,000

9630092000 240 05 01 Жилищное хозяйство 68 265,052 0,000
9700000000 Непрограммные расходы на реализацию единой политики в сфере инвестиционной 

и строительной деятельности на территории г. Перми
38 677,600 38 677,600

9710000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности муниципального казенного 
учреждения «Управление технического заказчика»

38 677,600 38 677,600

9710000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

38 677,600 38 677,600

9710000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

28 529,700 28 529,700

9710000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 529,700 28 529,700
9710000590 110 01 13 Другие общегосударственные вопросы 28 529,700 28 529,700
9710000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 459,900 5 459,900

9710000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 459,900 5 459,900

9710000590 240 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 459,900 5 459,900
9710000590 800 Иные бюджетные ассигнования 4 688,000 4 688,000
9710000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 688,000 4 688,000
9710000590 850 01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 688,000 4 688,000
0000000000 000 00 00 Условно утвержденные расходы 798 856,705 877 181,980

Общий итог 22 764 359,538 22 451 215,401

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год

тыс. руб.
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

По-
дра-
здел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Наименование расходов 2016 год

163 Департамент имущественных отношений администрации города Перми 1 421 160,757
163 01 Общегосударственные вопросы 154 792,604
163 01 13 Другие общегосударственные вопросы 154 792,604
163 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 4 600,000
163 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-

коммерческих организаций»
4 600,000

163 01 13 0630200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности для общественных центров»

4 600,000

163 01 13 0630242300 Приобретение в собственность муниципального образования помещения для размещения 
общественного центра по ул.Камышловская, 21

4 600,000

163 01 13 0630242300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 600,000
163 01 13 0630242300 410 Бюджетные инвестиции 4 600,000
163 01 13 2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Перми» 77 645,364
163 01 13 2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 10 828,543
163 01 13 2010100000 Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника муниципального иму-

щества города Перми»
10 828,543

163 01 13 2010123370 Реализация мероприятий в сфере управления и распоряжения муниципальным имущест-
вом, обеспечение правовой защиты муниципального имущества

10 828,543

163 01 13 2010123370 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 748,486
163 01 13 2010123370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 748,486

163 01 13 2010123370 800 Иные бюджетные ассигнования 5 080,057



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 89№ 90, 06.12.2016

163 01 13 2010123370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 080,057
163 01 13 2020000000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 66 816,821
163 01 13 2020100000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на выполнение функций муниципаль-

ного казенного учреждения»
19 938,252

163 01 13 2020100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

19 938,252

163 01 13 2020100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

17 401,352

163 01 13 2020100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 401,352
163 01 13 2020100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 396,000
163 01 13 2020100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 396,000

163 01 13 2020100590 800 Иные бюджетные ассигнования 140,900
163 01 13 2020100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 140,900
163 01 13 2020200000 Основное мероприятие «Обеспечение содержания и обслуживания нежилого муници-

пального фонда»
45 921,566

163 01 13 2020221590 Реализация мероприятий по содержанию и обслуживанию нежилого муниципального 
фонда

45 921,566

163 01 13 2020221590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 921,566
163 01 13 2020221590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
45 921,566

163 01 13 2020300000 Основное мероприятие «Выполнение работ по списанию движимого имущества» 957,003
163 01 13 2020300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957,003
163 01 13 2020300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
957,003

163 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 20 667,740
163 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 20 667,740
163 01 13 9190041770 Приобретение в собственность муниципального образования помещения для размещения 

МФЦ по ул. Уральская, 47а
20 667,740

163 01 13 9190041770 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 667,740
163 01 13 9190041770 410 Бюджетные инвестиции 20 667,740
163 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 51 879,500
163 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 51 879,500
163 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 47 601,900
163 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

47 601,900

163 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47 601,900
163 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 4 277,600
163 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

67,000

163 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67,000
163 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 209,000
163 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 209,000

163 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 1,600
163 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,600
163 07 Образование 1 266 368,153
163 07 01 Дошкольное образование 567 511,583
163 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 567 511,583
163 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Перми» 567 511,583
163 07 01 2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-

ниципальной собственности в сфере дошкольного образования»
567 511,583

163 07 01 2410141610 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения до-
школьного образовательного учреждения по ул. Цимлянской, 21б

180 411,583

163 07 01 2410141610 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 180 411,583
163 07 01 2410141610 410 Бюджетные инвестиции 180 411,583
163 07 01 2410141620 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения до-

школьного образовательного учреждения по ул. Красногвардейской, 42
191 500,000

163 07 01 2410141620 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 191 500,000
163 07 01 2410141620 410 Бюджетные инвестиции 191 500,000
163 07 01 2410141670 Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения до-

школьного образовательного учреждения по ул. Холмогорской,2з
195 600,000

163 07 01 2410141670 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 195 600,000
163 07 01 2410141670 410 Бюджетные инвестиции 195 600,000
163 07 02 Общее образование 698 856,570
163 07 02 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 698 856,570



ПРАВОВЫЕ АКТЫ90 № 90, 06.12.2016

163 07 02 2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми общего и до-
полнительного образования»

698 856,570

163 07 02 2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности в сфере общего и дополнительного образования»

698 856,570

163 07 02 242012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках 
приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных обра-
зований

94 377,570

163 07 02 242012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 94 377,570
163 07 02 242012Р050 410 Бюджетные инвестиции 94 377,570
163 07 02 2420141160 Приобретение в собственность муниципального образования здания, оснащенного сред-

ствами обучения и воспитания, для размещения общеобразовательного учреждения по 
ул.Костычева, 16

115 512,510

163 07 02 2420141160 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 115 512,510
163 07 02 2420141160 410 Бюджетные инвестиции 115 512,510
163 07 02 2420155200 Субсидии на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы «Развитие образования» на 2013-2020 годы

457 507,300

163 07 02 2420155200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 457 507,300
163 07 02 2420155200 410 Бюджетные инвестиции 457 507,300
163 07 02 24201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, 
инвестиционных проектов муниципальных образований

31 459,190

163 07 02 24201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 31 459,190
163 07 02 24201SP050 410 Бюджетные инвестиции 31 459,190
902 Департамент финансов администрации города Перми 402 395,920
902 01 Общегосударственные вопросы 402 395,920
902 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора
98 120,900

902 01 06 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 98 120,900
902 01 06 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 98 120,900
902 01 06 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 91 476,400
902 01 06 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

91 476,400

902 01 06 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 476,400
902 01 06 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 6 644,500
902 01 06 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

293,600

902 01 06 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 293,600
902 01 06 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 313,400
902 01 06 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 313,400

902 01 06 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 37,500
902 01 06 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 37,500
902 01 11 Резервные фонды 103 975,700
902 01 11 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
103 975,700

902 01 11 9620000000 Резервный фонд 103 975,700
902 01 11 9620093000 Резервный фонд администрации города Перми 103 975,700
902 01 11 9620093000 800 Иные бюджетные ассигнования 103 975,700
902 01 11 9620093000 870 Резервные средства 103 975,700
902 01 13 Другие общегосударственные вопросы 200 299,320
902 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 126 076,852
902 01 13 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
108 000,156

902 01 13 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108 000,156
902 01 13 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
108 000,156

902 01 13 9170000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие автоматизирован-
ных систем в сфере управления финансами»

18 076,696

902 01 13 9170021930 Мероприятия по развитию автоматизированных систем в сфере управления финансами 18 076,696
902 01 13 9170021930 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 076,696
902 01 13 9170021930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
18 076,696

902 01 13 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-
ми, связанных с общегородским управлением

74 222,468

902 01 13 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного 
бюджета

46 005,068

902 01 13 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 46 005,068



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 91№ 90, 06.12.2016

902 01 13 9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 46 005,068
902 01 13 9610092000 830 Исполнение судебных актов 46 005,068
902 01 13 9690000000 Иные непрограммные расходы 28 217,400
902 01 13 9690094000 Средства на повышение фонда оплаты труда муниципальных служащих города Перми, 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной 
службы, и компенсационных выплат депутатам Пермской городской Думы

28 217,400

902 01 13 9690094000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

28 217,400

902 01 13 9690094000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 217,400
903 Департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 129 565,445
903 01 Общегосударственные вопросы 60 061,000
903 01 13 Другие общегосударственные вопросы 60 061,000
903 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 60 061,000
903 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 60 061,000
903 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 55 958,700
903 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

55 958,700

903 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55 958,700
903 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 4 102,300
903 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

345,000

903 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 345,000
903 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 750,000
903 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 750,000

903 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 7,300
903 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,300
903 04 Национальная экономика 69 504,445
903 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 69 504,445
903 04 12 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-

опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»
252,697

903 04 12 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории города 
Перми»

252,697

903 04 12 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Перми от 
чрезвычайных ситуаций»

252,697

903 04 12 1410321990 Проведение мониторинга оползневых склонов 252,697
903 04 12 1410321990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 252,697
903 04 12 1410321990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
252,697

903 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

69 251,748

903 04 12 1810000000 Подпрограмма «Реализация генерального плана города Перми и градостроительной поли-
тики города Перми, развитие центра и локальных центров»

41 556,699

903 04 12 1810100000 Основное мероприятие «Актуализация Правил землепользования и застройки города Пер-
ми и подготовка карт (планов) территориальных зон»

627,567

903 04 12 1810100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 627,567
903 04 12 1810100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
627,567

903 04 12 1810200000 Основное мероприятие «Разработка документации по планировке территории в части 
функциональных зон СТН, обеспечивающей развитие центра и локальных центров»

39 754,458

903 04 12 1810200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

20 782,547

903 04 12 1810200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

15 512,200

903 04 12 1810200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 512,200
903 04 12 1810200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 207,447
903 04 12 1810200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 207,447

903 04 12 1810200590 800 Иные бюджетные ассигнования 62,900
903 04 12 1810200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,900
903 04 12 1810223300 Мероприятия, связанные с подготовкой документации по планировке территории 18 971,911
903 04 12 1810223300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 971,911
903 04 12 1810223300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
18 971,911

903 04 12 1810300000 Основное мероприятие «Реализация прочих мероприятий, обеспечивающих градострои-
тельную деятельность на территории города Перми»

1 174,674



ПРАВОВЫЕ АКТЫ92 № 90, 06.12.2016

903 04 12 1810300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 174,674
903 04 12 1810300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 174,674

903 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 722,843
903 04 12 1820100000 Основное мероприятие «Разработка документации по архитектурному облику централь-

ных улиц города Перми»
722,843

903 04 12 1820123200 Разработка колерных паспортов зданий на центральных улицах города 722,843
903 04 12 1820123200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 722,843
903 04 12 1820123200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
722,843

903 04 12 1830000000 Подпрограмма «Создание условий для развития жилищного строительства» 827,341
903 04 12 1830100000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение земельными участ-

ками многодетных семей – жителей города Перми»
128,252

903 04 12 1830123020 Формирование земельных участков в целях предоставления многодетным семьям 95,758
903 04 12 1830123020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,758
903 04 12 1830123020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
95,758

903 04 12 1830123030 Изготовление градостроительных планов земельных участков, расположенных в Перм-
ском муниципальном районе и предоставленных многодетным семьям - жителям города 
Перми

32,494

903 04 12 1830123030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,494
903 04 12 1830123030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
32,494

903 04 12 1830200000 Основное мероприятие «Формирование земельных участков на торги под жилищное и 
иное строительство»

699,089

903 04 12 1830200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699,089
903 04 12 1830200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
699,089

903 04 12 1840000000 Подпрограмма «Повышение эффективности принятия градостроительных решений путем 
развития автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности»

26 144,865

903 04 12 1840100000 Основное мероприятие «Ведение автоматизированной информационной системы обеспе-
чения градостроительной деятельности»

26 144,865

903 04 12 1840121210 Наполнение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроитель-
ной деятельности

5 154,139

903 04 12 1840121210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 154,139
903 04 12 1840121210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 154,139

903 04 12 1840121220 Сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения градостро-
ительной деятельности

20 990,726

903 04 12 1840121220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 990,726
903 04 12 1840121220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20 990,726

910 Управление записи актов гражданского состояния администрации города Перми 35 235,000
910 01 Общегосударственные вопросы 35 235,000
910 01 13 Другие общегосударственные вопросы 35 235,000
910 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 35 235,000
910 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 35 235,000
910 01 13 9190059300 Государственная регистрация актов гражданского состояния 35 235,000
910 01 13 9190059300 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

26 472,030

910 01 13 9190059300 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 472,030
910 01 13 9190059300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 682,970
910 01 13 9190059300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 682,970

910 01 13 9190059300 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000
910 01 13 9190059300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000
915 Управление по экологии и природопользованию администрации города Перми 76 941,777
915 04 Национальная экономика 43 970,123
915 04 07 Лесное хозяйство 43 970,123
915 04 07 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 43 970,123
915 04 07 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 348,544
915 04 07 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
348,544

915 04 07 2110121660 Содержание и развитие системы ООПТ местного значения 348,544
915 04 07 2110121660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 348,544
915 04 07 2110121660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
348,544

915 04 07 2120000000 Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство городских лесов» 43 621,579



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 93№ 90, 06.12.2016

915 04 07 2120100000 Основное мероприятие «Проведение лесоустройства, учета и осуществление лесного 
контроля городских лесов»

85,000

915 04 07 2120121790 Проведение мероприятий по лесоустройству, межеванию и лесному контролю 85,000
915 04 07 2120121790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,000
915 04 07 2120121790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
85,000

915 04 07 2120200000 Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по охране, защите, воспроизводству 
городских лесов»

28 331,441

915 04 07 2120200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

26 913,741

915 04 07 2120200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

21 946,500

915 04 07 2120200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 946,500
915 04 07 2120200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 892,441
915 04 07 2120200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 892,441

915 04 07 2120200590 800 Иные бюджетные ассигнования 74,800
915 04 07 2120200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 74,800
915 04 07 2120221700 Обеспечение санитарной и противопожарной безопасности на территории Пермского го-

родского лесничества
1 417,700

915 04 07 2120221700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,700
915 04 07 2120221700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 417,700

915 04 07 2120300000 Основное мероприятие «Формирование рекреационно-привлекательных ландшафтов пу-
тем создания рекреационных зон и мест отдыха»

15 205,138

915 04 07 2120321650 Поддержание территории городских лесов в нормативном состоянии 15 205,138
915 04 07 2120321650 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 205,138
915 04 07 2120321650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
15 205,138

915 06 Охрана окружающей среды 32 971,654
915 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 20 666,354
915 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 4 597,291
915 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 4 597,291
915 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
867,067

915 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 867,067
915 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 867,067
915 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
867,067

915 06 03 2110200000 Основное мероприятие «Организация городских конкурсов социально значимых проектов 
в сфере экологии и природопользования»

709,100

915 06 03 2110221690 Предоставление субсидий некоммерческим организациям 709,100
915 06 03 2110221690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
709,100

915 06 03 2110221690 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

709,100

915 06 03 2110300000 Основное мероприятие «Экологическое просвещение населения города Перми» 996,598
915 06 03 2110321630 Привлечение населения города Перми к реализации экологических проектов, акций 996,598
915 06 03 2110321630 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 996,598
915 06 03 2110321630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
996,598

915 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 
его качества»

2 024,526

915 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

2 024,526

915 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 024,526
915 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 024,526

915 06 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 16 069,063
915 06 03 9150000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Регулирование численно-

сти безнадзорных собак на территории города Перми»
16 069,063

915 06 03 9150000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

16 069,063

915 06 03 9150000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8 598,990

915 06 03 9150000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 598,990
915 06 03 9150000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 731,533
915 06 03 9150000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 731,533



ПРАВОВЫЕ АКТЫ94 № 90, 06.12.2016

915 06 03 9150000590 800 Иные бюджетные ассигнования 738,540
915 06 03 9150000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 738,540
915 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 12 305,300
915 06 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 12 305,300
915 06 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 12 305,300
915 06 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 11 443,600
915 06 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

11 443,600

915 06 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 443,600
915 06 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 861,700
915 06 05 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0,700

915 06 05 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,700
915 06 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 860,200
915 06 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
860,200

915 06 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,800
915 06 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,800
924 Департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми 926 450,285
924 07 Образование 277 278,737
924 07 02 Общее образование 261 078,700
924 07 02 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 261 078,700
924 07 02 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных учреждений де-

партамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»
6 160,500

924 07 02 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписаний надзорных 
органов, приведение в нормативное состояние имущественных комплексов»

6 160,500

924 07 02 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

6 160,500

924 07 02 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 160,500
924 07 02 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 254 918,200
924 07 02 0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 

программ в области культуры и искусства»
254 918,200

924 07 02 0340100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

254 162,500

924 07 02 0340100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

254 162,500

924 07 02 0340100590 620 Субсидии автономным учреждениям 254 162,500
924 07 02 0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддержку одаренных 

детей города Перми, создание условий для профессионального совершенствования педа-
гогических кадров и поддержке учреждений

560,000

924 07 02 0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

560,000

924 07 02 0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 560,000
924 07 02 0340101080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 195,700
924 07 02 0340101080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
195,700

924 07 02 0340101080 620 Субсидии автономным учреждениям 195,700
924 07 07 Молодежная политика 13 373,637
924 07 07 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
200,000

924 07 07 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

200,000

924 07 07 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

200,000

924 07 07 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

200,000

924 07 07 0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 200,000
924 07 07 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 355,700
924 07 07 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных учреждений де-

партамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»
1 355,700

924 07 07 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписаний надзорных 
органов, приведение в нормативное состояние имущественных комплексов»

1 355,700

924 07 07 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 355,700

924 07 07 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 355,700
924 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 11 214,161
924 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
11 214,161

924 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 9 051,561



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 95№ 90, 06.12.2016

924 07 07 0410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

4 767,800

924 07 07 0410100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 767,800

924 07 07 0410100590 620 Субсидии автономным учреждениям 4 767,800
924 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 1 654,471
924 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 754,471
924 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
754,471

924 07 07 0410123140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,000
924 07 07 0410123140 350 Премии и гранты 400,000
924 07 07 0410123140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
500,000

924 07 07 0410123140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

500,000

924 07 07 0410170040 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги по работе с молодежью

2 629,290

924 07 07 0410170040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 629,290

924 07 07 0410170040 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 629,290

924 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

2 162,600

924 07 07 0410200740 Целевая субсидия Дворцу молодежи на организацию занятости молодежи 1 669,400
924 07 07 0410200740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 669,400

924 07 07 0410200740 620 Субсидии автономным учреждениям 1 669,400
924 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-

пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

493,200

924 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

493,200

924 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

493,200

924 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 603,776
924 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» 603,776
924 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лагерях па-

латочного типа, лагерях досуга и отдыха»
603,776

924 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоровления и отдыха 
детей

603,776

924 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

603,776

924 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 603,776
924 07 09 Другие вопросы в области образования 2 826,400
924 07 09 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 2 463,400
924 07 09 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 2 463,400
924 07 09 0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 

программ в области культуры и искусства»
2 463,400

924 07 09 0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддержку одаренных 
детей города Перми, создание условий для профессионального совершенствования педа-
гогических кадров и поддержке учреждений

1 568,400

924 07 09 0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 568,400

924 07 09 0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 1 568,400
924 07 09 0340100990 Целевая субсидия на проведение мероприятий в сфере образования 190,000
924 07 09 0340100990 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
190,000

924 07 09 0340100990 620 Субсидии автономным учреждениям 190,000
924 07 09 0340121270 Выплата ежегодной премии «Лучший преподаватель детской школы искусств города Пер-

ми»
225,000

924 07 09 0340121270 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 225,000
924 07 09 0340121270 350 Премии и гранты 225,000
924 07 09 0340182030 Стипендии одаренным детям, обучающимся в образовательных учреждениях дополни-

тельного образования детей в сфере культуры
480,000

924 07 09 0340182030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 480,000
924 07 09 0340182030 340 Стипендии 480,000
924 07 09 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 363,000
924 07 09 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики употребления 

психоактивных веществ»
363,000

924 07 09 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных веществ» 363,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ96 № 90, 06.12.2016

924 07 09 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления психоактивных 
веществ

363,000

924 07 09 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

363,000

924 07 09 1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 363,000
924 08 Культура, кинематография 637 085,004
924 08 01 Культура 620 044,804
924 08 01 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
2 433,000

924 08 01 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

1 893,000

924 08 01 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

1 893,000

924 08 01 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,000
924 08 01 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
400,000

924 08 01 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 493,000

924 08 01 0110100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,000
924 08 01 0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 900,000
924 08 01 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-

ции в городе Перми»
540,000

924 08 01 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

540,000

924 08 01 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

540,000

924 08 01 0120100000 620 Субсидии автономным учреждениям 540,000
924 08 01 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 3 589,000
924 08 01 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
1 118,000

924 08 01 0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направленности» 1 118,000
924 08 01 0210500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 118,000

924 08 01 0210500000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 118,000
924 08 01 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 2 471,000
924 08 01 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры средствами 

беспрепятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
2 471,000

924 08 01 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 471,000

924 08 01 0220100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 871,000
924 08 01 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 600,000
924 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 614 022,804
924 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 85 044,962
924 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 85 044,962
924 08 01 0310100720 Целевая субсидия учреждениям культуры на проведение мероприятий 82 832,960
924 08 01 0310100720 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
82 832,960

924 08 01 0310100720 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 750,000
924 08 01 0310100720 620 Субсидии автономным учреждениям 81 082,960
924 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
2 212,002

924 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 652,002
924 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 652,002

924 08 01 0310121980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

560,000

924 08 01 0310121980 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

560,000

924 08 01 0320000000 Подпрограмма «Создание условий для творческой и профессиональной самореализации 
населения»

487 836,942

924 08 01 0320100000 Основное мероприятие «Оказание услуг театрально-сценического искусства, концертной 
деятельности»

162 630,800

924 08 01 0320100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

146 598,100

924 08 01 0320100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

146 598,100

924 08 01 0320100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 589,900
924 08 01 0320100590 620 Субсидии автономным учреждениям 112 008,200
924 08 01 0320100860 Целевая субсидия учреждениям культуры по проведению и организационно-техническо-

му обеспечению концертов
4 020,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 97№ 90, 06.12.2016

924 08 01 0320100860 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 020,000

924 08 01 0320100860 620 Субсидии автономным учреждениям 4 020,000
924 08 01 0320100870 Целевая субсидия на создание театральных постановок и концертных программ 11 980,000
924 08 01 0320100870 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
11 980,000

924 08 01 0320100870 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 718,000
924 08 01 0320100870 620 Субсидии автономным учреждениям 9 262,000
924 08 01 0320101080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 32,700
924 08 01 0320101080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
32,700

924 08 01 0320101080 620 Субсидии автономным учреждениям 32,700
924 08 01 0320200000 Основное мероприятие «Оказание услуг в сферах досуговой и культурно-просветитель-

ской деятельности»
227 880,926

924 08 01 0320200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

173 356,552

924 08 01 0320200590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

173 356,552

924 08 01 0320200590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 051,000
924 08 01 0320200590 620 Субсидии автономным учреждениям 164 305,552
924 08 01 0320200660 Целевая субсидия Пермскому зоопарку на уплату земельного налога 47 936,182
924 08 01 0320200660 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
47 936,182

924 08 01 0320200660 620 Субсидии автономным учреждениям 47 936,182
924 08 01 0320200670 Целевая субсидия Центральному выставочному залу на содержание имущественного ком-

плекса по ул. Пермская,61,80
526,043

924 08 01 0320200670 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

526,043

924 08 01 0320200670 620 Субсидии автономным учреждениям 526,043
924 08 01 0320200760 Целевая субсидия ПермьПарку на содержание сада им. Миндовского, парка культуры и 

отдыха им. А.П.Чехова
4 929,200

924 08 01 0320200760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 929,200

924 08 01 0320200760 620 Субсидии автономным учреждениям 4 929,200
924 08 01 0320200960 Целевая субсидия Муниципальному автономному учреждению культуры «Пермский дво-

рец культуры им. С.М.Кирова» на погашение исков ФКП «Пермский пороховой завод» за 
пользование земельным участком

1 132,949

924 08 01 0320200960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 132,949

924 08 01 0320200960 620 Субсидии автономным учреждениям 1 132,949
924 08 01 0320300000 Основное мероприятие «Оказание услуг библиотечного обслуживания» 97 325,216
924 08 01 0320300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
95 964,516

924 08 01 0320300590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95 964,516

924 08 01 0320300590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 95 964,516
924 08 01 0320301080 Целевая субсидия на оплату взносов на капитальный ремонт 1 360,700
924 08 01 0320301080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 360,700

924 08 01 0320301080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 360,700
924 08 01 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных учреждений де-

партамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»
34 601,800

924 08 01 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписаний надзорных 
органов, приведение в нормативное состояние имущественных комплексов»

34 601,800

924 08 01 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

34 601,800

924 08 01 0330100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 202,100
924 08 01 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 29 399,700
924 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города Перми» 6 539,100
924 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, использованию и по-

пуляризации объектов культурного наследия, объектов монументального искусства»
6 539,100

924 08 01 0350100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

5 151,200

924 08 01 0350100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

5 151,200

924 08 01 0350100590 620 Субсидии автономным учреждениям 5 151,200
924 08 01 0350100750 Целевая субсидия Центру охраны памятников на приведение в нормативное состояние 

объектов культурного наследия и объектов монументального искусства
788,900

924 08 01 0350100750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

788,900

924 08 01 0350100750 620 Субсидии автономным учреждениям 788,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ98 № 90, 06.12.2016

924 08 01 0350100940 Целевая субсидия Центру охраны памятников на проектно-изыскательские работы по об-
следованию здания объекта культурного наследия ул. Пермская, 66

500,000

924 08 01 0350100940 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

500,000

924 08 01 0350100940 620 Субсидии автономным учреждениям 500,000
924 08 01 0350101090 Целевая субсидия Центру охраны памятников на изготовление и установку мемориальной 

доски
99,000

924 08 01 0350101090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

99,000

924 08 01 0350101090 620 Субсидии автономным учреждениям 99,000
924 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 17 040,200
924 08 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 17 040,200
924 08 04 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 17 040,200
924 08 04 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 15 805,800
924 08 04 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

15 805,800

924 08 04 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 805,800
924 08 04 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 234,400
924 08 04 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4,600

924 08 04 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4,600
924 08 04 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 225,400
924 08 04 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 225,400

924 08 04 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 4,400
924 08 04 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,400
924 10 Социальная политика 12 086,544
924 10 03 Социальное обеспечение населения 12 086,544
924 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 688,744
924 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
688,744

924 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учреждений города 
Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление»

688,744

924 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми путевками на сана-
торно-курортное лечение и оздоровление – средства города Перми

276,044

924 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

276,044

924 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43,643
924 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 232,401
924 10 03 021042C070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на са-

наторно-курортное лечение и оздоровление
412,700

924 10 03 021042C070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

412,700

924 10 03 021042C070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66,500
924 10 03 021042C070 620 Субсидии автономным учреждениям 346,200
924 10 03 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 11 397,800
924 10 03 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 11 397,800
924 10 03 0340200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 

работникам организаций дополнительного образования в области культуры и искусства»
11 397,800

924 10 03 0340200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 397,800

924 10 03 0340200000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 397,800
930 Департамент образования администрации города Перми 10 799 226,904
930 07 Образование 10 473 049,052
930 07 01 Дошкольное образование 4 482 830,312
930 07 01 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 123,817
930 07 01 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 123,817
930 07 01 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры средствами 

беспрепятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
123,817

930 07 01 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

123,817

930 07 01 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 123,817
930 07 01 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
4 416 802,709

930 07 01 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования» 4 368 237,709
930 07 01 2210100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по присмотру и уходу, содержанию детей, осваи-

вающих образовательные программы дошкольного образования»
1 150 494,709

930 07 01 2210100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

970 895,357



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 99№ 90, 06.12.2016

930 07 01 2210100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

970 895,357

930 07 01 2210100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135 318,392
930 07 01 2210100590 620 Субсидии автономным учреждениям 835 576,965
930 07 01 2210100610 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на аренду имущественных 

комплексов
43 295,800

930 07 01 2210100610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

43 295,800

930 07 01 2210100610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 372,400
930 07 01 2210100610 620 Субсидии автономным учреждениям 21 923,400
930 07 01 2210100770 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на оплату взносов на капи-

тальный ремонт
228,900

930 07 01 2210100770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

228,900

930 07 01 2210100770 620 Субсидии автономным учреждениям 228,900
930 07 01 2210100850 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на льготную категорию роди-

телей (законных представителей) с которых плата за присмотр и уход за детьми не взима-
ется или ее размер снижается

130 331,800

930 07 01 2210100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

130 331,800

930 07 01 2210100850 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 835,300
930 07 01 2210100850 620 Субсидии автономным учреждениям 115 496,500
930 07 01 2210100960 Целевая субсидия организациям дошкольного образования на погашение исков ВКП 

«Пермский пороховой завод» за пользование земельными участками
5 742,852

930 07 01 2210100960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

5 742,852

930 07 01 2210100960 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 209,590
930 07 01 2210100960 620 Субсидии автономным учреждениям 3 533,262
930 07 01 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в дошкольных обра-

зовательных организациях»
3 217 743,000

930 07 01 221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных 
организациях и на дому

6 901,500

930 07 01 221022Н020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

6 901,500

930 07 01 221022Н020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 358,900
930 07 01 221022Н020 620 Субсидии автономным учреждениям 6 542,600
930 07 01 221022Н030 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
3 169 610,100

930 07 01 221022Н030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 169 610,100

930 07 01 221022Н030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 143,700
930 07 01 221022Н030 620 Субсидии автономным учреждениям 2 787 466,400
930 07 01 221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образователь-

ных организаций
41 231,400

930 07 01 221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

41 231,400

930 07 01 221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 904,500
930 07 01 221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 37 326,900
930 07 01 2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образования» 48 565,000
930 07 01 2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»
48 565,000

930 07 01 2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность и со-
держание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

48 565,000

930 07 01 2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

48 565,000

930 07 01 2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

48 565,000

930 07 01 2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образовательных уч-
реждений города Перми»

62 313,786

930 07 01 2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных образовательных 
учреждений города Перми»

62 313,786

930 07 01 2310100000 Основное мероприятие «Восстановление дошкольных образовательных организаций, за-
крытых на капитальный ремонт, ранее перепрофилированных групп в дошкольных обра-
зовательных организациях»

12 688,455

930 07 01 2310100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 688,455

930 07 01 2310100000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 688,455
930 07 01 2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов образовательных орга-

низаций в соответствие с требованиями действующего законодательства»
49 625,331

930 07 01 2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

49 625,331



ПРАВОВЫЕ АКТЫ100 № 90, 06.12.2016

930 07 01 2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 49 625,331
930 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 3 590,000
930 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Перми» 3 590,000
930 07 01 2410200000 Основное мероприятие «Предоставление грантов системы образования частным образо-

вательным организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обра-
зовательную деятельность»

3 590,000

930 07 01 2410278000 Возмещение затрат, связанных с созданием мест для детей дошкольного возраста 3 590,000
930 07 01 2410278000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 590,000
930 07 01 2410278000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 590,000

930 07 02 Общее образование 5 766 865,113
930 07 02 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 4 190,000
930 07 02 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 4 190,000
930 07 02 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры средствами 

беспрепятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
4 190,000

930 07 02 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 190,000

930 07 02 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 190,000
930 07 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 090,100
930 07 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 090,100

930 07 02 0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки»

1 090,100

930 07 02 0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

1 090,100

930 07 02 0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 090,100

930 07 02 0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 1 090,100
930 07 02 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 342,000
930 07 02 0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных ценностей, здорово-

го образа жизни»
342,000

930 07 02 0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию создания среды, друже-
ственной к семье и детям»

342,000

930 07 02 0720100650 Целевая субсидия Дворцу детского (юношеского) творчества на реализацию акции для 
детей города Перми «Почта Деда Мороза»

342,000

930 07 02 0720100650 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342,000

930 07 02 0720100650 620 Субсидии автономным учреждениям 342,000
930 07 02 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
5 512 887,343

930 07 02 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образования» 4 973 190,964
930 07 02 2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
982 267,164

930 07 02 2220100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

645 508,401

930 07 02 2220100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

645 508,401

930 07 02 2220100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70 325,685
930 07 02 2220100590 620 Субсидии автономным учреждениям 575 182,716
930 07 02 2220100620 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на уплату земельного налога 307 932,626
930 07 02 2220100620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
307 932,626

930 07 02 2220100620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 334,600
930 07 02 2220100620 620 Субсидии автономным учреждениям 277 598,026
930 07 02 2220100690 Целевая субсидия СОШ № 82 на организацию подвоза учащихся, проживающих в отда-

ленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не имеющих общеобразователь-
ных учреждений, к месту обучения и обратно

1 416,800

930 07 02 2220100690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 416,800

930 07 02 2220100690 620 Субсидии автономным учреждениям 1 416,800
930 07 02 2220100700 Целевая субсидия кадетской школе на предоставление бесплатного питания учащимся 13 256,572
930 07 02 2220100700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
13 256,572

930 07 02 2220100700 620 Субсидии автономным учреждениям 13 256,572
930 07 02 2220100780 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на оплату взносов на капиталь-

ный ремонт
150,942

930 07 02 2220100780 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

150,942

930 07 02 2220100780 620 Субсидии автономным учреждениям 150,942



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 101№ 90, 06.12.2016

930 07 02 2220100840 Целевая субсидия на проведение мероприятий по сохранению и использованию музея 
«Дом Дягилева» в культурно-образовательной деятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11 им.  С.П. Дягилева»

1 694,200

930 07 02 2220100840 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 694,200

930 07 02 2220100840 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 694,200
930 07 02 2220100850 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на льготную категорию родите-

лей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми не взимает-
ся или ее размер снижается

849,600

930 07 02 2220100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

849,600

930 07 02 2220100850 620 Субсидии автономным учреждениям 849,600
930 07 02 2220100880 Целевая субсидия СОШ № 71 на организацию перевозки детей, проживающих в отдалён-

ном жилом районе (микрорайон Налимиха), не имеющем общеобразовательного учрежде-
ния, к месту обучения и обратно

1 299,100

930 07 02 2220100880 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 299,100

930 07 02 2220100880 620 Субсидии автономным учреждениям 1 299,100
930 07 02 2220100910 Целевая субсидия на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к открытию му-

ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа «Мастерград»

3 842,131

930 07 02 2220100910 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 842,131

930 07 02 2220100910 620 Субсидии автономным учреждениям 3 842,131
930 07 02 2220100980 Целевая субсидия на содержание нового корпуса МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П.Дягилева» 3 473,692
930 07 02 2220100980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
3 473,692

930 07 02 2220100980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 473,692
930 07 02 2220101010 Целевая субсидия СОШ № 112 на организацию подвоза учащихся муниципальных обще-

образовательных школ города Перми, закрытых на капитальный ремонт, к месту проведе-
ния занятий в другие общеобразовательные учреждения и обратно

2 843,100

930 07 02 2220101010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 843,100

930 07 02 2220101010 620 Субсидии автономным учреждениям 2 843,100
930 07 02 2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, среднего) обра-

зования в общеобразовательных организациях»
3 990 923,800

930 07 02 222022Н070 Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного 
дошкольного, начального, основного, среднего общего  образования, а также дополни-
тельного образования в общеобразовательных организациях

3 668 721,200

930 07 02 222022Н070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 668 721,200

930 07 02 222022Н070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 628 939,700
930 07 02 222022Н070 620 Субсидии автономным учреждениям 3 039 781,500
930 07 02 222022Н080 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогиче-

ским работникам образовательных организаций
126 409,000

930 07 02 222022Н080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

126 409,000

930 07 02 222022Н080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 500,000
930 07 02 222022Н080 620 Субсидии автономным учреждениям 109 909,000
930 07 02 222022Н090 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, 

основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здо-
ровья в отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам

69 064,800

930 07 02 222022Н090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

69 064,800

930 07 02 222022Н090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 064,800
930 07 02 222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образователь-

ных организаций
126 728,800

930 07 02 222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

126 728,800

930 07 02 222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 101,500
930 07 02 222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 108 627,300
930 07 02 2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительного образования» 527 485,479
930 07 02 2230100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 

программ»
527 485,479

930 07 02 2230100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

513 724,491

930 07 02 2230100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

7 787,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ102 № 90, 06.12.2016

930 07 02 2230100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 787,700
930 07 02 2230100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 202,752
930 07 02 2230100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 202,752

930 07 02 2230100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

502 814,039

930 07 02 2230100590 620 Субсидии автономным учреждениям 502 814,039
930 07 02 2230100590 800 Иные бюджетные ассигнования 920,000
930 07 02 2230100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920,000
930 07 02 2230100790 Целевые субсидии организациям дополнительного образования на оплату взносов на ка-

питальный ремонт
943,203

930 07 02 2230100790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

943,203

930 07 02 2230100790 620 Субсидии автономным учреждениям 943,203
930 07 02 2230100900 Целевая субсидия на внедрение системы персонифицированного учета получателей до-

полнительного образования
3 884,700

930 07 02 2230100900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,500
930 07 02 2230100900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8,500

930 07 02 2230100900 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 876,200

930 07 02 2230100900 620 Субсидии автономным учреждениям 3 876,200
930 07 02 2230100920 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 8 433,084
930 07 02 2230100920 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
8 433,084

930 07 02 2230100920 620 Субсидии автономным учреждениям 8 433,084
930 07 02 2230101000 Целевая субсидия на реализацию историко-культурной образовательной программы 500,001
930 07 02 2230101000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
500,001

930 07 02 2230101000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,001
930 07 02 2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образования» 12 210,900
930 07 02 2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»
12 210,900

930 07 02 2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность и со-
держание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

7 982,700

930 07 02 2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

7 982,700

930 07 02 2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

7 982,700

930 07 02 2250170050 Субсидии частным организациям, осуществляющим общеобразовательную деятельность 4 228,200
930 07 02 2250170050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
4 228,200

930 07 02 2250170050 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

4 228,200

930 07 02 2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образовательных уч-
реждений города Перми»

185 673,511

930 07 02 2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных образовательных 
учреждений города Перми»

185 673,511

930 07 02 2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов образовательных орга-
низаций в соответствие с требованиями действующего законодательства»

185 673,511

930 07 02 2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

185 673,511

930 07 02 2310200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 217,720
930 07 02 2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 180 455,791
930 07 02 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 62 682,159
930 07 02 2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми общего и до-

полнительного образования»
62 682,159

930 07 02 2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности в сфере общего и дополнительного образования»

62 682,159

930 07 02 2420141160 Приобретение в собственность муниципального образования здания, оснащенного сред-
ствами обучения и воспитания, для размещения общеобразовательного учреждения по 
ул.Костычева, 16

12 000,000

930 07 02 2420141160 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 000,000

930 07 02 2420141160 620 Субсидии автономным учреждениям 12 000,000
930 07 02 2420141380 Строительство межшкольного стадиона в МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми 15 000,000
930 07 02 2420141380 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 000,000
930 07 02 2420141380 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

15 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 103№ 90, 06.12.2016

930 07 02 2420141430 Строительство спортивной площадки в МАОУ «Лицей №10» 2 163,671
930 07 02 2420141430 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 163,671
930 07 02 2420141430 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

2 163,671

930 07 02 2420141450 Строительство спортивной площадки на территории МАОУ «СОШ № 140» г.Перми 17 500,000
930 07 02 2420141450 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 17 500,000
930 07 02 2420141450 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

17 500,000

930 07 02 2420141460 Строительство физкультурного комплекса открытого типа МАОУ «СОШ № 79», г. Пермь 
– средства города Перми

380,789

930 07 02 2420141460 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 380,789
930 07 02 2420141460 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

380,789

930 07 02 2420141470 Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 12» 10 137,699
930 07 02 2420141470 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 137,699
930 07 02 2420141470 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

10 137,699

930 07 02 2420141480 Строительство межшкольного стадиона МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
«Мастерград» г.Перми

600,000

930 07 02 2420141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 600,000
930 07 02 2420141480 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

600,000

930 07 02 2420141490 Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
34» г.Перми по ул.Маяковского,33

4 400,000

930 07 02 2420141490 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 400,000
930 07 02 2420141490 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

4 400,000

930 07 02 2420141500 Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
41» г.Перми

500,000

930 07 02 2420141500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,000
930 07 02 2420141500 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

500,000

930 07 07 Молодежная политика 40 978,458
930 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 40 978,458
930 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» 40 978,458
930 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лагерях па-

латочного типа, лагерях досуга и отдыха»
40 978,458

930 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоровления и отдыха 
детей

40 978,458

930 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

40 978,458

930 07 07 0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 013,216
930 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 34 965,242
930 07 09 Другие вопросы в области образования 182 375,169
930 07 09 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
300,000

930 07 09 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

300,000

930 07 09 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

300,000

930 07 09 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

300,000

930 07 09 0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,000
930 07 09 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 2 334,000
930 07 09 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 2 334,000
930 07 09 0710100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оказанию кризисной помощи детям 

и подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
1 844,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ104 № 90, 06.12.2016

930 07 09 0710100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 844,600

930 07 09 0710100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 844,600
930 07 09 0710200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ранней профилактике правонаруше-

ний среди несовершеннолетних»
489,400

930 07 09 0710200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

489,400

930 07 09 0710200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 489,400
930 07 09 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 2 007,500
930 07 09 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики употребления 

психоактивных веществ»
2 007,500

930 07 09 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных веществ» 2 007,500
930 07 09 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления психоактивных 

веществ
2 007,500

930 07 09 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 007,500

930 07 09 1320121090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 330,000
930 07 09 1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 1 677,500
930 07 09 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
92 960,183

930 07 09 2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования системы обра-
зования города Перми»

92 960,183

930 07 09 2240100000 Основное мероприятие «Обеспечение условий для качественного функционирования си-
стемы образования города Перми»

75 123,971

930 07 09 2240100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

75 064,965

930 07 09 2240100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

26 010,600

930 07 09 2240100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 010,600
930 07 09 2240100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 722,900
930 07 09 2240100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 722,900

930 07 09 2240100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

45 109,965

930 07 09 2240100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 579,600
930 07 09 2240100590 620 Субсидии автономным учреждениям 16 530,365
930 07 09 2240100590 800 Иные бюджетные ассигнования 221,500
930 07 09 2240100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 221,500
930 07 09 2240101040 Целевые субсидии центру психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

на оплату взносов на капитальный ремонт
59,006

930 07 09 2240101040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

59,006

930 07 09 2240101040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59,006
930 07 09 2240200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области образования» 17 836,212
930 07 09 2240200630 Целевая субсидия образовательным организациям на отраслевые мероприятия для детей 

и педагогических работников
3 873,712

930 07 09 2240200630 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 873,712

930 07 09 2240200630 620 Субсидии автономным учреждениям 3 873,712
930 07 09 2240200640 Целевая субсидия образовательным организациям на мероприятия в области инновацион-

ного развития системы образования
9 200,000

930 07 09 2240200640 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

9 200,000

930 07 09 2240200640 620 Субсидии автономным учреждениям 9 200,000
930 07 09 2240200820 Целевая субсидия образовательным организациям на проведение мероприятий «Уроки о 

бюджете»
1 200,000

930 07 09 2240200820 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 200,000

930 07 09 2240200820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127,200
930 07 09 2240200820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 072,800
930 07 09 2240221190 Отраслевые мероприятия для детей и педагогических работников 3 562,500
930 07 09 2240221190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 562,500
930 07 09 2240221190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 562,500

930 07 09 2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образовательных уч-
реждений города Перми»

512,606

930 07 09 2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных образовательных 
учреждений города Перми»

512,606

930 07 09 2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов образовательных орга-
низаций в соответствие с требованиями действующего законодательства»

512,606



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 105№ 90, 06.12.2016

930 07 09 2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

512,606

930 07 09 2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 512,606
930 07 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 96,880
930 07 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
96,880

930 07 09 9160000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

96,880

930 07 09 9160000000 620 Субсидии автономным учреждениям 96,880
930 07 09 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 84 164,000
930 07 09 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 84 164,000
930 07 09 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 77 477,800
930 07 09 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

77 477,800

930 07 09 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77 477,800
930 07 09 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 6 686,200
930 07 09 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

575,100

930 07 09 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 575,100
930 07 09 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 107,900
930 07 09 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 107,900

930 07 09 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,200
930 07 09 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,200
930 10 Социальная политика 326 177,852
930 10 03 Социальное обеспечение населения 131 574,107
930 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 4 626,207
930 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
4 626,207

930 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учреждений города 
Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление»

4 626,207

930 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми путевками на сана-
торно-курортное лечение и оздоровление – средства города Перми

1 915,407

930 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 915,407

930 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 282,800
930 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 1 632,607
930 10 03 021042C070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на са-

наторно-курортное лечение и оздоровление
2 710,800

930 10 03 021042C070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 710,800

930 10 03 021042C070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 471,400
930 10 03 021042C070 620 Субсидии автономным учреждениям 2 239,400
930 10 03 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
126 947,900

930 10 03 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования» 6 483,200
930 10 03 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в дошкольных обра-

зовательных организациях»
6 483,200

930 10 03 221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных 
организациях и на дому

5 062,200

930 10 03 221022Н020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74,800
930 10 03 221022Н020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74,800

930 10 03 221022Н020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 987,400
930 10 03 221022Н020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 987,400
930 10 03 221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образователь-

ных организаций
1 421,000

930 10 03 221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 421,000

930 10 03 221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 152,200
930 10 03 221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 1 268,800
930 10 03 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образования» 96 397,800
930 10 03 2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, среднего) обра-

зования в общеобразовательных организациях»
96 397,800

930 10 03 222022Е020 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих се-
мей

32 828,400

930 10 03 222022Е020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

32 828,400

930 10 03 222022Е020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 162,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ106 № 90, 06.12.2016

930 10 03 222022Е020 620 Субсидии автономным учреждениям 29 385,400
930 10 03 222022Е020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений)
280,400

930 10 03 222022Е030 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей 56 691,700
930 10 03 222022Е030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
56 691,700

930 10 03 222022Е030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 270,000
930 10 03 222022Е030 620 Субсидии автономным учреждениям 53 351,100
930 10 03 222022Е030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений)
70,600

930 10 03 222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образователь-
ных организаций

6 140,800

930 10 03 222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

6 140,800

930 10 03 222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 355,300
930 10 03 222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 5 785,500
930 10 03 222022С010 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образователь-

ных государственных и муниципальных учреждений Пермского края, работающим и 
проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг

736,900

930 10 03 222022С010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 622,400
930 10 03 222022С010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 622,400
930 10 03 222022С010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
114,500

930 10 03 222022С010 620 Субсидии автономным учреждениям 114,500
930 10 03 2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительного образования» 14 484,300
930 10 03 2230200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим ра-

ботникам организаций»
14 484,300

930 10 03 2230200000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

196,200

930 10 03 2230200000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 196,200
930 10 03 2230200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
14 288,100

930 10 03 2230200000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 288,100
930 10 03 2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования системы обра-

зования города Перми»
9 582,600

930 10 03 2240300000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим ра-
ботникам образовательных организаций»

1 887,300

930 10 03 2240300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 887,300

930 10 03 2240300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607,000
930 10 03 2240300000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,300
930 10 03 2240400000 Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки работникам образова-

тельных организаций»
7 695,300

930 10 03 2240470080 Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, которым прису-
ждены ученые степени кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных и 
профессиональных организациях

7 695,300

930 10 03 2240470080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

7 695,300

930 10 03 2240470080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 537,500
930 10 03 2240470080 620 Субсидии автономным учреждениям 5 036,000
930 10 03 2240470080 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений)
121,800

930 10 04 Охрана семьи и детства 127 459,600
930 10 04 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
127 459,600

930 10 04 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования» 127 459,600
930 10 04 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в дошкольных обра-

зовательных организациях»
127 459,600

930 10 04 2210270280 Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

127 459,600

930 10 04 2210270280 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

546,000

930 10 04 2210270280 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 546,000
930 10 04 2210270280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 504,600
930 10 04 2210270280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 504,600

930 10 04 2210270280 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 409,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 107№ 90, 06.12.2016

930 10 04 2210270280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 121 409,000
930 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 67 144,145
930 10 06 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного предоставления 

услуг в сфере образования в городе Перми»
67 144,145

930 10 06 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образования» 67 144,145
930 10 06 2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
67 144,145

930 10 06 2220100710 Целевая субсидия общеобразовательным организациям на предоставление бесплатного 
питания отдельным категориям учащихся

67 144,145

930 10 06 2220100710 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

67 144,145

930 10 06 2220100710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 638,709
930 10 06 2220100710 620 Субсидии автономным учреждениям 61 505,436
931 Администрация Ленинского района города Перми 327 694,784
931 01 Общегосударственные вопросы 37 444,795
931 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
32 300,700

931 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 452,100
931 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 1 452,100
931 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
1 452,100

931 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

1 452,100

931 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 367,500

931 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 367,500
931 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,600
931 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
84,600

931 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 30 848,600
931 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 30 848,600
931 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 27 573,000
931 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

27 573,000

931 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 573,000
931 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 275,600
931 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 273,000
931 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 273,000

931 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,600
931 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,600
931 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 144,095
931 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

931 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

931 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

931 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

931 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

931 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

931 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

931 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

931 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

931 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 5 024,095
931 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
1 910,700

931 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

1 910,700

931 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 1 424,600
931 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 424,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ108 № 90, 06.12.2016

931 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 424,600

931 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

346,100

931 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

346,100

931 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

346,100

931 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

140,000

931 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

140,000

931 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

140,000

931 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

3 113,395

931 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

3 113,395

931 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 2 892,395
931 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 787,295
931 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 787,295

931 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 105,100
931 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 105,100
931 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

221,000

931 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 221,000
931 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
221,000

931 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 462,100
931 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности
462,100

931 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 85,500
931 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
85,500

931 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 85,500
931 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 85,500
931 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,500
931 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
85,500

931 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

376,600

931 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

376,600

931 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

376,600

931 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

376,600

931 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 376,600
931 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
376,600

931 04 Национальная экономика 249 665,978
931 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 248 869,695
931 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 238 490,112
931 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
238 490,112

931 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 234 490,312
931 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 234 490,312
931 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
234 490,312

931 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливне-
вой канализации и очистных сооружений»

21,700

931 04 09 1010200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21,700
931 04 09 1010200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
21,700

931 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

3 978,100

931 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 978,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 109№ 90, 06.12.2016

931 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 978,100

931 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

423,530

931 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

423,530

931 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

423,530

931 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 423,530
931 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
423,530

931 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

5 084,400

931 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

5 084,400

931 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

5 084,400

931 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 5 084,400
931 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 084,400
931 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 084,400

931 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

4 871,653

931 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

4 871,653

931 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

4 871,653

931 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

4 871,653

931 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

840,000

931 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

840,000

931 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 4 031,653
931 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
4 031,653

931 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 796,283
931 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 97,383
931 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

97,383

931 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

97,383

931 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

97,383

931 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,383
931 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
97,383

931 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

698,900

931 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 698,900
931 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
698,900

931 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 698,900
931 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
698,900

931 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 37 315,956
931 05 01 Жилищное хозяйство 1 129,785
931 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
1 129,785

931 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

1 129,785

931 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

1 129,785

931 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

1 129,785

931 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 1 129,785
931 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 129,785



ПРАВОВЫЕ АКТЫ110 № 90, 06.12.2016

931 05 02 Коммунальное хозяйство 162,380
931 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
162,380

931 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 162,380
931 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

162,380

931 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 162,380
931 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,380
931 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
162,380

931 05 03 Благоустройство 26 307,691
931 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 242,200
931 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

1 242,200

931 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 1 242,200
931 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 1 242,200
931 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 242,200
931 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 242,200

931 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 81,848
931 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
81,848

931 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

81,848

931 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 81,848
931 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,848
931 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
81,848

931 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

23 953,221

931 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

23 953,221

931 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 22 712,980
931 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 712,980
931 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
22 712,980

931 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 1 240,241
931 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 240,241
931 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 240,241

931 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

1 030,422

931 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

1 030,422

931 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

1 030,422

931 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 1 030,422
931 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 030,422
931 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 030,422

931 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 716,100
931 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 9 716,100
931 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 9 716,100
931 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 9 716,100
931 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
9 716,100

931 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

7 328,200

931 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 328,200
931 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 374,800
931 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 374,800

931 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 13,100
931 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,100
931 06 Охрана окружающей среды 1 181,306
931 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 181,306
931 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 1 181,306



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 111№ 90, 06.12.2016

931 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 1 181,306
931 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
929,300

931 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 929,300
931 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 929,300
931 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
929,300

931 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 
его качества»

252,006

931 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

252,006

931 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 252,006
931 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
252,006

931 07 Образование 604,313
931 07 07 Молодежная политика 604,313
931 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 604,313
931 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
604,313

931 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 101,313
931 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 101,313
931 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 101,313
931 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
101,313

931 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

503,000

931 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

503,000

931 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

503,000

931 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

503,000

931 08 Культура, кинематография 518,697
931 08 01 Культура 518,697
931 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 518,697
931 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 518,697
931 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 518,697
931 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
518,697

931 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 518,697
931 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
518,697

931 11 Физическая культура и спорт 501,639
931 11 02 Массовый спорт 501,639
931 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 501,639
931 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
501,639

931 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

501,639

931 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 501,639
931 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
501,639

932 Администрация Свердловского района города Перми 452 845,680
932 01 Общегосударственные вопросы 59 103,101
932 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
45 834,400

932 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 458,100
932 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 458,100
932 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
4 458,100

932 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

4 458,100

932 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4 147,800

932 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 147,800
932 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,300
932 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
310,300

932 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 41 376,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ112 № 90, 06.12.2016

932 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 41 376,300
932 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 32 516,800
932 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

32 516,800

932 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 32 516,800
932 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 8 859,500
932 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

5,600

932 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5,600
932 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 825,200
932 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 825,200

932 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 28,700
932 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,700
932 01 13 Другие общегосударственные вопросы 13 268,701
932 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

932 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

932 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

932 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

932 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

932 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

932 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

932 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

932 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

932 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 13 068,666
932 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
4 610,028

932 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

4 610,028

932 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 757,328
932 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
3 757,328

932 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 757,328

932 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

632,700

932 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

632,700

932 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

632,700

932 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

220,000

932 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

220,000

932 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

220,000

932 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

8 458,638

932 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

8 458,638

932 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 8 237,138
932 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 140,138
932 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 140,138

932 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 97,000
932 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 97,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 113№ 90, 06.12.2016

932 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

221,500

932 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 221,500
932 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
221,500

932 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 80,035
932 01 13 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
80,035

932 01 13 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,035
932 01 13 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
80,035

932 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 751,000
932 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
402,000

932 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 402,000
932 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 402,000
932 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
402,000

932 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 402,000
932 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
402,000

932 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

349,000

932 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 252,000
932 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
252,000

932 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 252,000
932 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 252,000
932 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 252,000
932 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
252,000

932 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

97,000

932 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

97,000

932 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

89,100

932 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

89,100

932 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89,100
932 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
89,100

932 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-
сти в сфере развития инфраструктуры»

7,900

932 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 7,900
932 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 7,900
932 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,900
932 04 Национальная экономика 347 427,176
932 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 345 256,328
932 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 309 728,391
932 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
309 728,391

932 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 305 405,231
932 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 305 405,231
932 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
305 405,231

932 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливне-
вой канализации и очистных сооружений»

119,000

932 04 09 1010200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 119,000
932 04 09 1010200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
119,000

932 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

4 204,160

932 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 204,160
932 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 204,160

932 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

5 366,887

932 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

5 366,887



ПРАВОВЫЕ АКТЫ114 № 90, 06.12.2016

932 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

5 366,887

932 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 366,887
932 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 366,887

932 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

7 120,289

932 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

7 120,289

932 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

7 120,289

932 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 7 120,289
932 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 120,289
932 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7 120,289

932 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

23 040,760

932 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

23 040,760

932 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

23 040,760

932 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

23 040,760

932 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 467,280

932 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 467,280

932 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 19 573,480
932 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
19 573,480

932 04 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 0,001
932 04 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
0,001

932 04 09 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,001
932 04 09 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,001

932 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 2 170,848
932 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 915,536
932 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

1 915,536

932 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

1 915,536

932 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

1 915,536

932 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 915,536
932 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 915,536

932 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

231,912

932 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

231,912

932 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

231,912

932 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 231,912
932 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
231,912

932 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

23,400

932 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 23,400
932 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
23,400

932 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,400
932 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
23,400

932 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 35 914,897
932 05 01 Жилищное хозяйство 2 285,089
932 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
2 285,089



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 115№ 90, 06.12.2016

932 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

2 285,089

932 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

2 285,089

932 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

2 285,089

932 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 2 285,089
932 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
2 285,089

932 05 02 Коммунальное хозяйство 376,353
932 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
376,353

932 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 376,353
932 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

376,353

932 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 376,353
932 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 376,353
932 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
376,353

932 05 03 Благоустройство 22 277,255
932 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 60,632
932 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
60,632

932 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

60,632

932 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 60,632
932 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,632
932 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
60,632

932 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

18 777,659

932 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

18 777,659

932 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 17 261,464
932 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 261,464
932 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17 261,464

932 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 1 516,195
932 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 516,195
932 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 516,195

932 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

3 267,264

932 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

3 267,264

932 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

3 267,264

932 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 3 267,264
932 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 267,264
932 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 267,264

932 05 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 171,700
932 05 03 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
171,700

932 05 03 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171,700
932 05 03 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
171,700

932 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 976,200
932 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 10 976,200
932 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 976,200
932 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 10 976,200
932 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
10 976,200

932 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8 299,200

932 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 299,200
932 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 670,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ116 № 90, 06.12.2016

932 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 670,300

932 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 6,700
932 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,700
932 06 Охрана окружающей среды 3 399,200
932 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 3 399,200
932 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 3 399,200
932 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 3 399,200
932 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
3 349,400

932 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 3 349,400
932 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 349,400
932 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 349,400

932 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 
его качества»

49,800

932 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

49,800

932 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,800
932 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
49,800

932 07 Образование 2 299,213
932 07 07 Молодежная политика 2 299,213
932 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 299,213
932 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
2 299,213

932 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 136,713
932 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 136,713
932 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 136,713
932 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
136,713

932 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

2 162,500

932 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

2 162,500

932 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 162,500

932 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 162,500

932 08 Культура, кинематография 2 117,939
932 08 01 Культура 2 117,939
932 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 2 025,300
932 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 2 025,300
932 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 2 025,300
932 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
2 025,300

932 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 025,300
932 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 025,300

932 08 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 92,639
932 08 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
92,639

932 08 01 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92,639
932 08 01 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
92,639

932 11 Физическая культура и спорт 1 833,154
932 11 02 Массовый спорт 1 833,154
932 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 833,154
932 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 833,154

932 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

1 833,154

932 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 833,154
932 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 833,154

933 Администрация Мотовилихинского района города Перми 402 071,415
933 01 Общегосударственные вопросы 51 474,254
933 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
41 657,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 117№ 90, 06.12.2016

933 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 5 230,900
933 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 5 230,900
933 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
5 230,900

933 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

5 230,900

933 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4 865,600

933 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 865,600
933 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365,300
933 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
365,300

933 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 36 426,700
933 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 36 426,700
933 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 32 728,800
933 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

32 728,800

933 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 32 728,800
933 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 697,900
933 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

186,000

933 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 186,000
933 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 497,000
933 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 497,000

933 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 14,900
933 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,900
933 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 816,654
933 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

933 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

933 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

933 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

933 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

933 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

933 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

933 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

933 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

933 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 9 696,654
933 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
5 148,800

933 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

5 148,800

933 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 4 327,300
933 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
4 327,300

933 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

4 327,300

933 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

541,500

933 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

541,500

933 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

541,500

933 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

280,000

933 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

280,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ118 № 90, 06.12.2016

933 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

280,000

933 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

4 547,854

933 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

4 547,854

933 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 4 067,372
933 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 997,172
933 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 997,172

933 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 70,200
933 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70,200
933 01 13 0630121320 Капитальный ремонт общественных центров 258,982
933 01 13 0630121320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 258,982
933 01 13 0630121320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
258,982

933 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

221,500

933 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 221,500
933 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
221,500

933 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 711,371
933 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности
711,371

933 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 95,000
933 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
95,000

933 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 95,000
933 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 95,000
933 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,000
933 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
95,000

933 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

616,371

933 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

616,371

933 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

616,371

933 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

616,371

933 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 462,771
933 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
462,771

933 03 14 1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 153,600
933 03 14 1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 153,600
933 04 Национальная экономика 302 556,936
933 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 301 374,336
933 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 274 022,713
933 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
274 022,713

933 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 270 769,095
933 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 270 769,095
933 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
270 769,095

933 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

3 253,618

933 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 253,618
933 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 253,618

933 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

6 405,620

933 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

6 405,620

933 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

6 405,620

933 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 405,620
933 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 405,620



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 119№ 90, 06.12.2016

933 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

5 790,359

933 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

5 790,359

933 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

5 790,359

933 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 5 790,359
933 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 790,359
933 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 790,359

933 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

15 127,000

933 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

15 127,000

933 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

15 127,000

933 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

15 127,000

933 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 931,848

933 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 931,848

933 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 11 195,152
933 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
11 195,152

933 04 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 28,644
933 04 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
28,644

933 04 09 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28,644
933 04 09 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
28,644

933 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 182,600
933 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 641,800
933 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

641,800

933 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

641,800

933 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

641,800

933 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 641,800
933 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
641,800

933 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

339,900

933 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

339,900

933 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

339,900

933 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 339,900
933 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
339,900

933 04 12 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 200,900
933 04 12 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 200,900
933 04 12 9190053910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 200,900
933 04 12 9190053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,900
933 04 12 9190053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
200,900

933 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 40 112,967
933 05 01 Жилищное хозяйство 3 435,973
933 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
3 435,973

933 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

3 435,973

933 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

3 435,973

933 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

3 435,973



ПРАВОВЫЕ АКТЫ120 № 90, 06.12.2016

933 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 3 435,973
933 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 435,973

933 05 02 Коммунальное хозяйство 239,089
933 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
239,089

933 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 239,089
933 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

239,089

933 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 239,089
933 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 239,089
933 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
239,089

933 05 03 Благоустройство 23 841,605
933 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 421,500
933 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

421,500

933 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 421,500
933 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 421,500
933 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,500
933 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,500

933 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 21,600
933 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
21,600

933 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

21,600

933 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 21,600
933 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21,600
933 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
21,600

933 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

20 465,800

933 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

20 465,800

933 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 17 150,179
933 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 737,879
933 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
16 737,879

933 05 03 1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 412,300
933 05 03 1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 412,300
933 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 3 315,621
933 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 315,621
933 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 315,621

933 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

2 932,564

933 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

2 932,564

933 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

2 932,564

933 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 2 932,564
933 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 932,564
933 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 932,564

933 05 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 0,141
933 05 03 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
0,141

933 05 03 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,141
933 05 03 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,141

933 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 12 596,300
933 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 12 596,300
933 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 12 596,300
933 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 12 596,300
933 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
12 596,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 121№ 90, 06.12.2016

933 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

9 757,900

933 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 757,900
933 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 818,900
933 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 818,900

933 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 19,500
933 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,500
933 06 Охрана окружающей среды 1 623,800
933 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 623,800
933 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 1 623,800
933 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 1 623,800
933 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
1 623,800

933 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 1 623,800
933 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 623,800
933 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 623,800

933 07 Образование 2 312,300
933 07 07 Молодежная политика 2 312,300
933 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 312,300
933 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
2 312,300

933 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 137,400
933 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400
933 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,400
933 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
137,400

933 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

2 174,900

933 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

2 174,900

933 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 174,900

933 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 174,900

933 08 Культура, кинематография 1 646,663
933 08 01 Культура 1 646,663
933 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 418,158
933 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 1 418,158
933 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 1 418,158
933 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
1 418,158

933 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 418,158
933 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 418,158

933 08 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 228,505
933 08 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
228,505

933 08 01 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 228,505
933 08 01 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
228,505

933 11 Физическая культура и спорт 1 633,124
933 11 02 Массовый спорт 1 633,124
933 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 613,124
933 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 613,124

933 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

1 613,124

933 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 613,124
933 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 613,124

933 11 02 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 20,000
933 11 02 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
20,000

933 11 02 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,000
933 11 02 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ122 № 90, 06.12.2016

934 Администрация Дзержинского района города Перми 341 413,945
934 01 Общегосударственные вопросы 49 208,702
934 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
38 582,900

934 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 373,100
934 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 373,100
934 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
4 373,100

934 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

4 373,100

934 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4 062,800

934 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 062,800
934 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,300
934 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
310,300

934 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 34 209,800
934 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 34 209,800
934 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 728,500
934 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

30 728,500

934 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30 728,500
934 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 481,300
934 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 478,000
934 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 478,000

934 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,300
934 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,300
934 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10 625,802
934 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

934 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

934 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

934 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

934 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

934 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

934 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

934 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

934 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

934 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 10 505,802
934 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
5 668,200

934 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

5 668,200

934 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 4 929,000
934 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
4 929,000

934 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

4 929,000

934 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

519,200

934 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

519,200

934 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

519,200

934 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

220,000

934 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

220,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 123№ 90, 06.12.2016

934 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

220,000

934 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

4 837,602

934 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

4 837,602

934 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 4 677,429
934 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 608,129
934 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 608,129

934 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 69,300
934 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 69,300
934 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

160,173

934 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 160,173
934 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
160,173

934 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 006,667
934 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
150,000

934 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 150,000
934 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 150,000
934 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
150,000

934 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,000
934 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
150,000

934 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

856,667

934 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 199,400
934 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
199,400

934 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 199,400
934 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 199,400
934 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 199,400
934 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
199,400

934 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

657,267

934 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

657,267

934 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

657,267

934 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

657,267

934 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 646,225
934 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
646,225

934 03 14 1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 11,042
934 03 14 1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,042
934 04 Национальная экономика 256 463,600
934 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 255 689,744
934 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 236 512,747
934 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
236 512,747

934 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 233 868,762
934 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 233 868,762
934 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
233 868,762

934 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

2 643,985

934 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 643,985
934 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 643,985

934 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

1 061,966

934 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

1 061,966



ПРАВОВЫЕ АКТЫ124 № 90, 06.12.2016

934 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

1 061,966

934 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,966
934 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 061,966

934 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

3 115,015

934 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

3 115,015

934 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

3 115,015

934 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 3 115,015
934 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 115,015
934 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 115,015

934 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

14 999,990

934 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

14 999,990

934 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

14 999,990

934 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

14 999,990

934 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 517,363

934 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

4 517,363

934 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 10 482,627
934 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
10 482,627

934 04 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 0,026
934 04 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
0,026

934 04 09 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,026
934 04 09 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,026

934 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 773,856
934 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 382,200
934 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

382,200

934 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

382,200

934 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

382,200

934 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,200
934 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
382,200

934 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

292,160

934 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

292,160

934 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

292,160

934 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,160
934 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
292,160

934 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

99,496

934 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 99,496
934 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
99,496

934 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,496
934 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
99,496

934 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 29 537,063
934 05 01 Жилищное хозяйство 0,013
934 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
0,013



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 125№ 90, 06.12.2016

934 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

0,013

934 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

0,013

934 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

0,013

934 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,013
934 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
0,013

934 05 02 Коммунальное хозяйство 813,146
934 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
813,146

934 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 813,146
934 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

813,146

934 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 813,146
934 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813,146
934 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
813,146

934 05 03 Благоустройство 18 605,963
934 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 67,737
934 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
67,737

934 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

67,737

934 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 67,737
934 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67,737
934 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
67,737

934 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

17 069,655

934 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

17 069,655

934 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 16 325,215
934 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 325,215
934 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
16 325,215

934 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 744,440
934 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 744,440
934 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
744,440

934 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

1 466,332

934 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

1 466,332

934 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

1 466,332

934 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 1 466,332
934 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 466,332
934 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 466,332

934 05 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 2,239
934 05 03 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
2,239

934 05 03 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2,239
934 05 03 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2,239

934 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 117,941
934 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 10 117,941
934 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 117,941
934 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 10 117,941
934 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
10 117,941

934 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

7 327,600

934 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 327,600
934 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 706,241



ПРАВОВЫЕ АКТЫ126 № 90, 06.12.2016

934 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 706,241

934 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 84,100
934 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 84,100
934 06 Охрана окружающей среды 298,528
934 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 298,528
934 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 298,528
934 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 298,528
934 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 

его качества»
298,528

934 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

298,528

934 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 298,528
934 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
298,528

934 07 Образование 1 937,500
934 07 07 Молодежная политика 1 937,500
934 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 937,500
934 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
1 937,500

934 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 137,400
934 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400
934 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,400
934 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
137,400

934 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

1 800,100

934 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

1 800,100

934 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 800,100

934 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 800,100

934 08 Культура, кинематография 1 593,450
934 08 01 Культура 1 593,450
934 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 585,050
934 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 1 565,050
934 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 1 565,050
934 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
1 565,050

934 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 565,050
934 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 565,050

934 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города Перми» 20,000
934 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, использованию и по-

пуляризации объектов культурного наследия, объектов монументального искусства»
20,000

934 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муниципальную соб-
ственность бесхозяйных объектов культурного наследия и объектов монументального 
искусства

20,000

934 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,000
934 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20,000

934 08 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 8,400
934 08 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
8,400

934 08 01 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,400
934 08 01 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8,400

934 11 Физическая культура и спорт 1 368,435
934 11 02 Массовый спорт 1 368,435
934 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 368,435
934 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 368,435

934 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

1 368,435

934 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 368,435
934 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 368,435

935 Администрация Индустриального района города Перми 303 914,845
935 01 Общегосударственные вопросы 49 824,229



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 127№ 90, 06.12.2016

935 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

39 199,900

935 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 759,400
935 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 759,400
935 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
4 759,400

935 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

4 759,400

935 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4 421,500

935 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 421,500
935 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,900
935 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
337,900

935 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 34 440,500
935 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 34 440,500
935 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 916,500
935 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

30 916,500

935 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30 916,500
935 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 524,000
935 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

9,100

935 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9,100
935 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 479,900
935 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 479,900

935 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 35,000
935 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 35,000
935 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10 624,329
935 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

935 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

935 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

935 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

935 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

935 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

935 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

935 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

935 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

935 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 10 136,329
935 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
4 626,000

935 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

4 626,000

935 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 831,700
935 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
3 831,700

935 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 831,700

935 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

604,300

935 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

604,300

935 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

604,300

935 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

190,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ128 № 90, 06.12.2016

935 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

190,000

935 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

190,000

935 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

5 510,329

935 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

5 510,329

935 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 4 179,565
935 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 148,865
935 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 148,865

935 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 30,700
935 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,700
935 01 13 0630121320 Капитальный ремонт общественных центров 1 109,264
935 01 13 0630121320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 109,264
935 01 13 0630121320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 109,264

935 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

221,500

935 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 221,500
935 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
221,500

935 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 368,000
935 01 13 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
368,000

935 01 13 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 368,000
935 01 13 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
368,000

935 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 763,793
935 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
418,800

935 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 418,800
935 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 418,800
935 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
418,800

935 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 418,800
935 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
418,800

935 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

344,993

935 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 248,000
935 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
248,000

935 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 248,000
935 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 248,000
935 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 248,000
935 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
248,000

935 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

96,993

935 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

96,993

935 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

96,993

935 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

96,993

935 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96,993
935 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
96,993

935 04 Национальная экономика 228 132,415
935 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 226 222,191
935 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 202 554,589
935 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
202 554,589

935 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 199 441,530
935 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 199 441,530
935 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
199 441,530



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 129№ 90, 06.12.2016

935 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливне-
вой канализации и очистных сооружений»

330,000

935 04 09 1010200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,000
935 04 09 1010200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
330,000

935 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

2 783,059

935 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 783,059
935 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 783,059

935 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

147,100

935 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

147,100

935 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

147,100

935 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 147,100
935 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
147,100

935 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

5 569,805

935 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

5 569,805

935 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

5 569,805

935 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 5 569,805
935 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 569,805
935 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 569,805

935 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

17 893,329

935 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

17 893,329

935 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

17 893,329

935 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

17 893,329

935 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 232,514

935 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 232,514

935 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 15 660,815
935 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
15 660,815

935 04 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 57,368
935 04 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
57,368

935 04 09 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57,368
935 04 09 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
57,368

935 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 910,224
935 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 114,405
935 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

1 114,405

935 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

1 114,405

935 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

1 114,405

935 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 114,405
935 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 114,405

935 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

294,519

935 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

294,519

935 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

294,519

935 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 294,519



ПРАВОВЫЕ АКТЫ130 № 90, 06.12.2016

935 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

294,519

935 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

180,000

935 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 180,000
935 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
180,000

935 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 180,000
935 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
180,000

935 04 12 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 321,300
935 04 12 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 321,300
935 04 12 9190053910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 321,300
935 04 12 9190053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 321,300
935 04 12 9190053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
321,300

935 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 057,628
935 05 01 Жилищное хозяйство 670,479
935 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
669,553

935 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

669,553

935 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

669,553

935 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

669,553

935 05 01 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

215,601

935 05 01 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

215,601

935 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 453,952
935 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
453,952

935 05 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 0,926
935 05 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
0,926

935 05 01 9160000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,926
935 05 01 9160000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
0,926

935 05 02 Коммунальное хозяйство 269,455
935 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
269,455

935 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 269,455
935 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

269,455

935 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 269,455
935 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 269,455
935 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
269,455

935 05 03 Благоустройство 8 184,486
935 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 18,000
935 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
18,000

935 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

18,000

935 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 18,000
935 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,000
935 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
18,000

935 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

5 828,409

935 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

5 828,409

935 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 5 464,639
935 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 464,639
935 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 464,639

935 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 363,770



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 131№ 90, 06.12.2016

935 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 363,770
935 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
363,770

935 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

2 263,124

935 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

2 263,124

935 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

2 263,124

935 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 2 263,124
935 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 263,124
935 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 263,124

935 05 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 74,953
935 05 03 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
74,953

935 05 03 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74,953
935 05 03 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
74,953

935 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 933,208
935 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 10 933,208
935 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 933,208
935 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 10 933,208
935 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
10 933,208

935 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8 033,300

935 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 033,300
935 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 882,508
935 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 882,508

935 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 17,400
935 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,400
935 06 Охрана окружающей среды 950,300
935 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 950,300
935 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 950,300
935 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 950,300
935 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 

его качества»
950,300

935 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

950,300

935 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 950,300
935 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
950,300

935 07 Образование 2 114,843
935 07 07 Молодежная политика 2 114,843
935 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 114,843
935 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
2 114,843

935 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 129,843
935 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 129,843
935 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 129,843
935 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
129,843

935 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

1 985,000

935 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

1 985,000

935 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 985,000

935 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 985,000

935 08 Культура, кинематография 821,312
935 08 01 Культура 821,312
935 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 521,883
935 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 521,883
935 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 521,883
935 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
521,883



ПРАВОВЫЕ АКТЫ132 № 90, 06.12.2016

935 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 521,883
935 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
521,883

935 08 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 299,429
935 08 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
299,429

935 08 01 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 299,429
935 08 01 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
299,429

935 11 Физическая культура и спорт 1 250,325
935 11 02 Массовый спорт 1 250,325
935 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 248,658
935 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 248,658

935 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

1 248,658

935 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 248,658
935 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 248,658

935 11 02 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 1,667
935 11 02 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
1,667

935 11 02 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,667
935 11 02 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1,667

936 Администрация Кировского района города Перми 288 629,301
936 01 Общегосударственные вопросы 42 662,598
936 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
36 670,800

936 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 3 986,700
936 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 3 986,700
936 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
3 986,700

936 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

3 986,700

936 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

3 704,600

936 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 704,600
936 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 282,100
936 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
282,100

936 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 32 684,100
936 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 32 684,100
936 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 29 282,900
936 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

29 282,900

936 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 282,900
936 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 401,200
936 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 396,000
936 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 396,000

936 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 5,200
936 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,200
936 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 991,798
936 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

936 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

936 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

936 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

936 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

936 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

936 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 133№ 90, 06.12.2016

936 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

936 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

936 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 5 871,148
936 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
4 193,300

936 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

4 193,300

936 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 573,600
936 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
3 573,600

936 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 573,600

936 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

459,700

936 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

459,700

936 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

459,700

936 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

160,000

936 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

160,000

936 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

160,000

936 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

1 677,848

936 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

1 677,848

936 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 1 456,348
936 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 456,348
936 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 456,348

936 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

221,500

936 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 221,500
936 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
221,500

936 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 0,650
936 01 13 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
0,650

936 01 13 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,650
936 01 13 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,650

936 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 758,688
936 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
396,734

936 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 396,734
936 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 396,734
936 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
396,734

936 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 396,734
936 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
396,734

936 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

1 361,954

936 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 198,000
936 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
198,000

936 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 198,000
936 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 198,000
936 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 198,000
936 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
198,000

936 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

1 163,954



ПРАВОВЫЕ АКТЫ134 № 90, 06.12.2016

936 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

1 163,954

936 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

1 129,054

936 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

1 129,054

936 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 129,054
936 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 129,054

936 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-
сти в сфере развития инфраструктуры»

34,900

936 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 34,900
936 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 34,900
936 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,900
936 04 Национальная экономика 201 541,939
936 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 470,590
936 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 193 348,322
936 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
193 348,322

936 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 190 320,222
936 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 190 320,222
936 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
190 320,222

936 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

3 028,100

936 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 028,100
936 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 028,100

936 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

2 344,956

936 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

2 344,956

936 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

2 344,956

936 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 344,956
936 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 344,956

936 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

2 760,715

936 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

2 760,715

936 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

2 760,715

936 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 2 760,715
936 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 760,715
936 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 760,715

936 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

2 016,597

936 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

2 016,597

936 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

2 016,597

936 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

2 016,597

936 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

855,031

936 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

855,031

936 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 1 161,566
936 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 161,566

936 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 071,349
936 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 204,997
936 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

204,997

936 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

204,997



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 135№ 90, 06.12.2016

936 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

204,997

936 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 204,997
936 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
204,997

936 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

226,330

936 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

226,330

936 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

226,330

936 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 226,330
936 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
226,330

936 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

640,022

936 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 640,022
936 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
640,022

936 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 640,022
936 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
640,022

936 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 38 930,854
936 05 01 Жилищное хозяйство 12 851,478
936 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
12 851,478

936 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

12 851,478

936 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

12 851,478

936 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

12 851,478

936 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 12 851,478
936 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
12 851,478

936 05 02 Коммунальное хозяйство 423,340
936 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
423,340

936 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 423,340
936 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

423,340

936 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 423,340
936 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 423,340
936 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
423,340

936 05 03 Благоустройство 14 894,036
936 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 468,400
936 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

468,400

936 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 468,400
936 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 468,400
936 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 468,400
936 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
468,400

936 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

11 692,880

936 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

11 692,880

936 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 10 491,471
936 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 491,471
936 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
10 491,471

936 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 1 201,409
936 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 201,409
936 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 201,409



ПРАВОВЫЕ АКТЫ136 № 90, 06.12.2016

936 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

2 732,756

936 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

2 600,831

936 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

2 600,831

936 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 2 600,831
936 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 600,831
936 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 600,831

936 05 03 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

131,925

936 05 03 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

131,925

936 05 03 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

131,925

936 05 03 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

52,800

936 05 03 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

52,800

936 05 03 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 79,125
936 05 03 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
79,125

936 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 762,000
936 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 10 762,000
936 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 762,000
936 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 10 762,000
936 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
10 762,000

936 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8 238,100

936 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 238,100
936 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 517,100
936 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 517,100

936 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 6,800
936 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,800
936 06 Охрана окружающей среды 75,000
936 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 75,000
936 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 75,000
936 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 75,000
936 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
75,000

936 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 75,000
936 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,000
936 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
75,000

936 07 Образование 1 514,426
936 07 07 Молодежная политика 1 514,426
936 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 514,426
936 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
1 514,426

936 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 136,026
936 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 136,026
936 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 136,026
936 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
136,026

936 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

1 378,400

936 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

1 378,400

936 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 378,400

936 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 378,400

936 08 Культура, кинематография 1 040,954
936 08 01 Культура 1 040,954
936 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 031,585



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 137№ 90, 06.12.2016

936 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 1 031,585
936 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 1 031,585
936 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
1 031,585

936 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 031,585
936 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 031,585

936 08 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 9,369
936 08 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
9,369

936 08 01 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9,369
936 08 01 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
9,369

936 11 Физическая культура и спорт 1 104,842
936 11 02 Массовый спорт 1 104,842
936 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 1 104,842
936 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
1 104,842

936 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

1 104,842

936 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 104,842
936 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 104,842

937 Администрация Орджоникидзевского района города Перми 286 640,123
937 01 Общегосударственные вопросы 46 744,808
937 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
36 852,500

937 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 3 213,900
937 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 3 213,900
937 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
3 213,900

937 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

3 213,900

937 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

2 988,900

937 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 988,900
937 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 225,000
937 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
225,000

937 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 33 638,600
937 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 33 638,600
937 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 220,600
937 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

30 220,600

937 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30 220,600
937 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 418,000
937 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 396,000
937 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 396,000

937 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 22,000
937 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,000
937 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 892,308
937 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000

937 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

937 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

937 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

937 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

937 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

937 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

937 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ138 № 90, 06.12.2016

937 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

937 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 9 772,308
937 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
4 175,700

937 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

4 175,700

937 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 513,300
937 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
3 513,300

937 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 513,300

937 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

442,400

937 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

442,400

937 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

442,400

937 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

220,000

937 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

220,000

937 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

220,000

937 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

5 596,608

937 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

5 596,608

937 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 5 380,308
937 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 270,308
937 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 270,308

937 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 110,000
937 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 110,000
937 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

216,300

937 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 216,300
937 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
216,300

937 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 611,448
937 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
31,000

937 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 31,000
937 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 31,000
937 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
31,000

937 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31,000
937 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
31,000

937 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

580,448

937 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 200,000
937 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
200,000

937 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 200,000
937 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 200,000
937 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,000
937 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
200,000

937 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

380,448

937 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

380,448

937 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

380,448

937 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

380,448

937 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 380,448



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 139№ 90, 06.12.2016

937 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

380,448

937 04 Национальная экономика 215 973,933
937 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 125,398
937 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 196 283,107
937 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
196 283,107

937 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 192 440,574
937 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 192 440,574
937 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
192 440,574

937 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливне-
вой канализации и очистных сооружений»

314,082

937 04 09 1010200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 314,082
937 04 09 1010200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
314,082

937 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

3 528,451

937 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 528,451
937 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 528,451

937 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

838,305

937 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

838,305

937 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

838,305

937 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 838,305
937 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
838,305

937 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

3 074,601

937 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

3 074,601

937 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

3 074,601

937 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 3 074,601
937 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 074,601
937 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 074,601

937 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

11 929,385

937 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

11 929,385

937 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

11 929,385

937 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

11 929,385

937 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 502,501

937 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 502,501

937 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 9 426,884
937 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
9 426,884

937 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 848,535
937 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 149,200
937 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

149,200

937 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

149,200

937 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

149,200

937 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 149,200
937 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
149,200

937 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

140,305



ПРАВОВЫЕ АКТЫ140 № 90, 06.12.2016

937 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

140,305

937 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

140,305

937 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,305
937 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
140,305

937 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Пер-
ми»

3 237,730

937 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 3 237,730
937 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объектов капитального 

строительства в первоначальное положение»
3 237,730

937 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 237,730
937 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 237,730

937 04 12 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 321,300
937 04 12 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 321,300
937 04 12 9190053910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 321,300
937 04 12 9190053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 321,300
937 04 12 9190053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
321,300

937 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 097,126
937 05 01 Жилищное хозяйство 76,342
937 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
74,992

937 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

74,992

937 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

74,992

937 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

74,992

937 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 74,992
937 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
74,992

937 05 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 1,350
937 05 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
1,350

937 05 01 9160000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1,350

937 05 01 9160000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1,350

937 05 02 Коммунальное хозяйство 250,000
937 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
250,000

937 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 250,000
937 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

250,000

937 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 250,000
937 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,000
937 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
250,000

937 05 03 Благоустройство 9 460,973
937 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 824,536
937 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

824,536

937 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 824,536
937 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 824,536
937 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 824,536
937 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
824,536

937 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 104,800
937 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
104,800

937 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

104,800

937 05 03 1010623170 Паспортизация, инвентаризация бесхозяйных сетей наружного освещения 104,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 141№ 90, 06.12.2016

937 05 03 1010623170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104,800
937 05 03 1010623170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
104,800

937 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

4 683,006

937 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

4 683,006

937 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 3 265,549
937 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 265,549
937 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 265,549

937 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 1 417,457
937 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,457
937 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 417,457

937 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

3 701,700

937 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

3 701,700

937 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

3 701,700

937 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 3 701,700
937 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 701,700
937 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 701,700

937 05 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 146,931
937 05 03 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
146,931

937 05 03 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,931
937 05 03 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
146,931

937 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 309,811
937 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 10 309,811
937 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 309,811
937 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 10 309,811
937 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
10 309,811

937 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8 264,800

937 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 264,800
937 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 897,300
937 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 897,300

937 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 147,711
937 05 05 1030100590 830 Исполнение судебных актов 136,611
937 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,100
937 06 Охрана окружающей среды 284,371
937 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 284,371
937 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми» 284,371
937 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 284,371
937 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объектов на террито-

рии города Перми»
75,000

937 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 75,000
937 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75,000
937 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
75,000

937 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха и улучшение 
его качества»

209,371

937 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о состоянии окружа-
ющей среды

209,371

937 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209,371
937 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
209,371

937 07 Образование 1 478,950
937 07 07 Молодежная политика 1 478,950
937 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 478,950
937 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
1 478,950

937 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 103,050



ПРАВОВЫЕ АКТЫ142 № 90, 06.12.2016

937 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 103,050
937 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103,050
937 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
103,050

937 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

1 375,900

937 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

1 375,900

937 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 375,900

937 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 375,900

937 08 Культура, кинематография 589,991
937 08 01 Культура 589,991
937 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 589,991
937 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 589,991
937 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 589,991
937 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
589,991

937 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 589,991
937 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
589,991

937 11 Физическая культура и спорт 859,496
937 11 02 Массовый спорт 859,496
937 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 859,496
937 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
859,496

937 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

859,496

937 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 859,496
937 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
859,496

938 Администрация поселка Новые Ляды города Перми 53 657,900
938 01 Общегосударственные вопросы 14 165,374
938 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
12 549,600

938 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 550,900
938 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 550,900
938 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
550,900

938 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

550,900

938 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

494,500

938 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 494,500
938 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 56,400
938 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
56,400

938 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 11 998,700
938 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 11 998,700
938 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 10 072,900
938 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

10 072,900

938 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 072,900
938 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 925,800
938 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

2,100

938 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,100
938 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 916,900
938 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 916,900

938 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 6,800
938 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,800
938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 615,774
938 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
120,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 143№ 90, 06.12.2016

938 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

95,000

938 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

95,000

938 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

95,000

938 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

95,000

938 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

25,000

938 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

25,000

938 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

25,000

938 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

25,000

938 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 1 495,774
938 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций»
467,600

938 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

467,600

938 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 318,400
938 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
318,400

938 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

318,400

938 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

129,200

938 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

129,200

938 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

129,200

938 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

20,000

938 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

20,000

938 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

20,000

938 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

1 028,174

938 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

1 028,174

938 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров 1 028,174
938 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 026,874
938 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 026,874

938 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 1,300
938 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,300
938 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 176,414
938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности
176,414

938 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

176,414

938 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-
рода Перми»

176,414

938 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопожарного водо-
снабжения в нормативной состояние»

176,414

938 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабжения в норматив-
ной состояние

176,414

938 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 144,000
938 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
144,000

938 03 14 1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 32,414
938 03 14 1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,414
938 04 Национальная экономика 29 206,531
938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 166,631
938 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 26 704,212
938 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
26 704,212



ПРАВОВЫЕ АКТЫ144 № 90, 06.12.2016

938 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 26 321,676
938 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 321,676
938 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
26 321,676

938 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газонов вдоль тротуа-
ров, пешеходных дорожек»

382,536

938 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,536
938 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
382,536

938 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

341,200

938 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

341,200

938 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных сооружений, предназ-
наченных для движения пешеходов»

341,200

938 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 341,200
938 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
341,200

938 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 
пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»

171,219

938 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

171,219

938 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

171,219

938 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 171,219
938 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171,219
938 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
171,219

938 04 09 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

1 950,000

938 04 09 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

1 950,000

938 04 09 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства придомовых терри-
торий многоквартирных домов города Перми»

1 950,000

938 04 09 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов, 
находящихся в общей долевой собственности собственников помещений многоквартир-
ных домов города Перми

1 950,000

938 04 09 1730671190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

600,145

938 04 09 1730671190 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

600,145

938 04 09 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 1 349,855
938 04 09 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 349,855

938 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 39,900
938 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 11,200
938 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

11,200

938 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

11,200

938 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов потребитель-
ского рынка

11,200

938 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,200
938 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
11,200

938 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

28,700

938 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

28,700

938 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захо-
ронение либо утилизация самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов»

28,700

938 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28,700
938 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
28,700

938 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 720,681
938 05 02 Коммунальное хозяйство 37,378
938 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
37,378

938 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 37,378



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 145№ 90, 06.12.2016

938 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-
фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

37,378

938 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 37,378
938 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,378
938 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
37,378

938 05 03 Благоустройство 3 147,374
938 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 403,934
938 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

403,934

938 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 403,934
938 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 403,934
938 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 403,934
938 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
403,934

938 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 
пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»

2 480,240

938 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

2 480,240

938 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего пользования» 932,500
938 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 867,300
938 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
867,300

938 05 03 1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 65,200
938 05 03 1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 65,200
938 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных зон» 1 547,740
938 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 547,740
938 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 547,740

938 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

263,200

938 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отхо-
дами»

263,200

938 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требо-
ваний законодательства РФ»

263,200

938 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Перми 263,200
938 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 263,200
938 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
263,200

938 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5 535,929
938 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 5 535,929
938 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 5 535,929
938 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 5 535,929
938 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
5 535,929

938 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4 491,300

938 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 491,300
938 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 041,429
938 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 041,429

938 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 3,200
938 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,200
938 07 Образование 226,200
938 07 07 Молодежная политика 226,200
938 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 226,200
938 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации молодежи города 

Перми»
226,200

938 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной политики» 137,400
938 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400
938 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,400
938 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
137,400

938 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной 
политики»

88,800

938 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муници-
пальными) учреждениями, оказывающим услуги в области организации занятости моло-
дежи

88,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ146 № 90, 06.12.2016

938 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

88,800

938 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

88,800

938 08 Культура, кинематография 1 071,500
938 08 01 Культура 1 071,500
938 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 071,500
938 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 1 071,500
938 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 1 071,500
938 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные мероприятия по ме-

сту жительства
1 071,500

938 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 071,500
938 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 071,500

938 11 Физическая культура и спорт 91,200
938 11 02 Массовый спорт 91,200
938 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 91,200
938 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
91,200

938 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах города Перми»

91,200

938 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91,200
938 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
91,200

940 Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми 668 686,169
940 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 668 686,169
940 05 01 Жилищное хозяйство 184 453,586
940 05 01 1600000000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах города Перми»
89 886,855

940 05 01 1610000000 Подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми»

89 886,855

940 05 01 1610100000 Основное мероприятие «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности»

49 560,640

940 05 01 1610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 560,640
940 05 01 1610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
49 560,640

940 05 01 1610200000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на приведение жилищного фонда в 
соответствие с требованиями законодательства»

40 326,215

940 05 01 1610221020 Капитальный ремонт фасадов многоквартирных домов 3 727,150
940 05 01 1610221020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 727,150
940 05 01 1610221020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 727,150

940 05 01 1610221040 Капитальный ремонт многоквартирных домов маневренного фонда, в части общего иму-
щества и помещений, находящихся в муниципальной доле собственности

5 114,907

940 05 01 1610221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 114,907
940 05 01 1610221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 114,907

940 05 01 1610223320 Капитальный ремонт жилых помещений инвалидов и ветеранов Великой Отечественной 
войны, проживающих в муниципальном жилом фонде

34,318

940 05 01 1610223320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,318
940 05 01 1610223320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
34,318

940 05 01 16102S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 31 449,840
940 05 01 16102S9601 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
9 821,131

940 05 01 16102S9601 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

9 821,131

940 05 01 16102S9601 800 Иные бюджетные ассигнования 21 628,709
940 05 01 16102S9601 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
21 628,709

940 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

560,150

940 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

560,150

940 05 01 1730500000 Основное мероприятие «Обеспечение повышения энергетической эффективности в мно-
гоквартирных домах»

560,150

940 05 01 1730571180 Возмещение затрат по установке приборов учета коммунальных ресурсов в части муници-
пальной доли собственности в жилых домах города Перми

560,150

940 05 01 1730571180 800 Иные бюджетные ассигнования 560,150
940 05 01 1730571180 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
560,150



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 147№ 90, 06.12.2016

940 05 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 2 875,385
940 05 01 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
1 534,745

940 05 01 9160000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 534,745
940 05 01 9160000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 534,745

940 05 01 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 1 340,640
940 05 01 9190021070 Возврат средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартир-
ных домов

1 340,640

940 05 01 9190021070 800 Иные бюджетные ассигнования 1 340,640
940 05 01 9190021070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 340,640
940 05 01 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
91 131,196

940 05 01 9630000000 Расходы на исполнение иных судебных актов 91 131,196
940 05 01 9630092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 91 131,196
940 05 01 9630092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 131,196
940 05 01 9630092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
91 131,196

940 05 02 Коммунальное хозяйство 298 719,652
940 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
298 719,652

940 05 02 1710000000 Подпрограмма «Модернизация и комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры»

267 411,373

940 05 02 1710100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-
сти системы водоснабжения и водоотведения»

173 421,233

940 05 02 1710141080 Расширение и реконструкция (2 очередь) канализации города Перми 28 719,025
940 05 02 1710141080 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 28 719,025
940 05 02 1710141080 410 Бюджетные инвестиции 28 719,025
940 05 02 1710141090 Реконструкция системы очистки сточных вод в микрорайоне Крым Кировского района 

города Перми
85 562,357

940 05 02 1710141090 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 85 562,357
940 05 02 1710141090 410 Бюджетные инвестиции 85 562,357
940 05 02 1710141130 Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми 4 510,822
940 05 02 1710141130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 510,822
940 05 02 1710141130 410 Бюджетные инвестиции 4 510,822
940 05 02 1710141140 Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Заозерье» для зе-

мельных участков многодетных семей
7 677,300

940 05 02 1710141140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 677,300
940 05 02 1710141140 410 Бюджетные инвестиции 7 677,300
940 05 02 1710141150 Строительство резервуара для воды емкостью 5000 кубических метров на территории на-

сосной станции «Заречная» города Перми
15 429,664

940 05 02 1710141150 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 429,664
940 05 02 1710141150 410 Бюджетные инвестиции 15 429,664
940 05 02 1710141200 Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» Орджоникидзев-

ского района города Перми
21 498,643

940 05 02 1710141200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 498,643
940 05 02 1710141200 410 Бюджетные инвестиции 21 498,643
940 05 02 1710141210 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовилихинского района 

города Перми
1 757,943

940 05 02 1710141210 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 757,943
940 05 02 1710141210 410 Бюджетные инвестиции 1 757,943
940 05 02 1710141220 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотовилихинского рай-

она города Перми
8 265,479

940 05 02 1710141220 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 8 265,479
940 05 02 1710141220 410 Бюджетные инвестиции 8 265,479
940 05 02 1710200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-

сти в системе газоснабжения»
63 293,183

940 05 02 1710241100 Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки города Перми 63 293,183
940 05 02 1710241100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 63 293,183
940 05 02 1710241100 410 Бюджетные инвестиции 63 293,183
940 05 02 1710300000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка газификации жилых домов в микро-

районах индивидуальной застройки»
240,000

940 05 02 1710371160 Возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров выполнением работ, 
оказанием услуг по подключению к системе газоснабжения жилых домов в микрорайонах 
индивидуальной застройки

240,000

940 05 02 1710371160 800 Иные бюджетные ассигнования 240,000
940 05 02 1710371160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
240,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ148 № 90, 06.12.2016

940 05 02 1710400000 Основное мероприятие «Исполнение обязанностей муниципального заказчика-застрой-
щика при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственно-
сти систем коммунальной инфраструктуры»

14 887,421

940 05 02 1710421670 Мероприятия по обеспечению ввода в эксплуатацию и оформления в муниципальную 
собственность объектов бюджетных инвестиций систем коммунальной инфраструктуры

6 375,416

940 05 02 1710421670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 375,416
940 05 02 1710421670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 375,416

940 05 02 1710421680 Исполнение обязанностей по уплате земельного налога по объектам капитальных вложе-
ний систем коммунальной инфраструктуры

8 512,005

940 05 02 1710421680 800 Иные бюджетные ассигнования 8 512,005
940 05 02 1710421680 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 512,005
940 05 02 1710600000 Основное мероприятие «Обеспечение компенсации финансовых убытков теплоснабжаю-

щих организаций»
15 569,536

940 05 02 1710672120 Возмещение недополученных доходов ООО «ТС Кондратово» 15 569,536
940 05 02 1710672120 800 Иные бюджетные ассигнования 15 569,536
940 05 02 1710672120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
15 569,536

940 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 31 308,279
940 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

31 308,279

940 05 02 1740121740 Содержание и текущий ремонт объектов инженерной инфраструктуры 31 259,723
940 05 02 1740121740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 259,723
940 05 02 1740121740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
31 259,723

940 05 02 1740121760 Техническая инвентаризация и паспортизация объектов инженерной инфраструктуры 48,556
940 05 02 1740121760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48,556
940 05 02 1740121760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
48,556

940 05 03 Благоустройство 105 479,989
940 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
105 479,989

940 05 03 1710000000 Подпрограмма «Модернизация и комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры»

105 479,989

940 05 03 1710500000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт набережной реки Камы» 105 479,989
940 05 03 1710500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 105 479,989
940 05 03 1710500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
105 479,989

940 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 80 032,942
940 05 05 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-

роде Перми»
32 680,854

940 05 05 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

21 211,551

940 05 05 1730200000 Основное мероприятие «Информационное, консультационное, методическое и обучаю-
щее сопровождение субъектов в сфере управления многоквартирными домами»

1 851,733

940 05 05 1730200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 851,733
940 05 05 1730200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 851,733

940 05 05 1730300000 Основное мероприятие «Управление муниципальной долей собственности в многоквар-
тирных домах в соответствии с жилищным законодательством РФ»

18 297,818

940 05 05 1730300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

18 145,218

940 05 05 1730300590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

15 575,972

940 05 05 1730300590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 575,972
940 05 05 1730300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 453,512
940 05 05 1730300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 453,512

940 05 05 1730300590 800 Иные бюджетные ассигнования 115,734
940 05 05 1730300590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 115,734
940 05 05 1730321800 Снижение и ликвидация дебиторской задолженности населения за жилищно-коммуналь-

ные услуги
152,600

940 05 05 1730321800 800 Иные бюджетные ассигнования 152,600
940 05 05 1730321800 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 152,600
940 05 05 1730700000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на развитие системы 

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
1 062,000

940 05 05 1730700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 062,000
940 05 05 1730700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 062,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 149№ 90, 06.12.2016

940 05 05 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 11 469,303
940 05 05 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов инженерной ин-

фраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в том числе бесхозяйных 
объектов»

11 469,303

940 05 05 1740100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

11 469,303

940 05 05 1740100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

9 419,884

940 05 05 1740100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 419,884
940 05 05 1740100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 776,719
940 05 05 1740100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 776,719

940 05 05 1740100590 800 Иные бюджетные ассигнования 272,700
940 05 05 1740100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 272,700
940 05 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 43 959,900
940 05 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 43 959,900
940 05 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 40 964,600
940 05 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

40 964,600

940 05 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 964,600
940 05 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 995,300
940 05 05 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

179,700

940 05 05 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 179,700
940 05 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 811,800
940 05 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 811,800

940 05 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,800
940 05 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,800
940 05 05 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
3 392,188

940 05 05 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного 
бюджета

3 392,188

940 05 05 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 3 392,188
940 05 05 9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 392,188
940 05 05 9610092000 830 Исполнение судебных актов 3 392,188
942 Управление капитального строительства администрации города Перми 252 675,535
942 01 Общегосударственные вопросы 53 860,749
942 01 13 Другие общегосударственные вопросы 53 860,749
942 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 14 116,100
942 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 14 116,100
942 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 13 173,100
942 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

13 173,100

942 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 173,100
942 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 943,000
942 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943,000
942 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
943,000

942 01 13 9700000000 Непрограммные расходы на реализацию единой политики в сфере инвестиционной и 
строительной деятельности на территории г. Перми

39 744,649

942 01 13 9710000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности муниципального казенного учре-
ждения «Управление технического заказчика»

39 744,649

942 01 13 9710000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

39 744,649

942 01 13 9710000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

28 529,700

942 01 13 9710000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 529,700
942 01 13 9710000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 510,849
942 01 13 9710000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 510,849

942 01 13 9710000590 800 Иные бюджетные ассигнования 4 704,100
942 01 13 9710000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 704,100
942 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 955,771
942 05 01 Жилищное хозяйство 6 122,000
942 05 01 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 6 122,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ150 № 90, 06.12.2016

942 05 01 1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 6 122,000
942 05 01 1530300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда» 6 122,000
942 05 01 1530321320 Капитальный ремонт многоквартирного дома по ул. Гашкова, 28б 6 122,000
942 05 01 1530321320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 122,000
942 05 01 1530321320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
6 122,000

942 05 02 Коммунальное хозяйство 7 833,771
942 05 02 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
7 833,771

942 05 02 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного 
бюджета

7 833,771

942 05 02 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 7 833,771
942 05 02 9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 833,771
942 05 02 9610092000 830 Исполнение судебных актов 7 833,771
942 07 Образование 181 359,014
942 07 01 Дошкольное образование 22 291,760
942 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 22 291,760
942 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Перми» 22 291,760
942 07 01 2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-

ниципальной собственности в сфере дошкольного образования»
22 291,760

942 07 01 2410141690 Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад № 409» г.Перми 22 291,760
942 07 01 2410141690 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 291,760
942 07 01 2410141690 410 Бюджетные инвестиции 22 291,760
942 07 02 Общее образование 159 067,254
942 07 02 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций города Перми» 159 067,254
942 07 02 2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми общего и до-

полнительного образования»
159 067,254

942 07 02 2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности в сфере общего и дополнительного образования»

159 067,254

942 07 02 2420141170 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми 15 298,927
942 07 02 2420141170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 15 298,927
942 07 02 2420141170 410 Бюджетные инвестиции 15 298,927
942 07 02 2420141180 Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г. Перми 16 721,491
942 07 02 2420141180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 721,491
942 07 02 2420141180 410 Бюджетные инвестиции 16 721,491
942 07 02 2420141290 Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением англий-

ского языка» г. Перми
40 421,742

942 07 02 2420141290 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 40 421,742
942 07 02 2420141290 410 Бюджетные инвестиции 40 421,742
942 07 02 2420141300 Строительство спортивного зала в МБОУ «СОШ № 45» г. Перми 38 917,007
942 07 02 2420141300 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 38 917,007
942 07 02 2420141300 410 Бюджетные инвестиции 38 917,007
942 07 02 2420141330 Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми (пристройка 

спортивного зала)
44 477,086

942 07 02 2420141330 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 477,086
942 07 02 2420141330 410 Бюджетные инвестиции 44 477,086
942 07 02 2420141390 Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми 2 995,001
942 07 02 2420141390 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 995,001
942 07 02 2420141390 410 Бюджетные инвестиции 2 995,001
942 07 02 2420141400 Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья,3 236,000
942 07 02 2420141400 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 236,000
942 07 02 2420141400 410 Бюджетные инвестиции 236,000
942 11 Физическая культура и спорт 3 500,001
942 11 02 Массовый спорт 3 500,001
942 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 3 500,001
942 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
3 500,001

942 11 02 0510100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности в сфере физической культуры и массового спорта»

3 500,001

942 11 02 0510141420 Строительство плавательного бассейна в Кировском районе (ул.Сысольская, 10/5) 3 500,001
942 11 02 0510141420 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 500,001
942 11 02 0510141420 410 Бюджетные инвестиции 3 500,001
944 Управление внешнего благоустройства администрации города Перми 1 454 986,212
944 04 Национальная экономика 878 336,938
944 04 06 Водное хозяйство 14 807,900
944 04 06 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 

пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»
14 807,900

944 04 06 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

14 807,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 151№ 90, 06.12.2016

944 04 06 1110900000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по капитальному ремонту 
берегоукрепительных сооружений набережной»

14 807,900

944 04 06 1110922060 Капитальный ремонт берегоукрепительных сооружений набережной Воткинского водох-
ранилища города Перми (участок № 1 от грузового порта «Пермь» до пассажирского при-
чала № 9)

5 992,100

944 04 06 1110922060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 992,100
944 04 06 1110922060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 992,100

944 04 06 11109L0160 Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Развитие водохо-
зяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» государственной про-
граммы Российской Федерации «Воспроизводство и использование природных ресурсов»

8 815,800

944 04 06 11109L0160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 815,800
944 04 06 11109L0160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 815,800

944 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 863 529,038
944 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 863 048,080
944 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
323 211,080

944 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 11 210,965
944 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 210,965
944 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
11 210,965

944 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспортизация ливне-
вой канализации и очистных сооружений»

51 861,600

944 04 09 1010200000 800 Иные бюджетные ассигнования 51 861,600
944 04 09 1010200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
51 861,600

944 04 09 1010300000 Основное мероприятие «Содержание, ремонт и обследование искусственных дорожных 
сооружений»

33 167,578

944 04 09 1010300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 167,578
944 04 09 1010300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
33 167,578

944 04 09 1010400000 Основное мероприятие «Обеспечение работы пунктов весового и габаритного контроля 
на автомобильных дорогах»

3 781,500

944 04 09 1010400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 781,500
944 04 09 1010400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 781,500

944 04 09 1010500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по приведению в норма-
тивное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках 
капитального ремонта»

223 189,437

944 04 09 1010521250 Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 223 189,437
944 04 09 1010521250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 223 189,437
944 04 09 1010521250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
223 189,437

944 04 09 1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, в том числе 
обеспечение территории города ливневой канализацией и наружным освещением»

539 837,000

944 04 09 1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и рекон-
струкции автомобильных дорог»

539 837,000

944 04 09 102012Т070 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения административного центра Пермского края

407 002,300

944 04 09 102012Т070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 407 002,300
944 04 09 102012Т070 410 Бюджетные инвестиции 407 002,300
944 04 09 1020141480 Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставляемых 

на бесплатной основе многодетным семьям
40,765

944 04 09 1020141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 40,765
944 04 09 1020141480 410 Бюджетные инвестиции 40,765
944 04 09 1020141730 Строительство тротуара со ступеньками и поручнями в микрорайоне Соболи по ул. 1-й 

Соболинской от дома № 9 до дома № 23
2 478,435

944 04 09 1020141730 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 478,435
944 04 09 1020141730 410 Бюджетные инвестиции 2 478,435
944 04 09 1020141790 Строительство тротуара по ул.Таежной в микрорайоне Соболи 1 000,000
944 04 09 1020141790 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 000,000
944 04 09 1020141790 410 Бюджетные инвестиции 1 000,000
944 04 09 10201ST070 Софинансирование бюджета города Перми на проектирование, строительство (рекон-

струкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения административ-
ного центра Пермского края

129 315,500

944 04 09 10201ST070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 129 315,500
944 04 09 10201ST070 410 Бюджетные инвестиции 129 315,500
944 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 

пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»
480,958



ПРАВОВЫЕ АКТЫ152 № 90, 06.12.2016

944 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

480,958

944 04 09 1110700000 Основное мероприятие «Строительство инженерных сооружений, предназначенных для 
движения пешеходов»

480,958

944 04 09 1110741740 Строительство пешеходного перехода из микрорайона Владимирский в микрорайон Юби-
лейный

480,958

944 04 09 1110741740 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 480,958
944 04 09 1110741740 410 Бюджетные инвестиции 480,958
944 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 576 649,274
944 05 03 Благоустройство 367 290,086
944 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 223 517,454
944 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и дорожных 

сооружений»
150 171,200

944 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отношении сетей наруж-
ного освещения улиц города Перми для поддержания нормативного уровня освещенно-
сти»

150 171,200

944 05 03 1010623160 Содержание сетей наружного освещения микрорайона «Бумкомбинат» 1 215,000
944 05 03 1010623160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 215,000
944 05 03 1010623160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 215,000

944 05 03 1010671010 Возмещение затрат на содержание, паспортизацию, текущий и капитальный ремонт сетей 
наружного освещения

148 956,200

944 05 03 1010671010 800 Иные бюджетные ассигнования 148 956,200
944 05 03 1010671010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
148 956,200

944 05 03 1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, в том числе 
обеспечение территории города ливневой канализацией и наружным освещением»

73 346,254

944 05 03 1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и рекон-
струкции автомобильных дорог»

28 634,700

944 05 03 102012P050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках 
приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных обра-
зований

21 476,000

944 05 03 102012P050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 476,000
944 05 03 102012P050 410 Бюджетные инвестиции 21 476,000
944 05 03 10201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, 
инвестиционных проектов муниципальных образований

7 158,700

944 05 03 10201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 158,700
944 05 03 10201SP050 410 Бюджетные инвестиции 7 158,700
944 05 03 1020200000 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сетей наружного освещения» 44 711,554
944 05 03 1020200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 44 711,554
944 05 03 1020200000 410 Бюджетные инвестиции 44 711,554
944 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озеленения общего 

пользования и объектов ритуального назначения на территории города Перми»
143 772,632

944 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков 
и скверов»

19 033,567

944 05 03 1110300000 Основное мероприятие «Содержание фонтанов» 7 145,044
944 05 03 1110300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 145,044
944 05 03 1110300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7 145,044

944 05 03 1110400000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов озеленения общего пользования» 5 358,588
944 05 03 1110400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 358,588
944 05 03 1110400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 358,588

944 05 03 1110500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса работ по строительству и реконструкции 
объектов озеленения общего пользования»

6 529,935

944 05 03 1110541750 Строительство сквера на ул. Краснополянской, 12 605,035
944 05 03 1110541750 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 605,035
944 05 03 1110541750 410 Бюджетные инвестиции 605,035
944 05 03 1110541760 Строительство сквера по ул. Шпалопропиточной, 4б, 6 5 228,400
944 05 03 1110541760 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 228,400
944 05 03 1110541760 410 Бюджетные инвестиции 5 228,400
944 05 03 1110541780 Строительство сквера по ул.Гашкова, 20 696,500
944 05 03 1110541780 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 696,500
944 05 03 1110541780 410 Бюджетные инвестиции 696,500
944 05 03 1120000000 Подпрограмма «Восстановление нормативного состояния и развитие объектов ритуаль-

ного назначения»
124 739,065

944 05 03 1120100000 Основное мероприятие «Содержание объектов ритуального назначения» 34 332,500
944 05 03 1120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 332,500
944 05 03 1120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
34 332,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 153№ 90, 06.12.2016

944 05 03 1120200000 Основное мероприятие «Организация эвакуации умерших» 4 051,500
944 05 03 1120200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 051,500
944 05 03 1120200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 051,500

944 05 03 1120300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов ритуального назначения» 11 181,870
944 05 03 1120300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 181,870
944 05 03 1120300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
11 181,870

944 05 03 1120400000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строительству и рекон-
струкции объектов ритуального назначения»

75 173,195

944 05 03 1120441060 Строительство кладбища «Восточное» с крематорием 315,272
944 05 03 1120441060 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 315,272
944 05 03 1120441060 410 Бюджетные инвестиции 315,272
944 05 03 1120441070 Реконструкция кладбища Банная гора (новое) 32 709,814
944 05 03 1120441070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 32 709,814
944 05 03 1120441070 410 Бюджетные инвестиции 32 709,814
944 05 03 1120441540 Реконструкция кладбища «Северное» 42 148,109
944 05 03 1120441540 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 42 148,109
944 05 03 1120441540 410 Бюджетные инвестиции 42 148,109
944 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 209 359,188
944 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в городе Перми» 186 087,688
944 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 186 087,688
944 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика работ» 186 087,688
944 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
186 087,688

944 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

24 988,200

944 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 988,200
944 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 240,500
944 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
9 240,500

944 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 151 858,988
944 05 05 1030100590 830 Исполнение судебных актов 6 420,418
944 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 145 438,570
944 05 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 23 271,500
944 05 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 23 271,500
944 05 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 21 712,700
944 05 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

21 712,700

944 05 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 712,700
944 05 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 558,800
944 05 05 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

140,000

944 05 05 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 140,000
944 05 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 418,000
944 05 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 418,000

944 05 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,800
944 05 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,800
945 Департамент дорог и транспорта администрации города Перми 1 311 126,337
945 04 Национальная экономика 875 536,419
945 04 08 Транспорт 684 585,617
945 04 08 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 

пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»
668 811,017

945 04 08 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

668 811,017

945 04 08 1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспор-
том на поселенческих и межмуниципальных маршрутах городского и пригородного со-
общений»

624 182,271

945 04 08 1220121060 Изготовление бланков карты маршрута регулярных перевозок 52,500
945 04 08 1220121060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,500
945 04 08 1220121060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
52,500

945 04 08 1220123280 Проведение аудиторской экспертизы экономической обоснованности тарифа на перевозку 
пассажиров городского пассажирского транспорта общего пользования

118,000

945 04 08 1220123280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ154 № 90, 06.12.2016

945 04 08 1220123280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

118,000

945 04 08 1220171030 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пас-
сажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми, связанные с 
празднованием Нового года

312,900

945 04 08 1220171030 800 Иные бюджетные ассигнования 312,900
945 04 08 1220171030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
312,900

945 04 08 1220171060 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевоз-
ки автомобильным транспортом

127 649,471

945 04 08 1220171060 800 Иные бюджетные ассигнования 127 649,471
945 04 08 1220171060 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
127 649,471

945 04 08 1220171080 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевоз-
ки городским электрическим транспортом общего пользования

283 444,400

945 04 08 1220171080 800 Иные бюджетные ассигнования 283 444,400
945 04 08 1220171080 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
283 444,400

945 04 08 1220171090 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевоз-
ки городским электрическим транспортом общего пользования на обновление подвижно-
го состава

112 836,300

945 04 08 1220171090 800 Иные бюджетные ассигнования 112 836,300
945 04 08 1220171090 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
112 836,300

945 04 08 1220171170 Субсидия на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств 
и обязательных платежей и восстановления платежеспособности МУП «Пермгорэлектро-
транс»

99 768,700

945 04 08 1220171170 800 Иные бюджетные ассигнования 99 768,700
945 04 08 1220171170 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
99 768,700

945 04 08 1220200000 Основное мероприятие «Выполнение функции по управлению регулярными перевозками 
и контролю за работой маршрутов общественного транспорта»

44 628,746

945 04 08 1220200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

44 628,746

945 04 08 1220200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

29 546,500

945 04 08 1220200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 546,500
945 04 08 1220200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 065,346
945 04 08 1220200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
15 065,346

945 04 08 1220200590 800 Иные бюджетные ассигнования 16,900
945 04 08 1220200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16,900
945 04 08 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 35,700
945 04 08 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 35,700
945 04 08 919002Т110 Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и бага-

жа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных 
и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного сообще-
ний

35,700

945 04 08 919002Т110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

35,700

945 04 08 919002Т110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35,700
945 04 08 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 15 738,900
945 04 08 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 15 738,900
945 04 08 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 13 905,800
945 04 08 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

13 905,800

945 04 08 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 905,800
945 04 08 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 833,100
945 04 08 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

14,400

945 04 08 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14,400
945 04 08 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 713,700
945 04 08 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 713,700

945 04 08 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 105,000
945 04 08 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 105,000
945 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 190 950,802



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 155№ 90, 06.12.2016

945 04 09 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 452,100
945 04 09 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 452,100
945 04 09 0220200000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства звуко-

вого сопровождения»
225,200

945 04 09 0220200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 225,200
945 04 09 0220200000 410 Бюджетные инвестиции 225,200
945 04 09 0220300000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части устройства голосо-

вого и звукового сопровождения»
226,900

945 04 09 0220300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 226,900
945 04 09 0220300000 410 Бюджетные инвестиции 226,900
945 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 

пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»
190 404,231

945 04 09 1210000000 Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорож-
ной сети города Перми»

183 350,148

945 04 09 1210100000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобиль-
ных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети в грани-
цах городского округа»

98 653,038

945 04 09 1210100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 653,038
945 04 09 1210100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
98 653,038

945 04 09 1210200000 Основное мероприятие «Выполнение функции заказчика в сфере организации дорожного 
движения»

34 987,415

945 04 09 1210200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

34 987,415

945 04 09 1210200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

22 130,500

945 04 09 1210200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 130,500
945 04 09 1210200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 661,315
945 04 09 1210200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
10 661,315

945 04 09 1210200590 800 Иные бюджетные ассигнования 2 195,600
945 04 09 1210200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 195,600
945 04 09 1210300000 Основное мероприятие «Совершенствование технологии управления дорожным движени-

ем и развитие комплекса технических средств видеонаблюдения и управления дорожным 
движением»

29 147,600

945 04 09 1210321610 Разработка (актуализация) и реализация проектов организации дорожного движения и 
развитие комплекса технических средств видеонаблюдения и управления дорожным дви-
жением

29 147,600

945 04 09 1210321610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 147,600
945 04 09 1210321610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
29 147,600

945 04 09 1210400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-
сти в сфере организации дорожного движения»

3 737,766

945 04 09 1210441560 Строительство светофорных объектов 1 951,426
945 04 09 1210441560 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 951,426
945 04 09 1210441560 410 Бюджетные инвестиции 1 951,426
945 04 09 1210441570 Реконструкция светофорных объектов 1 786,340
945 04 09 1210441570 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 786,340
945 04 09 1210441570 410 Бюджетные инвестиции 1 786,340
945 04 09 1210500000 Основное мероприятие «Повышение эффективности в организации и функционировании 

мест паркования транспортных средств»
16 824,329

945 04 09 1210523340 Мероприятия по реализации парковочной политики на автомобильных дорогах местного 
значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети в границах городского округа

16 824,329

945 04 09 1210523340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 813,729
945 04 09 1210523340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
16 813,729

945 04 09 1210523340 800 Иные бюджетные ассигнования 10,600
945 04 09 1210523340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,600
945 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 

пользования города Перми»
7 054,083

945 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфраструктуры автомо-
бильных дорог местного значения и поддержание их в нормативном состоянии»

7 054,083

945 04 09 1220321770 Обустройство остановочных пунктов городского пассажирского транспорта общего поль-
зования

7 054,083

945 04 09 1220321770 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 054,083
945 04 09 1220321770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7 054,083

945 04 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 94,471
945 04 09 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микро-

районах города Перми
94,471



ПРАВОВЫЕ АКТЫ156 № 90, 06.12.2016

945 04 09 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,471
945 04 09 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
94,471

945 10 Социальная политика 435 589,918
945 10 03 Социальное обеспечение населения 435 589,918
945 10 03 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие городского 

пассажирского транспорта общего пользования в городе Перми»
223 237,300

945 10 03 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского транспорта общего 
пользования города Перми»

223 237,300

945 10 03 1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспор-
том на поселенческих и межмуниципальных маршрутах городского и пригородного со-
общений»

223 237,300

945 10 03 1220171070 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пас-
сажирские перевозки автомобильным транспортом отдельных категорий граждан

185 923,300

945 10 03 1220171070 800 Иные бюджетные ассигнования 185 923,300
945 10 03 1220171070 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
185 923,300

945 10 03 1220171100 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пас-
сажирские перевозки городским электрическим транспортом отдельных категорий гра-
ждан

37 314,000

945 10 03 1220171100 800 Иные бюджетные ассигнования 37 314,000
945 10 03 1220171100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
37 314,000

945 10 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 212 352,618
945 10 03 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 212 352,618
945 10 03 9190071120 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим 

пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми отдельных 
категорий граждан, в части денежных средств, поступающих в бюджет города Перми от 
реализации льготных проездных документов

173 696,310

945 10 03 9190071120 800 Иные бюджетные ассигнования 173 696,310
945 10 03 9190071120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
173 696,310

945 10 03 9190071150 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим 
пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми отдельных 
категорий граждан, в части денежных средств, поступающих в бюджет города Перми от 
реализации социальных проездных документов

38 656,308

945 10 03 9190071150 800 Иные бюджетные ассигнования 38 656,308
945 10 03 9190071150 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
38 656,308

951 Департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми 52 796,200
951 01 Общегосударственные вопросы 30 543,900
951 01 13 Другие общегосударственные вопросы 30 543,900
951 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 58,500
951 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 58,500
951 01 13 9190021950 Обеспечение деятельности Пермской городской трехсторонней комиссии по регулирова-

нию социально-трудовых отношений в городе Перми
58,500

951 01 13 9190021950 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 58,500
951 01 13 9190021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
58,500

951 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 30 485,400
951 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 30 485,400
951 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 28 433,600
951 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

28 433,600

951 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 433,600
951 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 051,800
951 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

120,000

951 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120,000
951 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 930,000
951 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 930,000

951 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 1,800
951 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,800
951 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 8 173,700
951 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
8 173,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 157№ 90, 06.12.2016

951 03 09 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

8 173,700

951 03 09 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории города 
Перми»

8 173,700

951 03 09 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Перми от 
чрезвычайных ситуаций»

8 173,700

951 03 09 1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории города Перми от ЧС природного и техногенного характера, вкл. поддержку 
в постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности

8 173,700

951 03 09 1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 173,700
951 03 09 1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
8 173,700

951 04 Национальная экономика 14 078,600
951 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 14 078,600
951 04 12 0800000000 Муниципальная программа «Экономическое развитие города Перми» 13 078,600
951 04 12 0810000000 Подпрограмма «Взаимодействие с предприятиями города» 250,000
951 04 12 0810100000 Основное мероприятие «Обеспечение координации планов и программ развития города 

Перми и крупных предприятий, в том числе по формированию кластеров для содействия 
предприятиям города в получении ресурсов на модернизацию и развитие»

250,000

951 04 12 0810121340 Организация проведения городского смотра-конкурса «Лучшее предприятие города по эф-
фективности производства и решению социальных вопросов»

250,000

951 04 12 0810121340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,000
951 04 12 0810121340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
250,000

951 04 12 0820000000 Подпрограмма «Инвестиционная привлекательность» 781,500
951 04 12 0820100000 Основное мероприятие «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 781,500
951 04 12 0820121170 Мероприятия по разработке и обновлению инвестиционного паспорта города Перми, ин-

вестиционного портала города Перми, участие в конгрессах, инвестиционных выставках 
и экономических форумах

781,500

951 04 12 0820121170 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

152,800

951 04 12 0820121170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 152,800
951 04 12 0820121170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 628,700
951 04 12 0820121170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
628,700

951 04 12 0830000000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 12 047,100
951 04 12 0830100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего пред-

принимательства»
7 241,900

951 04 12 0830100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

4 767,500

951 04 12 0830100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 767,500

951 04 12 0830100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 767,500
951 04 12 0830101050 Целевая субсидия Центру развития предпринимательства на проведение ремонта помеще-

ния по ул.Пермская, 1
2 474,400

951 04 12 0830101050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 474,400

951 04 12 0830101050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 474,400
951 04 12 0830200000 Основное мероприятие «Развитие инновационного предпринимательства» 4 805,200
951 04 12 0830221180 Проведение конкурсов, общегородских мероприятий, направленных на развитие малого и 

среднего предпринимательства
3 805,200

951 04 12 0830221180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

100,000

951 04 12 0830221180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 100,000
951 04 12 0830221180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 705,200
951 04 12 0830221180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 705,200

951 04 12 0830271280 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами 
малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении дого-
вора (договоров) лизинга оборудования и затрат, связанных с приобретением субъектами 
малого и среднего предпринимательства оборудования

1 000,000

951 04 12 0830271280 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000
951 04 12 0830271280 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 000,000

951 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 000,000
951 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

1 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ158 № 90, 06.12.2016

951 04 12 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 1 000,000
951 04 12 0910121010 Ежегодный конкурс на лучшее оформление предприятий города Перми к Новому году 1 000,000
951 04 12 0910121010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,000
951 04 12 0910121010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,000

955 Департамент социальной политики администрации города Перми 321 698,525
955 01 Общегосударственные вопросы 1 142,000
955 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
1 142,000

955 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 142,000
955 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 1 142,000
955 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по образованию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности»
1 142,000

955 01 04 071032Е110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности

1 142,000

955 01 04 071032Е110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 085,600

955 01 04 071032Е110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 085,600
955 01 04 071032Е110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 56,400
955 01 04 071032Е110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
56,400

955 07 Образование 149 470,447
955 07 07 Молодежная политика 149 470,447
955 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 149 470,447
955 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» 149 470,447
955 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лагерях па-

латочного типа, лагерях досуга и отдыха»
2 800,362

955 07 07 0730170020 Субсидии на организацию оздоровления и отдыха детей хозяйствующим субъектам, не-
зависимо от организационно-правовой формы и формы собственности (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), некоммерческим организациям

2 800,362

955 07 07 0730170020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 538,740

955 07 07 0730170020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 538,740

955 07 07 0730170020 800 Иные бюджетные ассигнования 1 261,622
955 07 07 0730170020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 261,622

955 07 07 0730200000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на увеличение переданных государст-
венных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»

7 180,897

955 07 07 0730200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 979,411

955 07 07 0730200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 979,411

955 07 07 0730200000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 201,486
955 07 07 0730200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
5 201,486

955 07 07 0730300000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по администрированию отдыха детей 
в каникулярное время»

749,588

955 07 07 0730300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 749,588
955 07 07 0730300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
749,588

955 07 07 0730400000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в загородных лагерях 
отдыха и оздоровления детей и санаторно-оздоровительных детских лагерях»

138 739,600

955 07 07 073042Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 138 739,600
955 07 07 073042Е290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 359,400

955 07 07 073042Е290 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 359,400
955 07 07 073042Е290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 690,900
955 07 07 073042Е290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
690,900

955 07 07 073042Е290 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 146,000
955 07 07 073042Е290 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 21 146,000
955 07 07 073042Е290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
42 579,900

955 07 07 073042Е290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

42 579,900

955 07 07 073042Е290 800 Иные бюджетные ассигнования 72 963,400
955 07 07 073042Е290 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
72 963,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 159№ 90, 06.12.2016

955 10 Социальная политика 171 086,078
955 10 01 Пенсионное обеспечение 67 097,000
955 10 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 67 097,000
955 10 01 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 67 097,000
955 10 01 9190082080 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муни-

ципальные должности муниципальной службы города Перми
67 097,000

955 10 01 9190082080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 328,200
955 10 01 9190082080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
328,200

955 10 01 9190082080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 66 768,800
955 10 01 9190082080 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 66 768,800
955 10 03 Социальное обеспечение населения 9 552,937
955 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 9 552,937
955 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
9 552,937

955 10 03 0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных вы-
плат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на тер-
ритории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Пер-
ми с хронической почечной недостаточностью»

5 008,737

955 10 03 0210281000 Выплата гражданам за проезд в медицинские организации для проведения амбулаторного 
гемодиализа

5 008,737

955 10 03 0210281000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 008,737
955 10 03 0210281000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 008,737
955 10 03 0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных вы-

плат студентам и учащимся города Перми»
4 256,800

955 10 03 0210381010 Ежемесячная денежная выплата одному из родителей (законных представителей), являю-
щихся студентами или учащимися, имеющих детей в возрасте до 1,5 лет

4 256,800

955 10 03 0210381010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 256,800
955 10 03 0210381010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 256,800
955 10 03 0210600000 Основное мероприятие «Выплата ежегодной премии Главы города Перми - председателя 

Пермской городской Думы «Преодоление»
287,400

955 10 03 0210600000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 287,400
955 10 03 0210600000 350 Премии и гранты 287,400
955 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 94 436,141
955 10 06 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 11 530,790
955 10 06 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
9 827,106

955 10 06 0210100000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки от-
дельным категориям жителей»

7 074,500

955 10 06 0210100000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 074,500
955 10 06 0210100000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 074,500
955 10 06 0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных вы-

плат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на тер-
ритории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Пер-
ми с хронической почечной недостаточностью»

25,906

955 10 06 0210221000 Администрирование выплаты в части оплаты услуг организациям по перечислению 
средств гражданам

25,906

955 10 06 0210221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25,906
955 10 06 0210221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
25,906

955 10 06 0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муниципальных вы-
плат студентам и учащимся города Перми»

22,200

955 10 06 0210321030 Администрирование выплаты в части оплаты услуг кредитных организаций по зачисле-
нию данных выплат на лицевые счета граждан

22,200

955 10 06 0210321030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22,200
955 10 06 0210321030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
22,200

955 10 06 0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направленности» 1 379,700
955 10 06 0210500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 379,700
955 10 06 0210500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 379,700

955 10 06 0210700000 Основное мероприятие «Содействие в организации и проведении мероприятий общест-
венными объединениями инвалидов, общественными организациями»

263,800

955 10 06 0210700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

263,800

955 10 06 0210700000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

263,800

955 10 06 0210800000 Основное мероприятие «Осуществление персонифицированного учета жителей города 
Перми по направлениям деятельности департамента социальной политики администра-
ции города Перми»

1 061,000

955 10 06 0210800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 061,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ160 № 90, 06.12.2016

955 10 06 0210800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 061,000

955 10 06 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан» 1 703,684
955 10 06 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструктуры средствами 

беспрепятственного доступа, обеспечение информационной доступности»
1 703,684

955 10 06 0220100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 703,684
955 10 06 0220100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 703,684

955 10 06 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 3 373,864
955 10 06 0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных ценностей, здорово-

го образа жизни»
3 373,864

955 10 06 0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию создания среды, друже-
ственной к семье и детям»

2 289,864

955 10 06 0720121050 Организационно-информационные мероприятия 2 289,864
955 10 06 0720121050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 289,864
955 10 06 0720121050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 289,864

955 10 06 0720200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в рамках реализации городской иници-
ативы «Город-детям! Дети-городу!»

1 084,000

955 10 06 0720200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 084,000

955 10 06 0720200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 084,000

955 10 06 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в го-
роде Перми»

53 446,587

955 10 06 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирными домами в го-
роде Перми»

53 446,587

955 10 06 1730100000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг»

53 446,587

955 10 06 1730182100 Дополнительные меры социальной поддержки гражданам для соблюдения установленных 
предельных индексов изменения размера платы за коммунальные услуги

12 593,287

955 10 06 1730182100 800 Иные бюджетные ассигнования 12 593,287
955 10 06 1730182100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
12 593,287

955 10 06 1730182110 Меры социальной поддержки гражданам, проживающим в непригодном для проживания 
и аварийном жилищном фонде

40 853,300

955 10 06 1730182110 800 Иные бюджетные ассигнования 40 853,300
955 10 06 1730182110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
40 853,300

955 10 06 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 23 084,900
955 10 06 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 23 084,900
955 10 06 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 21 485,500
955 10 06 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

21 485,500

955 10 06 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 485,500
955 10 06 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 599,400
955 10 06 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

8,400

955 10 06 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8,400
955 10 06 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 590,600
955 10 06 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 590,600

955 10 06 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,400
955 10 06 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,400
955 10 06 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
3 000,000

955 10 06 9640000000 Материальное поощрение в случае рождения троих и более детей одновременно 3 000,000
955 10 06 9640000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 000,000
955 10 06 9640000000 360 Иные выплаты населению 3 000,000
964 Департамент общественной безопасности администрации города Перми 142 946,063
964 01 Общегосударственные вопросы 496,400
964 01 05 Судебная система 343,500
964 01 05 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 343,500
964 01 05 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 343,500
964 01 05 9190051200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов юрисдикции в Российской Федерации
343,500

964 01 05 9190051200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 343,500
964 01 05 9190051200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
343,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 161№ 90, 06.12.2016

964 01 13 Другие общегосударственные вопросы 152,900
964 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
100,000

964 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

100,000

964 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

100,000

964 01 13 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,000
964 01 13 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
100,000

964 01 13 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 52,900
964 01 13 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
52,900

964 01 13 1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности добровольных формирова-
ний населения по охране общественного порядка»

52,900

964 01 13 131012П170 Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, участвую-
щих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского 
края

52,900

964 01 13 131012П170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 52,900
964 01 13 131012П170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
52,900

964 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 142 449,663
964 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
114 447,931

964 03 09 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 3 183,684
964 03 09 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

3 183,684

964 03 09 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 3 183,684
964 03 09 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 3 183,684
964 03 09 0910121140 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

2 944,900

964 03 09 0910121140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 944,900
964 03 09 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 238,784
964 03 09 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
238,784

964 03 09 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

110 343,447

964 03 09 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории города 
Перми»

110 343,447

964 03 09 1410100000 Основное мероприятие «Создание условий для решения задач гражданской обороны, уча-
стия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на террито-
рии города Перми»

30 322,088

964 03 09 1410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

30 322,088

964 03 09 1410100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

24 365,885

964 03 09 1410100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 365,885
964 03 09 1410100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 876,203
964 03 09 1410100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 876,203

964 03 09 1410100590 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000
964 03 09 1410100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000
964 03 09 1410200000 Основное мероприятие «Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 

служб и обеспечения безопасности людей на водных объектах»
76 937,699

964 03 09 1410200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

76 937,699

964 03 09 1410200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

66 352,000

964 03 09 1410200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 352,000
964 03 09 1410200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 508,899
964 03 09 1410200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
10 508,899

964 03 09 1410200590 800 Иные бюджетные ассигнования 76,800
964 03 09 1410200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76,800
964 03 09 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Перми от 

чрезвычайных ситуаций»
2 944,923



ПРАВОВЫЕ АКТЫ162 № 90, 06.12.2016

964 03 09 1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории города Перми от ЧС природного и техногенного характера, вкл. поддержку 
в постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности

2 944,923

964 03 09 1410321100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

55,000

964 03 09 1410321100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55,000
964 03 09 1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 889,923
964 03 09 1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 889,923

964 03 09 1410400000 Проведение инженерно-геодезических работ по определению зон подтопления 138,737
964 03 09 1410400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 138,737
964 03 09 1410400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
138,737

964 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 920,800
964 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 920,800
964 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и организаций к действи-

ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
920,800

964 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920,800
964 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920,800

964 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

28 001,732

964 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Перми» 3 204,910
964 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных 

местах, правонарушений среди несовершеннолетних»
2 904,910

964 03 14 1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности добровольных формирова-
ний населения по охране общественного порядка»

2 443,300

964 03 14 1310171270 Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 2 443,300
964 03 14 1310171270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
2 443,300

964 03 14 1310171270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

2 443,300

964 03 14 1310300000 Основное мероприятие «Обеспечение охраны помещений и избирательной документации 
в период проведения муниципальных выборов в 2016 году»

461,610

964 03 14 1310300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 461,610
964 03 14 1310300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
461,610

964 03 14 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики употребления 
психоактивных веществ»

300,000

964 03 14 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных веществ» 300,000
964 03 14 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления психоактивных 

веществ
300,000

964 03 14 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

300,000

964 03 14 1320121090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

300,000

964 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной без-
опасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе Перми»

15 003,922

964 03 14 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории города 
Перми»

8 763,600

964 03 14 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории города Перми от 
чрезвычайных ситуаций»

8 763,600

964 03 14 1410321970 Противооползневые мероприятия 279,600
964 03 14 1410321970 800 Иные бюджетные ассигнования 279,600
964 03 14 1410321970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 279,600
964 03 14 1410341030 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий в районе жилых 

домов по ул. Ким,5, Ивановская,19 и Чехова,2»
5 000,000

964 03 14 1410341030 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,000
964 03 14 1410341030 410 Бюджетные инвестиции 5 000,000
964 03 14 1410341410 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий в районе жило-

го дома по ул. Куфонина, 32»
3 484,000

964 03 14 1410341410 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 484,000
964 03 14 1410341410 410 Бюджетные инвестиции 3 484,000
964 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории го-

рода Перми»
6 240,322

964 03 14 1420100000 Основное мероприятие «Организация информирования населения о мерах пожарной без-
опасности»

1 249,100

964 03 14 1420121110 Мероприятия, направленные на информирование населения о мерах пожарной безопас-
ности

1 249,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 163№ 90, 06.12.2016

964 03 14 1420121110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 249,100
964 03 14 1420121110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 249,100

964 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно-
сти в сфере развития инфраструктуры»

4 991,222

964 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 4 991,222
964 03 14 1420441020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 966,322
964 03 14 1420441020 410 Бюджетные инвестиции 4 966,322
964 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 24,900
964 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 24,900
964 03 14 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 9 792,900
964 03 14 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 9 792,900
964 03 14 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9 095,900
964 03 14 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

9 095,900

964 03 14 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 095,900
964 03 14 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 697,000
964 03 14 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

4,200

964 03 14 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4,200
964 03 14 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 692,700
964 03 14 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
692,700

964 03 14 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,100
964 03 14 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,100
975 Администрация города Перми 532 516,709
975 01 Общегосударственные вопросы 525 227,795
975 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
217 487,000

975 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 217 487,000
975 01 04 9510000000 Глава администрации города Перми 3 906,000
975 01 04 9510000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000
975 01 04 9510000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

3 906,000

975 01 04 9510000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 906,000
975 01 04 9590000000 Аппарат органа городского самоуправления 213 581,000
975 01 04 9590000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 198 250,100
975 01 04 9590000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

198 250,100

975 01 04 9590000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 198 250,100
975 01 04 9590000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 15 330,900
975 01 04 9590000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 396,300

975 01 04 9590000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 396,300
975 01 04 9590000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 528,100
975 01 04 9590000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
13 528,100

975 01 04 9590000190 800 Иные бюджетные ассигнования 406,500
975 01 04 9590000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 406,500
975 01 13 Другие общегосударственные вопросы 307 740,795
975 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Перми»
7 935,750

975 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональной ситуации в 
городе Перми»

6 267,000

975 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межнациональной ситуации в городе Перми»

6 267,000

975 01 13 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 050,000
975 01 13 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 050,000

975 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 217,000

975 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

3 217,000

975 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессиональной ситуа-
ции в городе Перми»

1 068,750



ПРАВОВЫЕ АКТЫ164 № 90, 06.12.2016

975 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по содействию форми-
рования гармоничной межконфессиональной ситуации в городе Перми»

1 068,750

975 01 13 0120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,750
975 01 13 0120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
43,750

975 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 025,000

975 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 025,000

975 01 13 0130000000 Подпрограмма «Мониторинг сферы межэтнических и межконфессиональных отноше-
ний»

600,000

975 01 13 0130100000 Основное мероприятие «Создание системы исследований и мониторинга состояния сфе-
ры межэтнических и межконфессиональных отношений»

600,000

975 01 13 0130100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,000
975 01 13 0130100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
600,000

975 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 30 042,970
975 01 13 0610000000 Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для поддержки и развития соци-

ально ориентированных некоммерческих организаций на территории города Перми»
47,520

975 01 13 0610100000 Основное мероприятие «Мониторинг деятельности СО НКО» 47,520
975 01 13 0610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,520
975 01 13 0610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
47,520

975 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций»

29 010,950

975 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций и развитие конкурсных механизмов»

29 010,950

975 01 13 0620121300 Организация конкурсов и проведение мероприятий в рамках содействия социально ори-
ентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

1 579,550

975 01 13 0620121300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 579,550
975 01 13 0620121300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 579,550

975 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов на оказание содействия

6 099,200

975 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

6 099,200

975 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

6 099,200

975 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключени-
ем политических партий) в целях возмещения затрат в связи с реализацией социальных 
проектов

21 332,200

975 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

21 332,200

975 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

21 332,200

975 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций»

984,500

975 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и информационно-методическое обеспечение деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций»

984,500

975 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризация социально 
ориентированной деятельности

984,500

975 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574,500
975 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
574,500

975 01 13 0630121330 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

410,000

975 01 13 0630121330 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

410,000

975 01 13 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 847,000
975 01 13 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами 

торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха 
у воды»

847,000

975 01 13 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных торговых объектов, 
автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на территории города Перми»

847,000

975 01 13 0910221160 Мониторинг объектов потребительского рынка на территории города Перми 847,000
975 01 13 0910221160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 847,000
975 01 13 0910221160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
847,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 165№ 90, 06.12.2016

975 01 13 2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Перми» 563,000
975 01 13 2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 563,000
975 01 13 2010200000 Основное мероприятие «Организация ведения реестра муниципального имущества горо-

да Перми»
563,000

975 01 13 2010221540 Сопровождение и техническая поддержка программных продуктов 563,000
975 01 13 2010221540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 563,000
975 01 13 2010221540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
563,000

975 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 268 352,075
975 01 13 9110000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Создание условий для по-

вышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения 
информационных технологий»

17 584,104

975 01 13 9110021850 Мероприятия по созданию условий для повышения эффективности деятельности админи-
страции города Перми за счет совершенствования информационных технологий

17 584,104

975 01 13 9110021850 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 584,104
975 01 13 9110021850 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17 584,104

975 01 13 9120000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной 
службы в администрации города»

2 255,989

975 01 13 9120021840 Мероприятия по совершенствованию и повышению эффективности муниципальной 
службы в администрации города Перми

2 255,989

975 01 13 9120021840 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 255,989
975 01 13 9120021840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 255,989

975 01 13 9130000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение эффективно-
сти управления имущественным комплексом административных зданий (помещений) го-
рода Перми»

154 505,111

975 01 13 9130000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

132 252,018

975 01 13 9130000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

42 787,500

975 01 13 9130000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 787,500
975 01 13 9130000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 741,518
975 01 13 9130000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
82 741,518

975 01 13 9130000590 800 Иные бюджетные ассигнования 6 723,000
975 01 13 9130000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 723,000
975 01 13 9130021960 Капитальный ремонт административных зданий 22 253,093
975 01 13 9130021960 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 253,093
975 01 13 9130021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
22 253,093

975 01 13 9140000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в 
городе Перми»

11 830,995

975 01 13 9140000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

11 830,995

975 01 13 9140000590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 830,995

975 01 13 9140000590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 830,995
975 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 82 175,876
975 01 13 9190021860 Обеспечение технической защиты информации 5 141,339
975 01 13 9190021860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 141,339
975 01 13 9190021860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 141,339

975 01 13 9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 65 587,088
975 01 13 9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 587,088
975 01 13 9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
18 587,088

975 01 13 9190021870 800 Иные бюджетные ассигнования 47 000,000
975 01 13 9190021870 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
47 000,000

975 01 13 9190021890 Учреждение и издание печатного средства массовой информации для опубликования му-
ниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения

4 645,245

975 01 13 9190021890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 645,245
975 01 13 9190021890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 645,245

975 01 13 9190021900 Мероприятия по созданию механизмов эффективного управления социально-экономиче-
ским развитием города Перми

6 707,404

975 01 13 9190021900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 707,404



ПРАВОВЫЕ АКТЫ166 № 90, 06.12.2016

975 01 13 9190021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 707,404

975 01 13 9190081100 Выплата денежного вознаграждения физическим лицам, награжденным Почетным знаком 
г.Перми «За заслуги перед г.Пермь»

57,500

975 01 13 9190081100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57,500
975 01 13 9190081100 360 Иные выплаты населению 57,500
975 01 13 9190081110 Награждение Почетным знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь» 37,300
975 01 13 9190081110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37,300
975 01 13 9190081110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
37,300

975 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 621,900
975 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности
621,900

975 03 14 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 621,900
975 03 14 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 621,900
975 03 14 919002П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 621,900
975 03 14 919002П160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 621,900
975 03 14 919002П160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
621,900

975 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 816,800
975 05 01 Жилищное хозяйство 816,800
975 05 01 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 816,800
975 05 01 1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного 

фонда»
816,800

975 05 01 1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области жилищно-
коммунального хозяйства»

816,800

975 05 01 1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 816,800
975 05 01 1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
816,800

975 10 Социальная политика 5 850,214
975 10 03 Социальное обеспечение населения 5 850,214
975 10 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 5 850,214
975 10 03 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 5 850,214
975 10 03 9190081050 Единовременные денежные вознаграждения и ежегодные денежные выплаты Почетным 

гражданам города Перми
5 850,214

975 10 03 9190081050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 850,214
975 10 03 9190081050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 850,214
976 Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми 786 183,386
976 07 Образование 609 582,450
976 07 02 Общее образование 600 964,775
976 07 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 600 964,775
976 07 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
600 964,775

976 07 02 0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры и материаль-
но-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом»

30 360,885

976 07 02 0510221130 Проведение работ по устранению предписаний надзорных органов, ремонтные работы в 
муниципальных учреждениях системы физической культуры и спорта

30 360,885

976 07 02 0510221130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

30 360,885

976 07 02 0510221130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 200,000
976 07 02 0510221130 620 Субсидии автономным учреждениям 20 160,885
976 07 02 0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки»
570 603,890

976 07 02 0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

501 703,245

976 07 02 0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

501 703,245

976 07 02 0510400590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 184 212,906
976 07 02 0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 317 490,339
976 07 02 0510400600 Целевые субсидии учреждениям системы физической культуры и спорта на аренду иму-

щественных комплексов
30 324,800

976 07 02 0510400600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

30 324,800

976 07 02 0510400600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 686,800
976 07 02 0510400600 620 Субсидии автономным учреждениям 21 638,000
976 07 02 0510400800 Целевая субсидия на содержание физкультурно-оздоровительного комплекса в Свердлов-

ском районе (ул. Обвинская, 9)
27 807,294

976 07 02 0510400800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

27 807,294

976 07 02 0510400800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 807,294



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 167№ 90, 06.12.2016

976 07 02 0510400810 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 1 762,240
976 07 02 0510400810 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 762,240

976 07 02 0510400810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 762,240
976 07 02 0510400830 Целевая субсидия на внедрение системы персонифицированного учета получателей до-

полнительного образования
1 071,070

976 07 02 0510400830 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 071,070

976 07 02 0510400830 610 Субсидии бюджетным учреждениям 471,240
976 07 02 0510400830 620 Субсидии автономным учреждениям 599,830
976 07 02 0510400890 Целевая субсидия на погашение задолженности по налогу на доходы физических лиц 

МАУ ДО «СДЮШОР «Темп» г. Перми образовавшейся в связи с реорганизацией с МАУ 
ФКиС «ГЦСП «Гайва»

716,420

976 07 02 0510400890 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

716,420

976 07 02 0510400890 620 Субсидии автономным учреждениям 716,420
976 07 02 0510400930 Целевая субсидия на участие команды девушек МАУ ДО «ДЮСШ по баскетболу «Урал-

Грейт-Юниор» г.Перми в Первенстве России ДЮБЛ сезона 2016-2017 гг.
800,000

976 07 02 0510400930 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

800,000

976 07 02 0510400930 620 Субсидии автономным учреждениям 800,000
976 07 02 0510400950 Целевая субсидия на содержание лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ «Закамск» г.Перми» 2 116,276
976 07 02 0510400950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
2 116,276

976 07 02 0510400950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 116,276
976 07 02 0510400960 Целевая субсидия Муниципальному автономному учреждению дополнительного образо-

вания «Детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» на погашение исков 
ФКП «Пермский пороховой завод» за пользование земельными участками

1 457,238

976 07 02 0510400960 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 457,238

976 07 02 0510400960 620 Субсидии автономным учреждениям 1 457,238
976 07 02 0510401020 Целевая субсидия на участие в первенстве России баскетбольной команды МБУ ДО 

«ДЮСШ «Искра»
75,000

976 07 02 0510401020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

75,000

976 07 02 0510401020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75,000
976 07 02 0510401030 Целевая субсидия на организацию и участие в Первенстве России баскетбольных команд 

МАУ ДО «ДЮСШ «Урал-Грейт-Юниор» г.Перми
282,109

976 07 02 0510401030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

282,109

976 07 02 0510401030 620 Субсидии автономным учреждениям 282,109
976 07 02 0510401070 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на оплату взносов на ка-

питальный ремонт
61,190

976 07 02 0510401070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

61,190

976 07 02 0510401070 620 Субсидии автономным учреждениям 61,190
976 07 02 0510401100 Целевая субсидия на организацию и проведение календарных игр Первенства России по 

хоккею среди хоккейных школ региона Урал-Западная Сибирь для обучающихся МАУ ДО 
«СДЮШОР «Молот» г.Перми

2 342,008

976 07 02 0510401100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

2 342,008

976 07 02 0510401100 620 Субсидии автономным учреждениям 2 342,008
976 07 02 0510401110 Целевая субсидия на участие в выездных соревнованиях учащихся МАУ ДО «СДЮШОР» 

г.Перми
85,000

976 07 02 0510401110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

85,000

976 07 02 0510401110 620 Субсидии автономным учреждениям 85,000
976 07 07 Молодежная политика 1 657,061
976 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 657,061
976 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» 1 657,061
976 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в детских лагерях па-

латочного типа, лагерях досуга и отдыха»
1 657,061

976 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоровления и отдыха 
детей

1 657,061

976 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 657,061

976 07 07 0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 850,952
976 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 806,109
976 07 09 Другие вопросы в области образования 6 960,614
976 07 09 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 6 960,614
976 07 09 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жизни» 6 960,614



ПРАВОВЫЕ АКТЫ168 № 90, 06.12.2016

976 07 09 0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных мероприятий»

6 960,614

976 07 09 0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

6 960,614

976 07 09 0520200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 687,836
976 07 09 0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 272,778
976 10 Социальная политика 12 005,071
976 10 03 Социальное обеспечение населения 12 005,071
976 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Перми» 306,871
976 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки, содей-

ствие в получении социальных услуг отдельным категориям граждан»
306,871

976 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учреждений города 
Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление»

306,871

976 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми путевками на сана-
торно-курортное лечение и оздоровление – средства города Перми

112,671

976 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

112,671

976 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45,171
976 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 67,500
976 10 03 021042С070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на са-

наторно-курортное лечение и оздоровление
194,200

976 10 03 021042С070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

194,200

976 10 03 021042С070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 81,600
976 10 03 021042С070 620 Субсидии автономным учреждениям 112,600
976 10 03 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 11 698,200
976 10 03 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
11 698,200

976 10 03 0510500000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим ра-
ботникам организаций дополнительного образования в области физической культуры и 
спорта»

11 698,200

976 10 03 0510500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 698,200

976 10 03 0510500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 827,400
976 10 03 0510500000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 870,800
976 11 Физическая культура и спорт 164 595,865
976 11 01 Физическая культура 82 515,188
976 11 01 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 82 515,188
976 11 01 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
82 515,188

976 11 01 0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры и материаль-
но-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом»

24 138,166

976 11 01 0510221130 Проведение работ по устранению предписаний надзорных органов, ремонтные работы в 
муниципальных учреждениях системы физической культуры и спорта

4 337,134

976 11 01 0510221130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 212,734
976 11 01 0510221130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 212,734

976 11 01 0510221130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

3 124,400

976 11 01 0510221130 620 Субсидии автономным учреждениям 3 124,400
976 11 01 0510223210 Устройство муниципальных плоскостных спортивных сооружений с оснащением инвен-

тарем
19 801,032

976 11 01 0510223210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 801,032
976 11 01 0510223210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
19 801,032

976 11 01 0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в немуниципальных 
учреждениях и организациях»

8 522,763

976 11 01 0510370000 Субсидии юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями, и инди-
видуальным предпринимателям по предоставлению услуг физкультурно – оздоровитель-
ной и спортивной направленности для различных слоев населения

8 522,763

976 11 01 0510370000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 522,763
976 11 01 0510370000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
8 522,763

976 11 01 0510600000 Основное мероприятие «Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности»

19 799,402

976 11 01 0510600590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

19 729,300

976 11 01 0510600590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

19 729,300

976 11 01 0510600590 620 Субсидии автономным учреждениям 19 729,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 169№ 90, 06.12.2016

976 11 01 0510601070 Целевая субсидия учреждениям физической культуры и спорта на оплату взносов на ка-
питальный ремонт

70,102

976 11 01 0510601070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

70,102

976 11 01 0510601070 620 Субсидии автономным учреждениям 70,102
976 11 01 0510800000 Основное мероприятие «Организация и проведение спортивно-оздоровительных занятий 

на плоскостных сооружениях по месту жительства»
30 054,857

976 11 01 0510800590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

28 737,125

976 11 01 0510800590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

20 276,100

976 11 01 0510800590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 276,100
976 11 01 0510800590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 309,694
976 11 01 0510800590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 309,694

976 11 01 0510800590 800 Иные бюджетные ассигнования 3 151,331
976 11 01 0510800590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 151,331
976 11 01 0510800960 Целевая субсидия Муниципальному казенному учреждению «городской спортивный 

культурный комплекс» на погашение исков ФКП «Пермский пороховой завод» за пользо-
вание земельными участками

1 317,732

976 11 01 0510800960 800 Иные бюджетные ассигнования 1 317,732
976 11 01 0510800960 830 Исполнение судебных актов 1 317,732
976 11 02 Массовый спорт 68 851,277
976 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 68 851,277
976 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными и спортивны-

ми услугами»
65 714,913

976 11 02 0510100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества му-
ниципальной собственности в сфере физической культуры и массового спорта»

43 940,900

976 11 02 0510142000 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в Свердловском районе (ул. 
Обвинская, 9) - софинансируемый проект

43 940,900

976 11 02 0510142000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 940,900
976 11 02 0510142000 410 Бюджетные инвестиции 43 940,900
976 11 02 0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в немуниципальных 

учреждениях и организациях»
20 813,274

976 11 02 0510371200 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских соревнова-
ний суперлиги на территории города Перми

1 000,000

976 11 02 0510371200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 000,000

976 11 02 0510371200 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

1 000,000

976 11 02 0510372110 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских соревнова-
ний премьер – лиги на территории города Перми

12 512,000

976 11 02 0510372110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 512,000

976 11 02 0510372110 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

12 512,000

976 11 02 0510372210 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских спортивных 
соревнований по баскетболу

7 301,274

976 11 02 0510372210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

7 301,274

976 11 02 0510372210 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

7 301,274

976 11 02 0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки»

960,739

976 11 02 0510421580 Расходы в области физической культуры и спорта 960,739
976 11 02 0510421580 800 Иные бюджетные ассигнования 960,739
976 11 02 0510421580 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 960,739
976 11 02 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жизни» 3 136,364
976 11 02 0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физкультурно-оздо-

ровительных и спортивных мероприятий»
3 136,364

976 11 02 0520200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 697,624
976 11 02 0520200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 697,624

976 11 02 0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

438,740

976 11 02 0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 438,740
976 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 13 229,400
976 11 05 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Перми» 2 604,000
976 11 05 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жизни» 2 604,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ170 № 90, 06.12.2016

976 11 05 0520100000 Основное мероприятие «Публичные нормативные обязательства в сфере физической 
культуры и спорта»

2 604,000

976 11 05 0520181030 Стипендии Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы «Спортивные 
надежды»

2 604,000

976 11 05 0520181030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 604,000
976 11 05 0520181030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2 604,000
976 11 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 10 625,400
976 11 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 10 625,400
976 11 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9 804,800
976 11 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

9 804,800

976 11 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 804,800
976 11 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 820,600
976 11 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 820,000
976 11 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
820,000

976 11 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,600
976 11 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,600
977 Контрольно-счетная палата города Перми 34 715,200
977 01 Общегосударственные вопросы 34 715,200
977 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора
34 715,200

977 01 06 9300000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты го-
рода Перми

34 715,200

977 01 06 9310000000 Руководитель контрольно-счетной палаты города Перми 3 554,400
977 01 06 9310000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 554,400
977 01 06 9310000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

3 554,400

977 01 06 9310000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 554,400
977 01 06 9390000000 Аппарат органа городского самоуправления 31 160,800
977 01 06 9390000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 26 093,800
977 01 06 9390000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

26 093,800

977 01 06 9390000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 093,800
977 01 06 9390000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 067,000
977 01 06 9390000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

442,700

977 01 06 9390000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 442,700
977 01 06 9390000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 561,700
977 01 06 9390000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 561,700

977 01 06 9390000190 800 Иные бюджетные ассигнования 62,600
977 01 06 9390000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,600
978 Избирательная комиссия города Перми 47 470,000
978 01 Общегосударственные вопросы 47 470,000
978 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 47 470,000
978 01 07 9400000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности избирательной комиссии города 

Перми
47 470,000

978 01 07 9410000000 Председатель избирательной комиссии города Перми, его заместитель и секретарь 7 359,100
978 01 07 9410000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 7 359,100
978 01 07 9410000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

7 359,100

978 01 07 9410000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 359,100
978 01 07 9490000000 Аппарат органа городского самоуправления 40 110,900
978 01 07 9490000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 425,200
978 01 07 9490000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

425,200

978 01 07 9490000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 425,200
978 01 07 9490000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 223,700
978 01 07 9490000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

2,000

978 01 07 9490000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,000
978 01 07 9490000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 219,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 171№ 90, 06.12.2016

978 01 07 9490000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

219,700

978 01 07 9490000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,000
978 01 07 9490000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,000
978 01 07 9490020600 Мероприятия по проведению выборов в Пермскую городскую Думу 39 462,000
978 01 07 9490020600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 462,000
978 01 07 9490020600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
39 462,000

985 Пермская городская Дума 205 982,100
985 01 Общегосударственные вопросы 205 982,100
985 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования
3 408,753

985 01 02 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской городской Думы 3 408,753
985 01 02 9210000000 Глава города Перми 3 408,753
985 01 02 9210000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 408,753
985 01 02 9210000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

3 408,753

985 01 02 9210000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 408,753
985 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной влас-

ти и представительных органов муниципальных образований
128 586,447

985 01 03 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской городской Думы 128 586,447
985 01 03 9220000000 Депутаты Пермской городской Думы и их помощники 39 050,247
985 01 03 9220000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 35 635,608
985 01 03 9220000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

35 635,608

985 01 03 9220000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 635,608
985 01 03 9220000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 414,639
985 01 03 9220000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0,739

985 01 03 9220000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,739
985 01 03 9220000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 413,900
985 01 03 9220000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 413,900

985 01 03 9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 89 536,200
985 01 03 9290000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 58 759,700
985 01 03 9290000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

58 759,700

985 01 03 9290000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 58 759,700
985 01 03 9290000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 30 776,500
985 01 03 9290000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

900,000

985 01 03 9290000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900,000
985 01 03 9290000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 668,400
985 01 03 9290000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
29 668,400

985 01 03 9290000190 800 Иные бюджетные ассигнования 208,100
985 01 03 9290000190 830 Исполнение судебных актов 180,000
985 01 03 9290000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,100
985 01 13 Другие общегосударственные вопросы 73 986,900
985 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 69 179,200
985 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 69 179,200
985 01 13 9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 68 834,000
985 01 13 9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 68 834,000
985 01 13 9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
68 834,000

985 01 13 9190082070 Денежное вознаграждение физическим лицам, награжденным Почетной грамотой города 
Перми

345,200

985 01 13 9190082070 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345,200
985 01 13 9190082070 360 Иные выплаты населению 345,200
985 01 13 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской городской Думы 4 807,700
985 01 13 9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 4 807,700
985 01 13 9290021910 Оплата взносов в межмуниципальные ассоциации 4 807,700
985 01 13 9290021910 800 Иные бюджетные ассигнования 4 807,700
985 01 13 9290021910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 086,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ172 № 90, 06.12.2016

985 01 13 9290021910 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международ-
ного права

721,600

991 Управление жилищных отношений администрации города Перми 1 306 167,349
991 01 Общегосударственные вопросы 79 378,658
991 01 13 Другие общегосударственные вопросы 79 378,658
991 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 18,800
991 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 18,800
991 01 13 919002С080 Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

18,800

991 01 13 919002С080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,800
991 01 13 919002С080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
18,800

991 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 26 447,100
991 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 26 447,100
991 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 23 850,900
991 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

23 850,900

991 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 23 850,900
991 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 596,200
991 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

5,500

991 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5,500
991 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 589,500
991 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 589,500

991 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 1,200
991 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,200
991 01 13 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
52 912,758

991 01 13 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного 
бюджета

52 912,758

991 01 13 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 52 912,758
991 01 13 9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 52 912,758
991 01 13 9610092000 830 Исполнение судебных актов 52 912,758
991 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 124 262,912
991 05 01 Жилищное хозяйство 1 103 954,498
991 05 01 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 1 103 954,498
991 05 01 1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного 

фонда»
348 063,093

991 05 01 1510100000 Основное мероприятие «Переселение граждан города Перми из непригодного для прожи-
вания и аварийного жилищного фонда»

344 622,493

991 05 01 1510109502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 29 586,515
991 05 01 1510109502 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 29 586,515
991 05 01 1510109502 410 Бюджетные инвестиции 29 586,515
991 05 01 1510109602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 21 043,602
991 05 01 1510109602 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 21 043,602
991 05 01 1510109602 410 Бюджетные инвестиции 21 043,602
991 05 01 1510121470 Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу 16 958,742
991 05 01 1510121470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 958,742
991 05 01 1510121470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
16 958,742

991 05 01 1510121480 Переселение граждан города Перми из многоквартирных домов, признанных аварийными 
и не входящих в действующие программы переселения, непригодного для проживания 
жилищного фонда

220 505,742

991 05 01 1510121480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 220 505,742
991 05 01 1510121480 410 Бюджетные инвестиции 220 505,742
991 05 01 15101S9602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 56 527,892
991 05 01 15101S9602 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 56 527,892
991 05 01 15101S9602 410 Бюджетные инвестиции 56 527,892
991 05 01 1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства»
3 380,720

991 05 01 1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943,520
991 05 01 1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
943,520

991 05 01 1510200000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 437,200
991 05 01 1510200000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 437,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 173№ 90, 06.12.2016

991 05 01 1510300000 Основное мероприятие «Снос и реконструкция многоквартирных домов в целях развития 
застроенных территорий»

59,880

991 05 01 1510300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 59,880
991 05 01 1510300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
59,880

991 05 01 1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» 9 678,529
991 05 01 1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного использования 

муниципального жилищного фонда»
9 678,529

991 05 01 1520121500 Обеспечение нормативного содержания муниципального жилищного фонда 9 678,529
991 05 01 1520121500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 428,929
991 05 01 1520121500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
9 428,929

991 05 01 1520121500 800 Иные бюджетные ассигнования 249,600
991 05 01 1520121500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 249,600
991 05 01 1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 746 212,876
991 05 01 1530100000 Основное мероприятие «Исполнение судебных решений о предоставлении благоустроен-

ного жилья»
646 212,876

991 05 01 1530100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 645 212,876
991 05 01 1530100000 410 Бюджетные инвестиции 645 212,876
991 05 01 1530100000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000
991 05 01 1530100000 830 Исполнение судебных актов 1 000,000
991 05 01 1530200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципального жилого фон-

да»
100 000,000

991 05 01 1530241800 Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчинская, 10 для обес-
печения жильем граждан

100 000,000

991 05 01 1530241800 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 100 000,000
991 05 01 1530241800 410 Бюджетные инвестиции 100 000,000
991 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 20 308,414
991 05 05 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 20 308,414
991 05 05 1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» 20 308,414
991 05 05 1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного использования 

муниципального жилищного фонда»
20 308,414

991 05 05 1520100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

20 308,414

991 05 05 1520100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

18 554,575

991 05 05 1520100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 554,575
991 05 05 1520100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 710,839
991 05 05 1520100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 710,839

991 05 05 1520100590 800 Иные бюджетные ассигнования 43,000
991 05 05 1520100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,000
991 10 Социальная политика 102 525,779
991 10 03 Социальное обеспечение населения 102 525,779
991 10 03 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 102 431,379
991 10 03 1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 102 431,379
991 10 03 1530400000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки граждан города Перми в 

целях улучшения жилищных условий»
102 431,379

991 10 03 153042С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность 
или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей

9 443,900

991 10 03 153042С030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 443,900
991 10 03 153042С030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 443,900
991 10 03 1530451340 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

32 126,400

991 10 03 1530451340 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 32 126,400
991 10 03 1530451340 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 32 126,400
991 10 03 1530451350 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными зако-

нами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

31 483,900

991 10 03 1530451350 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 483,900
991 10 03 1530451350 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 31 483,900
991 10 03 1530481060 Обеспечение молодых семей первичной финансовой поддержкой в приобретении (строи-

тельстве) отдельного благоустроенного жилья
29 377,179

991 10 03 1530481060 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 377,179
991 10 03 1530481060 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 29 377,179
991 10 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных мероприятий 94,400
991 10 03 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 94,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ174 № 90, 06.12.2016

991 10 03 919002С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность 
или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей

94,400

991 10 03 919002С030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,400
991 10 03 919002С030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
94,400

992 Департамент земельных отношений администрации города Перми 66 357,704
992 01 Общегосударственные вопросы 60 014,500
992 01 13 Другие общегосударственные вопросы 60 014,500
992 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Перми 60 004,500
992 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 60 004,500
992 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 54 581,000
992 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

54 581,000

992 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 581,000
992 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 423,500
992 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

44,100

992 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44,100
992 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 375,900
992 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5 375,900

992 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,500
992 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,500
992 01 13 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Пер-

ми, связанных с общегородским управлением
10,000

992 01 13 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного 
бюджета

10,000

992 01 13 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 10,000
992 01 13 9610092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,000
992 01 13 9610092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
10,000

992 04 Национальная экономика 6 343,204
992 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6 343,204
992 04 12 1900000000 Муниципальная программа «Обеспечение платности и законности использования земли 

на территории города Перми»
6 343,204

992 04 12 1910000000 Подпрограмма «Поступление платежей за землю» 1 859,449
992 04 12 1910100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на уве-

личение поступления доходов в бюджет города Перми»
1 859,449

992 04 12 1910121520 Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-исковой работы 1 859,449
992 04 12 1910121520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 312,800
992 04 12 1910121520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
312,800

992 04 12 1910121520 800 Иные бюджетные ассигнования 1 546,649
992 04 12 1910121520 830 Исполнение судебных актов 1 546,649
992 04 12 1920000000 Подпрограмма «Оформление прав на земельные участки» 4 483,755
992 04 12 1920100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на обес-

печение оформления прав на земельные участки»
4 483,755

992 04 12 1920121530 Вовлечение в оборот земельных участков 4 346,000
992 04 12 1920121530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 346,000
992 04 12 1920121530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
4 346,000

992 04 12 1920123050 Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к муниципальной 
собственности города Перми, либо в отношении земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности города Перми

137,755

992 04 12 1920123050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,755
992 04 12 1920123050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
137,755

Общий итог 23 432 151,570



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 175№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 27

Ведомственная структура расходов бюджета города 
Перми на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. руб.
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

По-
дра-
здел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Наименование расходов 2017 год 2018 год

163 Департамент имущественных отношений администрации города Перми 581 457,700 122 193,200
163 01 Общегосударственные вопросы 171 657,700 122 193,200
163 01 13 Другие общегосударственные вопросы 171 657,700 122 193,200
163 01 13 2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 

города Перми»
70 779,800 70 315,300

163 01 13 2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 4 603,700 4 139,200
163 01 13 2010100000 Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника муни-

ципального имущества города Перми»
4 603,700 4 139,200

163 01 13 2010123370 Реализация мероприятий в сфере управления и распоряжения муници-
пальным имуществом, обеспечение правовой защиты муниципального 
имущества

4 603,700 4 139,200

163 01 13 2010123370 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 522,900 3 058,400

163 01 13 2010123370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 522,900 3 058,400

163 01 13 2010123370 800 Иные бюджетные ассигнования 1 080,800 1 080,800
163 01 13 2010123370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 080,800 1 080,800
163 01 13 2020000000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 66 176,100 66 176,100
163 01 13 2020100000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на выполнение функ-

ций муниципального казенного учреждения»
19 921,000 19 921,000

163 01 13 2020100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

19 921,000 19 921,000

163 01 13 2020100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

17 289,700 17 288,000

163 01 13 2020100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 289,700 17 288,000
163 01 13 2020100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 484,400 2 484,400

163 01 13 2020100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 484,400 2 484,400

163 01 13 2020100590 800 Иные бюджетные ассигнования 146,900 148,600
163 01 13 2020100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 146,900 148,600
163 01 13 2020200000 Основное мероприятие «Обеспечение содержания и обслуживания нежи-

лого муниципального фонда»
46 255,100 46 255,100

163 01 13 2020221590 Реализация мероприятий по содержанию и обслуживанию нежилого му-
ниципального фонда

46 255,100 46 255,100

163 01 13 2020221590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

46 255,100 46 255,100

163 01 13 2020221590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 255,100 46 255,100

163 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

49 000,000 0,000

163 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 49 000,000 0,000
163 01 13 9190041530 Приобретение в муниципальную собственность здания для размещения 

муниципального архива
49 000,000 0,000

163 01 13 9190041530 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

49 000,000 0,000

163 01 13 9190041530 410 Бюджетные инвестиции 49 000,000 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ176 № 90, 06.12.2016

163 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

51 877,900 51 877,900

163 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 51 877,900 51 877,900
163 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 47 601,900 47 601,900
163 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

47 601,900 47 601,900

163 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

47 601,900 47 601,900

163 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 4 276,000 4 276,000
163 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

67,000 67,000

163 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

67,000 67,000

163 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 209,000 4 209,000

163 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 209,000 4 209,000

163 07 Образование 409 800,000 0,000
163 07 01 Дошкольное образование 409 800,000 0,000
163 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций 

города Перми»
409 800,000 0,000

163 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
города Перми»

409 800,000 0,000

163 07 01 2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности в сфере дошкольного образо-
вания»

409 800,000 0,000

163 07 01 241012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестицион-
ных проектов муниципальных образований

132 784,937 0,000

163 07 01 241012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

132 784,937 0,000

163 07 01 241012Р050 410 Бюджетные инвестиции 132 784,937 0,000
163 07 01 2410141650 Приобретение в собственность муниципального образования здания для 

размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Машини-
стов,43

124 753,363 0,000

163 07 01 2410141650 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

124 753,363 0,000

163 07 01 2410141650 410 Бюджетные инвестиции 124 753,363 0,000
163 07 01 2410141660 Приобретение в собственность муниципального образования здания для 

размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Чернышев-
ского,17 в

108 000,000 0,000

163 07 01 2410141660 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

108 000,000 0,000

163 07 01 2410141660 410 Бюджетные инвестиции 108 000,000 0,000
163 07 01 24101SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципаль-

ных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приори-
тетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципаль-
ных образований

44 261,700 0,000

163 07 01 24101SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

44 261,700 0,000

163 07 01 24101SP050 410 Бюджетные инвестиции 44 261,700 0,000
902 Департамент финансов администрации города Перми 367 329,300 367 328,600
902 01 Общегосударственные вопросы 367 329,300 367 328,600
902 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
98 120,000 98 119,300

902 01 06 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

98 120,000 98 119,300

902 01 06 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 98 120,000 98 119,300
902 01 06 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 91 476,400 91 476,400
902 01 06 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

91 476,400 91 476,400

902 01 06 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

91 476,400 91 476,400

902 01 06 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 6 643,600 6 642,900
902 01 06 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

293,600 293,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 177№ 90, 06.12.2016

902 01 06 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

293,600 293,600

902 01 06 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 313,400 6 313,400

902 01 06 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 313,400 6 313,400

902 01 06 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 36,600 35,900
902 01 06 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 36,600 35,900
902 01 11 Резервные фонды 78 600,000 78 600,000
902 01 11 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значе-

ния города Перми, связанных с общегородским управлением
78 600,000 78 600,000

902 01 11 9620000000 Резервный фонд 78 600,000 78 600,000
902 01 11 9620093000 Резервный фонд администрации города Перми 78 600,000 78 600,000
902 01 11 9620093000 800 Иные бюджетные ассигнования 78 600,000 78 600,000
902 01 11 9620093000 870 Резервные средства 78 600,000 78 600,000
902 01 13 Другие общегосударственные вопросы 190 609,300 190 609,300
902 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
125 439,300 125 439,300

902 01 13 9160000000 Мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного 
значения в микрорайонах города Перми

108 000,000 108 000,000

902 01 13 9160000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

108 000,000 108 000,000

902 01 13 9160000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

108 000,000 108 000,000

902 01 13 9170000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 
автоматизированных систем в сфере управления финансами»

17 439,300 17 439,300

902 01 13 9170021930 Мероприятия по развитию автоматизированных систем в сфере управле-
ния финансами

17 439,300 17 439,300

902 01 13 9170021930 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17 439,300 17 439,300

902 01 13 9170021930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 439,300 17 439,300

902 01 13 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значе-
ния города Перми, связанных с общегородским управлением

65 170,000 65 170,000

902 01 13 9610000000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на сред-
ства местного бюджета

65 170,000 65 170,000

902 01 13 9610092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 65 170,000 65 170,000
902 01 13 9610092000 800 Иные бюджетные ассигнования 65 170,000 65 170,000
902 01 13 9610092000 830 Исполнение судебных актов 65 170,000 65 170,000
903 Департамент градостроительства и архитектуры администрации города 

Перми
137 059,950 118 958,950

903 01 Общегосударственные вопросы 60 059,800 60 059,400
903 01 13 Другие общегосударственные вопросы 60 059,800 60 059,400
903 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
60 059,800 60 059,400

903 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 60 059,800 60 059,400
903 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 55 958,700 55 958,700
903 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

55 958,700 55 958,700

903 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

55 958,700 55 958,700

903 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 4 101,100 4 100,700
903 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

345,000 345,000

903 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

345,000 345,000

903 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 750,000 3 750,000

903 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 750,000 3 750,000

903 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 6,100 5,700
903 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,100 5,700
903 04 Национальная экономика 77 000,150 58 899,550
903 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 77 000,150 58 899,550
903 04 12 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-

не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

250,000 250,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ178 № 90, 06.12.2016

903 04 12 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, совершенствование гражданской 
обороны на территории города Перми»

250,000 250,000

903 04 12 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории го-
рода Перми от чрезвычайных ситуаций»

250,000 250,000

903 04 12 1410341030 Инвестиционный проект «Организация противооползневых мероприятий 
в районе жилых домов по ул. Ким,5, Ивановская,19 и Чехова,2»

250,000 250,000

903 04 12 1410341030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

250,000 250,000

903 04 12 1410341030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

250,000 250,000

903 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

76 750,150 58 649,550

903 04 12 1810000000 Подпрограмма «Реализация генерального плана города Перми и градо-
строительной политики города Перми, развитие центра и локальных цен-
тров»

48 658,850 33 827,750

903 04 12 1810100000 Основное мероприятие «Актуализация Правил землепользования и за-
стройки города Перми и подготовка карт (планов) территориальных зон»

933,800 933,800

903 04 12 1810100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

933,800 933,800

903 04 12 1810100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933,800 933,800

903 04 12 1810200000 Основное мероприятие «Разработка документации по планировке террито-
рии в части функциональных зон СТН, обеспечивающей развитие центра 
и локальных центров»

46 554,050 31 722,950

903 04 12 1810200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

21 098,650 21 091,650

903 04 12 1810200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

15 512,200 15 512,200

903 04 12 1810200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 512,200 15 512,200
903 04 12 1810200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
5 516,450 5 516,450

903 04 12 1810200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 516,450 5 516,450

903 04 12 1810200590 800 Иные бюджетные ассигнования 70,000 63,000
903 04 12 1810200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70,000 63,000
903 04 12 1810223300 Мероприятия, связанные с подготовкой документации по планировке тер-

ритории
25 455,400 10 631,300

903 04 12 1810223300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

25 455,400 10 631,300

903 04 12 1810223300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 455,400 10 631,300

903 04 12 1810300000 Основное мероприятие «Реализация прочих мероприятий, обеспечиваю-
щих градостроительную деятельность на территории города Перми»

1 171,000 1 171,000

903 04 12 1810300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 171,000 1 171,000

903 04 12 1810300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 171,000 1 171,000

903 04 12 1830000000 Подпрограмма «Создание условий для развития жилищного строительст-
ва»

4 385,600 1 116,600

903 04 12 1830100000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение зе-
мельными участками многодетных семей – жителей города Перми»

660,200 665,300

903 04 12 1830123030 Изготовление градостроительных планов земельных участков, располо-
женных в Пермском муниципальном районе и предоставленных многодет-
ным семьям - жителям города Перми

660,200 665,300

903 04 12 1830123030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

660,200 665,300

903 04 12 1830123030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

660,200 665,300

903 04 12 1830200000 Основное мероприятие «Формирование земельных участков на торги под 
жилищное и иное строительство»

3 725,400 451,300

903 04 12 1830200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 725,400 451,300

903 04 12 1830200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 725,400 451,300

903 04 12 1840000000 Подпрограмма «Повышение эффективности принятия градостроительных 
решений путем развития автоматизированной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности»

23 705,700 23 705,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 179№ 90, 06.12.2016

903 04 12 1840100000 Основное мероприятие «Ведение автоматизированной информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности»

23 705,700 23 705,200

903 04 12 1840121210 Наполнение автоматизированной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности

13 136,000 13 135,500

903 04 12 1840121210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13 136,000 13 135,500

903 04 12 1840121210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 136,000 13 135,500

903 04 12 1840121220 Сопровождение автоматизированной информационной системы обеспече-
ния градостроительной деятельности

10 569,700 10 569,700

903 04 12 1840121220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10 569,700 10 569,700

903 04 12 1840121220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 569,700 10 569,700

915 Управление по экологии и природопользованию администрации города 
Перми

62 106,000 59 196,500

915 04 Национальная экономика 36 294,800 33 385,600
915 04 07 Лесное хозяйство 36 294,800 33 385,600
915 04 07 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
36 294,800 33 385,600

915 04 07 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 508,000 508,000
915 04 07 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
508,000 508,000

915 04 07 2110121660 Содержание и развитие системы ООПТ местного значения 508,000 508,000
915 04 07 2110121660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
508,000 508,000

915 04 07 2110121660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

508,000 508,000

915 04 07 2120000000 Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство городских лесов» 35 786,800 32 877,600
915 04 07 2120100000 Основное мероприятие «Проведение лесоустройства, учета и осуществле-

ние лесного контроля городских лесов»
164,000 164,000

915 04 07 2120121790 Проведение мероприятий по лесоустройству, межеванию и лесному контр-
олю

164,000 164,000

915 04 07 2120121790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

164,000 164,000

915 04 07 2120121790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

164,000 164,000

915 04 07 2120200000 Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по охране, защите, вос-
производству городских лесов»

27 690,100 27 690,100

915 04 07 2120200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

26 234,700 26 234,700

915 04 07 2120200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

21 946,500 21 946,500

915 04 07 2120200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 946,500 21 946,500
915 04 07 2120200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
4 213,400 4 213,400

915 04 07 2120200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 213,400 4 213,400

915 04 07 2120200590 800 Иные бюджетные ассигнования 74,800 74,800
915 04 07 2120200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 74,800 74,800
915 04 07 2120221700 Обеспечение санитарной и противопожарной безопасности на территории 

Пермского городского лесничества
1 455,400 1 455,400

915 04 07 2120221700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 455,400 1 455,400

915 04 07 2120221700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 455,400 1 455,400

915 04 07 2120300000 Основное мероприятие «Формирование рекреационно-привлекательных 
ландшафтов путем создания рекреационных зон и мест отдыха»

7 932,700 5 023,500

915 04 07 2120321650 Поддержание территории городских лесов в нормативном состоянии 7 932,700 5 023,500
915 04 07 2120321650 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
7 932,700 5 023,500

915 04 07 2120321650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 932,700 5 023,500

915 06 Охрана окружающей среды 25 811,200 25 810,900
915 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 13 506,200 13 506,200
915 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
4 518,400 4 518,400

915 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 4 518,400 4 518,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ180 № 90, 06.12.2016

915 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-
тов на территории города Перми»

867,500 867,500

915 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 867,500 867,500
915 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
867,500 867,500

915 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

867,500 867,500

915 06 03 2110200000 Основное мероприятие «Организация городских конкурсов социально зна-
чимых проектов в сфере экологии и природопользования»

709,100 709,100

915 06 03 2110221690 Предоставление субсидий некоммерческим организациям 709,100 709,100
915 06 03 2110221690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
709,100 709,100

915 06 03 2110221690 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

709,100 709,100

915 06 03 2110300000 Основное мероприятие «Экологическое просвещение населения города 
Перми»

1 047,800 1 047,800

915 06 03 2110321630 Привлечение населения города Перми к реализации экологических про-
ектов, акций

1 047,800 1 047,800

915 06 03 2110321630 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 047,800 1 047,800

915 06 03 2110321630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 047,800 1 047,800

915 06 03 2110400000 Основное мероприятие «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха 
и улучшение его качества»

1 894,000 1 894,000

915 06 03 2110421620 Подготовка и предоставление населению города Перми информации о со-
стоянии окружающей среды

1 894,000 1 894,000

915 06 03 2110421620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 894,000 1 894,000

915 06 03 2110421620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 894,000 1 894,000

915 06 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

8 987,800 8 987,800

915 06 03 9150000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Регулирова-
ние численности безнадзорных собак на территории города Перми»

8 987,800 8 987,800

915 06 03 9150000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

8 987,800 8 987,800

915 06 03 9150000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

5 518,000 5 518,000

915 06 03 9150000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 518,000 5 518,000
915 06 03 9150000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 738,100 2 738,100

915 06 03 9150000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 738,100 2 738,100

915 06 03 9150000590 800 Иные бюджетные ассигнования 731,700 731,700
915 06 03 9150000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 731,700 731,700
915 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 12 305,000 12 304,700
915 06 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
12 305,000 12 304,700

915 06 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 12 305,000 12 304,700
915 06 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 11 443,600 11 443,600
915 06 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 443,600 11 443,600

915 06 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

11 443,600 11 443,600

915 06 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 861,400 861,100
915 06 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
860,900 861,000

915 06 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860,900 861,000

915 06 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,500 0,100
915 06 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,500 0,100
924 Департамент культуры и молодежной политики администрации города 

Перми
866 443,203 961 678,203

924 07 Образование 274 433,172 273 370,072
924 07 02 Общее образование 256 397,400 258 834,300
924 07 02 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 256 397,400 258 834,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 181№ 90, 06.12.2016

924 07 02 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных 
учреждений департамента культуры и молодежной политики администра-
ции города Перми»

1 674,900 4 111,800

924 07 02 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписа-
ний надзорных органов, приведение в нормативное состояние имущест-
венных комплексов»

1 674,900 4 111,800

924 07 02 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 674,900 4 111,800

924 07 02 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 674,900 4 111,800
924 07 02 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 254 722,500 254 722,500
924 07 02 0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных 

образовательных программ в области культуры и искусства»
254 722,500 254 722,500

924 07 02 0340100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

254 162,500 254 162,500

924 07 02 0340100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

254 162,500 254 162,500

924 07 02 0340100590 620 Субсидии автономным учреждениям 254 162,500 254 162,500
924 07 02 0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддер-

жку одаренных детей города Перми, создание условий для профессиональ-
ного совершенствования педагогических кадров и поддержке учреждений

560,000 560,000

924 07 02 0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

560,000 560,000

924 07 02 0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 560,000 560,000
924 07 07 Молодежная политика 15 399,372 11 899,372
924 07 07 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
200,000 200,000

924 07 07 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

200,000 200,000

924 07 07 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

200,000 200,000

924 07 07 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,000 200,000

924 07 07 0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 200,000 200,000
924 07 07 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 3 500,000 0,000
924 07 07 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных 

учреждений департамента культуры и молодежной политики администра-
ции города Перми»

3 500,000 0,000

924 07 07 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписа-
ний надзорных органов, приведение в нормативное состояние имущест-
венных комплексов»

3 500,000 0,000

924 07 07 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 500,000 0,000

924 07 07 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 500,000 0,000
924 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 10 921,900 10 921,900
924 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
10 921,900 10 921,900

924 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

8 759,300 8 759,300

924 07 07 0410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

4 767,800 4 767,800

924 07 07 0410100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 767,800 4 767,800

924 07 07 0410100590 620 Субсидии автономным учреждениям 4 767,800 4 767,800
924 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 1 660,600 1 660,600
924 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
760,600 760,600

924 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

760,600 760,600

924 07 07 0410123140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,000 400,000
924 07 07 0410123140 350 Премии и гранты 400,000 400,000
924 07 07 0410123140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
500,000 500,000

924 07 07 0410123140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

500,000 500,000

924 07 07 0410170040 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги по работе 
с молодежью

2 330,900 2 330,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ182 № 90, 06.12.2016

924 07 07 0410170040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 330,900 2 330,900

924 07 07 0410170040 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 330,900 2 330,900

924 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

2 162,600 2 162,600

924 07 07 0410200740 Целевая субсидия Дворцу молодежи на организацию занятости молодежи 1 669,400 1 669,400
924 07 07 0410200740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 669,400 1 669,400

924 07 07 0410200740 620 Субсидии автономным учреждениям 1 669,400 1 669,400
924 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-

ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

493,200 493,200

924 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

493,200 493,200

924 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

493,200 493,200

924 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 777,472 777,472
924 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей го-

рода Перми»
777,472 777,472

924 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в дет-
ских лагерях палаточного типа, лагерях досуга и отдыха»

777,472 777,472

924 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоров-
ления и отдыха детей

777,472 777,472

924 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

777,472 777,472

924 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 777,472 777,472
924 07 09 Другие вопросы в области образования 2 636,400 2 636,400
924 07 09 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 2 273,400 2 273,400
924 07 09 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 2 273,400 2 273,400
924 07 09 0340100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных 

образовательных программ в области культуры и искусства»
2 273,400 2 273,400

924 07 09 0340100680 Целевая субсидия организациям дополнительного образования на поддер-
жку одаренных детей города Перми, создание условий для профессиональ-
ного совершенствования педагогических кадров и поддержке учреждений

1 568,400 1 568,400

924 07 09 0340100680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 568,400 1 568,400

924 07 09 0340100680 620 Субсидии автономным учреждениям 1 568,400 1 568,400
924 07 09 0340121270 Выплата ежегодной премии «Лучший преподаватель детской школы 

искусств города Перми»
225,000 225,000

924 07 09 0340121270 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 225,000 225,000
924 07 09 0340121270 350 Премии и гранты 225,000 225,000
924 07 09 0340182030 Стипендии одаренным детям, обучающимся в образовательных учрежде-

ниях дополнительного образования детей в сфере культуры
480,000 480,000

924 07 09 0340182030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 480,000 480,000
924 07 09 0340182030 340 Стипендии 480,000 480,000
924 07 09 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 

Перми»
363,000 363,000

924 07 09 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики 
употребления психоактивных веществ»

363,000 363,000

924 07 09 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных ве-
ществ»

363,000 363,000

924 07 09 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления 
психоактивных веществ

363,000 363,000

924 07 09 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

363,000 363,000

924 07 09 1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 363,000 363,000
924 08 Культура, кинематография 580 268,731 677 367,331
924 08 01 Культура 563 229,631 660 328,231
924 08 01 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
2 433,000 2 433,000

924 08 01 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

1 893,000 1 893,000

924 08 01 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

1 893,000 1 893,000

924 08 01 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

400,000 400,000

924 08 01 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

400,000 400,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 183№ 90, 06.12.2016

924 08 01 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 493,000 1 493,000

924 08 01 0110100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,000 593,000
924 08 01 0110100000 620 Субсидии автономным учреждениям 900,000 900,000
924 08 01 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-

нальной ситуации в городе Перми»
540,000 540,000

924 08 01 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

540,000 540,000

924 08 01 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

540,000 540,000

924 08 01 0120100000 620 Субсидии автономным учреждениям 540,000 540,000
924 08 01 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
2 699,100 2 699,100

924 08 01 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

1 118,000 1 118,000

924 08 01 0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направлен-
ности»

1 118,000 1 118,000

924 08 01 0210500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 118,000 1 118,000

924 08 01 0210500000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 118,000 1 118,000
924 08 01 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных гра-

ждан»
1 581,100 1 581,100

924 08 01 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструкту-
ры средствами беспрепятственного доступа, обеспечение информацион-
ной доступности»

1 581,100 1 581,100

924 08 01 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 581,100 1 581,100

924 08 01 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 581,100 1 581,100
924 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 558 097,531 655 196,131
924 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 79 939,200 70 836,100
924 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 79 939,200 70 836,100
924 08 01 0310100720 Целевая субсидия учреждениям культуры на проведение мероприятий 77 359,200 68 256,100
924 08 01 0310100720 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
77 359,200 68 256,100

924 08 01 0310100720 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,000 600,000
924 08 01 0310100720 620 Субсидии автономным учреждениям 76 759,200 67 656,100
924 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
2 580,000 2 580,000

924 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 680,000 1 680,000

924 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 680,000 1 680,000

924 08 01 0310121980 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

900,000 900,000

924 08 01 0310121980 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

900,000 900,000

924 08 01 0320000000 Подпрограмма «Создание условий для творческой и профессиональной 
самореализации населения»

434 207,731 539 346,331

924 08 01 0320100000 Основное мероприятие «Оказание услуг театрально-сценического искус-
ства, концертной деятельности»

145 098,100 145 098,100

924 08 01 0320100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

145 098,100 145 098,100

924 08 01 0320100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

145 098,100 145 098,100

924 08 01 0320100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 589,900 34 589,900
924 08 01 0320100590 620 Субсидии автономным учреждениям 110 508,200 110 508,200
924 08 01 0320200000 Основное мероприятие «Оказание услуг в сферах досуговой и культурно-

просветительской деятельности»
173 525,231 173 833,231

924 08 01 0320200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

168 254,131 168 254,131

924 08 01 0320200590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

168 254,131 168 254,131

924 08 01 0320200590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 051,000 9 051,000
924 08 01 0320200590 620 Субсидии автономным учреждениям 159 203,131 159 203,131
924 08 01 0320200670 Целевая субсидия Центральному выставочному залу на содержание иму-

щественного комплекса по ул. Пермская,61,80
341,900 341,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ184 № 90, 06.12.2016

924 08 01 0320200670 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

341,900 341,900

924 08 01 0320200670 620 Субсидии автономным учреждениям 341,900 341,900
924 08 01 0320200760 Целевая субсидия ПермьПарку на содержание сада им. Миндовского, пар-

ка культуры и отдыха им. А.П.Чехова
4 929,200 5 237,200

924 08 01 0320200760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 929,200 5 237,200

924 08 01 0320200760 620 Субсидии автономным учреждениям 4 929,200 5 237,200
924 08 01 0320300000 Основное мероприятие «Оказание услуг библиотечного обслуживания» 92 999,700 92 999,700
924 08 01 0320300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-

ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

92 999,700 92 999,700

924 08 01 0320300590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

92 999,700 92 999,700

924 08 01 0320300590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 92 999,700 92 999,700
924 08 01 0320400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности в сфере культуры»
22 584,700 127 415,300

924 08 01 0320442140 Проведение комплекса мероприятий, связанных со строительством зоо-
парка

22 584,700 127 415,300

924 08 01 0320442140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

22 584,700 127 415,300

924 08 01 0320442140 410 Бюджетные инвестиции 22 584,700 127 415,300
924 08 01 0330000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние подведомственных 

учреждений департамента культуры и молодежной политики администра-
ции города Перми»

36 741,900 37 805,000

924 08 01 0330100000 Основное мероприятие «Выполнение нормативных требований, предписа-
ний надзорных органов, приведение в нормативное состояние имущест-
венных комплексов»

36 741,900 37 805,000

924 08 01 0330100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

36 741,900 37 805,000

924 08 01 0330100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 591,200 5 000,000
924 08 01 0330100000 620 Субсидии автономным учреждениям 25 150,700 32 805,000
924 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 

Перми»
7 208,700 7 208,700

924 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

7 208,700 7 208,700

924 08 01 0350100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

5 151,200 5 151,200

924 08 01 0350100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 151,200 5 151,200

924 08 01 0350100590 620 Субсидии автономным учреждениям 5 151,200 5 151,200
924 08 01 0350100750 Целевая субсидия Центру охраны памятников на приведение в норматив-

ное состояние объектов культурного наследия и объектов монументально-
го искусства

2 057,500 2 057,500

924 08 01 0350100750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 057,500 2 057,500

924 08 01 0350100750 620 Субсидии автономным учреждениям 2 057,500 2 057,500
924 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 17 039,100 17 039,100
924 08 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
17 039,100 17 039,100

924 08 04 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 17 039,100 17 039,100
924 08 04 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 15 805,800 15 805,800
924 08 04 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

15 805,800 15 805,800

924 08 04 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

15 805,800 15 805,800

924 08 04 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 233,300 1 233,300
924 08 04 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4,600 4,600

924 08 04 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4,600 4,600

924 08 04 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 225,400 1 225,400

924 08 04 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 225,400 1 225,400

924 08 04 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,300 3,300
924 08 04 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,300 3,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 185№ 90, 06.12.2016

924 10 Социальная политика 11 741,300 10 940,800
924 10 03 Социальное обеспечение населения 11 741,300 10 940,800
924 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
660,300 0,000

924 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

660,300 0,000

924 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учре-
ждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздо-
ровление»

660,300 0,000

924 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми пу-
тевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление – средства города 
Перми

247,600 0,000

924 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

247,600 0,000

924 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39,900 0,000
924 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 207,700 0,000
924 10 03 021042C070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края 

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление
412,700 0,000

924 10 03 021042C070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

412,700 0,000

924 10 03 021042C070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66,500 0,000
924 10 03 021042C070 620 Субсидии автономным учреждениям 346,200 0,000
924 10 03 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 11 081,000 10 940,800
924 10 03 0340000000 Подпрограмма «Одаренные дети города Перми» 11 081,000 10 940,800
924 10 03 0340200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки пе-

дагогическим работникам организаций дополнительного образования в 
области культуры и искусства»

11 081,000 10 940,800

924 10 03 0340200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 081,000 10 940,800

924 10 03 0340200000 620 Субсидии автономным учреждениям 11 081,000 10 940,800
930 Департамент образования администрации города Перми 10 958 380,018 11 027 048,610
930 07 Образование 10 624 762,218 10 689 156,810
930 07 01 Дошкольное образование 4 559 580,900 4 555 430,300
930 07 01 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
3 086,100 0,000

930 07 01 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных гра-
ждан»

3 086,100 0,000

930 07 01 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструкту-
ры средствами беспрепятственного доступа, обеспечение информацион-
ной доступности»

3 086,100 0,000

930 07 01 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 086,100 0,000

930 07 01 0220100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 342,900 0,000
930 07 01 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 743,200 0,000
930 07 01 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
4 452 371,800 4 466 863,900

930 07 01 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного 
образования»

4 401 788,700 4 419 273,500

930 07 01 2210100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по присмотру и уходу, содержа-
нию детей, осваивающих образовательные программы дошкольного обра-
зования»

1 173 501,300 1 188 218,300

930 07 01 2210100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

997 304,200 1 009 518,300

930 07 01 2210100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

997 304,200 1 009 518,300

930 07 01 2210100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 139 811,600 141 513,100
930 07 01 2210100590 620 Субсидии автономным учреждениям 857 492,600 868 005,200
930 07 01 2210100610 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на аренду иму-

щественных комплексов
43 295,800 43 295,800

930 07 01 2210100610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

43 295,800 43 295,800

930 07 01 2210100610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 372,400 21 372,400
930 07 01 2210100610 620 Субсидии автономным учреждениям 21 923,400 21 923,400
930 07 01 2210100770 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на оплату 

взносов на капитальный ремонт
250,000 250,000

930 07 01 2210100770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

250,000 250,000

930 07 01 2210100770 620 Субсидии автономным учреждениям 250,000 250,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ186 № 90, 06.12.2016

930 07 01 2210100850 Целевые субсидии организациям дошкольного образования на льготную 
категорию родителей (законных представителей) с которых плата за при-
смотр и уход за детьми не взимается или ее размер снижается

132 651,300 135 154,200

930 07 01 2210100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

132 651,300 135 154,200

930 07 01 2210100850 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 275,300 15 522,900
930 07 01 2210100850 620 Субсидии автономным учреждениям 117 376,000 119 631,300
930 07 01 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях»
3 228 287,400 3 231 055,200

930 07 01 221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных обра-
зовательных организациях и на дому

6 961,300 7 029,700

930 07 01 221022Н020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 961,300 7 029,700

930 07 01 221022Н020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350,400 350,400
930 07 01 221022Н020 620 Субсидии автономным учреждениям 6 610,900 6 679,300
930 07 01 221022Н030 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях

3 180 094,700 3 182 794,100

930 07 01 221022Н030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 180 094,700 3 182 794,100

930 07 01 221022Н030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 382 656,800 383 683,000
930 07 01 221022Н030 620 Субсидии автономным учреждениям 2 797 437,900 2 799 111,100
930 07 01 221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций
41 231,400 41 231,400

930 07 01 221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

41 231,400 41 231,400

930 07 01 221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 904,500 3 904,500
930 07 01 221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 37 326,900 37 326,900
930 07 01 2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образова-

ния»
50 583,100 47 590,400

930 07 01 2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осу-
ществляющими образовательную деятельность»

50 583,100 47 590,400

930 07 01 2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную де-
ятельность и содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

49 372,900 46 380,200

930 07 01 2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

49 372,900 46 380,200

930 07 01 2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

49 372,900 46 380,200

930 07 01 2250170090 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную де-
ятельность и содержание ребенка - льготная категория родителей (закон-
ных представителей) (присмотр и уход за ребенком)

1 210,200 1 210,200

930 07 01 2250170090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 210,200 1 210,200

930 07 01 2250170090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 210,200 1 210,200

930 07 01 2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образо-
вательных учреждений города Перми»

100 743,000 85 186,400

930 07 01 2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных 
образовательных учреждений города Перми»

100 743,000 85 186,400

930 07 01 2310100000 Основное мероприятие «Восстановление дошкольных образовательных 
организаций, закрытых на капитальный ремонт, ранее перепрофилирован-
ных групп в дошкольных образовательных организациях»

36 424,000 32 526,000

930 07 01 2310100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

36 424,000 32 526,000

930 07 01 2310100000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 424,000 32 526,000
930 07 01 2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов обра-

зовательных организаций в соответствие с требованиями действующего 
законодательства»

64 319,000 52 660,400

930 07 01 2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

64 319,000 52 660,400

930 07 01 2310200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 247,400 0,000
930 07 01 2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 44 071,600 52 660,400
930 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций 

города Перми»
3 380,000 3 380,000

930 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
города Перми»

3 380,000 3 380,000

930 07 01 2410200000 Основное мероприятие «Предоставление грантов системы образования 
частным образовательным организациям, индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим образовательную деятельность»

3 380,000 3 380,000

930 07 01 2410278000 Возмещение затрат, связанных с созданием мест для детей дошкольного 
возраста

3 380,000 3 380,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 187№ 90, 06.12.2016

930 07 01 2410278000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 380,000 3 380,000
930 07 01 2410278000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3 380,000 3 380,000

930 07 02 Общее образование 5 843 549,960 5 912 096,052
930 07 02 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
2 435,000 5 521,100

930 07 02 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных гра-
ждан»

2 435,000 5 521,100

930 07 02 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструкту-
ры средствами беспрепятственного доступа, обеспечение информацион-
ной доступности»

2 435,000 5 521,100

930 07 02 0220100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 435,000 5 521,100

930 07 02 0220100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 435,000 4 521,100
930 07 02 0220100000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 1 000,000
930 07 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 090,100 1 090,100

930 07 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 090,100 1 090,100

930 07 02 0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки»

1 090,100 1 090,100

930 07 02 0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

1 090,100 1 090,100

930 07 02 0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 090,100 1 090,100

930 07 02 0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 1 090,100 1 090,100
930 07 02 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 342,000 342,000
930 07 02 0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных цен-

ностей, здорового образа жизни»
342,000 342,000

930 07 02 0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию созда-
ния среды, дружественной к семье и детям»

342,000 342,000

930 07 02 0720100650 Целевая субсидия Дворцу детского (юношеского) творчества на реализа-
цию акции для детей города Перми «Почта Деда Мороза»

342,000 342,000

930 07 02 0720100650 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

342,000 342,000

930 07 02 0720100650 620 Субсидии автономным учреждениям 342,000 342,000
930 07 02 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
5 620 980,952 5 686 199,752

930 07 02 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образо-
вания»

5 070 400,000 5 132 761,800

930 07 02 2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования»

1 009 290,800 1 016 549,500

930 07 02 2220100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

687 045,800 694 263,100

930 07 02 2220100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

687 045,800 694 263,100

930 07 02 2220100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 972,400 74 700,700
930 07 02 2220100590 620 Субсидии автономным учреждениям 613 073,400 619 562,400
930 07 02 2220100620 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на уплату земель-

ного налога
305 137,800 305 137,800

930 07 02 2220100620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

305 137,800 305 137,800

930 07 02 2220100620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 334,600 30 334,600
930 07 02 2220100620 620 Субсидии автономным учреждениям 274 803,200 274 803,200
930 07 02 2220100690 Целевая субсидия СОШ № 82 на организацию подвоза учащихся, прожи-

вающих в отдаленных жилых районах (Голый Мыс, Новобродовский), не 
имеющих общеобразовательных учреждений, к месту обучения и обратно

1 416,800 1 416,800

930 07 02 2220100690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 416,800 1 416,800

930 07 02 2220100690 620 Субсидии автономным учреждениям 1 416,800 1 416,800
930 07 02 2220100700 Целевая субсидия кадетской школе на предоставление бесплатного пита-

ния учащимся
12 900,700 12 900,700

930 07 02 2220100700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 900,700 12 900,700

930 07 02 2220100700 620 Субсидии автономным учреждениям 12 900,700 12 900,700
930 07 02 2220100780 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на оплату взносов 

на капитальный ремонт
136,200 136,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ188 № 90, 06.12.2016

930 07 02 2220100780 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

136,200 136,200

930 07 02 2220100780 620 Субсидии автономным учреждениям 136,200 136,200
930 07 02 2220100840 Целевая субсидия на проведение мероприятий по сохранению и использо-

ванию музея «Дом Дягилева» в культурно-образовательной деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимна-
зия № 11 им.  С.П. Дягилева»

1 803,900 1 845,300

930 07 02 2220100840 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 803,900 1 845,300

930 07 02 2220100840 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 803,900 1 845,300
930 07 02 2220100850 Целевые субсидии общеобразовательным организациям на льготную кате-

горию родителей (законных представителей), с которых плата за присмотр 
и уход за детьми не взимается или ее размер снижается

849,600 849,600

930 07 02 2220100850 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

849,600 849,600

930 07 02 2220100850 620 Субсидии автономным учреждениям 849,600 849,600
930 07 02 2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, 

среднего) образования в общеобразовательных организациях»
4 061 109,200 4 116 212,300

930 07 02 222022Н070 Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного 
бесплатного дошкольного, начального, основного, среднего общего  обра-
зования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях

3 734 301,300 3 785 875,700

930 07 02 222022Н070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 734 301,300 3 785 875,700

930 07 02 222022Н070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 655 216,000 664 665,500
930 07 02 222022Н070 620 Субсидии автономным учреждениям 3 079 085,300 3 121 210,200
930 07 02 222022Н080 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам образовательных организаций
129 629,100 132 335,900

930 07 02 222022Н080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

129 629,100 132 335,900

930 07 02 222022Н080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 904,000 17 250,000
930 07 02 222022Н080 620 Субсидии автономным учреждениям 112 725,100 115 085,900
930 07 02 222022Н090 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального, основного общего образования для обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам

69 957,400 70 258,900

930 07 02 222022Н090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

69 957,400 70 258,900

930 07 02 222022Н090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 957,400 70 258,900
930 07 02 222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций
127 221,400 127 741,800

930 07 02 222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

127 221,400 127 741,800

930 07 02 222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 511,700 17 461,000
930 07 02 222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 109 709,700 110 280,800
930 07 02 2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительно-

го образования»
536 096,252 536 096,252

930 07 02 2230100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных 
образовательных программ»

536 096,252 536 096,252

930 07 02 2230100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

520 975,600 520 975,600

930 07 02 2230100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

7 787,700 7 787,700

930 07 02 2230100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 787,700 7 787,700
930 07 02 2230100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 226,900 2 226,900

930 07 02 2230100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 226,900 2 226,900

930 07 02 2230100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

510 041,000 510 041,000

930 07 02 2230100590 620 Субсидии автономным учреждениям 510 041,000 510 041,000
930 07 02 2230100590 800 Иные бюджетные ассигнования 920,000 920,000
930 07 02 2230100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920,000 920,000
930 07 02 2230100790 Целевые субсидии организациям дополнительного образования на оплату 

взносов на капитальный ремонт
1 041,900 1 041,900

930 07 02 2230100790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 041,900 1 041,900

930 07 02 2230100790 620 Субсидии автономным учреждениям 1 041,900 1 041,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 189№ 90, 06.12.2016

930 07 02 2230100920 Целевая субсидия на содержание спортивного комплекса «Прикамье» 14 078,752 14 078,752
930 07 02 2230100920 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
14 078,752 14 078,752

930 07 02 2230100920 620 Субсидии автономным учреждениям 14 078,752 14 078,752
930 07 02 2250000000 Подпрограмма «Развитие негосударственного сектора в сфере образова-

ния»
14 484,700 17 341,700

930 07 02 2250100000 Основное мероприятие «Оказание услуг частными организациями, осу-
ществляющими образовательную деятельность»

14 484,700 17 341,700

930 07 02 2250170030 Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную де-
ятельность и содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

9 931,900 12 759,700

930 07 02 2250170030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 931,900 12 759,700

930 07 02 2250170030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

9 931,900 12 759,700

930 07 02 2250170050 Субсидии частным организациям, осуществляющим общеобразователь-
ную деятельность

4 552,800 4 582,000

930 07 02 2250170050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 552,800 4 582,000

930 07 02 2250170050 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 552,800 4 582,000

930 07 02 2300000000 Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние образо-
вательных учреждений города Перми»

218 701,908 218 943,100

930 07 02 2310000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние муниципальных 
образовательных учреждений города Перми»

218 701,908 218 943,100

930 07 02 2310200000 Основное мероприятие «Приведение имущественных комплексов обра-
зовательных организаций в соответствие с требованиями действующего 
законодательства»

218 701,908 218 943,100

930 07 02 2310200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

218 701,908 218 943,100

930 07 02 2310200000 620 Субсидии автономным учреждениям 218 701,908 218 943,100
930 07 07 Молодежная политика 40 978,458 40 978,458
930 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 40 978,458 40 978,458
930 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей го-

рода Перми»
40 978,458 40 978,458

930 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в дет-
ских лагерях палаточного типа, лагерях досуга и отдыха»

40 978,458 40 978,458

930 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоров-
ления и отдыха детей

40 978,458 40 978,458

930 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

40 978,458 40 978,458

930 07 07 0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 013,216 6 013,216
930 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 34 965,242 34 965,242
930 07 09 Другие вопросы в области образования 180 652,900 180 652,000
930 07 09 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 2 334,000 2 334,000
930 07 09 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 2 334,000 2 334,000
930 07 09 0710100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оказанию кризисной 

помощи детям и подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуа-
ции»

1 844,600 1 844,600

930 07 09 0710100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 844,600 1 844,600

930 07 09 0710100000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 844,600 1 844,600
930 07 09 0710200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ранней профилакти-

ке правонарушений среди несовершеннолетних»
489,400 489,400

930 07 09 0710200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

489,400 489,400

930 07 09 0710200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 489,400 489,400
930 07 09 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 

Перми»
2 007,500 2 007,500

930 07 09 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики 
употребления психоактивных веществ»

2 007,500 2 007,500

930 07 09 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных ве-
ществ»

2 007,500 2 007,500

930 07 09 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления 
психоактивных веществ

2 007,500 2 007,500

930 07 09 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 007,500 2 007,500

930 07 09 1320121090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 330,000 330,000
930 07 09 1320121090 620 Субсидии автономным учреждениям 1 677,500 1 677,500
930 07 09 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
92 148,900 92 148,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ190 № 90, 06.12.2016

930 07 09 2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования 
системы образования города Перми»

92 148,900 92 148,900

930 07 09 2240100000 Основное мероприятие «Обеспечение условий для качественного функци-
онирования системы образования города Перми»

75 176,100 75 176,100

930 07 09 2240100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

75 176,100 75 176,100

930 07 09 2240100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

26 010,600 26 010,600

930 07 09 2240100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 010,600 26 010,600
930 07 09 2240100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 722,900 3 722,900

930 07 09 2240100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 722,900 3 722,900

930 07 09 2240100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

45 221,100 45 221,100

930 07 09 2240100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 579,600 28 579,600
930 07 09 2240100590 620 Субсидии автономным учреждениям 16 641,500 16 641,500
930 07 09 2240100590 800 Иные бюджетные ассигнования 221,500 221,500
930 07 09 2240100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 221,500 221,500
930 07 09 2240200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-

сти образования»
16 972,800 16 972,800

930 07 09 2240200630 Целевая субсидия образовательным организациям на отраслевые меропри-
ятия для детей и педагогических работников

3 008,300 3 008,300

930 07 09 2240200630 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 008,300 3 008,300

930 07 09 2240200630 620 Субсидии автономным учреждениям 3 008,300 3 008,300
930 07 09 2240200640 Целевая субсидия образовательным организациям на мероприятия в обла-

сти инновационного развития системы образования
9 200,000 9 200,000

930 07 09 2240200640 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 200,000 9 200,000

930 07 09 2240200640 620 Субсидии автономным учреждениям 9 200,000 9 200,000
930 07 09 2240200820 Целевая субсидия образовательным организациям на проведение меропри-

ятий «Уроки о бюджете»
1 200,000 1 200,000

930 07 09 2240200820 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 200,000 1 200,000

930 07 09 2240200820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127,200 127,200
930 07 09 2240200820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 072,800 1 072,800
930 07 09 2240221190 Отраслевые мероприятия для детей и педагогических работников 3 564,500 3 564,500
930 07 09 2240221190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 564,500 3 564,500

930 07 09 2240221190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 564,500 3 564,500

930 07 09 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

84 162,500 84 161,600

930 07 09 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 84 162,500 84 161,600
930 07 09 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 77 477,800 77 477,800
930 07 09 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

77 477,800 77 477,800

930 07 09 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

77 477,800 77 477,800

930 07 09 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 6 684,700 6 683,800
930 07 09 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

575,100 575,100

930 07 09 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

575,100 575,100

930 07 09 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 107,900 6 107,900

930 07 09 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 107,900 6 107,900

930 07 09 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 1,700 0,800
930 07 09 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,700 0,800
930 10 Социальная политика 333 617,800 337 891,800
930 10 03 Социальное обеспечение населения 137 167,900 138 162,500
930 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
4 337,300 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 191№ 90, 06.12.2016

930 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

4 337,300 0,000

930 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учре-
ждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздо-
ровление»

4 337,300 0,000

930 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми пу-
тевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление – средства города 
Перми

1 626,500 0,000

930 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 626,500 0,000

930 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 282,800 0,000
930 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 1 343,700 0,000
930 10 03 021042C070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края 

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление
2 710,800 0,000

930 10 03 021042C070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 710,800 0,000

930 10 03 021042C070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 471,400 0,000
930 10 03 021042C070 620 Субсидии автономным учреждениям 2 239,400 0,000
930 10 03 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
132 830,600 138 162,500

930 10 03 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного 
образования»

6 483,200 6 483,200

930 10 03 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в до-
школьных образовательных организациях»

6 483,200 6 483,200

930 10 03 221022Н020 Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных обра-
зовательных организациях и на дому

5 062,200 5 062,200

930 10 03 221022Н020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

74,800 74,800

930 10 03 221022Н020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

74,800 74,800

930 10 03 221022Н020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 987,400 4 987,400
930 10 03 221022Н020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
4 987,400 4 987,400

930 10 03 221022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
образовательных организаций

1 421,000 1 421,000

930 10 03 221022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 421,000 1 421,000

930 10 03 221022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 152,200 152,200
930 10 03 221022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 1 268,800 1 268,800
930 10 03 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образо-

вания»
101 900,200 106 901,800

930 10 03 2220200000 Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, основного, 
среднего) образования в общеобразовательных организациях»

101 900,200 106 901,800

930 10 03 222022Е020 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных 
малоимущих семей

35 101,200 36 850,600

930 10 03 222022Е020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

35 101,200 36 850,600

930 10 03 222022Е020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 279,200 3 447,000
930 10 03 222022Е020 620 Субсидии автономным учреждениям 31 531,000 33 112,600
930 10 03 222022Е020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений)
291,000 291,000

930 10 03 222022Е030 Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих 
семей

60 926,100 63 975,300

930 10 03 222022Е030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

60 926,100 63 975,300

930 10 03 222022Е030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 433,500 3 433,500
930 10 03 222022Е030 620 Субсидии автономным учреждениям 57 418,500 60 467,700
930 10 03 222022Е030 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений)
74,100 74,100

930 10 03 222022Н230 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
образовательных организаций

5 136,000 5 339,000

930 10 03 222022Н230 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 136,000 5 339,000

930 10 03 222022Н230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 253,800 304,500
930 10 03 222022Н230 620 Субсидии автономным учреждениям 4 882,200 5 034,500
930 10 03 222022С010 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных государственных и муниципальных учреждений Перм-
ского края, работающим и проживающим в сельской местности и поселках 
городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг

736,900 736,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ192 № 90, 06.12.2016

930 10 03 222022С010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 622,400 622,400
930 10 03 222022С010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
622,400 622,400

930 10 03 222022С010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

114,500 114,500

930 10 03 222022С010 620 Субсидии автономным учреждениям 114,500 114,500
930 10 03 2230000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дополнительно-

го образования»
14 864,600 15 194,900

930 10 03 2230200000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки пе-
дагогическим работникам организаций»

14 864,600 15 194,900

930 10 03 2230200000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

196,200 196,200

930 10 03 2230200000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 196,200 196,200
930 10 03 2230200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
14 668,400 14 998,700

930 10 03 2230200000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 668,400 14 998,700
930 10 03 2240000000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение качественного функционирования 

системы образования города Перми»
9 582,600 9 582,600

930 10 03 2240300000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки пе-
дагогическим работникам образовательных организаций»

1 887,300 1 887,300

930 10 03 2240300000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 887,300 1 887,300

930 10 03 2240300000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607,000 1 607,000
930 10 03 2240300000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,300 280,300
930 10 03 2240400000 Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки работ-

никам образовательных организаций»
7 695,300 7 695,300

930 10 03 2240470080 Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, работаю-
щих в общеобразовательных и профессиональных организациях

7 695,300 7 695,300

930 10 03 2240470080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 695,300 7 695,300

930 10 03 2240470080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 537,500 2 537,500
930 10 03 2240470080 620 Субсидии автономным учреждениям 5 036,000 5 036,000
930 10 03 2240470080 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-

ных (муниципальных) учреждений)
121,800 121,800

930 10 04 Охрана семьи и детства 129 469,500 131 808,400
930 10 04 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
129 469,500 131 808,400

930 10 04 2210000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного дошкольного 
образования»

129 469,500 131 808,400

930 10 04 2210200000 Основное мероприятие «Предоставление дошкольного образования в до-
школьных образовательных организациях»

129 469,500 131 808,400

930 10 04 2210270280 Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

129 469,500 131 808,400

930 10 04 2210270280 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

546,000 546,000

930 10 04 2210270280 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

546,000 546,000

930 10 04 2210270280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 598,200 5 706,600

930 10 04 2210270280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 598,200 5 706,600

930 10 04 2210270280 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 123 325,300 125 555,800
930 10 04 2210270280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
123 325,300 125 555,800

930 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 66 980,400 67 920,900
930 10 06 2200000000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности качественного 

предоставления услуг в сфере образования в городе Перми»
66 980,400 67 920,900

930 10 06 2220000000 Подпрограмма «Обеспечение доступного и качественного общего образо-
вания»

66 980,400 67 920,900

930 10 06 2220100000 Основное мероприятие «Оказание услуг на получение общедоступного 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования»

66 980,400 67 920,900

930 10 06 2220100710 Целевая субсидия общеобразовательным организациям на предоставление 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся

66 980,400 67 920,900

930 10 06 2220100710 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

66 980,400 67 920,900

930 10 06 2220100710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 492,300 5 569,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 193№ 90, 06.12.2016

930 10 06 2220100710 620 Субсидии автономным учреждениям 61 488,100 62 351,400
931 Администрация Ленинского района города Перми 352 824,318 328 736,700
931 01 Общегосударственные вопросы 37 850,200 37 849,500
931 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

32 304,400 32 303,700

931 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 456,600 1 456,600
931 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 1 456,600 1 456,600
931 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

1 456,600 1 456,600

931 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

1 456,600 1 456,600

931 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 367,500 1 367,500

931 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1 367,500 1 367,500

931 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

89,100 89,100

931 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89,100 89,100

931 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

30 847,800 30 847,100

931 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 30 847,800 30 847,100
931 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 27 573,000 27 573,000
931 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

27 573,000 27 573,000

931 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

27 573,000 27 573,000

931 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 274,800 3 274,100
931 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 273,000 3 273,000

931 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 273,000 3 273,000

931 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 1,800 1,100
931 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,800 1,100
931 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 545,800 5 545,800
931 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

931 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

931 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

931 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

931 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

931 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

931 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

931 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

931 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

931 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 5 425,800 5 425,800
931 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
2 019,100 2 019,100

931 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

2 019,100 2 019,100

931 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 1 415,800 1 415,800
931 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 415,800 1 415,800

931 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 415,800 1 415,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ194 № 90, 06.12.2016

931 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

274,100 274,100

931 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

274,100 274,100

931 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

274,100 274,100

931 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

329,200 329,200

931 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

329,200 329,200

931 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

329,200 329,200

931 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

3 406,700 3 406,700

931 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

3 406,700 3 406,700

931 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

3 185,700 3 185,700

931 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 082,600 3 084,300

931 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 082,600 3 084,300

931 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 103,100 101,400
931 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 103,100 101,400
931 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,000 221,000

931 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,000 221,000

931 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,000 221,000

931 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 433,400 1 248,700
931 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
200,000 183,000

931 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

200,000 183,000

931 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 200,000 183,000
931 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
200,000 183,000

931 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,000 183,000

931 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,000 183,000

931 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

1 233,400 1 065,700

931 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

100,000 100,000

931 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

100,000 100,000

931 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 100,000 100,000
931 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
100,000 100,000

931 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,000 100,000

931 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,000 100,000

931 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

1 133,400 965,700

931 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

1 133,400 965,700

931 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

1 133,400 965,700

931 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

1 133,400 965,700

931 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 133,400 965,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 195№ 90, 06.12.2016

931 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 133,400 965,700

931 04 Национальная экономика 268 665,318 243 724,400
931 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 268 153,918 243 213,000
931 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
263 759,718 238 818,800

931 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

263 759,718 238 818,800

931 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 257 792,618 234 840,700
931 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
257 792,618 234 840,700

931 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

257 792,618 234 840,700

931 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

5 967,100 3 978,100

931 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 967,100 3 978,100

931 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 967,100 3 978,100

931 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

424,500 424,500

931 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

424,500 424,500

931 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

424,500 424,500

931 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

424,500 424,500

931 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

424,500 424,500

931 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

3 969,700 3 969,700

931 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

3 969,700 3 969,700

931 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

3 969,700 3 969,700

931 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 3 969,700 3 969,700
931 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 969,700 3 969,700

931 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 969,700 3 969,700

931 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 511,400 511,400
931 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 356,600 356,600
931 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

356,600 356,600

931 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

356,600 356,600

931 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

356,600 356,600

931 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

356,600 356,600

931 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

356,600 356,600

931 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

154,800 154,800

931 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 154,800 154,800
931 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-

тов капитального строительства в первоначальное положение»
154,800 154,800

931 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

154,800 154,800

931 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,800 154,800

931 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 43 023,800 44 587,500
931 05 01 Жилищное хозяйство 6 000,000 6 000,000
931 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
6 000,000 6 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ196 № 90, 06.12.2016

931 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

6 000,000 6 000,000

931 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

6 000,000 6 000,000

931 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

6 000,000 6 000,000

931 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 6 000,000 6 000,000
931 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

6 000,000 6 000,000

931 05 03 Благоустройство 27 307,700 28 871,400
931 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 254,200 1 254,200
931 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

1 254,200 1 254,200

931 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 1 254,200 1 254,200
931 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 1 254,200 1 254,200
931 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 254,200 1 254,200

931 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 254,200 1 254,200

931 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

25 018,400 26 582,100

931 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

25 018,400 26 582,100

931 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

23 253,000 24 706,300

931 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

23 253,000 24 706,300

931 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 253,000 24 706,300

931 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

1 765,400 1 875,800

931 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 765,400 1 875,800

931 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 765,400 1 875,800

931 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

1 035,100 1 035,100

931 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

1 035,100 1 035,100

931 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

1 035,100 1 035,100

931 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

1 035,100 1 035,100

931 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 035,100 1 035,100

931 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 035,100 1 035,100

931 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 716,100 9 716,100
931 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
9 716,100 9 716,100

931 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 9 716,100 9 716,100
931 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
9 716,100 9 716,100

931 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

9 716,100 9 716,100

931 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

7 328,200 7 328,200

931 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 328,200 7 328,200
931 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 374,800 2 374,800

931 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 374,800 2 374,800

931 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 13,100 13,100
931 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,100 13,100
931 07 Образование 640,400 640,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 197№ 90, 06.12.2016

931 07 07 Молодежная политика 640,400 640,400
931 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 640,400 640,400
931 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
640,400 640,400

931 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

931 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
931 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

931 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

931 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

503,000 503,000

931 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

503,000 503,000

931 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

503,000 503,000

931 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

503,000 503,000

931 08 Культура, кинематография 707,800 182,800
931 08 01 Культура 707,800 182,800
931 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 707,800 182,800
931 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 157,800 157,800
931 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 157,800 157,800
931 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
157,800 157,800

931 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

157,800 157,800

931 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

157,800 157,800

931 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

550,000 25,000

931 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

550,000 25,000

931 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

550,000 25,000

931 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

550,000 25,000

931 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

550,000 25,000

931 11 Физическая культура и спорт 503,400 503,400
931 11 02 Массовый спорт 503,400 503,400
931 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
503,400 503,400

931 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

503,400 503,400

931 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

503,400 503,400

931 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

503,400 503,400

931 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

503,400 503,400

932 Администрация Свердловского района города Перми 437 054,190 393 599,300
932 01 Общегосударственные вопросы 52 720,100 52 718,900
932 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

43 257,000 43 255,800

932 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 474,400 4 474,400
932 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 474,400 4 474,400
932 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

4 474,400 4 474,400

932 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

4 474,400 4 474,400

932 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4 147,800 4 147,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ198 № 90, 06.12.2016

932 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4 147,800 4 147,800

932 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

326,600 326,600

932 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

326,600 326,600

932 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

38 782,600 38 781,400

932 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 38 782,600 38 781,400
932 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 32 023,900 32 023,900
932 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

32 023,900 32 023,900

932 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

32 023,900 32 023,900

932 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 6 758,700 6 757,500
932 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

5,600 5,600

932 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

5,600 5,600

932 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 724,900 6 724,900

932 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 724,900 6 724,900

932 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 28,200 27,000
932 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,200 27,000
932 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 463,100 9 463,100
932 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

932 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

932 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

932 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

932 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

932 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

932 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

932 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

932 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

932 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 9 343,100 9 343,100
932 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
4 955,700 4 955,700

932 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

4 955,700 4 955,700

932 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 965,100 3 965,100
932 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
3 965,100 3 965,100

932 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 965,100 3 965,100

932 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

612,700 612,700

932 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

612,700 612,700

932 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

612,700 612,700

932 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

377,900 377,900

932 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

377,900 377,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 199№ 90, 06.12.2016

932 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

377,900 377,900

932 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

4 387,400 4 387,400

932 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

4 387,400 4 387,400

932 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

4 165,900 4 165,900

932 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 068,900 4 068,900

932 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 068,900 4 068,900

932 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 97,000 97,000
932 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 97,000 97,000
932 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

932 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

932 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

932 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 692,900 725,100
932 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
310,000 320,000

932 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

310,000 320,000

932 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 310,000 320,000
932 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
310,000 320,000

932 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

310,000 320,000

932 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

310,000 320,000

932 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

382,900 405,100

932 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

252,000 252,000

932 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

252,000 252,000

932 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 252,000 252,000
932 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
252,000 252,000

932 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

252,000 252,000

932 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

252,000 252,000

932 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

130,900 153,100

932 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

130,900 153,100

932 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

123,000 145,200

932 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

123,000 145,200

932 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

123,000 145,200

932 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

123,000 145,200

932 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

7,900 7,900

932 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 7,900 7,900
932 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 7,900 7,900
932 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,900 7,900
932 04 Национальная экономика 322 597,890 277 823,700
932 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 320 999,890 276 225,700
932 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
309 699,390 264 925,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ200 № 90, 06.12.2016

932 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

309 699,390 264 925,200

932 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 303 375,390 260 709,500
932 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
303 375,390 260 709,500

932 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 375,390 260 709,500

932 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

6 324,000 4 215,700

932 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 324,000 4 215,700

932 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 324,000 4 215,700

932 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

5 500,300 5 500,300

932 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

5 500,300 5 500,300

932 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

5 500,300 5 500,300

932 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 500,300 5 500,300

932 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 500,300 5 500,300

932 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

5 800,200 5 800,200

932 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

5 800,200 5 800,200

932 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

5 800,200 5 800,200

932 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 5 800,200 5 800,200
932 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
5 800,200 5 800,200

932 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 800,200 5 800,200

932 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 598,000 1 598,000
932 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 214,400 1 214,400
932 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

1 214,400 1 214,400

932 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

1 214,400 1 214,400

932 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

1 214,400 1 214,400

932 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 214,400 1 214,400

932 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 214,400 1 214,400

932 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

228,800 228,800

932 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

228,800 228,800

932 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

228,800 228,800

932 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

228,800 228,800

932 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

228,800 228,800

932 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

154,800 154,800

932 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 154,800 154,800
932 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-

тов капитального строительства в первоначальное положение»
154,800 154,800

932 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

154,800 154,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 201№ 90, 06.12.2016

932 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,800 154,800

932 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 55 634,900 56 835,200
932 05 01 Жилищное хозяйство 22 050,000 22 050,000
932 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
22 050,000 22 050,000

932 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

22 050,000 22 050,000

932 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

22 050,000 22 050,000

932 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

22 050,000 22 050,000

932 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 22 050,000 22 050,000
932 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

22 050,000 22 050,000

932 05 03 Благоустройство 22 608,700 23 809,000
932 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-

ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

19 205,300 20 405,600

932 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

19 205,300 20 405,600

932 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

17 046,900 18 112,300

932 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17 046,900 18 112,300

932 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 046,900 18 112,300

932 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

2 158,400 2 293,300

932 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 158,400 2 293,300

932 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 158,400 2 293,300

932 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

3 403,400 3 403,400

932 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

3 403,400 3 403,400

932 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

3 403,400 3 403,400

932 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

3 403,400 3 403,400

932 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 403,400 3 403,400

932 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 403,400 3 403,400

932 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 976,200 10 976,200
932 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
10 976,200 10 976,200

932 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 976,200 10 976,200
932 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
10 976,200 10 976,200

932 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

10 976,200 10 976,200

932 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

8 299,200 8 299,200

932 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 299,200 8 299,200
932 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 670,300 2 670,300

932 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 670,300 2 670,300

932 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 6,700 6,700
932 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,700 6,700
932 06 Охрана окружающей среды 0,000 75,000
932 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0,000 75,000
932 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
0,000 75,000

932 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 0,000 75,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ202 № 90, 06.12.2016

932 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-
тов на территории города Перми»

0,000 75,000

932 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 0,000 75,000
932 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0,000 75,000

932 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,000 75,000

932 07 Образование 2 299,900 2 299,900
932 07 07 Молодежная политика 2 299,900 2 299,900
932 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 299,900 2 299,900
932 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
2 299,900 2 299,900

932 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

932 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
932 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

932 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

932 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

2 162,500 2 162,500

932 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

2 162,500 2 162,500

932 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 162,500 2 162,500

932 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 162,500 2 162,500

932 08 Культура, кинематография 1 148,600 1 161,600
932 08 01 Культура 1 148,600 1 161,600
932 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 1 148,600 1 161,600
932 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 581,600 581,600
932 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 581,600 581,600
932 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
581,600 581,600

932 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

581,600 581,600

932 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

581,600 581,600

932 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

567,000 580,000

932 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

567,000 580,000

932 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

567,000 580,000

932 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

567,000 580,000

932 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

567,000 580,000

932 11 Физическая культура и спорт 1 959,900 1 959,900
932 11 02 Массовый спорт 1 959,900 1 959,900
932 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 959,900 1 959,900

932 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 959,900 1 959,900

932 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 959,900 1 959,900

932 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 959,900 1 959,900

932 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 959,900 1 959,900

933 Администрация Мотовилихинского района города Перми 423 277,242 386 614,500
933 01 Общегосударственные вопросы 51 990,900 51 988,700
933 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

41 675,000 41 672,800

933 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 5 250,200 5 250,200
933 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 5 250,200 5 250,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 203№ 90, 06.12.2016

933 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 
образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

5 250,200 5 250,200

933 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

5 250,200 5 250,200

933 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4 865,100 4 864,200

933 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4 865,100 4 864,200

933 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

385,100 386,000

933 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

385,100 386,000

933 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

36 424,800 36 422,600

933 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 36 424,800 36 422,600
933 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 32 728,800 32 728,800
933 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

32 728,800 32 728,800

933 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

32 728,800 32 728,800

933 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 696,000 3 693,800
933 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

186,000 186,000

933 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

186,000 186,000

933 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 497,000 3 497,000

933 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 497,000 3 497,000

933 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 13,000 10,800
933 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,000 10,800
933 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10 315,900 10 315,900
933 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

933 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

933 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

933 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

933 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

933 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

933 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

933 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

933 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

933 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 10 195,900 10 195,900
933 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
5 286,000 5 286,000

933 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

5 286,000 5 286,000

933 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 4 344,800 4 344,800
933 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 344,800 4 344,800

933 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 344,800 4 344,800

933 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

521,500 521,500

933 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

521,500 521,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ204 № 90, 06.12.2016

933 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

521,500 521,500

933 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

419,700 419,700

933 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

419,700 419,700

933 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

419,700 419,700

933 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

4 909,900 4 909,900

933 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

4 909,900 4 909,900

933 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

4 688,400 4 688,400

933 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 618,200 4 618,200

933 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 618,200 4 618,200

933 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 70,200 70,200
933 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70,200 70,200
933 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

933 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

933 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

933 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 768,100 1 341,700
933 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности
768,100 1 341,700

933 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

200,000 200,000

933 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

200,000 200,000

933 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 200,000 200,000
933 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
200,000 200,000

933 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,000 200,000

933 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,000 200,000

933 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

568,100 1 141,700

933 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

568,100 1 141,700

933 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

568,100 1 141,700

933 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

568,100 1 141,700

933 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

414,500 988,100

933 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

414,500 988,100

933 03 14 1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 153,600 153,600
933 03 14 1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 153,600 153,600
933 04 Национальная экономика 303 048,942 264 314,400
933 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 301 398,842 262 664,300
933 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
284 902,342 246 167,800

933 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

284 902,342 246 167,800

933 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 280 003,542 242 902,200
933 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
280 003,542 242 902,200

933 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

280 003,542 242 902,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 205№ 90, 06.12.2016

933 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

4 898,800 3 265,600

933 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 898,800 3 265,600

933 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 898,800 3 265,600

933 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

12 318,500 12 318,500

933 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

12 318,500 12 318,500

933 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

12 318,500 12 318,500

933 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

12 318,500 12 318,500

933 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 318,500 12 318,500

933 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

4 178,000 4 178,000

933 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

4 178,000 4 178,000

933 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

4 178,000 4 178,000

933 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 4 178,000 4 178,000
933 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
4 178,000 4 178,000

933 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 178,000 4 178,000

933 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 650,100 1 650,100
933 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 310,200 1 310,200
933 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

1 310,200 1 310,200

933 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

1 310,200 1 310,200

933 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

1 310,200 1 310,200

933 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 310,200 1 310,200

933 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 310,200 1 310,200

933 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

339,900 339,900

933 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

339,900 339,900

933 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

339,900 339,900

933 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

339,900 339,900

933 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

339,900 339,900

933 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 62 535,800 62 246,700
933 05 01 Жилищное хозяйство 18 000,000 18 000,000
933 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
18 000,000 18 000,000

933 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

18 000,000 18 000,000

933 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

18 000,000 18 000,000

933 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

18 000,000 18 000,000

933 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 18 000,000 18 000,000
933 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

18 000,000 18 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ206 № 90, 06.12.2016

933 05 03 Благоустройство 31 939,500 31 650,400
933 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 599,500 599,500
933 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

599,500 599,500

933 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 599,500 599,500
933 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 599,500 599,500
933 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
599,500 599,500

933 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

599,500 599,500

933 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

28 392,700 28 103,600

933 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

28 392,700 28 103,600

933 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

23 593,500 23 004,500

933 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

23 197,800 22 625,300

933 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 197,800 22 625,300

933 05 03 1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 395,700 379,200
933 05 03 1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 395,700 379,200
933 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 

зон»
4 799,200 5 099,100

933 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 799,200 5 099,100

933 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 799,200 5 099,100

933 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

2 947,300 2 947,300

933 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

2 947,300 2 947,300

933 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

2 947,300 2 947,300

933 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

2 947,300 2 947,300

933 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 947,300 2 947,300

933 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 947,300 2 947,300

933 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 12 596,300 12 596,300
933 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
12 596,300 12 596,300

933 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 12 596,300 12 596,300
933 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
12 596,300 12 596,300

933 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

12 596,300 12 596,300

933 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9 757,900 9 757,900

933 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 757,900 9 757,900
933 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 818,900 2 818,900

933 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 818,900 2 818,900

933 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 19,500 19,500
933 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,500 19,500
933 06 Охрана окружающей среды 75,000 1 920,000
933 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 75,000 1 920,000
933 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
75,000 1 920,000

933 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 75,000 1 920,000
933 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
75,000 1 920,000

933 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 75,000 1 920,000
933 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
75,000 1 920,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 207№ 90, 06.12.2016

933 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

75,000 1 920,000

933 07 Образование 2 312,300 2 312,300
933 07 07 Молодежная политика 2 312,300 2 312,300
933 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 312,300 2 312,300
933 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
2 312,300 2 312,300

933 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

933 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
933 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

933 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

933 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

2 174,900 2 174,900

933 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

2 174,900 2 174,900

933 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 174,900 2 174,900

933 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 174,900 2 174,900

933 08 Культура, кинематография 787,700 732,200
933 08 01 Культура 787,700 732,200
933 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 787,700 732,200
933 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 644,700 644,700
933 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 644,700 644,700
933 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
644,700 644,700

933 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

644,700 644,700

933 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

644,700 644,700

933 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

143,000 87,500

933 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

143,000 87,500

933 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

143,000 87,500

933 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

143,000 87,500

933 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

143,000 87,500

933 11 Физическая культура и спорт 1 758,500 1 758,500
933 11 02 Массовый спорт 1 758,500 1 758,500
933 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 758,500 1 758,500

933 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 758,500 1 758,500

933 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 758,500 1 758,500

933 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 758,500 1 758,500

933 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 758,500 1 758,500

934 Администрация Дзержинского района города Перми 322 531,202 274 776,600
934 01 Общегосударственные вопросы 47 737,400 47 737,000
934 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

38 598,500 38 598,100

934 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 389,400 4 389,400
934 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 389,400 4 389,400
934 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

4 389,400 4 389,400

934 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

4 389,400 4 389,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ208 № 90, 06.12.2016

934 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4 062,800 4 062,800

934 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4 062,800 4 062,800

934 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

326,600 326,600

934 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

326,600 326,600

934 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

34 209,100 34 208,700

934 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 34 209,100 34 208,700
934 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 728,500 30 728,500
934 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

30 728,500 30 728,500

934 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

30 728,500 30 728,500

934 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 480,600 3 480,200
934 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 478,000 3 478,000

934 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 478,000 3 478,000

934 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,600 2,200
934 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,600 2,200
934 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 138,900 9 138,900
934 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

934 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

934 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

934 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

934 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

934 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

934 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

934 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

934 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

934 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 9 018,900 9 018,900
934 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
5 751,400 5 751,400

934 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

5 751,400 5 751,400

934 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 4 822,900 4 822,900
934 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
4 822,900 4 822,900

934 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 822,900 4 822,900

934 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

447,200 447,200

934 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

447,200 447,200

934 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

447,200 447,200

934 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

481,300 481,300

934 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

481,300 481,300

934 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

481,300 481,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 209№ 90, 06.12.2016

934 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

3 267,500 3 267,500

934 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

3 267,500 3 267,500

934 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

3 046,000 3 046,000

934 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 976,700 2 976,700

934 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 976,700 2 976,700

934 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 69,300 69,300
934 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 69,300 69,300
934 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

934 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

934 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

934 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 999,900 1 733,200
934 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
257,000 150,000

934 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

257,000 150,000

934 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 257,000 150,000
934 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
257,000 150,000

934 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

257,000 150,000

934 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

257,000 150,000

934 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

742,900 1 583,200

934 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

200,000 200,000

934 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

200,000 200,000

934 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 200,000 200,000
934 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
200,000 200,000

934 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,000 200,000

934 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,000 200,000

934 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

542,900 1 383,200

934 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

542,900 1 383,200

934 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

530,900 1 371,200

934 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

530,900 1 371,200

934 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

530,900 1 371,200

934 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

530,900 1 371,200

934 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

12,000 12,000

934 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 12,000 12,000
934 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 12,000 12,000
934 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,000 12,000
934 04 Национальная экономика 220 618,002 175 656,200
934 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 219 439,402 174 438,900
934 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
215 724,702 170 724,200

934 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

215 724,702 170 724,200

934 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 211 759,224 167 696,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ210 № 90, 06.12.2016

934 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

211 759,224 167 696,200

934 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

211 759,224 167 696,200

934 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

3 965,478 3 028,000

934 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 965,478 3 028,000

934 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 965,478 3 028,000

934 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

1 066,800 1 066,800

934 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

1 066,800 1 066,800

934 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

1 066,800 1 066,800

934 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 066,800 1 066,800

934 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 066,800 1 066,800

934 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

2 647,900 2 647,900

934 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

2 647,900 2 647,900

934 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

2 647,900 2 647,900

934 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 2 647,900 2 647,900
934 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 647,900 2 647,900

934 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 647,900 2 647,900

934 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 178,600 1 217,300
934 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 717,800 717,800
934 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

717,800 717,800

934 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

717,800 717,800

934 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

717,800 717,800

934 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

717,800 717,800

934 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

717,800 717,800

934 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

306,000 306,000

934 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

306,000 306,000

934 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

306,000 306,000

934 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

306,000 306,000

934 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

306,000 306,000

934 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

154,800 193,500

934 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 154,800 193,500
934 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-

тов капитального строительства в первоначальное положение»
154,800 193,500

934 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

154,800 193,500

934 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,800 193,500

934 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 45 579,400 44 878,900
934 05 01 Жилищное хозяйство 15 000,000 15 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 211№ 90, 06.12.2016

934 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

15 000,000 15 000,000

934 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

15 000,000 15 000,000

934 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

15 000,000 15 000,000

934 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

15 000,000 15 000,000

934 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 15 000,000 15 000,000
934 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

15 000,000 15 000,000

934 05 03 Благоустройство 20 454,900 19 754,400
934 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-

ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

18 981,200 18 280,700

934 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

18 981,200 18 280,700

934 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

17 660,900 16 877,900

934 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17 660,900 16 877,900

934 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 660,900 16 877,900

934 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

1 320,300 1 402,800

934 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 320,300 1 402,800

934 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 320,300 1 402,800

934 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

1 473,700 1 473,700

934 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

1 473,700 1 473,700

934 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

1 473,700 1 473,700

934 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

1 473,700 1 473,700

934 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 473,700 1 473,700

934 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 473,700 1 473,700

934 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 124,500 10 124,500
934 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
10 124,500 10 124,500

934 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 124,500 10 124,500
934 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
10 124,500 10 124,500

934 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

10 124,500 10 124,500

934 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

7 327,600 7 327,600

934 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 327,600 7 327,600
934 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 712,800 2 712,800

934 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 712,800 2 712,800

934 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 84,100 84,100
934 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 84,100 84,100
934 06 Охрана окружающей среды 3 230,200 442,500
934 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 3 230,200 442,500
934 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
3 230,200 442,500

934 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 3 230,200 442,500
934 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
3 230,200 442,500

934 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 3 230,200 442,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ212 № 90, 06.12.2016

934 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 230,200 442,500

934 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 230,200 442,500

934 07 Образование 1 937,500 1 937,500
934 07 07 Молодежная политика 1 937,500 1 937,500
934 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 937,500 1 937,500
934 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
1 937,500 1 937,500

934 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

934 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
934 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

934 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

934 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

1 800,100 1 800,100

934 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

1 800,100 1 800,100

934 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 800,100 1 800,100

934 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 800,100 1 800,100

934 08 Культура, кинематография 902,400 864,900
934 08 01 Культура 902,400 864,900
934 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 902,400 864,900
934 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 752,400 752,400
934 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 752,400 752,400
934 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
752,400 752,400

934 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

752,400 752,400

934 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

752,400 752,400

934 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

150,000 112,500

934 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

150,000 112,500

934 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

150,000 112,500

934 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

150,000 112,500

934 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150,000 112,500

934 11 Физическая культура и спорт 1 526,400 1 526,400
934 11 02 Массовый спорт 1 526,400 1 526,400
934 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 526,400 1 526,400

934 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 526,400 1 526,400

934 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 526,400 1 526,400

934 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 526,400 1 526,400

934 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 526,400 1 526,400

935 Администрация Индустриального района города Перми 293 599,852 256 298,700
935 01 Общегосударственные вопросы 48 430,500 48 429,700
935 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

39 217,000 39 216,200

935 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 777,200 4 777,200
935 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 777,200 4 777,200
935 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

4 777,200 4 777,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 213№ 90, 06.12.2016

935 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

4 777,200 4 777,200

935 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4 422,300 4 422,300

935 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4 422,300 4 422,300

935 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

354,900 354,900

935 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

354,900 354,900

935 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

34 439,800 34 439,000

935 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 34 439,800 34 439,000
935 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 916,500 30 916,500
935 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

30 916,500 30 916,500

935 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

30 916,500 30 916,500

935 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 523,300 3 522,500
935 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9,100 9,100

935 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

9,100 9,100

935 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 479,900 3 479,900

935 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 479,900 3 479,900

935 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 34,300 33,500
935 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,300 33,500
935 01 13 Другие общегосударственные вопросы 9 213,500 9 213,500
935 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

935 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

935 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

935 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

935 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

935 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

935 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

935 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

935 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

935 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 9 093,500 9 093,500
935 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
4 622,700 4 622,700

935 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

4 622,700 4 622,700

935 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 831,700 3 831,700
935 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
3 831,700 3 831,700

935 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 831,700 3 831,700

935 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

542,300 542,300

935 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

542,300 542,300

935 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

542,300 542,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ214 № 90, 06.12.2016

935 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

248,700 248,700

935 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

248,700 248,700

935 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

248,700 248,700

935 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

4 470,800 4 470,800

935 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

4 470,800 4 470,800

935 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

4 249,300 4 249,300

935 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 218,600 4 218,600

935 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 218,600 4 218,600

935 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 30,700 30,700
935 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,700 30,700
935 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

935 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

935 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

935 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 796,000 830,800
935 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
431,100 452,400

935 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

431,100 452,400

935 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 431,100 452,400
935 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
431,100 452,400

935 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

431,100 452,400

935 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

431,100 452,400

935 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

364,900 378,400

935 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

248,000 248,000

935 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

248,000 248,000

935 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 248,000 248,000
935 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
248,000 248,000

935 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

248,000 248,000

935 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

248,000 248,000

935 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

116,900 130,400

935 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

116,900 130,400

935 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

97,700 111,200

935 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

97,700 111,200

935 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

97,700 111,200

935 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

97,700 111,200

935 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

19,200 19,200

935 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 19,200 19,200
935 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 19,200 19,200
935 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,200 19,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 215№ 90, 06.12.2016

935 04 Национальная экономика 198 124,452 163 919,100
935 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 195 578,752 160 813,600
935 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
192 395,152 157 630,000

935 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

192 395,152 157 630,000

935 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 188 209,152 154 839,400
935 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
188 209,152 154 839,400

935 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

188 209,152 154 839,400

935 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

4 186,000 2 790,600

935 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 186,000 2 790,600

935 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 186,000 2 790,600

935 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

147,100 147,100

935 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

147,100 147,100

935 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

147,100 147,100

935 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

147,100 147,100

935 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

147,100 147,100

935 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

3 036,500 3 036,500

935 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

3 036,500 3 036,500

935 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

3 036,500 3 036,500

935 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 3 036,500 3 036,500
935 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 036,500 3 036,500

935 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 036,500 3 036,500

935 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 2 545,700 3 105,500
935 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 2 027,000 2 027,000
935 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

2 027,000 2 027,000

935 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

2 027,000 2 027,000

935 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

2 027,000 2 027,000

935 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 027,000 2 027,000

935 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 027,000 2 027,000

935 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

303,300 303,300

935 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

303,300 303,300

935 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

303,300 303,300

935 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

303,300 303,300

935 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303,300 303,300

935 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

215,400 775,200

935 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 215,400 775,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ216 № 90, 06.12.2016

935 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-
тов капитального строительства в первоначальное положение»

215,400 775,200

935 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

215,400 775,200

935 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

215,400 775,200

935 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 39 294,900 38 707,400
935 05 01 Жилищное хозяйство 18 000,000 18 000,000
935 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
18 000,000 18 000,000

935 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

18 000,000 18 000,000

935 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

18 000,000 18 000,000

935 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

18 000,000 18 000,000

935 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 18 000,000 18 000,000
935 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

18 000,000 18 000,000

935 05 03 Благоустройство 10 195,000 9 607,500
935 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-

ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

8 089,800 7 502,300

935 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

8 089,800 7 502,300

935 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

6 930,700 6 270,700

935 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 930,700 6 270,700

935 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 930,700 6 270,700

935 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

1 159,100 1 231,600

935 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 159,100 1 231,600

935 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 159,100 1 231,600

935 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

2 105,200 2 105,200

935 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

2 105,200 2 105,200

935 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

2 105,200 2 105,200

935 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

2 105,200 2 105,200

935 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 105,200 2 105,200

935 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 105,200 2 105,200

935 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11 099,900 11 099,900
935 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
11 099,900 11 099,900

935 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 11 099,900 11 099,900
935 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
11 099,900 11 099,900

935 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

11 099,900 11 099,900

935 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

8 033,300 8 033,300

935 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 033,300 8 033,300
935 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 049,200 3 049,200

935 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 049,200 3 049,200

935 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 17,400 17,400
935 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,400 17,400
935 06 Охрана окружающей среды 2 597,300 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 217№ 90, 06.12.2016

935 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 597,300 0,000
935 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
2 597,300 0,000

935 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 2 597,300 0,000
935 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
2 597,300 0,000

935 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 2 597,300 0,000
935 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 597,300 0,000

935 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 597,300 0,000

935 07 Образование 2 122,400 2 122,400
935 07 07 Молодежная политика 2 122,400 2 122,400
935 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 2 122,400 2 122,400
935 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
2 122,400 2 122,400

935 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

935 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
935 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

935 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

935 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

1 985,000 1 985,000

935 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

1 985,000 1 985,000

935 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 985,000 1 985,000

935 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 985,000 1 985,000

935 08 Культура, кинематография 680,900 735,900
935 08 01 Культура 680,900 735,900
935 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 680,900 735,900
935 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 560,900 560,900
935 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 560,900 560,900
935 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
560,900 560,900

935 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

560,900 560,900

935 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

560,900 560,900

935 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

120,000 175,000

935 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

120,000 175,000

935 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

120,000 175,000

935 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

120,000 175,000

935 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120,000 175,000

935 11 Физическая культура и спорт 1 553,400 1 553,400
935 11 02 Массовый спорт 1 553,400 1 553,400
935 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 553,400 1 553,400

935 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 553,400 1 553,400

935 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 553,400 1 553,400

935 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 553,400 1 553,400

935 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 553,400 1 553,400

936 Администрация Кировского района города Перми 267 874,353 252 099,700
936 01 Общегосударственные вопросы 42 602,100 42 599,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ218 № 90, 06.12.2016

936 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

36 683,300 36 681,000

936 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 4 001,500 4 001,500
936 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 4 001,500 4 001,500
936 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

4 001,500 4 001,500

936 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

4 001,500 4 001,500

936 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

3 704,600 3 704,600

936 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3 704,600 3 704,600

936 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

296,900 296,900

936 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

296,900 296,900

936 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

32 681,800 32 679,500

936 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 32 681,800 32 679,500
936 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 29 282,900 29 282,900
936 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

29 282,900 29 282,900

936 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

29 282,900 29 282,900

936 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 398,900 3 396,600
936 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 396,000 3 396,000

936 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 396,000 3 396,000

936 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,900 0,600
936 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,900 0,600
936 01 13 Другие общегосударственные вопросы 5 918,800 5 918,800
936 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

936 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

936 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

936 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

936 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

936 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

936 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

936 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

936 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

936 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 5 798,800 5 798,800
936 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
4 236,900 4 236,900

936 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

4 236,900 4 236,900

936 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 556,100 3 556,100
936 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
3 556,100 3 556,100

936 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 556,100 3 556,100

936 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

439,700 439,700

936 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

439,700 439,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 219№ 90, 06.12.2016

936 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

439,700 439,700

936 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

241,100 241,100

936 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

241,100 241,100

936 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

241,100 241,100

936 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

1 561,900 1 561,900

936 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

1 561,900 1 561,900

936 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

1 340,400 1 340,400

936 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 340,400 1 340,400

936 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 340,400 1 340,400

936 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

936 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

936 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

936 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 559,500 912,900
936 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
109,200 109,200

936 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

109,200 109,200

936 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 109,200 109,200
936 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
109,200 109,200

936 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

109,200 109,200

936 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

109,200 109,200

936 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

2 450,300 803,700

936 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

200,000 200,000

936 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

200,000 200,000

936 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 200,000 200,000
936 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
200,000 200,000

936 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,000 200,000

936 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,000 200,000

936 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

2 250,300 603,700

936 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

2 250,300 603,700

936 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

2 215,400 568,800

936 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

2 215,400 568,800

936 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 215,400 568,800

936 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 215,400 568,800

936 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

34,900 34,900

936 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 34,900 34,900
936 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 34,900 34,900
936 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,900 34,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ220 № 90, 06.12.2016

936 04 Национальная экономика 177 057,753 163 210,300
936 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 175 742,553 162 498,700
936 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
171 884,253 158 640,400

936 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

171 884,253 158 640,400

936 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 167 342,253 155 612,300
936 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
167 342,253 155 612,300

936 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

167 342,253 155 612,300

936 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

4 542,000 3 028,100

936 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 542,000 3 028,100

936 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 542,000 3 028,100

936 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

1 602,300 1 602,300

936 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

1 602,300 1 602,300

936 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

1 602,300 1 602,300

936 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 602,300 1 602,300

936 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 602,300 1 602,300

936 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

2 256,000 2 256,000

936 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

2 256,000 2 256,000

936 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

2 256,000 2 256,000

936 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 2 256,000 2 256,000
936 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 256,000 2 256,000

936 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 256,000 2 256,000

936 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 315,200 711,600
936 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 329,400 329,400
936 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

329,400 329,400

936 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

329,400 329,400

936 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

329,400 329,400

936 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

329,400 329,400

936 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

329,400 329,400

936 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

227,400 227,400

936 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

227,400 227,400

936 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

227,400 227,400

936 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

227,400 227,400

936 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

227,400 227,400

936 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

758,400 154,800

936 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 758,400 154,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 221№ 90, 06.12.2016

936 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-
тов капитального строительства в первоначальное положение»

758,400 154,800

936 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

758,400 154,800

936 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

758,400 154,800

936 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 42 046,300 41 618,000
936 05 01 Жилищное хозяйство 15 000,000 15 000,000
936 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
15 000,000 15 000,000

936 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

15 000,000 15 000,000

936 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

15 000,000 15 000,000

936 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

15 000,000 15 000,000

936 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 15 000,000 15 000,000
936 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

15 000,000 15 000,000

936 05 03 Благоустройство 16 284,300 15 856,000
936 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 665,400 665,400
936 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

665,400 665,400

936 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 665,400 665,400
936 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 665,400 665,400
936 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
665,400 665,400

936 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

665,400 665,400

936 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

13 005,000 12 576,700

936 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

13 005,000 12 576,700

936 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

10 980,400 10 425,500

936 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10 980,400 10 425,500

936 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 980,400 10 425,500

936 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

2 024,600 2 151,200

936 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 024,600 2 151,200

936 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 024,600 2 151,200

936 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

2 613,900 2 613,900

936 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

2 613,900 2 613,900

936 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

2 613,900 2 613,900

936 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

2 613,900 2 613,900

936 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 613,900 2 613,900

936 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 613,900 2 613,900

936 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 762,000 10 762,000
936 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
10 762,000 10 762,000

936 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 762,000 10 762,000
936 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
10 762,000 10 762,000

936 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

10 762,000 10 762,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ222 № 90, 06.12.2016

936 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

8 238,100 8 238,100

936 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 238,100 8 238,100
936 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 517,100 2 517,100

936 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 517,100 2 517,100

936 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 6,800 6,800
936 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,800 6,800
936 06 Охрана окружающей среды 0,000 75,000
936 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0,000 75,000
936 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
0,000 75,000

936 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 0,000 75,000
936 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
0,000 75,000

936 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 0,000 75,000
936 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0,000 75,000

936 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,000 75,000

936 07 Образование 1 515,800 1 515,800
936 07 07 Молодежная политика 1 515,800 1 515,800
936 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 515,800 1 515,800
936 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
1 515,800 1 515,800

936 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

936 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
936 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

936 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

936 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

1 378,400 1 378,400

936 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

1 378,400 1 378,400

936 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 378,400 1 378,400

936 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 378,400 1 378,400

936 08 Культура, кинематография 868,500 943,500
936 08 01 Культура 868,500 943,500
936 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 868,500 943,500
936 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 838,500 838,500
936 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 838,500 838,500
936 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
838,500 838,500

936 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

838,500 838,500

936 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

838,500 838,500

936 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

30,000 105,000

936 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

30,000 105,000

936 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

30,000 105,000

936 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

30,000 105,000

936 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,000 105,000

936 11 Физическая культура и спорт 1 224,400 1 224,400
936 11 02 Массовый спорт 1 224,400 1 224,400
936 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 224,400 1 224,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 223№ 90, 06.12.2016

936 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 224,400 1 224,400

936 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 224,400 1 224,400

936 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 224,400 1 224,400

936 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 224,400 1 224,400

937 Администрация Орджоникидзевского района города Перми 286 399,461 265 859,000
937 01 Общегосударственные вопросы 47 548,600 47 547,600
937 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

36 863,300 36 862,300

937 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 3 225,700 3 225,700
937 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 3 225,700 3 225,700
937 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

3 225,700 3 225,700

937 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

3 225,700 3 225,700

937 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 988,900 2 988,900

937 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

2 988,900 2 988,900

937 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

236,800 236,800

937 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

236,800 236,800

937 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

33 637,600 33 636,600

937 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 33 637,600 33 636,600
937 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 30 220,600 30 220,600
937 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

30 220,600 30 220,600

937 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

30 220,600 30 220,600

937 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 417,000 3 416,000
937 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 396,000 3 396,000

937 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 396,000 3 396,000

937 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 21,000 20,000
937 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 21,000 20,000
937 01 13 Другие общегосударственные вопросы 10 685,300 10 685,300
937 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

937 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000

937 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

937 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

937 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

937 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

937 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

937 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

937 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

937 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 10 565,300 10 565,300
937 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
4 181,300 4 181,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ224 № 90, 06.12.2016

937 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

4 181,300 4 181,300

937 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 3 513,300 3 513,300
937 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
3 513,300 3 513,300

937 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 513,300 3 513,300

937 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

380,400 380,400

937 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

380,400 380,400

937 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

380,400 380,400

937 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

287,600 287,600

937 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

287,600 287,600

937 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

287,600 287,600

937 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

6 384,000 6 384,000

937 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

6 384,000 6 384,000

937 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

6 162,500 6 162,500

937 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 052,500 6 052,500

937 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 052,500 6 052,500

937 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 110,000 110,000
937 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 110,000 110,000
937 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

221,500 221,500

937 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,500 221,500

937 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,500 221,500

937 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 113,900 711,200
937 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
450,000 0,000

937 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

450,000 0,000

937 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 450,000 0,000
937 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
450,000 0,000

937 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

450,000 0,000

937 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,000 0,000

937 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

663,900 711,200

937 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

200,000 200,000

937 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

200,000 200,000

937 03 14 1310200000 Основное мероприятие «Организация каникулярной занятости» 200,000 200,000
937 03 14 1310221080 Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолет-

них
200,000 200,000

937 03 14 1310221080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,000 200,000

937 03 14 1310221080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,000 200,000

937 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

463,900 511,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 225№ 90, 06.12.2016

937 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

463,900 511,200

937 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

423,200 470,500

937 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

423,200 470,500

937 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

423,200 470,500

937 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

423,200 470,500

937 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

40,700 40,700

937 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 40,700 40,700
937 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 40,700 40,700
937 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,700 40,700
937 04 Национальная экономика 198 863,761 174 807,900
937 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 198 310,561 174 216,000
937 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
194 035,961 169 941,400

937 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

194 035,961 169 941,400

937 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 190 206,561 167 388,300
937 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
190 206,561 167 388,300

937 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

190 206,561 167 388,300

937 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

3 829,400 2 553,100

937 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 829,400 2 553,100

937 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 829,400 2 553,100

937 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

1 699,000 1 699,000

937 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

1 699,000 1 699,000

937 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

1 699,000 1 699,000

937 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 699,000 1 699,000

937 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 699,000 1 699,000

937 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

2 575,600 2 575,600

937 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

2 575,600 2 575,600

937 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

2 575,600 2 575,600

937 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 2 575,600 2 575,600
937 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 575,600 2 575,600

937 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 575,600 2 575,600

937 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 553,200 591,900
937 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 171,000 171,000
937 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

171,000 171,000

937 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

171,000 171,000

937 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

171,000 171,000

937 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

171,000 171,000

937 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

171,000 171,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ226 № 90, 06.12.2016

937 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

227,400 227,400

937 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

227,400 227,400

937 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

227,400 227,400

937 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

227,400 227,400

937 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

227,400 227,400

937 04 12 1800000000 Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на террито-
рии города Перми»

154,800 193,500

937 04 12 1820000000 Подпрограмма «Улучшение архитектурного облика города Перми» 154,800 193,500
937 04 12 1820200000 Основное мероприятие «Снос самовольных построек, приведение объек-

тов капитального строительства в первоначальное положение»
154,800 193,500

937 04 12 1820200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

154,800 193,500

937 04 12 1820200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,800 193,500

937 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 35 435,300 35 489,400
937 05 01 Жилищное хозяйство 12 000,000 12 000,000
937 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
12 000,000 12 000,000

937 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

12 000,000 12 000,000

937 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

12 000,000 12 000,000

937 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

12 000,000 12 000,000

937 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 12 000,000 12 000,000
937 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

12 000,000 12 000,000

937 05 03 Благоустройство 13 262,100 13 316,200
937 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 1 305,600 1 305,600
937 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

1 305,600 1 305,600

937 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 1 305,600 1 305,600
937 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 1 305,600 1 305,600
937 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 305,600 1 305,600

937 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 305,600 1 305,600

937 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

8 254,800 8 308,900

937 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

8 254,800 8 308,900

937 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

4 040,100 3 830,800

937 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 040,100 3 830,800

937 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 040,100 3 830,800

937 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 
зон»

4 214,700 4 478,100

937 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 214,700 4 478,100

937 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 214,700 4 478,100

937 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

3 701,700 3 701,700

937 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

3 701,700 3 701,700

937 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

3 701,700 3 701,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 227№ 90, 06.12.2016

937 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

3 701,700 3 701,700

937 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 701,700 3 701,700

937 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 701,700 3 701,700

937 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 173,200 10 173,200
937 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
10 173,200 10 173,200

937 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 10 173,200 10 173,200
937 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
10 173,200 10 173,200

937 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

10 173,200 10 173,200

937 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

8 264,800 8 264,800

937 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 264,800 8 264,800
937 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 897,300 1 897,300

937 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 897,300 1 897,300

937 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 11,100 11,100
937 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,100 11,100
937 06 Охрана окружающей среды 150,000 3 540,000
937 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 150,000 3 540,000
937 06 03 2100000000 Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города 

Перми»
150,000 3 540,000

937 06 03 2110000000 Подпрограмма «Организация природоохранных мероприятий» 150,000 3 540,000
937 06 03 2110100000 Основное мероприятие «Охрана и улучшение состояния природных объек-

тов на территории города Перми»
150,000 3 540,000

937 06 03 2110121640 Наблюдение за водными объектами города Перми и их обустройство 150,000 3 540,000
937 06 03 2110121640 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
150,000 3 540,000

937 06 03 2110121640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150,000 3 540,000

937 07 Образование 1 513,300 1 513,300
937 07 07 Молодежная политика 1 513,300 1 513,300
937 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 1 513,300 1 513,300
937 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
1 513,300 1 513,300

937 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

937 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
937 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

937 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

937 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

1 375,900 1 375,900

937 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

1 375,900 1 375,900

937 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 375,900 1 375,900

937 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 375,900 1 375,900

937 08 Культура, кинематография 713,800 1 188,800
937 08 01 Культура 713,800 1 188,800
937 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 713,800 1 188,800
937 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 713,800 713,800
937 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 713,800 713,800
937 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
713,800 713,800

937 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

713,800 713,800

937 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713,800 713,800

937 08 01 0350000000 Подпрограмма «Определение и развитие культурной идентичности города 
Перми»

0,000 475,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ228 № 90, 06.12.2016

937 08 01 0350100000 Основное мероприятие «Оказание услуг по изучению, сохранению, ис-
пользованию и популяризации объектов культурного наследия, объектов 
монументального искусства»

0,000 475,000

937 08 01 0350121990 Расходы на подготовку документации, необходимой для принятия в муни-
ципальную собственность бесхозяйных объектов культурного наследия и 
объектов монументального искусства

0,000 475,000

937 08 01 0350121990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,000 475,000

937 08 01 0350121990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,000 475,000

937 11 Физическая культура и спорт 1 060,800 1 060,800
937 11 02 Массовый спорт 1 060,800 1 060,800
937 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
1 060,800 1 060,800

937 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

1 060,800 1 060,800

937 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

1 060,800 1 060,800

937 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 060,800 1 060,800

937 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 060,800 1 060,800

938 Администрация поселка Новые Ляды города Перми 58 015,605 52 476,100
938 01 Общегосударственные вопросы 13 940,300 13 939,500
938 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

12 107,000 12 106,200

938 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 553,900 553,900
938 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 553,900 553,900
938 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

553,900 553,900

938 01 04 071032E110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

553,900 553,900

938 01 04 071032E110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

494,500 494,500

938 01 04 071032E110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

494,500 494,500

938 01 04 071032E110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

59,400 59,400

938 01 04 071032E110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59,400 59,400

938 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

11 553,100 11 552,300

938 01 04 9570000000 Территориальные органы администрации города Перми 11 553,100 11 552,300
938 01 04 9570000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9 628,100 9 628,100
938 01 04 9570000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9 628,100 9 628,100

938 01 04 9570000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

9 628,100 9 628,100

938 01 04 9570000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 925,000 1 924,200
938 01 04 9570000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

2,100 2,100

938 01 04 9570000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

2,100 2,100

938 01 04 9570000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 916,900 1 916,900

938 01 04 9570000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 916,900 1 916,900

938 01 04 9570000190 800 Иные бюджетные ассигнования 6,000 5,200
938 01 04 9570000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,000 5,200
938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 833,300 1 833,300
938 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
120,000 120,000

938 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

95,000 95,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 229№ 90, 06.12.2016

938 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

95,000 95,000

938 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

95,000 95,000

938 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

95,000 95,000

938 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

25,000 25,000

938 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

25,000 25,000

938 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

25,000 25,000

938 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

25,000 25,000

938 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 1 713,300 1 713,300
938 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций»
684,400 684,400

938 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

684,400 684,400

938 01 13 0620171130 Субсидии территориальным общественным самоуправлениям 530,700 530,700
938 01 13 0620171130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
530,700 530,700

938 01 13 0620171130 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

530,700 530,700

938 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

129,200 129,200

938 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

129,200 129,200

938 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

129,200 129,200

938 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

24,500 24,500

938 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

24,500 24,500

938 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

24,500 24,500

938 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

1 028,900 1 028,900

938 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

1 028,900 1 028,900

938 01 13 0630121310 Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных цен-
тров

1 028,900 1 028,900

938 01 13 0630121310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 027,600 1 027,600

938 01 13 0630121310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 027,600 1 027,600

938 01 13 0630121310 800 Иные бюджетные ассигнования 1,300 1,300
938 01 13 0630121310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,300 1,300
938 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 167,400 170,300
938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности
167,400 170,300

938 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

167,400 170,300

938 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

167,400 170,300

938 03 14 1420200000 Основное мероприятие «Организация приведения источников противопо-
жарного водоснабжения в нормативной состояние»

167,400 170,300

938 03 14 1420221120 Мероприятия по приведению источников противопожарного водоснабже-
ния в нормативной состояние

167,400 170,300

938 03 14 1420221120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

132,600 135,500

938 03 14 1420221120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132,600 135,500

938 03 14 1420221120 800 Иные бюджетные ассигнования 34,800 34,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ230 № 90, 06.12.2016

938 03 14 1420221120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,800 34,800
938 04 Национальная экономика 31 381,405 25 766,300
938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 31 336,405 25 721,300
938 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
30 867,305 25 252,200

938 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

30 867,305 25 252,200

938 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 30 243,605 24 836,400
938 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
30 243,605 24 836,400

938 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 243,605 24 836,400

938 04 09 1010700000 Основное мероприятие «Ремонт тротуаров, пешеходных дорожек и газо-
нов вдоль тротуаров, пешеходных дорожек»

623,700 415,800

938 04 09 1010700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

623,700 415,800

938 04 09 1010700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

623,700 415,800

938 04 09 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

341,200 341,200

938 04 09 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

341,200 341,200

938 04 09 1110600000 Основное мероприятие «Содержание искусственных инженерных соору-
жений, предназначенных для движения пешеходов»

341,200 341,200

938 04 09 1110600000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

341,200 341,200

938 04 09 1110600000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

341,200 341,200

938 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 
городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

127,900 127,900

938 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

127,900 127,900

938 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

127,900 127,900

938 04 09 1220321780 Содержание и ремонт остановочных пунктов 127,900 127,900
938 04 09 1220321780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
127,900 127,900

938 04 09 1220321780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

127,900 127,900

938 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 45,000 45,000
938 04 12 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 16,300 16,300
938 04 12 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

16,300 16,300

938 04 12 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

16,300 16,300

938 04 12 0910221150 Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных объектов 
потребительского рынка

16,300 16,300

938 04 12 0910221150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16,300 16,300

938 04 12 0910221150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16,300 16,300

938 04 12 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

28,700 28,700

938 04 12 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

28,700 28,700

938 04 12 1110800000 Основное мероприятие «Демонтаж, перемещение и хранение, транспор-
тирование и захоронение либо утилизация самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов»

28,700 28,700

938 04 12 1110800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

28,700 28,700

938 04 12 1110800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28,700 28,700

938 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 11 837,600 11 911,100
938 05 01 Жилищное хозяйство 1 950,000 1 950,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 231№ 90, 06.12.2016

938 05 01 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

1 950,000 1 950,000

938 05 01 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

1 950,000 1 950,000

938 05 01 1730600000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка благоустройства при-
домовых территорий многоквартирных домов города Перми»

1 950,000 1 950,000

938 05 01 1730671190 Возмещение затрат по благоустройству придомовых территорий многок-
вартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собствен-
ников помещений многоквартирных домов города Перми

1 950,000 1 950,000

938 05 01 1730671190 800 Иные бюджетные ассигнования 1 950,000 1 950,000
938 05 01 1730671190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 950,000 1 950,000

938 05 03 Благоустройство 4 184,200 4 257,700
938 05 03 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 765,100 765,100
938 05 03 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

765,100 765,100

938 05 03 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 765,100 765,100
938 05 03 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 765,100 765,100
938 05 03 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
765,100 765,100

938 05 03 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

765,100 765,100

938 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-
ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

3 155,900 3 229,400

938 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

3 155,900 3 229,400

938 05 03 1110100000 Основное мероприятие «Содержание объектов озеленения общего поль-
зования»

950,300 886,000

938 05 03 1110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

902,400 855,400

938 05 03 1110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902,400 855,400

938 05 03 1110100000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,900 30,600
938 05 03 1110100000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,900 30,600
938 05 03 1110200000 Основное мероприятие «Содержание пустошей, логов и водоохранных 

зон»
2 205,600 2 343,400

938 05 03 1110200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 205,600 2 343,400

938 05 03 1110200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 205,600 2 343,400

938 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

263,200 263,200

938 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

263,200 263,200

938 05 03 1720300000 Основное мероприятие «Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемио-
логических требований законодательства РФ»

263,200 263,200

938 05 03 1720321710 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО с территории города Пер-
ми

263,200 263,200

938 05 03 1720321710 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

263,200 263,200

938 05 03 1720321710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

263,200 263,200

938 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5 703,400 5 703,400
938 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
5 703,400 5 703,400

938 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 5 703,400 5 703,400
938 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
5 703,400 5 703,400

938 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

5 703,400 5 703,400

938 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4 491,300 4 491,300

938 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 491,300 4 491,300
938 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 208,900 1 208,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ232 № 90, 06.12.2016

938 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 208,900 1 208,900

938 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 3,200 3,200
938 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,200 3,200
938 07 Образование 226,200 226,200
938 07 07 Молодежная политика 226,200 226,200
938 07 07 0400000000 Муниципальная программа «Молодежь города Перми» 226,200 226,200
938 07 07 0410000000 Подпрограмма «Создание условий для эффективной самореализации мо-

лодежи города Перми»
226,200 226,200

938 07 07 0410100000 Основное мероприятие «Реализация проектов в сфере молодежной поли-
тики»

137,400 137,400

938 07 07 0410123140 Поддержка инициативной и талантливой молодежи 137,400 137,400
938 07 07 0410123140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
137,400 137,400

938 07 07 0410123140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

137,400 137,400

938 07 07 0410200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики»

88,800 88,800

938 07 07 0410270070 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области 
организации занятости молодежи

88,800 88,800

938 07 07 0410270070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

88,800 88,800

938 07 07 0410270070 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

88,800 88,800

938 08 Культура, кинематография 371,500 371,500
938 08 01 Культура 371,500 371,500
938 08 01 0300000000 Муниципальная программа «Культура города Перми» 371,500 371,500
938 08 01 0310000000 Подпрограмма «Городские культурно-зрелищные мероприятия» 371,500 371,500
938 08 01 0310100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области культуры» 371,500 371,500
938 08 01 0310121980 Городские культурно-зрелищные мероприятия, культурно-зрелищные ме-

роприятия по месту жительства
371,500 371,500

938 08 01 0310121980 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

371,500 371,500

938 08 01 0310121980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

371,500 371,500

938 11 Физическая культура и спорт 91,200 91,200
938 11 02 Массовый спорт 91,200 91,200
938 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
91,200 91,200

938 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

91,200 91,200

938 11 02 0510700000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоро-
вительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения в районах 
города Перми»

91,200 91,200

938 11 02 0510700000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

91,200 91,200

938 11 02 0510700000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91,200 91,200

940 Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Перми

621 462,322 418 220,070

940 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 621 462,322 418 220,070
940 05 01 Жилищное хозяйство 136 220,022 67 954,970
940 05 01 1600000000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах города Перми»
67 954,970 67 954,970

940 05 01 1610000000 Подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории города Перми»

67 954,970 67 954,970

940 05 01 1610100000 Основное мероприятие «Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в части муниципальной доли соб-
ственности»

67 954,970 67 954,970

940 05 01 1610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

67 954,970 67 954,970

940 05 01 1610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 954,970 67 954,970

940 05 01 9600000000 Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значе-
ния города Перми, связанных с общегородским управлением

68 265,052 0,000

940 05 01 9630000000 Расходы на исполнение иных судебных актов 68 265,052 0,000
940 05 01 9630092000 Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу 68 265,052 0,000
940 05 01 9630092000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
68 265,052 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 233№ 90, 06.12.2016

940 05 01 9630092000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 265,052 0,000

940 05 02 Коммунальное хозяйство 404 462,200 269 484,800
940 05 02 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
404 462,200 269 484,800

940 05 02 1710000000 Подпрограмма «Модернизация и комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры»

372 732,000 237 754,600

940 05 02 1710100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности системы водоснабжения и водоотведения»

310 463,400 155 415,800

940 05 02 1710141130 Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми 188 986,400 100 502,500
940 05 02 1710141130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
188 986,400 100 502,500

940 05 02 1710141130 410 Бюджетные инвестиции 188 986,400 100 502,500
940 05 02 1710141140 Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Зао-

зерье» для земельных участков многодетных семей
46 857,000 54 913,300

940 05 02 1710141140 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

46 857,000 54 913,300

940 05 02 1710141140 410 Бюджетные инвестиции 46 857,000 54 913,300
940 05 02 1710141200 Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» 

Орджоникидзевского района города Перми
25 000,000 0,000

940 05 02 1710141200 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

25 000,000 0,000

940 05 02 1710141200 410 Бюджетные инвестиции 25 000,000 0,000
940 05 02 1710141210 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовили-

хинского района города Перми
34 119,057 0,000

940 05 02 1710141210 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

34 119,057 0,000

940 05 02 1710141210 410 Бюджетные инвестиции 34 119,057 0,000
940 05 02 1710141220 Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотови-

лихинского района города Перми
15 500,943 0,000

940 05 02 1710141220 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

15 500,943 0,000

940 05 02 1710141220 410 Бюджетные инвестиции 15 500,943 0,000
940 05 02 1710200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-

ной собственности в системе газоснабжения»
47 031,900 66 773,300

940 05 02 1710241100 Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки 
города Перми

47 031,900 66 773,300

940 05 02 1710241100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

47 031,900 66 773,300

940 05 02 1710241100 410 Бюджетные инвестиции 47 031,900 66 773,300
940 05 02 1710300000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка газификации жилых 

домов в микрорайонах индивидуальной застройки»
4 080,000 4 080,000

940 05 02 1710371160 Возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров выпол-
нением работ, оказанием услуг по подключению к системе газоснабжения 
жилых домов в микрорайонах индивидуальной застройки

4 080,000 4 080,000

940 05 02 1710371160 800 Иные бюджетные ассигнования 4 080,000 4 080,000
940 05 02 1710371160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

4 080,000 4 080,000

940 05 02 1710400000 Основное мероприятие «Исполнение обязанностей муниципального заказ-
чика-застройщика при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности систем коммунальной инфраструктуры»

11 156,700 11 485,500

940 05 02 1710421670 Мероприятия по обеспечению ввода в эксплуатацию и оформления в му-
ниципальную собственность объектов бюджетных инвестиций систем 
коммунальной инфраструктуры

2 968,100 3 296,900

940 05 02 1710421670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 968,100 3 296,900

940 05 02 1710421670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 968,100 3 296,900

940 05 02 1710421680 Исполнение обязанностей по уплате земельного налога по объектам капи-
тальных вложений систем коммунальной инфраструктуры

8 188,600 8 188,600

940 05 02 1710421680 800 Иные бюджетные ассигнования 8 188,600 8 188,600
940 05 02 1710421680 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 188,600 8 188,600
940 05 02 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 31 730,200 31 730,200
940 05 02 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов 

инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственно-
сти, в том числе бесхозяйных объектов»

31 730,200 31 730,200

940 05 02 1740121740 Содержание и текущий ремонт объектов инженерной инфраструктуры 31 730,200 31 730,200
940 05 02 1740121740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
31 730,200 31 730,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ234 № 90, 06.12.2016

940 05 02 1740121740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31 730,200 31 730,200

940 05 03 Благоустройство 5 000,000 5 000,000
940 05 03 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
5 000,000 5 000,000

940 05 03 1720000000 Подпрограмма «Создание эффективной системы обращения с твердыми 
бытовыми отходами»

5 000,000 5 000,000

940 05 03 1720100000 Основное мероприятие «Муниципальная поддержка организаций в обла-
сти  обращения с твердыми бытовыми отходами»

5 000,000 5 000,000

940 05 03 1720171050 Возмещение затрат организациям, осуществляющим сортировку ТБО на 
территории города Перми

5 000,000 5 000,000

940 05 03 1720171050 800 Иные бюджетные ассигнования 5 000,000 5 000,000
940 05 03 1720171050 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

5 000,000 5 000,000

940 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 75 780,100 75 780,300
940 05 05 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Перми»
31 820,500 31 820,500

940 05 05 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

20 593,900 20 593,900

940 05 05 1730200000 Основное мероприятие «Информационное, консультационное, методиче-
ское и обучающее сопровождение субъектов в сфере управления многок-
вартирными домами»

2 013,200 2 013,200

940 05 05 1730200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 013,200 2 013,200

940 05 05 1730200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 013,200 2 013,200

940 05 05 1730300000 Основное мероприятие «Управление муниципальной долей собственности 
в многоквартирных домах в соответствии с жилищным законодательством 
РФ»

18 080,700 18 080,700

940 05 05 1730300590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

18 080,700 18 080,700

940 05 05 1730300590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

15 547,100 15 547,100

940 05 05 1730300590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 547,100 15 547,100
940 05 05 1730300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 503,100 2 503,100

940 05 05 1730300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 503,100 2 503,100

940 05 05 1730300590 800 Иные бюджетные ассигнования 30,500 30,500
940 05 05 1730300590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,500 30,500
940 05 05 1730400000 Основное мероприятие «Мониторинг качества управления многоквартир-

ными домами»
500,000 500,000

940 05 05 1730400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

500,000 500,000

940 05 05 1730400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,000 500,000

940 05 05 1740000000 Подпрограмма «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» 11 226,600 11 226,600
940 05 05 1740100000 Основное мероприятие «Обеспечение нормативного состояния объектов 

инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственно-
сти, в том числе бесхозяйных объектов»

11 226,600 11 226,600

940 05 05 1740100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

11 226,600 11 226,600

940 05 05 1740100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9 379,600 9 379,500

940 05 05 1740100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 379,600 9 379,500
940 05 05 1740100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 785,200 1 785,300

940 05 05 1740100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 785,200 1 785,300

940 05 05 1740100590 800 Иные бюджетные ассигнования 61,800 61,800
940 05 05 1740100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 61,800 61,800
940 05 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
43 959,600 43 959,800

940 05 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 43 959,600 43 959,800
940 05 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 40 964,600 40 964,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 235№ 90, 06.12.2016

940 05 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

40 964,600 40 964,600

940 05 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

40 964,600 40 964,600

940 05 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 995,000 2 995,200
940 05 05 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

179,700 179,700

940 05 05 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

179,700 179,700

940 05 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 811,800 2 811,800

940 05 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 811,800 2 811,800

940 05 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 3,500 3,700
940 05 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,500 3,700
942 Управление капитального строительства администрации города Перми 378 399,452 1 028 548,100
942 01 Общегосударственные вопросы 52 793,700 52 793,700
942 01 13 Другие общегосударственные вопросы 52 793,700 52 793,700
942 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
14 116,100 14 116,100

942 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 14 116,100 14 116,100
942 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 13 173,100 13 173,100
942 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

13 173,100 13 173,100

942 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

13 173,100 13 173,100

942 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 943,000 943,000
942 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
943,000 943,000

942 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943,000 943,000

942 01 13 9700000000 Непрограммные расходы на реализацию единой политики в сфере инвес-
тиционной и строительной деятельности на территории г. Перми

38 677,600 38 677,600

942 01 13 9710000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности муниципального 
казенного учреждения «Управление технического заказчика»

38 677,600 38 677,600

942 01 13 9710000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

38 677,600 38 677,600

942 01 13 9710000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

28 529,700 28 529,700

942 01 13 9710000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 529,700 28 529,700
942 01 13 9710000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
5 459,900 5 459,900

942 01 13 9710000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 459,900 5 459,900

942 01 13 9710000590 800 Иные бюджетные ассигнования 4 688,000 4 688,000
942 01 13 9710000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 688,000 4 688,000
942 07 Образование 325 605,752 975 754,400
942 07 01 Дошкольное образование 34 170,282 0,000
942 07 01 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций 

города Перми»
34 170,282 0,000

942 07 01 2410000000 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
города Перми»

34 170,282 0,000

942 07 01 2410100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности в сфере дошкольного образо-
вания»

34 170,282 0,000

942 07 01 2410141690 Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад № 409» г.Перми 34 170,282 0,000
942 07 01 2410141690 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
34 170,282 0,000

942 07 01 2410141690 410 Бюджетные инвестиции 34 170,282 0,000
942 07 02 Общее образование 291 435,470 975 754,400
942 07 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
3 800,000 0,000

942 07 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

3 800,000 0,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ236 № 90, 06.12.2016

942 07 02 0510100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности в сфере физической культуры 
и массового спорта»

3 800,000 0,000

942 07 02 0510141440 Строительство спортивной базы «Летающий лыжник» г.Перми, ул. Тихая, 
22

3 800,000 0,000

942 07 02 0510141440 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

3 800,000 0,000

942 07 02 0510141440 410 Бюджетные инвестиции 3 800,000 0,000
942 07 02 2400000000 Муниципальная программа «Развитие сети образовательных организаций 

города Перми»
287 635,470 975 754,400

942 07 02 2420000000 Подпрограмма «Развитие сети муниципальных учреждений города Перми 
общего и дополнительного образования»

287 635,470 975 754,400

942 07 02 2420100000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности в сфере общего и дополнитель-
ного образования»

287 635,470 975 754,400

942 07 02 242012Р050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестицион-
ных проектов муниципальных образований

0,000 258 140,000

942 07 02 242012Р050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0,000 258 140,000

942 07 02 242012Р050 410 Бюджетные инвестиции 0,000 258 140,000
942 07 02 2420141170 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми 95 649,200 113 815,600
942 07 02 2420141170 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
95 649,200 113 815,600

942 07 02 2420141170 410 Бюджетные инвестиции 95 649,200 113 815,600
942 07 02 2420141180 Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г. Перми 115 700,200 517 752,100
942 07 02 2420141180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
115 700,200 517 752,100

942 07 02 2420141180 410 Бюджетные инвестиции 115 700,200 517 752,100
942 07 02 2420141390 Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми 61 723,600 0,000
942 07 02 2420141390 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
61 723,600 0,000

942 07 02 2420141390 410 Бюджетные инвестиции 61 723,600 0,000
942 07 02 2420141580 Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 129» г.Перми 4 912,530 0,000
942 07 02 2420141580 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
4 912,530 0,000

942 07 02 2420141580 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

4 912,530 0,000

942 07 02 2420141590 Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 93» г.Перми (пристройка нового 
корпуса)

9 649,940 0,000

942 07 02 2420141590 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

9 649,940 0,000

942 07 02 2420141590 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

9 649,940 0,000

942 07 02 24201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципаль-
ных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приори-
тетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципаль-
ных образований

0,000 86 046,700

942 07 02 24201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

0,000 86 046,700

942 07 02 24201SP050 410 Бюджетные инвестиции 0,000 86 046,700
944 Управление внешнего благоустройства администрации города Перми 1 502 923,970 1 325 469,870
944 04 Национальная экономика 941 500,300 888 718,600
944 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 500,300 888 718,600
944 04 09 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
941 500,300 888 718,600

944 04 09 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

337 143,900 337 805,200

944 04 09 1010100000 Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог» 11 263,700 11 600,000
944 04 09 1010100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
11 263,700 11 600,000

944 04 09 1010100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 263,700 11 600,000

944 04 09 1010200000 Основное мероприятие «Содержание (обследование, прочистка) и паспор-
тизация ливневой канализации и очистных сооружений»

55 000,000 55 000,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 237№ 90, 06.12.2016

944 04 09 1010200000 800 Иные бюджетные ассигнования 55 000,000 55 000,000
944 04 09 1010200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

55 000,000 55 000,000

944 04 09 1010300000 Основное мероприятие «Содержание, ремонт и обследование искусствен-
ных дорожных сооружений»

22 023,400 22 348,400

944 04 09 1010300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

22 023,400 22 348,400

944 04 09 1010300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 023,400 22 348,400

944 04 09 1010400000 Основное мероприятие «Обеспечение работы пунктов весового и габарит-
ного контроля на автомобильных дорогах»

4 080,800 4 080,800

944 04 09 1010400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 080,800 4 080,800

944 04 09 1010400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 080,800 4 080,800

944 04 09 1010500000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по приве-
дению в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках капитального ремонта»

244 776,000 244 776,000

944 04 09 1010521250 Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений

244 776,000 244 776,000

944 04 09 1010521250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

244 776,000 244 776,000

944 04 09 1010521250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

244 776,000 244 776,000

944 04 09 1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, 
в том числе обеспечение территории города ливневой канализацией и на-
ружным освещением»

604 356,400 550 913,400

944 04 09 1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строи-
тельству и реконструкции автомобильных дорог»

604 356,400 550 913,400

944 04 09 102012Т070 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения административного центра Перм-
ского края

352 225,800 352 909,800

944 04 09 102012Т070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

352 225,800 352 909,800

944 04 09 102012Т070 410 Бюджетные инвестиции 352 225,800 352 909,800
944 04 09 1020141230 Строительство разворотных колец 5 500,000 0,000
944 04 09 1020141230 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
5 500,000 0,000

944 04 09 1020141230 410 Бюджетные инвестиции 5 500,000 0,000
944 04 09 1020141480 Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, 

предоставляемых на бесплатной основе многодетным семьям
81 983,000 80 367,000

944 04 09 1020141480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

81 983,000 80 367,000

944 04 09 1020141480 410 Бюджетные инвестиции 81 983,000 80 367,000
944 04 09 1020141500 Реконструкция ул. Революции от площади центрального колхозного рынка 

до ул. Сибирской (проектно-изыскательские работы)
20 923,199 0,000

944 04 09 1020141500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

20 923,199 0,000

944 04 09 1020141500 410 Бюджетные инвестиции 20 923,199 0,000
944 04 09 1020141510 Реконструкция ул. Карпинского от ул. Свиязева до ул. Советской Армии 

(проектно-изыскательские работы)
1 348,033 0,000

944 04 09 1020141510 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

1 348,033 0,000

944 04 09 1020141510 410 Бюджетные инвестиции 1 348,033 0,000
944 04 09 1020141520 Реконструкция ул. Карпинского от ул. Мира до шоссе Космонавтов (про-

ектно-изыскательские работы)
24 967,768 0,000

944 04 09 1020141520 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

24 967,768 0,000

944 04 09 1020141520 410 Бюджетные инвестиции 24 967,768 0,000
944 04 09 10201ST070 Софинансирование бюджета города Перми на проектирование, строитель-

ство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения административного центра Пермского края

117 408,600 117 636,600

944 04 09 10201ST070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

117 408,600 117 636,600

944 04 09 10201ST070 410 Бюджетные инвестиции 117 408,600 117 636,600
944 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 561 423,670 436 751,270
944 05 03 Благоустройство 357 730,000 233 057,700
944 05 03 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
222 677,000 169 864,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ238 № 90, 06.12.2016

944 05 03 1010000000 Подпрограмма «Приведение в нормативное состояние автомобильных до-
рог и дорожных сооружений»

134 364,600 134 364,600

944 05 03 1010600000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий в отноше-
нии сетей наружного освещения улиц города Перми для поддержания нор-
мативного уровня освещенности»

134 364,600 134 364,600

944 05 03 1010623160 Содержание сетей наружного освещения микрорайона «Бумкомбинат» 1 215,000 1 215,000
944 05 03 1010623160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 215,000 1 215,000

944 05 03 1010623160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 215,000 1 215,000

944 05 03 1010671010 Возмещение затрат на содержание, паспортизацию, текущий и капиталь-
ный ремонт сетей наружного освещения

133 149,600 133 149,600

944 05 03 1010671010 800 Иные бюджетные ассигнования 133 149,600 133 149,600
944 05 03 1010671010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

133 149,600 133 149,600

944 05 03 1020000000 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и дорожных сооружений, 
в том числе обеспечение территории города ливневой канализацией и на-
ружным освещением»

88 312,400 35 500,000

944 05 03 1020100000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строи-
тельству и реконструкции автомобильных дорог»

41 562,400 0,000

944 05 03 102012P050 Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 
проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестицион-
ных проектов муниципальных образований

29 150,000 0,000

944 05 03 102012P050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

29 150,000 0,000

944 05 03 102012P050 410 Бюджетные инвестиции 29 150,000 0,000
944 05 03 10201SP050 Софинансирование бюджета города Перми на реализацию муниципаль-

ных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приори-
тетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципаль-
ных образований

12 412,400 0,000

944 05 03 10201SP050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

12 412,400 0,000

944 05 03 10201SP050 410 Бюджетные инвестиции 12 412,400 0,000
944 05 03 1020200000 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сетей наружного 

освещения»
46 750,000 35 500,000

944 05 03 1020200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

46 750,000 35 500,000

944 05 03 1020200000 410 Бюджетные инвестиции 46 750,000 35 500,000
944 05 03 1100000000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание объектов озе-

ленения общего пользования и объектов ритуального назначения на терри-
тории города Перми»

135 053,000 63 193,100

944 05 03 1110000000 Подпрограмма «Озеленение территории города Перми, в том числе путем 
создания парков и скверов»

16 836,600 16 836,600

944 05 03 1110300000 Основное мероприятие «Содержание фонтанов» 7 169,600 7 169,600
944 05 03 1110300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
7 169,600 7 169,600

944 05 03 1110300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 169,600 7 169,600

944 05 03 1110400000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов озеленения обще-
го пользования»

9 667,000 9 667,000

944 05 03 1110400000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9 667,000 9 667,000

944 05 03 1110400000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 667,000 9 667,000

944 05 03 1120000000 Подпрограмма «Восстановление нормативного состояния и развитие объ-
ектов ритуального назначения»

118 216,400 46 356,500

944 05 03 1120100000 Основное мероприятие «Содержание объектов ритуального назначения» 34 332,500 34 332,500
944 05 03 1120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
34 332,500 34 332,500

944 05 03 1120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 332,500 34 332,500

944 05 03 1120200000 Основное мероприятие «Организация эвакуации умерших» 4 051,500 4 051,500
944 05 03 1120200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
4 051,500 4 051,500

944 05 03 1120200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 051,500 4 051,500

944 05 03 1120300000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов ритуального на-
значения»

10 972,500 7 972,500

944 05 03 1120300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10 972,500 7 972,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 239№ 90, 06.12.2016

944 05 03 1120300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 972,500 7 972,500

944 05 03 1120400000 Основное мероприятие «Выполнение комплекса мероприятий по строи-
тельству и реконструкции объектов ритуального назначения»

68 859,900 0,000

944 05 03 1120441060 Строительство кладбища «Восточное» с крематорием 2 973,700 0,000
944 05 03 1120441060 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
2 973,700 0,000

944 05 03 1120441060 410 Бюджетные инвестиции 2 973,700 0,000
944 05 03 1120441070 Реконструкция кладбища Банная гора (новое) 60 000,000 0,000
944 05 03 1120441070 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
60 000,000 0,000

944 05 03 1120441070 410 Бюджетные инвестиции 60 000,000 0,000
944 05 03 1120441540 Реконструкция кладбища «Северное» 5 886,200 0,000
944 05 03 1120441540 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
5 886,200 0,000

944 05 03 1120441540 410 Бюджетные инвестиции 5 886,200 0,000
944 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 203 693,670 203 693,570
944 05 05 1000000000 Муниципальная программа «Организация дорожной деятельности в горо-

де Перми»
180 422,270 180 422,270

944 05 05 1030000000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности заказчиков работ» 180 422,270 180 422,270
944 05 05 1030100000 Основное мероприятие «Выполнение функций муниципального заказчика 

работ»
180 422,270 180 422,270

944 05 05 1030100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

180 422,270 180 422,270

944 05 05 1030100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

24 988,200 24 988,200

944 05 05 1030100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 988,200 24 988,200
944 05 05 1030100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
9 240,500 9 240,500

944 05 05 1030100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 240,500 9 240,500

944 05 05 1030100590 800 Иные бюджетные ассигнования 146 193,570 146 193,570
944 05 05 1030100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 146 193,570 146 193,570
944 05 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
23 271,400 23 271,300

944 05 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 23 271,400 23 271,300
944 05 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 21 712,700 21 712,700
944 05 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

21 712,700 21 712,700

944 05 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

21 712,700 21 712,700

944 05 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 558,700 1 558,600
944 05 05 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

140,000 140,000

944 05 05 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

140,000 140,000

944 05 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 418,000 1 418,000

944 05 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 418,000 1 418,000

944 05 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,700 0,600
944 05 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,700 0,600
945 Департамент дорог и транспорта администрации города Перми 1 070 722,577 977 946,200
945 04 Национальная экономика 847 485,277 754 708,900
945 04 08 Транспорт 464 630,400 464 630,400
945 04 08 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 

городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

448 955,800 448 955,800

945 04 08 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

448 955,800 448 955,800

945 04 08 1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулиро-
ванию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и го-
родским электрическим транспортом на поселенческих и межмуниципаль-
ных маршрутах городского и пригородного сообщений»

410 964,900 410 964,900

945 04 08 1220123280 Проведение аудиторской экспертизы экономической обоснованности тари-
фа на перевозку пассажиров городского пассажирского транспорта общего 
пользования

95,000 95,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ240 № 90, 06.12.2016

945 04 08 1220123280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

95,000 95,000

945 04 08 1220123280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95,000 95,000

945 04 08 1220171060 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пасса-
жирские перевозки автомобильным транспортом

87 474,500 87 474,500

945 04 08 1220171060 800 Иные бюджетные ассигнования 87 474,500 87 474,500
945 04 08 1220171060 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

87 474,500 87 474,500

945 04 08 1220171080 Возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пасса-
жирские перевозки городским электрическим транспортом общего поль-
зования

321 425,400 321 425,400

945 04 08 1220171080 800 Иные бюджетные ассигнования 321 425,400 321 425,400
945 04 08 1220171080 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

321 425,400 321 425,400

945 04 08 1220171110 Возмещение затрат по перевозке пассажиров на межмуниципальных авто-
бусных маршрутах пригородного сообщения

1 970,000 1 970,000

945 04 08 1220171110 800 Иные бюджетные ассигнования 1 970,000 1 970,000
945 04 08 1220171110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 970,000 1 970,000

945 04 08 1220200000 Основное мероприятие «Выполнение функции по управлению регулярны-
ми перевозками и контролю за работой маршрутов общественного тран-
спорта»

37 990,900 37 990,900

945 04 08 1220200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

37 990,900 37 990,900

945 04 08 1220200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

29 546,500 29 546,500

945 04 08 1220200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 546,500 29 546,500
945 04 08 1220200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
8 427,500 8 427,500

945 04 08 1220200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 427,500 8 427,500

945 04 08 1220200590 800 Иные бюджетные ассигнования 16,900 16,900
945 04 08 1220200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16,900 16,900
945 04 08 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
35,700 35,700

945 04 08 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 35,700 35,700
945 04 08 919002Т110 Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пас-

сажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспор-
том на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах город-
ского, пригородного и междугородного сообщений

35,700 35,700

945 04 08 919002Т110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

35,700 35,700

945 04 08 919002Т110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

35,700 35,700

945 04 08 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

15 638,900 15 638,900

945 04 08 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 15 638,900 15 638,900
945 04 08 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 13 905,800 13 905,800
945 04 08 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

13 905,800 13 905,800

945 04 08 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

13 905,800 13 905,800

945 04 08 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 733,100 1 733,100
945 04 08 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

14,400 14,400

945 04 08 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

14,400 14,400

945 04 08 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 713,700 1 713,700

945 04 08 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 713,700 1 713,700

945 04 08 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 5,000 5,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 241№ 90, 06.12.2016

945 04 08 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,000 5,000
945 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 382 854,877 290 078,500
945 04 09 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
473,000 0,000

945 04 09 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных гра-
ждан»

473,000 0,000

945 04 09 0220200000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части 
устройства звукового сопровождения»

321,700 0,000

945 04 09 0220200000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

321,700 0,000

945 04 09 0220200000 410 Бюджетные инвестиции 321,700 0,000
945 04 09 0220300000 Основное мероприятие «Реконструкция светофорных объектов в части 

устройства голосового и звукового сопровождения»
151,300 0,000

945 04 09 0220300000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

151,300 0,000

945 04 09 0220300000 410 Бюджетные инвестиции 151,300 0,000
945 04 09 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 

городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

382 381,877 290 078,500

945 04 09 1210000000 Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения на 
улично-дорожной сети города Перми»

376 527,987 285 570,500

945 04 09 1210100000 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения 
на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах 
улично-дорожной сети в границах городского округа»

100 894,587 97 821,400

945 04 09 1210100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100 894,587 97 821,400

945 04 09 1210100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 894,587 97 821,400

945 04 09 1210200000 Основное мероприятие «Выполнение функции заказчика в сфере органи-
зации дорожного движения»

29 249,000 29 249,000

945 04 09 1210200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

29 249,000 29 249,000

945 04 09 1210200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

22 576,300 22 576,300

945 04 09 1210200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 576,300 22 576,300
945 04 09 1210200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
4 477,100 4 477,100

945 04 09 1210200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 477,100 4 477,100

945 04 09 1210200590 800 Иные бюджетные ассигнования 2 195,600 2 195,600
945 04 09 1210200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 195,600 2 195,600
945 04 09 1210300000 Основное мероприятие «Совершенствование технологии управления до-

рожным движением и развитие комплекса технических средств видеона-
блюдения и управления дорожным движением»

201 822,000 116 073,800

945 04 09 1210321610 Разработка (актуализация) и реализация проектов организации дорожного 
движения и развитие комплекса технических средств видеонаблюдения и 
управления дорожным движением

22 372,700 19 447,300

945 04 09 1210321610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

22 372,700 19 447,300

945 04 09 1210321610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 372,700 19 447,300

945 04 09 121032П250 Обеспечение мероприятий, направленных на развитие системы видеона-
блюдения и фотовидеофиксации

179 449,300 96 626,500

945 04 09 121032П250 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

179 449,300 96 626,500

945 04 09 121032П250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

179 449,300 96 626,500

945 04 09 1210400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере организации дорожного движения»

7 332,800 3 000,000

945 04 09 1210441560 Строительство светофорных объектов 4 332,800 0,000
945 04 09 1210441560 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
4 332,800 0,000

945 04 09 1210441560 410 Бюджетные инвестиции 4 332,800 0,000
945 04 09 1210441570 Реконструкция светофорных объектов 3 000,000 3 000,000
945 04 09 1210441570 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
3 000,000 3 000,000

945 04 09 1210441570 410 Бюджетные инвестиции 3 000,000 3 000,000
945 04 09 1210500000 Основное мероприятие «Повышение эффективности в организации и 

функционировании мест паркования транспортных средств»
37 229,600 39 426,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ242 № 90, 06.12.2016

945 04 09 1210523340 Мероприятия по реализации парковочной политики на автомобильных до-
рогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети в 
границах городского округа

37 229,600 39 426,300

945 04 09 1210523340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

37 219,000 39 415,700

945 04 09 1210523340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 219,000 39 415,700

945 04 09 1210523340 800 Иные бюджетные ассигнования 10,600 10,600
945 04 09 1210523340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,600 10,600
945 04 09 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-

спорта общего пользования города Перми»
5 853,890 4 508,000

945 04 09 1220300000 Основное мероприятие «Обеспечение объектами транспортной инфра-
структуры автомобильных дорог местного значения и поддержание их в 
нормативном состоянии»

5 853,890 4 508,000

945 04 09 1220321770 Обустройство остановочных пунктов городского пассажирского транспор-
та общего пользования

5 853,890 4 508,000

945 04 09 1220321770 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 853,890 4 508,000

945 04 09 1220321770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 853,890 4 508,000

945 10 Социальная политика 223 237,300 223 237,300
945 10 03 Социальное обеспечение населения 223 237,300 223 237,300
945 10 03 1200000000 Муниципальная программа «Организация дорожного движения и развитие 

городского пассажирского транспорта общего пользования в городе Пер-
ми»

223 237,300 223 237,300

945 10 03 1220000000 Подпрограмма «Приоритетное развитие городского пассажирского тран-
спорта общего пользования города Перми»

223 237,300 223 237,300

945 10 03 1220100000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функции по регулиро-
ванию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и го-
родским электрическим транспортом на поселенческих и межмуниципаль-
ных маршрутах городского и пригородного сообщений»

223 237,300 223 237,300

945 10 03 1220171070 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осу-
ществляющим пассажирские перевозки автомобильным транспортом от-
дельных категорий граждан

185 923,300 185 923,300

945 10 03 1220171070 800 Иные бюджетные ассигнования 185 923,300 185 923,300
945 10 03 1220171070 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

185 923,300 185 923,300

945 10 03 1220171100 Возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осу-
ществляющим пассажирские перевозки городским электрическим тран-
спортом отдельных категорий граждан

37 314,000 37 314,000

945 10 03 1220171100 800 Иные бюджетные ассигнования 37 314,000 37 314,000
945 10 03 1220171100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

37 314,000 37 314,000

951 Департамент экономики и промышленной политики администрации горо-
да Перми

47 374,900 47 374,100

951 01 Общегосударственные вопросы 30 544,200 30 543,400
951 01 13 Другие общегосударственные вопросы 30 544,200 30 543,400
951 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
58,500 58,500

951 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 58,500 58,500
951 01 13 9190021950 Обеспечение деятельности Пермской городской трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений в городе Перми
58,500 58,500

951 01 13 9190021950 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

58,500 58,500

951 01 13 9190021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58,500 58,500

951 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

30 485,700 30 484,900

951 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 30 485,700 30 484,900
951 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 28 433,600 28 433,600
951 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

28 433,600 28 433,600

951 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

28 433,600 28 433,600

951 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 052,100 2 051,300
951 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

120,000 120,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 243№ 90, 06.12.2016

951 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

120,000 120,000

951 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 930,000 1 930,000

951 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 930,000 1 930,000

951 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,100 1,300
951 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,100 1,300
951 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 719,300 3 719,300
951 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
3 719,300 3 719,300

951 03 09 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

3 719,300 3 719,300

951 03 09 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, совершенствование гражданской 
обороны на территории города Перми»

3 719,300 3 719,300

951 03 09 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории го-
рода Перми от чрезвычайных ситуаций»

3 719,300 3 719,300

951 03 09 1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории города Перми от ЧС природного и техноген-
ного характера, вкл. поддержку в постоянной готовности к использованию 
систем оповещения населения об опасности

3 719,300 3 719,300

951 03 09 1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 719,300 3 719,300

951 03 09 1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 719,300 3 719,300

951 04 Национальная экономика 13 111,400 13 111,400
951 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 13 111,400 13 111,400
951 04 12 0800000000 Муниципальная программа «Экономическое развитие города Перми» 13 111,400 13 111,400
951 04 12 0810000000 Подпрограмма «Взаимодействие с предприятиями города» 250,000 250,000
951 04 12 0810100000 Основное мероприятие «Обеспечение координации планов и программ 

развития города Перми и крупных предприятий, в том числе по формиро-
ванию кластеров для содействия предприятиям города в получении ресур-
сов на модернизацию и развитие»

250,000 250,000

951 04 12 0810121340 Организация проведения городского смотра-конкурса «Лучшее предпри-
ятие города по эффективности производства и решению социальных во-
просов»

250,000 250,000

951 04 12 0810121340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

250,000 250,000

951 04 12 0810121340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

250,000 250,000

951 04 12 0820000000 Подпрограмма «Инвестиционная привлекательность» 814,300 814,300
951 04 12 0820100000 Основное мероприятие «Формирование благоприятной инвестиционной 

среды»
814,300 814,300

951 04 12 0820121170 Мероприятия по разработке и обновлению инвестиционного паспорта го-
рода Перми, инвестиционного портала города Перми, участие в конгрес-
сах, инвестиционных выставках и экономических форумах

814,300 814,300

951 04 12 0820121170 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

160,600 160,600

951 04 12 0820121170 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

160,600 160,600

951 04 12 0820121170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

653,700 653,700

951 04 12 0820121170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

653,700 653,700

951 04 12 0830000000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 12 047,100 12 047,100
951 04 12 0830100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства»
4 767,500 4 767,500

951 04 12 0830100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

4 767,500 4 767,500

951 04 12 0830100590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 767,500 4 767,500

951 04 12 0830100590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 767,500 4 767,500
951 04 12 0830200000 Основное мероприятие «Развитие инновационного предпринимательства» 7 279,600 7 279,600
951 04 12 0830221180 Проведение конкурсов, общегородских мероприятий, направленных на 

развитие малого и среднего предпринимательства
6 279,600 6 279,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ244 № 90, 06.12.2016

951 04 12 0830221180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

100,000 100,000

951 04 12 0830221180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

100,000 100,000

951 04 12 0830221180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

6 179,600 6 179,600

951 04 12 0830221180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 179,600 6 179,600

951 04 12 0830271280 Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с упла-
той субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса 
(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования и 
затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего пред-
принимательства оборудования

1 000,000 1 000,000

951 04 12 0830271280 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,000 1 000,000
951 04 12 0830271280 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 000,000 1 000,000

955 Департамент социальной политики администрации города Перми 312 127,518 315 186,818
955 01 Общегосударственные вопросы 1 145,000 1 145,000
955 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

1 145,000 1 145,000

955 01 04 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 145,000 1 145,000
955 01 04 0710000000 Подпрограмма «Обеспечение социальной безопасности семей с детьми» 1 145,000 1 145,000
955 01 04 0710300000 Основное мероприятие «Выполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности»

1 145,000 1 145,000

955 01 04 071032Е110 Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

1 145,000 1 145,000

955 01 04 071032Е110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 085,600 1 085,600

955 01 04 071032Е110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1 085,600 1 085,600

955 01 04 071032Е110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

59,400 59,400

955 01 04 071032Е110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59,400 59,400

955 07 Образование 163 262,218 163 262,218
955 07 07 Молодежная политика 163 262,218 163 262,218
955 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 163 262,218 163 262,218
955 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей го-

рода Перми»
163 262,218 163 262,218

955 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в дет-
ских лагерях палаточного типа, лагерях досуга и отдыха»

14 417,948 14 417,948

955 07 07 0730170020 Субсидии на организацию оздоровления и отдыха детей хозяйствующим 
субъектам, независимо от организационно-правовой формы и формы соб-
ственности (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний), некоммерческим организациям

14 417,948 14 417,948

955 07 07 0730170020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 203,974 5 203,974

955 07 07 0730170020 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

5 203,974 5 203,974

955 07 07 0730170020 800 Иные бюджетные ассигнования 9 213,974 9 213,974
955 07 07 0730170020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

9 213,974 9 213,974

955 07 07 0730200000 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение на увеличение передан-
ных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха 
детей»

8 751,470 8 751,470

955 07 07 0730200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 399,800 3 399,800

955 07 07 0730200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 399,800 3 399,800

955 07 07 0730200000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 351,670 5 351,670
955 07 07 0730200000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

5 351,670 5 351,670

955 07 07 0730300000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по администрированию 
отдыха детей в каникулярное время»

1 353,200 1 353,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 245№ 90, 06.12.2016

955 07 07 0730300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 353,200 1 353,200

955 07 07 0730300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 353,200 1 353,200

955 07 07 0730400000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в заго-
родных лагерях отдыха и оздоровления детей и санаторно-оздоровитель-
ных детских лагерях»

138 739,600 138 739,600

955 07 07 073042Е290 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 138 739,600 138 739,600
955 07 07 073042Е290 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 359,400 1 358,000

955 07 07 073042Е290 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1 359,400 1 358,000

955 07 07 073042Е290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

690,900 692,300

955 07 07 073042Е290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

690,900 692,300

955 07 07 073042Е290 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 146,000 21 146,000
955 07 07 073042Е290 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
21 146,000 21 146,000

955 07 07 073042Е290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

42 579,900 42 579,900

955 07 07 073042Е290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

42 579,900 42 579,900

955 07 07 073042Е290 800 Иные бюджетные ассигнования 72 963,400 72 963,400
955 07 07 073042Е290 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

72 963,400 72 963,400

955 10 Социальная политика 147 720,300 150 779,600
955 10 01 Пенсионное обеспечение 59 130,000 60 428,200
955 10 01 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
59 130,000 60 428,200

955 10 01 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 59 130,000 60 428,200
955 10 01 9190082080 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности и муниципальные должности муниципальной службы города 
Перми

59 130,000 60 428,200

955 10 01 9190082080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

294,200 300,600

955 10 01 9190082080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

294,200 300,600

955 10 01 9190082080 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 835,800 60 127,600
955 10 01 9190082080 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
58 835,800 60 127,600

955 10 03 Социальное обеспечение населения 9 397,900 9 675,100
955 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
9 397,900 9 675,100

955 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

9 397,900 9 675,100

955 10 03 0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муни-
ципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляю-
щие свою деятельность на территории города Перми, для проведения ам-
булаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной 
недостаточностью»

4 732,100 4 887,600

955 10 03 0210281000 Выплата гражданам за проезд в медицинские организации для проведения 
амбулаторного гемодиализа

4 732,100 4 887,600

955 10 03 0210281000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 732,100 4 887,600
955 10 03 0210281000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 732,100 4 887,600
955 10 03 0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муни-

ципальных выплат студентам и учащимся города Перми»
4 378,400 4 500,100

955 10 03 0210381010 Ежемесячная денежная выплата одному из родителей (законных предста-
вителей), являющихся студентами или учащимися, имеющих детей в воз-
расте до 1,5 лет

4 378,400 4 500,100

955 10 03 0210381010 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 378,400 4 500,100
955 10 03 0210381010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 378,400 4 500,100
955 10 03 0210600000 Основное мероприятие «Выплата ежегодной премии Главы города Перми 

- председателя Пермской городской Думы «Преодоление»
287,400 287,400

955 10 03 0210600000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 287,400 287,400
955 10 03 0210600000 350 Премии и гранты 287,400 287,400
955 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 79 192,400 80 676,300



ПРАВОВЫЕ АКТЫ246 № 90, 06.12.2016

955 10 06 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Перми»

11 404,400 11 405,800

955 10 06 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

9 672,700 9 674,100

955 10 06 0210100000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям жителей»

7 074,500 7 074,500

955 10 06 0210100000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 074,500 7 074,500
955 10 06 0210100000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
7 074,500 7 074,500

955 10 06 0210200000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муни-
ципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляю-
щие свою деятельность на территории города Перми, для проведения ам-
булаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной 
недостаточностью»

24,700 25,500

955 10 06 0210221000 Администрирование выплаты в части оплаты услуг организациям по пере-
числению средств гражданам

24,700 25,500

955 10 06 0210221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

24,700 25,500

955 10 06 0210221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24,700 25,500

955 10 06 0210300000 Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных денежных муни-
ципальных выплат студентам и учащимся города Перми»

22,900 23,500

955 10 06 0210321030 Администрирование выплаты в части оплаты услуг кредитных организа-
ций по зачислению данных выплат на лицевые счета граждан

22,900 23,500

955 10 06 0210321030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

22,900 23,500

955 10 06 0210321030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22,900 23,500

955 10 06 0210500000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий социальной направлен-
ности»

1 379,700 1 379,700

955 10 06 0210500000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 379,700 1 379,700

955 10 06 0210500000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 379,700 1 379,700

955 10 06 0210700000 Основное мероприятие «Содействие в организации и проведении меро-
приятий общественными объединениями инвалидов, общественными ор-
ганизациями»

193,100 193,100

955 10 06 0210700000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

193,100 193,100

955 10 06 0210700000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

193,100 193,100

955 10 06 0210800000 Основное мероприятие «Осуществление персонифицированного учета 
жителей города Перми по направлениям деятельности департамента соци-
альной политики администрации города Перми»

977,800 977,800

955 10 06 0210800000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

977,800 977,800

955 10 06 0210800000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977,800 977,800

955 10 06 0220000000 Подпрограмма «Создание безбарьерной среды для маломобильных гра-
ждан»

1 731,700 1 731,700

955 10 06 0220100000 Основное мероприятие «Оборудование объектов городской инфраструкту-
ры средствами беспрепятственного доступа, обеспечение информацион-
ной доступности»

1 731,700 1 731,700

955 10 06 0220100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 731,700 1 731,700

955 10 06 0220100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 731,700 1 731,700

955 10 06 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 3 850,000 5 332,700
955 10 06 0720000000 Подпрограмма «Пропаганда приоритета института семьи, семейных цен-

ностей, здорового образа жизни»
3 850,000 5 332,700

955 10 06 0720100000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий по содействию созда-
ния среды, дружественной к семье и детям»

2 766,000 4 248,700

955 10 06 0720121050 Организационно-информационные мероприятия 2 766,000 4 248,700
955 10 06 0720121050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 766,000 4 248,700

955 10 06 0720121050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 766,000 4 248,700

955 10 06 0720200000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в рамках реализации 
городской инициативы «Город-детям! Дети-городу!»

1 084,000 1 084,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 247№ 90, 06.12.2016

955 10 06 0720200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 084,000 1 084,000

955 10 06 0720200000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 084,000 1 084,000

955 10 06 1700000000 Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Перми»

40 853,300 40 853,300

955 10 06 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления многоквартирны-
ми домами в городе Перми»

40 853,300 40 853,300

955 10 06 1730100000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам 
по оплате жилищно-коммунальных услуг»

40 853,300 40 853,300

955 10 06 1730182110 Меры социальной поддержки гражданам, проживающим в непригодном 
для проживания и аварийном жилищном фонде

40 853,300 40 853,300

955 10 06 1730182110 800 Иные бюджетные ассигнования 40 853,300 40 853,300
955 10 06 1730182110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

40 853,300 40 853,300

955 10 06 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

23 084,700 23 084,500

955 10 06 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 23 084,700 23 084,500
955 10 06 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 21 485,500 21 485,500
955 10 06 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

21 485,500 21 485,500

955 10 06 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

21 485,500 21 485,500

955 10 06 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1 599,200 1 599,000
955 10 06 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

5,200 0,500

955 10 06 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

5,200 0,500

955 10 06 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 593,800 1 598,500

955 10 06 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 593,800 1 598,500

955 10 06 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,200 0,000
955 10 06 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,200 0,000
964 Департамент общественной безопасности администрации города Перми 151 507,000 133 525,600
964 01 Общегосударственные вопросы 152,900 152,900
964 01 13 Другие общегосударственные вопросы 152,900 152,900
964 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
100,000 100,000

964 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

100,000 100,000

964 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

100,000 100,000

964 01 13 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,000 100,000

964 01 13 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,000 100,000

964 01 13 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

52,900 52,900

964 01 13 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

52,900 52,900

964 01 13 1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности доброволь-
ных формирований населения по охране общественного порядка»

52,900 52,900

964 01 13 131012П170 Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федера-
ции, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка 
на территории Пермского края

52,900 52,900

964 01 13 131012П170 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

52,900 52,900

964 01 13 131012П170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52,900 52,900

964 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 151 354,100 133 372,700
964 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
132 537,100 114 555,700

964 03 09 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 3 206,200 3 206,200
964 03 09 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

3 206,200 3 206,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ248 № 90, 06.12.2016

964 03 09 0910100000 Основное мероприятие «Организация мест массового отдыха у воды» 3 206,200 3 206,200
964 03 09 0910121140 Мероприятия для обеспечения жителей местами массового отдыха у воды 3 206,200 3 206,200
964 03 09 0910121140 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 944,900 2 944,900

964 03 09 0910121140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 944,900 2 944,900
964 03 09 0910121140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
261,300 261,300

964 03 09 0910121140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

261,300 261,300

964 03 09 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

111 223,900 111 223,900

964 03 09 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, совершенствование гражданской 
обороны на территории города Перми»

111 223,900 111 223,900

964 03 09 1410100000 Основное мероприятие «Создание условий для решения задач граждан-
ской обороны, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций на территории города Перми»

30 042,400 30 042,400

964 03 09 1410100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

30 042,400 30 042,400

964 03 09 1410100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

23 627,500 23 627,500

964 03 09 1410100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 627,500 23 627,500
964 03 09 1410100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
6 334,900 6 334,900

964 03 09 1410100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 334,900 6 334,900

964 03 09 1410100590 800 Иные бюджетные ассигнования 80,000 80,000
964 03 09 1410100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 80,000 80,000
964 03 09 1410200000 Основное мероприятие «Содержание и организация деятельности ава-

рийно-спасательных служб и обеспечения безопасности людей на водных 
объектах»

77 175,300 77 175,300

964 03 09 1410200590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

77 175,300 77 175,300

964 03 09 1410200590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

66 352,000 66 352,000

964 03 09 1410200590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 352,000 66 352,000
964 03 09 1410200590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
10 746,500 10 746,500

964 03 09 1410200590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 746,500 10 746,500

964 03 09 1410200590 800 Иные бюджетные ассигнования 76,800 76,800
964 03 09 1410200590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 76,800 76,800
964 03 09 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории го-

рода Перми от чрезвычайных ситуаций»
4 006,200 4 006,200

964 03 09 1410321100 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории города Перми от ЧС природного и техноген-
ного характера, вкл. поддержку в постоянной готовности к использованию 
систем оповещения населения об опасности

4 006,200 4 006,200

964 03 09 1410321100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

55,000 55,000

964 03 09 1410321100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55,000 55,000
964 03 09 1410321100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 951,200 3 951,200

964 03 09 1410321100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 951,200 3 951,200

964 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

18 107,000 125,600

964 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 18 107,000 125,600
964 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
18 107,000 125,600

964 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

18 107,000 125,600

964 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 107,000 125,600



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 249№ 90, 06.12.2016

964 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 753,700 753,700
964 03 10 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-

не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

753,700 753,700

964 03 10 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Перми»

753,700 753,700

964 03 10 1420300000 Основное мероприятие «Создание условий для организации добровольной 
пожарной охраны на территории города Перми»

753,700 753,700

964 03 10 1420322070 Страхование работников добровольной пожарной охраны и добровольных 
пожарных, осуществляющих деятельность по тушению пожаров и прове-
дению аварийно-спасательных работ на территории города Перми

63,700 63,700

964 03 10 1420322070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

63,700 63,700

964 03 10 1420322070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63,700 63,700

964 03 10 1420372290 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность в об-
ласти пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, 
на материальное поощрение работников добровольной пожарной охраны и 
добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной 
пожарной охраны на территории города Перми

552,000 552,000

964 03 10 1420372290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

552,000 552,000

964 03 10 1420372290 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

552,000 552,000

964 03 10 1420382280 Меры социальной защиты членам семей работников добровольной пожар-
ной охраны и добровольных пожарных в случае гибели (смерти) работни-
ков добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных

138,000 138,000

964 03 10 1420382280 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

138,000 138,000

964 03 10 1420382280 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

138,000 138,000

964 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

18 063,300 18 063,300

964 03 14 1300000000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе 
Перми»

2 743,300 2 743,300

964 03 14 1310000000 Подпрограмма «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в 
общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»

2 443,300 2 443,300

964 03 14 1310100000 Основное мероприятие «Создание условий для деятельности доброволь-
ных формирований населения по охране общественного порядка»

2 443,300 2 443,300

964 03 14 1310171270 Материальное стимулирование деятельности народных дружинников 2 443,300 2 443,300
964 03 14 1310171270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
2 443,300 2 443,300

964 03 14 1310171270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

2 443,300 2 443,300

964 03 14 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование системы первичной профилактики 
употребления психоактивных веществ»

300,000 300,000

964 03 14 1320100000 Основное мероприятие «Профилактика употребления психоактивных ве-
ществ»

300,000 300,000

964 03 14 1320121090 Мероприятия, направленные на первичную профилактику употребления 
психоактивных веществ

300,000 300,000

964 03 14 1320121090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

300,000 300,000

964 03 14 1320121090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

300,000 300,000

964 03 14 1400000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по гражданской оборо-
не, пожарной безопасности и защите от чрезвычайных ситуаций в городе 
Перми»

5 527,100 5 527,100

964 03 14 1410000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, совершенствование гражданской 
обороны на территории города Перми»

279,600 279,600

964 03 14 1410300000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории го-
рода Перми от чрезвычайных ситуаций»

279,600 279,600

964 03 14 1410321970 Противооползневые мероприятия 279,600 279,600
964 03 14 1410321970 800 Иные бюджетные ассигнования 279,600 279,600
964 03 14 1410321970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 279,600 279,600
964 03 14 1420000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории города Перми»
5 247,500 5 247,500

964 03 14 1420100000 Основное мероприятие «Организация информирования населения о мерах 
пожарной безопасности»

1 249,100 1 249,100



ПРАВОВЫЕ АКТЫ250 № 90, 06.12.2016

964 03 14 1420121110 Мероприятия, направленные на информирование населения о мерах по-
жарной безопасности

1 249,100 1 249,100

964 03 14 1420121110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 249,100 1 249,100

964 03 14 1420121110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 249,100 1 249,100

964 03 14 1420400000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности в сфере развития инфраструктуры»

3 998,400 3 998,400

964 03 14 1420441020 Строительство источников противопожарного водоснабжения 3 998,400 3 998,400
964 03 14 1420441020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности
3 973,500 3 973,500

964 03 14 1420441020 410 Бюджетные инвестиции 3 973,500 3 973,500
964 03 14 1420441020 800 Иные бюджетные ассигнования 24,900 24,900
964 03 14 1420441020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 24,900 24,900
964 03 14 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
9 792,900 9 792,900

964 03 14 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 9 792,900 9 792,900
964 03 14 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9 095,900 9 095,900
964 03 14 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9 095,900 9 095,900

964 03 14 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

9 095,900 9 095,900

964 03 14 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 697,000 697,000
964 03 14 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

4,200 4,200

964 03 14 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

4,200 4,200

964 03 14 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

692,700 692,700

964 03 14 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

692,700 692,700

964 03 14 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,100 0,100
964 03 14 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,100 0,100
975 Администрация города Перми 540 148,900 535 648,000
975 01 Общегосударственные вопросы 531 449,000 525 568,500
975 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

217 980,900 217 969,700

975 01 04 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

217 980,900 217 969,700

975 01 04 9510000000 Глава администрации города Перми 3 906,000 3 906,000
975 01 04 9510000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000 3 906,000
975 01 04 9510000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

3 906,000 3 906,000

975 01 04 9510000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3 906,000 3 906,000

975 01 04 9590000000 Аппарат органа городского самоуправления 214 074,900 214 063,700
975 01 04 9590000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 198 694,900 198 694,900
975 01 04 9590000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

198 694,900 198 694,900

975 01 04 9590000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

198 694,900 198 694,900

975 01 04 9590000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 15 380,000 15 368,800
975 01 04 9590000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 396,300 1 396,300

975 01 04 9590000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1 396,300 1 396,300

975 01 04 9590000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13 482,100 13 490,100

975 01 04 9590000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 482,100 13 490,100

975 01 04 9590000190 800 Иные бюджетные ассигнования 501,600 482,400
975 01 04 9590000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 501,600 482,400
975 01 13 Другие общегосударственные вопросы 313 468,100 307 598,800
975 01 13 0100000000 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия в городе Перми»
8 182,000 8 182,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 251№ 90, 06.12.2016

975 01 13 0110000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межнациональ-
ной ситуации в городе Перми»

6 307,000 6 307,000

975 01 13 0110100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межнациональной ситуации в го-
роде Перми»

6 307,000 6 307,000

975 01 13 0110100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 090,000 3 090,000

975 01 13 0110100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 090,000 3 090,000

975 01 13 0110100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 217,000 3 217,000

975 01 13 0110100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

3 217,000 3 217,000

975 01 13 0120000000 Подпрограмма «Содействие формированию гармоничной межконфессио-
нальной ситуации в городе Перми»

1 125,000 1 125,000

975 01 13 0120100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по со-
действию формирования гармоничной межконфессиональной ситуации в 
городе Перми»

1 125,000 1 125,000

975 01 13 0120100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,000 100,000

975 01 13 0120100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,000 100,000

975 01 13 0120100000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 025,000 1 025,000

975 01 13 0120100000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

1 025,000 1 025,000

975 01 13 0130000000 Подпрограмма «Мониторинг сферы межэтнических и межконфессиональ-
ных отношений»

750,000 750,000

975 01 13 0130100000 Основное мероприятие «Создание системы исследований и мониторинга 
состояния сферы межэтнических и межконфессиональных отношений»

750,000 750,000

975 01 13 0130100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

750,000 750,000

975 01 13 0130100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

750,000 750,000

975 01 13 0600000000 Муниципальная программа «Общественное участие» 28 812,300 28 812,300
975 01 13 0610000000 Подпрограмма «Формирование благоприятных условий для поддержки 

и развития социально ориентированных некоммерческих организаций на 
территории города Перми»

198,000 198,000

975 01 13 0610100000 Основное мероприятие «Мониторинг деятельности СО НКО» 198,000 198,000
975 01 13 0610100000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
198,000 198,000

975 01 13 0610100000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

198,000 198,000

975 01 13 0620000000 Подпрограмма «Поддержка общественно полезной деятельности социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций»

27 234,300 27 234,300

975 01 13 0620100000 Основное мероприятие «Финансовая и имущественная поддержка дея-
тельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
развитие конкурсных механизмов»

27 234,300 27 234,300

975 01 13 0620121300 Организация конкурсов и проведение мероприятий в рамках содействия 
социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений)

1 015,000 1 015,000

975 01 13 0620121300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 015,000 1 015,000

975 01 13 0620121300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 015,000 1 015,000

975 01 13 0620171140 Субсидии советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на оказание содействия

4 527,200 4 527,200

975 01 13 0620171140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 527,200 4 527,200

975 01 13 0620171140 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

4 527,200 4 527,200

975 01 13 0620171250 Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям 
(за исключением политических партий) в целях возмещения затрат в связи 
с реализацией социальных проектов

21 692,100 21 692,100

975 01 13 0620171250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

21 692,100 21 692,100

975 01 13 0620171250 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

21 692,100 21 692,100

975 01 13 0630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

1 380,000 1 380,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ252 № 90, 06.12.2016

975 01 13 0630100000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций и информационно-мето-
дическое обеспечение деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций»

1 380,000 1 380,000

975 01 13 0630121330 Совершенствование системы информационно-методического обеспечения 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и 
популяризация социально ориентированной деятельности

1 380,000 1 380,000

975 01 13 0630121330 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

970,000 970,000

975 01 13 0630121330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

970,000 970,000

975 01 13 0630121330 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

410,000 410,000

975 01 13 0630121330 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

410,000 410,000

975 01 13 0900000000 Муниципальная программа «Потребительский рынок города Перми» 849,000 849,000
975 01 13 0910000000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения жителей города Перми 

услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, ме-
стами массового отдыха у воды»

849,000 849,000

975 01 13 0910200000 Основное мероприятие «Упорядочение размещения нестационарных тор-
говых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций на 
территории города Перми»

849,000 849,000

975 01 13 0910221160 Мониторинг объектов потребительского рынка на территории города Пер-
ми

849,000 849,000

975 01 13 0910221160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

849,000 849,000

975 01 13 0910221160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

849,000 849,000

975 01 13 2000000000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
города Перми»

463,000 463,000

975 01 13 2010000000 Подпрограмма «Распоряжение муниципальным имуществом» 463,000 463,000
975 01 13 2010200000 Основное мероприятие «Организация ведения реестра муниципального 

имущества города Перми»
463,000 463,000

975 01 13 2010221540 Сопровождение и техническая поддержка программных продуктов 463,000 463,000
975 01 13 2010221540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
463,000 463,000

975 01 13 2010221540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

463,000 463,000

975 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

275 161,800 269 292,500

975 01 13 9110000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Создание 
условий для повышения эффективности деятельности администрации го-
рода Перми за счет применения информационных технологий»

27 875,400 21 028,900

975 01 13 9110021850 Мероприятия по созданию условий для повышения эффективности дея-
тельности администрации города Перми за счет совершенствования ин-
формационных технологий

27 875,400 21 028,900

975 01 13 9110021850 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

27 875,400 21 028,900

975 01 13 9110021850 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 875,400 21 028,900

975 01 13 9120000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации города»

3 358,900 3 339,400

975 01 13 9120021840 Мероприятия по совершенствованию и повышению эффективности муни-
ципальной службы в администрации города Перми

3 358,900 3 339,400

975 01 13 9120021840 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

3 358,900 3 339,400

975 01 13 9120021840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 358,900 3 339,400

975 01 13 9130000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение 
эффективности управления имущественным комплексом административ-
ных зданий (помещений) города Перми»

157 576,800 157 806,200

975 01 13 9130000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

132 156,500 132 385,900

975 01 13 9130000590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

42 787,500 42 787,500

975 01 13 9130000590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 787,500 42 787,500
975 01 13 9130000590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
82 758,900 83 115,700



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 253№ 90, 06.12.2016

975 01 13 9130000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82 758,900 83 115,700

975 01 13 9130000590 800 Иные бюджетные ассигнования 6 610,100 6 482,700
975 01 13 9130000590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 610,100 6 482,700
975 01 13 9130021960 Капитальный ремонт административных зданий 25 420,300 25 420,300
975 01 13 9130021960 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
25 420,300 25 420,300

975 01 13 9130021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 420,300 25 420,300

975 01 13 9140000000 Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие 
архивного дела в городе Перми»

11 499,900 11 499,900

975 01 13 9140000590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

11 499,900 11 499,900

975 01 13 9140000590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 499,900 11 499,900

975 01 13 9140000590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 499,900 11 499,900
975 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 74 850,800 75 618,100
975 01 13 9190021860 Обеспечение технической защиты информации 5 116,400 5 702,900
975 01 13 9190021860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
5 116,400 5 702,900

975 01 13 9190021860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 116,400 5 702,900

975 01 13 9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 56 069,900 56 069,900
975 01 13 9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
19 069,900 19 069,900

975 01 13 9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 069,900 19 069,900

975 01 13 9190021870 800 Иные бюджетные ассигнования 37 000,000 37 000,000
975 01 13 9190021870 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

37 000,000 37 000,000

975 01 13 9190021890 Учреждение и издание печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения

5 631,900 5 631,900

975 01 13 9190021890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 631,900 5 631,900

975 01 13 9190021890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 631,900 5 631,900

975 01 13 9190021900 Мероприятия по созданию механизмов эффективного управления соци-
ально-экономическим развитием города Перми

7 860,100 7 860,100

975 01 13 9190021900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

7 860,100 7 860,100

975 01 13 9190021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 860,100 7 860,100

975 01 13 9190081100 Выплата денежного вознаграждения физическим лицам, награжденным 
Почетным знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь»

67,500 143,300

975 01 13 9190081100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 67,500 143,300
975 01 13 9190081100 360 Иные выплаты населению 67,500 143,300
975 01 13 9190081110 Награждение Почетным знаком г.Перми «За заслуги перед г.Пермь» 105,000 210,000
975 01 13 9190081110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
105,000 210,000

975 01 13 9190081110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

105,000 210,000

975 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 146,800 1 689,500
975 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
524,900 1 067,600

975 03 09 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

524,900 1 067,600

975 03 09 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 524,900 1 067,600
975 03 09 9190021880 Мероприятия по гражданской обороне по подготовке населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
524,900 1 067,600

975 03 09 9190021880 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

524,900 1 067,600

975 03 09 9190021880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

524,900 1 067,600

975 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

621,900 621,900

975 03 14 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

621,900 621,900

975 03 14 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 621,900 621,900



ПРАВОВЫЕ АКТЫ254 № 90, 06.12.2016

975 03 14 919002П160 Составление протоколов об административных правонарушениях 621,900 621,900
975 03 14 919002П160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
621,900 621,900

975 03 14 919002П160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621,900 621,900

975 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 818,100 818,100
975 05 01 Жилищное хозяйство 818,100 818,100
975 05 01 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 818,100 818,100
975 05 01 1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания 

жилищного фонда»
818,100 818,100

975 05 01 1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-
сти жилищно-коммунального хозяйства»

818,100 818,100

975 05 01 1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

818,100 818,100

975 05 01 1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

818,100 818,100

975 10 Социальная политика 6 735,000 7 571,900
975 10 03 Социальное обеспечение населения 6 735,000 7 571,900
975 10 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
6 735,000 7 571,900

975 10 03 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 6 735,000 7 571,900
975 10 03 9190081050 Единовременные денежные вознаграждения и ежегодные денежные вы-

платы Почетным гражданам города Перми
6 735,000 7 571,900

975 10 03 9190081050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 735,000 7 571,900
975 10 03 9190081050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
6 735,000 7 571,900

976 Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми 697 911,600 709 199,200
976 07 Образование 585 916,800 597 515,200
976 07 02 Общее образование 575 811,648 587 410,048
976 07 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
575 811,648 587 410,048

976 07 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

575 811,648 587 410,048

976 07 02 0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы для занятий физической культурой и мас-
совым спортом»

30 501,600 42 100,000

976 07 02 0510221130 Проведение работ по устранению предписаний надзорных органов, ре-
монтные работы в муниципальных учреждениях системы физической 
культуры и спорта

30 501,600 42 100,000

976 07 02 0510221130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30 501,600 42 100,000

976 07 02 0510221130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 000,000 12 100,000
976 07 02 0510221130 620 Субсидии автономным учреждениям 25 501,600 30 000,000
976 07 02 0510400000 Основное мероприятие «Оказание услуг по реализации дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки»
545 310,048 545 310,048

976 07 02 0510400590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

501 818,800 501 818,800

976 07 02 0510400590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

501 818,800 501 818,800

976 07 02 0510400590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 184 179,800 184 179,800
976 07 02 0510400590 620 Субсидии автономным учреждениям 317 639,000 317 639,000
976 07 02 0510400600 Целевые субсидии учреждениям системы физической культуры и спорта 

на аренду имущественных комплексов
19 518,400 19 518,400

976 07 02 0510400600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

19 518,400 19 518,400

976 07 02 0510400600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 330,900 5 330,900
976 07 02 0510400600 620 Субсидии автономным учреждениям 14 187,500 14 187,500
976 07 02 0510400800 Целевая субсидия на содержание физкультурно-оздоровительного ком-

плекса в Свердловском районе (ул. Обвинская, 9)
20 430,500 20 430,500

976 07 02 0510400800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20 430,500 20 430,500

976 07 02 0510400800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 430,500 20 430,500
976 07 02 0510400950 Целевая субсидия на содержание лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ «За-

камск» г.Перми»
3 542,348 3 542,348

976 07 02 0510400950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 542,348 3 542,348

976 07 02 0510400950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 542,348 3 542,348
976 07 07 Молодежная политика 1 537,852 1 537,852
976 07 07 0700000000 Муниципальная программа «Семья и дети города Перми» 1 537,852 1 537,852



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 255№ 90, 06.12.2016

976 07 07 0730000000 Подпрограмма «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей го-
рода Перми»

1 537,852 1 537,852

976 07 07 0730100000 Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей в дет-
ских лагерях палаточного типа, лагерях досуга и отдыха»

1 537,852 1 537,852

976 07 07 0730100730 Целевая субсидия муниципальным учреждениям на организацию оздоров-
ления и отдыха детей

1 537,852 1 537,852

976 07 07 0730100730 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 537,852 1 537,852

976 07 07 0730100730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 850,952 850,952
976 07 07 0730100730 620 Субсидии автономным учреждениям 686,900 686,900
976 07 09 Другие вопросы в области образования 8 567,300 8 567,300
976 07 09 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
8 567,300 8 567,300

976 07 09 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жиз-
ни»

8 567,300 8 567,300

976 07 09 0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

8 567,300 8 567,300

976 07 09 0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8 567,300 8 567,300

976 07 09 0520200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 519,100 2 519,100
976 07 09 0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 048,200 6 048,200
976 10 Социальная политика 12 008,900 11 698,200
976 10 03 Социальное обеспечение населения 12 008,900 11 698,200
976 10 03 0200000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 

Перми»
310,700 0,000

976 10 03 0210000000 Подпрограмма «Оказание дополнительных мер социальной помощи и под-
держки, содействие в получении социальных услуг отдельным категориям 
граждан»

310,700 0,000

976 10 03 0210400000 Основное мероприятие «Обеспечение работников муниципальных учре-
ждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и оздо-
ровление»

310,700 0,000

976 10 03 0210423220 Обеспечение работников муниципальных учреждений города Перми пу-
тевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление – средства города 
Перми

116,500 0,000

976 10 03 0210423220 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

116,500 0,000

976 10 03 0210423220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49,000 0,000
976 10 03 0210423220 620 Субсидии автономным учреждениям 67,500 0,000
976 10 03 021042С070 Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края 

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление
194,200 0,000

976 10 03 021042С070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

194,200 0,000

976 10 03 021042С070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 81,600 0,000
976 10 03 021042С070 620 Субсидии автономным учреждениям 112,600 0,000
976 10 03 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
11 698,200 11 698,200

976 10 03 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

11 698,200 11 698,200

976 10 03 0510500000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки пе-
дагогическим работникам организаций дополнительного образования в 
области физической культуры и спорта»

11 698,200 11 698,200

976 10 03 0510500000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 698,200 11 698,200

976 10 03 0510500000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 827,400 5 827,400
976 10 03 0510500000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 870,800 5 870,800
976 11 Физическая культура и спорт 99 985,900 99 985,800
976 11 01 Физическая культура 73 508,400 73 508,400
976 11 01 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
73 508,400 73 508,400

976 11 01 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

73 508,400 73 508,400

976 11 01 0510200000 Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы для занятий физической культурой и мас-
совым спортом»

16 404,800 16 404,800

976 11 01 0510223210 Устройство муниципальных плоскостных спортивных сооружений с осна-
щением инвентарем

16 404,800 16 404,800

976 11 01 0510223210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16 404,800 16 404,800

976 11 01 0510223210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 404,800 16 404,800



ПРАВОВЫЕ АКТЫ256 № 90, 06.12.2016

976 11 01 0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в не-
муниципальных учреждениях и организациях»

8 518,900 8 518,900

976 11 01 0510370000 Субсидии юридическим лицам, не являющихся муниципальными учре-
ждениями, и индивидуальным предпринимателям по предоставлению 
услуг физкультурно – оздоровительной и спортивной направленности для 
различных слоев населения

8 518,900 8 518,900

976 11 01 0510370000 800 Иные бюджетные ассигнования 8 518,900 8 518,900
976 11 01 0510370000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

8 518,900 8 518,900

976 11 01 0510600000 Основное мероприятие «Организация и проведение занятий физкультур-
но-спортивной направленности»

19 729,300 19 729,300

976 11 01 0510600590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

19 729,300 19 729,300

976 11 01 0510600590 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

19 729,300 19 729,300

976 11 01 0510600590 620 Субсидии автономным учреждениям 19 729,300 19 729,300
976 11 01 0510800000 Основное мероприятие «Организация и проведение спортивно-оздорови-

тельных занятий на плоскостных сооружениях по месту жительства»
28 855,400 28 855,400

976 11 01 0510800590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

28 855,400 28 855,400

976 11 01 0510800590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

20 276,100 20 276,100

976 11 01 0510800590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 276,100 20 276,100
976 11 01 0510800590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
6 774,200 6 774,200

976 11 01 0510800590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 774,200 6 774,200

976 11 01 0510800590 800 Иные бюджетные ассигнования 1 805,100 1 805,100
976 11 01 0510800590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 805,100 1 805,100
976 11 02 Массовый спорт 13 746,200 13 746,200
976 11 02 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
13 746,200 13 746,200

976 11 02 0510000000 Подпрограмма «Обеспечение населения физкультурно-оздоровительными 
и спортивными услугами»

12 512,000 12 512,000

976 11 02 0510300000 Основное мероприятие «Оказание услуг спортивной направленности в не-
муниципальных учреждениях и организациях»

12 512,000 12 512,000

976 11 02 0510372110 Возмещение затрат, связанных с организацией и проведением всероссий-
ских соревнований премьер – лиги на территории города Перми

12 512,000 12 512,000

976 11 02 0510372110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 512,000 12 512,000

976 11 02 0510372110 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

12 512,000 12 512,000

976 11 02 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жиз-
ни»

1 234,200 1 234,200

976 11 02 0520200000 Основное мероприятие «Проведение официальных физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

1 234,200 1 234,200

976 11 02 0520200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

500,000 500,000

976 11 02 0520200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500,000 500,000

976 11 02 0520200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

734,200 734,200

976 11 02 0520200000 620 Субсидии автономным учреждениям 734,200 734,200
976 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 12 731,300 12 731,200
976 11 05 0500000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Перми»
2 106,000 2 106,000

976 11 05 0520000000 Подпрограмма «Создание условий для поддержания здорового образа жиз-
ни»

2 106,000 2 106,000

976 11 05 0520100000 Основное мероприятие «Публичные нормативные обязательства в сфере 
физической культуры и спорта»

2 106,000 2 106,000

976 11 05 0520181030 Стипендии Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы 
«Спортивные надежды»

2 106,000 2 106,000

976 11 05 0520181030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 106,000 2 106,000
976 11 05 0520181030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2 106,000 2 106,000
976 11 05 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 

города Перми
10 625,300 10 625,200

976 11 05 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 10 625,300 10 625,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 257№ 90, 06.12.2016

976 11 05 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9 804,800 9 804,800
976 11 05 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9 804,800 9 804,800

976 11 05 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

9 804,800 9 804,800

976 11 05 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 820,500 820,400
976 11 05 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
820,000 820,000

976 11 05 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

820,000 820,000

976 11 05 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,500 0,400
976 11 05 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,500 0,400
977 Контрольно-счетная палата города Перми 34 715,200 34 715,200
977 01 Общегосударственные вопросы 34 715,200 34 715,200
977 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
34 715,200 34 715,200

977 01 06 9300000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счет-
ной палаты города Перми

34 715,200 34 715,200

977 01 06 9310000000 Руководитель контрольно-счетной палаты города Перми 3 554,400 3 554,400
977 01 06 9310000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 554,400 3 554,400
977 01 06 9310000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

3 554,400 3 554,400

977 01 06 9310000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3 554,400 3 554,400

977 01 06 9390000000 Аппарат органа городского самоуправления 31 160,800 31 160,800
977 01 06 9390000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 26 093,800 26 093,800
977 01 06 9390000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

26 093,800 26 093,800

977 01 06 9390000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

26 093,800 26 093,800

977 01 06 9390000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 067,000 5 067,000
977 01 06 9390000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

442,700 442,700

977 01 06 9390000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

442,700 442,700

977 01 06 9390000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 561,700 4 561,700

977 01 06 9390000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 561,700 4 561,700

977 01 06 9390000190 800 Иные бюджетные ассигнования 62,600 62,600
977 01 06 9390000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 62,600 62,600
978 Избирательная комиссия города Перми 8 008,000 8 008,000
978 01 Общегосударственные вопросы 8 008,000 8 008,000
978 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 8 008,000 8 008,000
978 01 07 9400000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности избирательной ко-

миссии города Перми
8 008,000 8 008,000

978 01 07 9410000000 Председатель избирательной комиссии города Перми, его заместитель и 
секретарь

7 359,100 7 359,100

978 01 07 9410000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 7 359,100 7 359,100
978 01 07 9410000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

7 359,100 7 359,100

978 01 07 9410000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

7 359,100 7 359,100

978 01 07 9490000000 Аппарат органа городского самоуправления 648,900 648,900
978 01 07 9490000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 425,200 425,200
978 01 07 9490000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

425,200 425,200

978 01 07 9490000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

425,200 425,200

978 01 07 9490000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 223,700 223,700
978 01 07 9490000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

2,000 2,000

978 01 07 9490000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

2,000 2,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ258 № 90, 06.12.2016

978 01 07 9490000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

219,700 219,700

978 01 07 9490000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

219,700 219,700

978 01 07 9490000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,000 2,000
978 01 07 9490000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,000 2,000
985 Пермская городская Дума 175 653,500 175 653,500
985 01 Общегосударственные вопросы 175 653,500 175 653,500
985 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образования
3 906,000 3 906,000

985 01 02 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской город-
ской Думы

3 906,000 3 906,000

985 01 02 9210000000 Глава города Перми 3 906,000 3 906,000
985 01 02 9210000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 3 906,000 3 906,000
985 01 02 9210000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

3 906,000 3 906,000

985 01 02 9210000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3 906,000 3 906,000

985 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных образо-
ваний

124 532,300 124 532,300

985 01 03 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской город-
ской Думы

124 532,300 124 532,300

985 01 03 9220000000 Депутаты Пермской городской Думы и их помощники 36 633,700 36 633,700
985 01 03 9220000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 33 219,800 33 219,800
985 01 03 9220000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

33 219,800 33 219,800

985 01 03 9220000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

33 219,800 33 219,800

985 01 03 9220000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 3 413,900 3 413,900
985 01 03 9220000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 413,900 3 413,900

985 01 03 9220000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 413,900 3 413,900

985 01 03 9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 87 898,600 87 898,600
985 01 03 9290000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 57 302,100 57 302,100
985 01 03 9290000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

57 302,100 57 302,100

985 01 03 9290000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

57 302,100 57 302,100

985 01 03 9290000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 30 596,500 30 596,500
985 01 03 9290000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

900,000 900,000

985 01 03 9290000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

900,000 900,000

985 01 03 9290000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

29 668,400 29 668,400

985 01 03 9290000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 668,400 29 668,400

985 01 03 9290000190 800 Иные бюджетные ассигнования 28,100 28,100
985 01 03 9290000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,100 28,100
985 01 13 Другие общегосударственные вопросы 47 215,200 47 215,200
985 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
45 064,000 45 064,000

985 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 45 064,000 45 064,000
985 01 13 9190021870 Информирование населения по вопросам местного значения 44 834,000 44 834,000
985 01 13 9190021870 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
44 834,000 44 834,000

985 01 13 9190021870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 834,000 44 834,000

985 01 13 9190082070 Денежное вознаграждение физическим лицам, награжденным Почетной 
грамотой города Перми

230,000 230,000

985 01 13 9190082070 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 230,000 230,000
985 01 13 9190082070 360 Иные выплаты населению 230,000 230,000
985 01 13 9200000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности Пермской город-

ской Думы
2 151,200 2 151,200

985 01 13 9290000000 Аппарат органа городского самоуправления 2 151,200 2 151,200



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 259№ 90, 06.12.2016

985 01 13 9290021910 Оплата взносов в межмуниципальные ассоциации 2 151,200 2 151,200
985 01 13 9290021910 800 Иные бюджетные ассигнования 2 151,200 2 151,200
985 01 13 9290021910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 567,800 1 567,800
985 01 13 9290021910 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъек-

там международного права
583,400 583,400

991 Управление жилищных отношений администрации города Перми 944 353,200 931 832,300
991 01 Общегосударственные вопросы 26 255,300 26 255,000
991 01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 255,300 26 255,000
991 01 13 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-

роприятий
18,900 18,900

991 01 13 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 18,900 18,900
991 01 13 919002С080 Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету гра-

ждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с пере-
селением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

18,900 18,900

991 01 13 919002С080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

18,900 18,900

991 01 13 919002С080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18,900 18,900

991 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

26 236,400 26 236,100

991 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 26 236,400 26 236,100
991 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 23 640,600 23 640,600
991 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

23 640,600 23 640,600

991 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

23 640,600 23 640,600

991 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 2 595,800 2 595,500
991 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

5,500 5,500

991 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

5,500 5,500

991 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 589,500 2 589,500

991 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 589,500 2 589,500

991 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 0,800 0,500
991 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,800 0,500
991 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 914 123,500 905 577,300
991 05 01 Жилищное хозяйство 893 881,600 885 335,400
991 05 01 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 893 881,600 885 335,400
991 05 01 1510000000 Подпрограмма «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания 

жилищного фонда»
76 607,700 68 061,500

991 05 01 1510100000 Основное мероприятие «Переселение граждан города Перми из непригод-
ного для проживания и аварийного жилищного фонда»

73 131,600 64 585,400

991 05 01 1510121470 Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих 
сносу

23 792,700 23 792,700

991 05 01 1510121470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

23 792,700 23 792,700

991 05 01 1510121470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 792,700 23 792,700

991 05 01 1510121480 Переселение граждан города Перми из многоквартирных домов, признан-
ных аварийными и не входящих в действующие программы переселения, 
непригодного для проживания жилищного фонда

49 338,900 40 792,700

991 05 01 1510121480 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

49 338,900 40 792,700

991 05 01 1510121480 410 Бюджетные инвестиции 49 338,900 40 792,700
991 05 01 1510200000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства»
3 427,100 3 427,100

991 05 01 1510200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 020,400 789,000

991 05 01 1510200000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 020,400 789,000

991 05 01 1510200000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 406,700 2 638,100
991 05 01 1510200000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 406,700 2 638,100
991 05 01 1510300000 Основное мероприятие «Снос и реконструкция многоквартирных домов в 

целях развития застроенных территорий»
49,000 49,000

991 05 01 1510300000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

49,000 49,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ260 № 90, 06.12.2016

991 05 01 1510300000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49,000 49,000

991 05 01 1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города 
Перми»

9 768,000 9 768,000

991 05 01 1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного 
использования муниципального жилищного фонда»

9 768,000 9 768,000

991 05 01 1520121500 Обеспечение нормативного содержания муниципального жилищного фон-
да

9 768,000 9 768,000

991 05 01 1520121500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9 518,400 9 518,400

991 05 01 1520121500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 518,400 9 518,400

991 05 01 1520121500 800 Иные бюджетные ассигнования 249,600 249,600
991 05 01 1520121500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 249,600 249,600
991 05 01 1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 807 505,900 807 505,900
991 05 01 1530100000 Основное мероприятие «Исполнение судебных решений о предоставлении 

благоустроенного жилья»
464 705,900 807 505,900

991 05 01 1530100000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

464 705,900 807 505,900

991 05 01 1530100000 410 Бюджетные инвестиции 464 705,900 807 505,900
991 05 01 1530200000 Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципаль-

ного жилого фонда»
342 800,000 0,000

991 05 01 1530241800 Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчин-
ская, 10 для обеспечения жильем граждан

342 800,000 0,000

991 05 01 1530241800 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

342 800,000 0,000

991 05 01 1530241800 410 Бюджетные инвестиции 342 800,000 0,000
991 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 20 241,900 20 241,900
991 05 05 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 20 241,900 20 241,900
991 05 05 1520000000 Подпрограмма «Управление муниципальным жилищным фондом города 

Перми»
20 241,900 20 241,900

991 05 05 1520100000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий в целях эффективного 
использования муниципального жилищного фонда»

20 241,900 20 241,900

991 05 05 1520100590 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

20 241,900 20 241,900

991 05 05 1520100590 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

18 444,300 18 444,300

991 05 05 1520100590 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 444,300 18 444,300
991 05 05 1520100590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 754,600 1 754,600

991 05 05 1520100590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 754,600 1 754,600

991 05 05 1520100590 800 Иные бюджетные ассигнования 43,000 43,000
991 05 05 1520100590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,000 43,000
991 10 Социальная политика 3 974,400 0,000
991 10 03 Социальное обеспечение населения 3 974,400 0,000
991 10 03 1500000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми» 3 935,000 0,000
991 10 03 1530000000 Подпрограмма «Повышение доступности жилья» 3 935,000 0,000
991 10 03 1530400000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки граждан го-

рода Перми в целях улучшения жилищных условий»
3 935,000 0,000

991 10 03 153042С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 
инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно 
членов их семей

3 935,000 0,000

991 10 03 153042С030 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 935,000 0,000
991 10 03 153042С030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат
3 935,000 0,000

991 10 03 9100000000 Непрограммные расходы бюджета города Перми по реализации иных ме-
роприятий

39,400 0,000

991 10 03 9190000000 Иные непрограммные мероприятия 39,400 0,000
991 10 03 919002С030 Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно 
членов их семей

39,400 0,000

991 10 03 919002С030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

39,400 0,000

991 10 03 919002С030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39,400 0,000

992 Департамент земельных отношений администрации города Перми 65 842,300 65 841,800
992 01 Общегосударственные вопросы 60 003,000 60 002,500
992 01 13 Другие общегосударственные вопросы 60 003,000 60 002,500



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 261№ 90, 06.12.2016

992 01 13 9500000000 Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации 
города Перми

60 003,000 60 002,500

992 01 13 9580000000 Функциональные органы администрации города Перми 60 003,000 60 002,500
992 01 13 9580000110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 54 581,000 54 581,000
992 01 13 9580000110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

54 581,000 54 581,000

992 01 13 9580000110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

54 581,000 54 581,000

992 01 13 9580000190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 5 422,000 5 421,500
992 01 13 9580000190 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

44,100 44,100

992 01 13 9580000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

44,100 44,100

992 01 13 9580000190 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5 375,900 5 375,900

992 01 13 9580000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 375,900 5 375,900

992 01 13 9580000190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,000 1,500
992 01 13 9580000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,000 1,500
992 04 Национальная экономика 5 839,300 5 839,300
992 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 5 839,300 5 839,300
992 04 12 1900000000 Муниципальная программа «Обеспечение платности и законности исполь-

зования земли на территории города Перми»
5 839,300 5 839,300

992 04 12 1910000000 Подпрограмма «Поступление платежей за землю» 1 201,000 1 201,000
992 04 12 1910100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направ-

ленных на увеличение поступления доходов в бюджет города Перми»
1 201,000 1 201,000

992 04 12 1910121520 Защита земельно-имущественных прав, проведение претензионно-иско-
вой работы

1 201,000 1 201,000

992 04 12 1910121520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

595,000 595,000

992 04 12 1910121520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

595,000 595,000

992 04 12 1910121520 800 Иные бюджетные ассигнования 606,000 606,000
992 04 12 1910121520 830 Исполнение судебных актов 600,000 600,000
992 04 12 1910121520 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,000 6,000
992 04 12 1920000000 Подпрограмма «Оформление прав на земельные участки» 4 638,300 4 638,300
992 04 12 1920100000 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направ-

ленных на обеспечение оформления прав на земельные участки»
4 638,300 4 638,300

992 04 12 1920121530 Вовлечение в оборот земельных участков 4 314,800 4 314,800
992 04 12 1920121530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
4 314,800 4 314,800

992 04 12 1920121530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 314,800 4 314,800

992 04 12 1920123050 Выполнение кадастровых работ с целью отнесения земельных участков к 
муниципальной собственности города Перми, либо в отношении земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми

323,500 323,500

992 04 12 1920123050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

323,500 323,500

992 04 12 1920123050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323,500 323,500

000 00 00 0000000000 000 Условно утвержденные расходы 798 856,705 877 181,980
Общий итог 22 764 359,538 22 451 215,401



ПРАВОВЫЕ АКТЫ262 № 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов 
недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2016 год

тыс. руб.
№ 
п/п

Объект Исполнитель 2016 год

Образование 1 510 409,326
в том числе:
краевой бюджет 94 377,570
федеральный бюджет 457 507,300

1� Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 
образовательного учреждения по ул. Красногвардейской, 42

Департамент имущест-
венных отношений

191 500,000

2� Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 
образовательного учреждения по ул. Цимлянской, 21б

Департамент имущест-
венных отношений

180 411,583

3. Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного 
образовательного учреждения по ул. Холмогорской,2з

Департамент имущест-
венных отношений

195 600,000

4� Приобретение в собственность муниципального образования здания, оснащенного средствами 
обучения и воспитания, для размещения общеобразовательного учреждения по ул. Костычева, 16

Департамент образо-
вания 

12 000,000

Департамент имущест-
венных отношений

698 856,570

в том числе:
краевой бюджет 94 377,570
федеральный бюджет 457 507,300

5. Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г. Перми Управление капитально-
го строительства 

15 298,927

6� Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г. Перми Управление капитально-
го строительства 

16 721,491

7. Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением английского язы-
ка» г. Перми

Управление капитально-
го строительства 

40 421,742

8. Строительство спортивного зала в МБОУ «СОШ № 45» г. Перми Управление капитально-
го строительства 

38 917,007

9. Строительство межшкольного стадиона в МАОУ «Гимназия № 7» г.Перми Департамент образо-
вания 

15 000,000

10� Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми (пристройка спор-
тивного зала)

Управление капитально-
го строительства

44 477,086

11� Строительство спортивной площадки на территории МАОУ «СОШ №140» г.Перми Департамент образо-
вания 

17 500,000

12� Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Пер-
ми

Департамент образо-
вания 

500,000

13. Строительство межшкольного стадиона МАОУ «Средняя общеобразовательная школа «Мастер-
град» г. Перми

Департамент образо-
вания 

600,000

14�
15.

Строительство спортивной площадки МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Пер-
ми по ул. Маяковского,33
Строительство спортивного зала в МАОУ «СОШ № 12»

Департамент образо-
вания 

4 400,000

Департамент образо-
вания 

10 137,699

16� Строительство спортивной площадки в МАОУ «Лицей № 10» Департамент образо-
вания 

2 163,671

17. Строительство физкультурного комплекса открытого типа МАОУ «СОШ № 79», г. Пермь Департамент образо-
вания 

380,789

18. Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья,3 Управление капитально-
го строительства

236,000

19. Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад № 409» г. Перми Управление капитально-
го строительства

22 291,760

20� Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми Управление капитально-
го строительства

2 995,001

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 309 591,043
в том числе:
краевой бюджет 21 043,602



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 263№ 90, 06.12.2016

федеральный бюджет 29 586,515
21� Расширение и реконструкция (2 очередь) канализации города Перми Департамент жилищ-

но-коммунального 
хозяйства

28 719,025

22� Реконструкция системы очистки сточных вод в микрорайоне Крым Кировского района города Пер-
ми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

85 562,357

23. Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

4 510,822

24� Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки города Перми Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

63 293,183

25. Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Заозерье» для земельных 
участков многодетных семей

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

7 677,300

26� Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» Орджоникидзевского рай-
она города Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

21 498,643

27. Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовилихинского района города 
Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

1 757,943

28. Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотовилихинского района города 
Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

8 265,479

29. Строительство резервуара для воды емкостью 5000 кубических метров на территории насосной 
станции «Заречная» города Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

15 429,664

30. Приобретение жилых помещений для реализации мероприятий, связанных с переселением гра-
ждан из непригодного для проживания и аварийного жилищного фонда

Управление жилищных 
отношений

972 876,627

в том числе:
краевой бюджет 21 043,602
федеральный бюджет 29 586,515

31. Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчинская, 10 для обеспечения 
жильем граждан

Управление жилищных 
отношений

100 000,000

Внешнее благоустройство 156 049,384
в том числе:
краевой бюджет 21 476,000

32. Строительство (реконструкция) сетей наружного освещения Управление внешнего 
благоустройства

44 711,554

33. Реконструкция кладбища Банная гора (новое) Управление внешнего 
благоустройства

32 709,814

34. Реконструкция кладбища “Северное” Управление внешнего 
благоустройства

42 148,109

35. Строительство сквера на ул. Краснополянской, 12 Управление внешнего 
благоустройства

605,035

36. Строительство сквера по ул. Шпалопропиточной, 4б, 6 Управление внешнего 
благоустройства

5 228,400

37. Строительство кладбища “Восточное” с крематорием Управление внешнего 
благоустройства

315,272

38. Строительство системы очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков на набережной реки 
Камы

Управление внешнего 
благоустройства

28 634,700

в том числе:
краевой бюджет 21 476,000

39. Строительство сквера по ул. Гашкова, 20 Управление внешнего 
благоустройства

696,500

40� Строительство тротуара по ул. Таежной в микрорайоне Соболи Управление внешнего 
благоустройства

1 000,000

Дорожное хозяйство 543 507,824
в том числе:
средства дорожного фонда 407 002,300

41� Строительство светофорных объектов Департамент дорог и 
транспорта

1 951,426

42� Реконструкция светофорных объектов Департамент дорог и 
транспорта

1 786,340

43. Реконструкция светофорных объектов в части устройства голосового и звукового сопровождения Департамент дорог и 
транспорта

226,900

44� Реконструкция светофорных объектов в части устройства звукового сопровождения Департамент дорог и 
транспорта

225,200

45. Реконструкция ул. Макаренко от бульвара Гагарина до ул. Уинской Управление внешнего 
благоустройства

232 000,295



ПРАВОВЫЕ АКТЫ264 № 90, 06.12.2016

в том числе:
средства дорожного фонда 174 000,195

46� Строительство автомобильной дороги Переход ул. Строителей – площадь Гайдара (проектно-изы-
скательские работы)

Управление внешнего 
благоустройства

9 406,000

в том числе:
средства дорожного фонда 7 054,500

47. Реконструкция пересечения ул. Героев Хасана и Транссибирской магистрали (включая тоннель) Управление внешнего 
благоустройства

250 627,105

в том числе:
средства дорожного фонда 187 970,305

48. Реконструкция площади Восстания, 1-й этап Управление внешнего 
благоустройства

44 284,400

в том числе:
средства дорожного фонда 37 977,300

49. Строительство тротуара со ступеньками и поручнями в микрорайоне Соболи по ул. 1-й Соболин-
ской от дома № 9 до дома № 23

Управление внешнего 
благоустройства

2 478,435

50. Строительство пешеходного перехода из микрорайона Владимирский в микрорайон Юбилейный Управление внешнего 
благоустройства

480,958

51. Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставляемых на бес-
платной основе многодетным семьям

Управление внешнего 
благоустройства

40,765

Физическая культура и спорт 47 440,901
52. Строительство физкультурно–оздоровительного комплекса в Свердловском районе (ул. Обвин-

ская, 9) - софинансируемый проект
Комитет по физической 

культуре и спорту 
43 940,900

53. Строительство плавательного бассейна в Кировском районе (ул. Сысольская, 10/5) Управление капитально-
го строительства 

3 500,001

Общественная безопасность 13 450,322
54. Строительство источников противопожарного водоснабжения Департамент обществен-

ной безопасности
4 966,322

55. Организация противооползневых мероприятий в районе жилого дома по ул. Куфонина, 32 Департамент обществен-
ной безопасности

3 484,000

56. Организация противооползневых мероприятий в районе жилых домов по ул. Ким,5, Ивановская,19 
и Чехова,2

Департамент обществен-
ной безопасности

5 000,000

Прочие объекты 25 267,740
57. Приобретение в собственность муниципального образования по-мещения для размещения МФЦ 

по ул. Уральская, 47а
Департамент имущест-

венных отношений
20 667,740

58. Приобретение в собственность муниципального образования помещения для размещения общест-
венного центра по ул. Камышловская, 21

Департамент имущест-
венных отношений

4 600,000

Всего: 3 605 716,540
в том числе:
средства дорожного фонда 407 002,300
краевой бюджет 136 897,172
федеральный бюджет 487 093,815
в разрезе исполнителей:
Департамент жилищно-коммунального хозяйства 236 714,416
Управление внешнего благоустройства 695 367,342
Департамент образования 62 682,159
Комитет по физической культуре и спорту 43 940,900
Департамент дорог и транспорта 4 189,866
Департамент имущественных отношений 1 291 635,893
Управление жилищных отношений 1 072 876,627
Департамент общественной безопасности 13 450,322
Управление капитального строительства 184 859,015



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 265№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого 
имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2017 и 2018 годов

тыс. руб.
№ п/п Объект Исполнитель 2017 год 2018 год

Образование 731 605,752 975 754,400
в том числе:
краевой бюджет 132 784,937 258 140,000

1� Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» г.Перми Управление капиталь-
ного строительства 

95 649,200 458 002,300

в том числе:
краевой бюджет 0,000 258 140,000

2� Строительство нового корпуса МБОУ «СОШ № 42» г.Перми Управление капиталь-
ного строительства 

115 700,200 517 752,100

3. Приобретение в собственность муниципального образования здания для разме-
щения дошкольного образовательного учреждения по ул. Машинистов,43

Департамент имущест-
венных отношений

301 800,000 0,000

в том числе:
краевой бюджет 132 784,937 0,000

4� Реконструкция здания МАУ ДО «ДЮЦ им. В. Соломина» г. Перми Управление капиталь-
ного строительства 

61 723,600 0,000

5. Приобретение в собственность муниципального образования здания для разме-
щения дошкольного образовательного учреждения по ул. Чернышевского,17 в

Департамент имущест-
венных отношений

108 000,000 0,000

6� Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 93» г.Перми (пристройка нового корпуса) Управление капиталь-
ного строительства 

9 649,940 0,000

7. Строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 129» г.Перми Управление капиталь-
ного строительства 

4 912,530 0,000

8. Реконструкция здания МАДОУ «Детский сад N 409» г. Перми Управление капиталь-
ного строительства 

34 170,282 0,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 214 340,100 1 070 487,700
9. Строительство газопроводов в микрорайоне индивидуальной застройки города 

Перми
Департамент жилищ-

но-коммунального 
хозяйства

47 031,900 66 773,300

10� Расширение и реконструкция (3 очередь) канализации города Перми Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

188 986,400 100 502,500

11� Строительство сетей водоснабжения и водоотведения микрорайона «Заозерье» 
для земельных участков многодетных семей

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

46 857,000 54 913,300

12� Строительство канализационной сети в микрорайоне «Кислотные дачи» Орджо-
никидзевского района города Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

25 000,000 0,000

13. Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Висим» Мотовилихинского 
района города Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

34 119,057 0,000

14� Строительство водопроводных сетей в микрорайоне «Вышка-1» Мотовилихин-
ского района города Перми

Департамент жилищ-
но-коммунального 

хозяйства

15 500,943 0,000

15. Приобретение жилых помещений для реализации мероприятий, связанных с пе-
реселением граждан из непригодного для проживания и аварийного жилищного 
фонда

Управление жилищ-
ных отношений

514 044,800 848 298,600

16� Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Баранчинская, 10 
для обеспечения жильем граждан

Управление жилищ-
ных отношений

342 800,000 0,000

Внешнее благоустройство 157 172,300 35 500,000
в том числе:
краевой бюджет 29 150,000 0,000

17. Строительство (реконструкция) сетей наружного освещения Управление внешнего 
благоустройства

46 750,000 35 500,000



ПРАВОВЫЕ АКТЫ266 № 90, 06.12.2016

18. Строительство системы очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков на 
набережной реки Камы

Управление внешнего 
благоустройства

41 562,400 0,000

в том числе:
краевой бюджет 29 150,000 0,000

19. Строительство кладбища «Восточное» с крематорием Управление внешнего 
благоустройства

2 973,700 0,000

20� Реконструкция кладбища «Северное» Управление внешнего 
благоустройства

5 886,200 0,000

21� Реконструкция кладбища Банная гора (новое) Управление внешнего 
благоустройства

60 000,000 0,000

Дорожное хозяйство 612 162,200 553 913,400
в том числе:
средства дорожного фонда 352 225,800 352 909,800

22� Строительство светофорных объектов Департамент дорог и 
транспорта

4 332,800 0,000

23. Реконструкция светофорных объектов Департамент дорог и 
транспорта

3 000,000 3 000,000

24� Строительство разворотных колец Управление внешнего 
благоустройства

5 500,000 0,000

25. Реконструкция светофорных объектов в части устройства голосового и звукового 
сопровождения

Департамент дорог и 
транспорта

151,300 0,000

26� Реконструкция светофорных объектов в части устройства звукового сопровожде-
ния

Департамент дорог и 
транспорта

321,700 0,000

27. Реконструкция пересечения ул. Героев Хасана и Транссибирской магистрали 
(включая тоннель)

Управление внешнего 
благоустройства

469 634,400 470 546,400

в том числе:
средства дорожного фонда 352 225,800 352 909,800

28. Строительство транспортной инфраструктуры на земельных участках, предостав-
ляемых на бесплатной основе многодетным семьям

Управление внешнего 
благоустройства

81 983,000 80 367,000

29. Реконструкция ул. Революции от площади центрального колхозного рынка до ул. 
Сибирской (проектно-изыскательские работы)

Управление внешнего 
благоустройства

20 923,199 0,000

30. Реконструкция ул. Карпинского от ул. Свиязева до ул. Советской Армии (проект-
но-изыскательские работы)

Управление внешнего 
благоустройства

1 348,033 0,000

31. Реконструкция ул. Карпинского от ул. Мира до шоссе Космонавтов (проектно-
изыскательские работы)

Управление внешнего 
благоустройства

24 967,768 0,000

Физическая культура и спорт 3 800,000 0,000
32. Строительство спортивной базы «Летающий лыжник» г. Перми, ул. Тихая, 22 Управление капиталь-

ного строительства 
3 800,000 0,000

Культура 22 584,700 127 415,300
33. Проведение комплекса мероприятий, связанных со строительством зоопарка Департамент культуры 

и молодежной поли-
тики

22 584,700 127 415,300

Общественная безопасность 3 973,500 3 973,500
34. Строительство источников противопожарного водоснабжения Департамент общест-

венной безопасности
3 973,500 3 973,500

Прочие объекты 49 000,000 0,000
35. Приобретение в муниципальную собственность здания для размещения муници-

пального архива
Департамент имущест-

венных отношений
49 000,000 0,000

Всего: 2 794 638,552 2 767 044,300
в том числе:
средства дорожного фонда 352 225,800 352 909,800
краевой бюджет 161 934,937 258 140,000
в разрезе исполнителей:
Департамент жилищно-коммунального хозяйства 357 495,300 222 189,100
Управление внешнего благоустройства 761 528,700 586 413,400
Департамент дорог и транспорта 7 805,800 3 000,000
Департамент имущественных отношений 458 800,000 0,000
Управление жилищных отношений 856 844,800 848 298,600
Департамент культуры и молодежной политики 22 584,700 127 415,300
Департамент общественной безопасности 3 973,500 3 973,500
Управление капитального строительства 325 605,752 975 754,400



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 267№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 237

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к решению

Пермской городской Думы
от 22.12.2015 № 275

Перечень
ведомственных целевых программ на 2016 год

тыс.руб.
№ п/п Название программы 2016 год

1� «Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми за счет примене-
ния информационных технологий»

17 584,104

2� «Развитие муниципальной службы в администрации города» 2 255,989
3. «Повышение эффективности управления имущественным комплексом административных зданий (помещений) 

города Перми»
154 505,111

4� «Развитие архивного дела в городе Перми» 11 830,995
5. «Регулирование численности безнадзорных собак на территории города Перми» 16 069,063
6� «Развитие автоматизированных систем в сфере управления финансами» 18 076,696

Итого по  программам 220 321,958

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 23822�11�2016

О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, 
утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской 
городской Думы от 28.08.2007 № 185 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247, от 27.11.2007 
№ 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008 № 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 
25.08.2009 № 170, от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010 № 114, от 28.09.2010 
№ 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236, от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 
17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014 № 269, от 24.03.2015 
№ 49, от 22.09.2015 № 187, от 24.11.2015 № 246, от 24.02.2016 № 19), изменения согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Приостановить с 20.10.2016 до 01.01.2017 действие пункта 3 статьи 28 Положения о бюджете и бюджетном 
процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением положений, для 
которых пунктами 4, 5 настоящего решения установлен иной срок вступления в силу.

4. Положения пунктов 8.1.1, 8.2, 8.3.1, 10 прилагаемых изменений вступают в силу с даты официального опу-
бликования и распространяются на правоотно-шения, возникшие с 20.10.2016.

5. Положения пунктов 3, 7, 8.3.2, 8.4 прилагаемых изменений вступают в силу с момента вступления в долж-
ность Главы города Перми-главы администрации города Перми, избранного в соответствии с Уставом города Перми, 
принятым решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 150, но не ранее дня официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ268 № 90, 06.12.2016

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету 
и налогам.

Председатель 
Пермской городской Думы Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Пермской городской Думы
от 22.11.2016 № 238

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, 

утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

1. Абзац тридцать пятый статьи 3 изложить в следующей редакции:
«муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых 

мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наи-
более эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образова-
ния город Пермь,».

2. В пункте 2 статьи 8 слова «, установленных федеральными законами, законами Пермского края, на основании 
решений Пермской городской Думы» заменить словами «и порядке, предусмотренных Уставом города Перми».

3. В абзаце втором статьи 18 слова «председатель Пермской городской Думы (далее – Глава города)» заменить 
словами «глава администрации города Перми (далее – Глава города Перми)».

4. В статье 20:
4.1 в пункте 2:
4.1.1 в абзаце пятом после слова «сборы» дополнить словами «, устанавливает порядок и сроки уплаты местных 

налогов и их ставки»;
4.1.2 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«осуществляет право законодательной инициативы в Законодательном Собрании Пермского края по вопросам 

бюджета города Перми и межбюджетных отношений в соответствии с законодательством Пермского края и Уставом 
города Перми,»;

4.2 абзац тридцать второй пункта 3 признать утратившим силу;
4.3 пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«составляет обоснования бюджетных ассигнований.».
5. Абзац тридцать шестой пункта 1 статьи 21 после слов «город Пермь» дополнить словами «и решения нало-

говых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства 
бюджета города Перми».

6. Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок и сроки составления проекта бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый 

период устанавливаются администрацией города Перми с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и настоящего Положения.».

7. В пункте 6 статьи 27 слова «главе администрации города» заменить словами «Главе города Перми».
8. В статье 29:
8.1 в пункте 2:
8.1.1 в абзаце первом слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;
8.1.2 в абзаце втором слова «и Главы города Перми» исключить;
8.2 в абзаце четвертом пункта 4 слова «Главе города Перми» заменить словами «председателю Пермской город-

ской Думы»;
8.3 в пункте 5:
8.3.1 в абзаце первом слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской городской Думы»;
8.3.2 абзац второй признать утратившим силу;
8.4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 269№ 90, 06.12.2016

«7. В течение одного рабочего дня решение Комитета по бюджету и налогам направляется Главе города Перми.
В течение двух рабочих дней после поступления решения Комитета по бюджету и налогам о принятии проекта 

решения о бюджете к рассмотрению Глава города Перми издает постановление о назначении публичных слушаний 
по проекту бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.».

9. В пункте 3 статьи 31 слова «главы администрации города» заменить словами «Главы города Перми».
10. В абзаце втором пункта 3 статьи 32 слова «Глава города Перми» заменить словами «председатель Пермской 

городской Думы».
11. Абзац второй пункта 3 статьи 46 признать утратившим силу.
12. В пункте 1 статьи 50 слова «определен Уставом города Перми и решением Пермской городской Думы» заме-

нить словами «устанавливается Пермской городской Думой».
13. В приложении:
13.1 форму № 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;
13.2 в графе 3 строки 1 формы № 18 слово «главы» исключить;
13.3 форму № 19 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ270 № 90, 06.12.2016
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

 
к 

И
зм

ен
ен

ия
м 

в 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 б

ю
дж

ет
е 

и 
бю

дж
ет

но
м 

пр
оц

ес
се

 в
 го

ро
де

 П
ер

ми
, 

ут
ве

рж
де

нн
ое

 р
еш

ен
ие

м 
П

ер
мс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 о
т 

28
.0

8.
20

07
 №

 1
85

Ф
ор

ма
 №

 8

И
нф

ор
м

ац
ия

о 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

и 
не

до
им

ке
 п

о 
на

ло
го

вы
м

 и
 н

ен
ал

ог
ов

ы
м

пл
ат

еж
ам

 в
 б

ю
дж

ет
 г

ор
од

а 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
__

__
__

__
__

__
__

__
(т

ы
с.

ру
б.

)
К

БК
Н

ал
ог

о-
вы

е 
пл

ат
еж

и,
 

в 
т.ч

. п
о 

ви
-

да
м 

на
ло

го
в

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 н
ач

ал
о 

го
да

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 д

ат
у

С
пи

са
но

 за
до

лж
ен

-
но

ст
и,

 п
ри

зн
ан

но
й 

бе
зн

ад
еж

но
й,

 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

 
(н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м 

с 
на

ча
ла

 го
да

), 
в 

т.ч
.

П
ри

ме
ча

-
ни

е

за
до

л-
ж

ен
-

но
ст

ь,
 

вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

за
до

л-
ж

ен
-

но
ст

ь,
 

вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

не
до

-
им

ка
пе

ни
, 

ш
тр

аф
ы

не
до

-
им

ка
ур

ег
ул

ир
ов

ан
на

я 
за

до
лж

ен
но

ст
ь*

пе
ни

, 
ш

тр
аф

ы
не

до
-

им
ка

ур
ег

ул
ир

ов
ан

на
я 

за
до

лж
ен

но
ст

ь*
 

пе
ни

, 
ш

тр
аф

ы

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13

И
то

го
 

по
 н

ал
ог

ов
ы

м 
пл

ат
еж

ам



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 271№ 90, 06.12.2016
К

БК
Н

ен
ал

ог
о-

вы
е 

пл
ат

еж
и,

 
в 

т.ч
. п

о 
ви

да
м 

пл
ат

е-
ж

ей
 в

 р
аз

ре
зе

 
ад

ми
ни

ст
ра

-
то

ро
в

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 н
ач

ал
о 

го
да

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 д

ат
у

С
пи

са
но

 за
до

лж
ен

-
но

ст
и,

 п
ри

зн
ан

но
й 

бе
зн

ад
еж

но
й,

 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
-

од
 (н

ар
ас

та
ю

щ
им

 
ит

ог
ом

 с
 н

ач
ал

а 
го

да
), 

в 
т.ч

.

П
ри

ме
ча

ни
е 

(№
 и

 д
ат

а 
ре

ш
ен

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
-

то
ра

 д
ох

од
ов

 
о 

пр
из

на
ни

и 
бе

зн
ад

еж
но

й 
к 

вз
ы

ск
ан

ию
 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 а
дм

ин
и-

ст
ри

ру
ем

ы
м 

пл
ат

еж
ам

)

за
до

л-
ж

ен
но

ст
ь,

 
вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е:

за
до

л-
ж

ен
но

ст
ь,

 
вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е:

ос
но

в-
но

й 
до

лг

пе
ни

, 
ш

тр
аф

ы
ос

но
в-

но
й 

до
лг

из
 г

р.
4 

су
мм

а 
до

лг
а,

 н
ах

од
я-

щ
ег

ос
я 

в 
ис

-
по

лн
ит

ел
ьн

ом
 

пр
ои

зв
од

ст
ве

 
Ф

С
С

П

пе
ни

, 
ш

тр
аф

ы
ос

но
в-

но
й 

до
лг

из
 г

р.
8 

су
мм

а 
до

лг
а,

 н
ах

о-
дя

щ
ег

ос
я 

в 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ом

 
пр

ои
зв

од
ст

ве
 

Ф
С

С
П

пе
ни

, 
ш

тр
аф

ы

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13

И
то

го
 

по
 н

ен
ал

ог
ов

ы
м 

пл
ат

еж
ам

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--

* 
К

 у
ре

гу
ли

ро
ва

нн
ой

 з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и 

от
но

си
тс

я 
су

мм
а 

ре
ст

ру
кт

ур
ир

ов
ан

но
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и,
 а

 т
ак

ж
е 

за
до

лж
ен

но
ст

и,
 н

ах
од

ящ
ей

ся
 в

 и
сп

ол
ни

те
ль

но
м 

пр
ои

зв
од

ст
ве

 
Ф

С
С

П
.

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

за
 с

ос
та

вл
ен

ие
 ф

ор
мы

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_



ПРАВОВЫЕ АКТЫ272 № 90, 06.12.2016
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

  
к 

И
зм

ен
ен

ия
м 

в 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 б

ю
дж

ет
е 

и 
бю

дж
ет

но
м 

пр
оц

ес
се

 в
 го

ро
де

 П
ер

ми
, 

ут
ве

рж
де

нн
ое

 р
еш

ен
ие

м 
П

ер
мс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 о
т 

28
.0

8.
20

07
 №

 1
85

Ф
ор

ма
 №

 1
9

И
нф

ор
м

ац
ия

*

о 
ра

сх
од

ов
ан

ии
 с

ре
дс

тв
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 п
о 

со
ст

оя
ни

ю
на

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
гл

ав
но

го
 р

ас
по

ря
ди

те
ля

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(т

ы
с.

ру
б.

)
№

 
п/

п
В

е-
до

м-
ст

во

О
бъ

-
ек

т
П

ер
во

на
-

ча
ль

но
 

ут
ве

рж
-

де
нн

ая
 

ст
ои

-
мо

ст
ь 

ра
бо

т 
 

по
 о

бъ
ек

-
ту

 (п
ро

-
ек

тн
о-

см
ет

на
я 

до
ку

ме
н-

та
ци

я 
 

и 
(и

ли
) 

см
ет

ны
й 

ра
сч

ет
)

У
то

ч-
не

нн
ая

 
ст

о-
им

ос
ть

 
ра

бо
т 

по
 

об
ъе

к-
ту

 (с
 

уч
ет

ом
 

из
ме

-
не

- 
ни

й 
и 

до
-

по
л-

не
ни

й)

О
бъ

ем
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
, 

пр
ед

ус
мо

-
тр

ен
ны

й 
 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

об
ъ-

ек
та

 б
ю

дж
ет

-
но

й 
ро

сп
ис

ью
  

на
 т

ек
ущ

ий
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д

И
сп

ол
не

но
 (к

ас
со

-
вы

е 
ра

сх
од

ы
)*

*
Ф

ак
ти

че
ск

ое
 в

ы
по

лн
ен

ие
  

за
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
**

*
%

 и
сп

ол
-

не
ни

я 
ка

сс
ов

ы
х 

ра
сх

од
ов

 
к 

ут
оч

-
не

нн
ой

 
ст

ои
мо

-
ст

и 
ка

пи
-

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
(г

р.
8/

 
гр

.5
)

%
 ф

ак
ти

-
че

ск
ог

о 
вы

по
лн

е-
ни

я 
к 

ут
оч

-
не

нн
ой

 
ст

ои
мо

ст
и 

об
ъе

кт
а 

 
(г

р.
10

/г
р.

5)

За
до

лж
ен

но
ст

ь
де

би
то

рс
ка

я
кр

ед
ит

ор
ск

ая
на

 н
а-

ча
-л

о 
го

да

на
 

ко
не

ц 
го

да

на
 н

а-
ча

ло
 

го
да

на
 

ко
не

ц 
го

да
с 

на
ча

ла
 

вы
по

лн
е-

ни
я 

ка
пи

-
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

за
 

от
че

т-
ны

й 
пе

ри
-

од

с 
на

ча
ла

 
вы

по
лн

е-
ни

я 
ка

пи
-

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а

за
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

* 
Ф

ор
ма

 за
по

лн
яе

тс
я 

по
 о

бъ
ек

тн
ы

м 
пе

ре
чн

ям
, у

тв
ер

ж
де

нн
ы

м 
пр

ав
ов

ы
ми

 а
кт

ам
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
.

**
 О

тр
аж

аю
тс

я 
ср

ед
ст

ва
, п

ер
еч

ис
ле

нн
ы

е 
по

др
яд

чи
ка

м.
**

* 
О

пр
ед

ел
яе

тс
я 

на
 о

сн
ов

ан
ии

 с
пр

ав
ок

 о
 в

ы
по

лн
ен

ны
х 

ра
бо

та
х 

и 
за

тр
ат

ах
 (ф

ор
ма

 К
С

-3
, у

тв
ер

ж
де

нн
ая

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

Го
ск

ом
ст

ат
а 

Ро
сс

ии
 о

т 
11

.1
1.

19
99

 №
 1

00
).

Ру
ко

во
ди

те
ль

 ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

 (т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ог

о)
 о

рг
ан

а 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Гл
ав

ны
й 

бу
хг

ал
те

р 
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ог

о 
(т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ог
о)

 о
рг

ан
а 

__
__

__
__

__
__

_

М
.П

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 273№ 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 23922�11�2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280 
«О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280 «О предоставлении бесплатного питания 
отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми» (в редакциях 
решений Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261, от 25.11.2008 № 365, от 23.12.2008 № 411, от 23.06.2009 № 136, 
от 27.10.2009 № 240, от 24.08.2010 № 116, от 30.08.2011 № 161, от 23.10.2012 № 220, от 17.12.2013 № 276, от 27.05.2014 
№ 121, от 18.11.2014 № 243, от 22.09.2015 № 194) изменения:

1.1 в абзаце первом пункта 1 слово «(вечерней)» исключить;
1.2 в абзаце четвертом пункта 2 слова «на 1 сентября отчетного» заменить словами «на 1 сентября текущего», 

слова «статьей 18.8» заменить словами «статьей 18.7»;
1.3 в пункте 5 цифры «31.12.2018» заменить цифрами «31.12.2019».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социаль-

ной политике.

Председатель 
Пермской городской Думы                    Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24222�11�2016

О признании утратившим силу решения Пермской городской Думы 
от 23.12.2003 № 169 «Об утверждении «Положения о порядке расчета размеров платы за услуги 
по обучению в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования 

детей: музыкальных, хоровых, художественных школах и школах искусств»

В соответствии с Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы от 23.12.2003 № 169 «Об утверждении 
«Положения о порядке расчета размеров платы за услуги по обучению в муниципальных образовательных учреждениях 
дополнительного образования детей: музыкальных, хоровых, художественных школах и школах искусств».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ274 № 90, 06.12.2016

2. Решение вступает в силу с 01.01.2017.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономи-

ческому развитию.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                        Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24322�11�2016

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 7 
«Об установлении расходного обязательства по предоставлению мер социальной поддержки 

по подключению к системе газоснабжения жилых домов на территории города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 7 «Об установлении расходного обязательства 
по предоставлению мер социальной поддержки по подключению к системе газоснабжения жилых домов на территории 
города Перми» изменение, заменив в пункте 2 цифры «2016-2018» цифрами «2016-2019».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы 

по городскому хозяйству.

Председатель
Пермской городской Думы               Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24422�11�2016

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы  
о функциональных и территориальных органах администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 275№ 90, 06.12.2016

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, ут-
вержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138 (в редакции решений Пермской городской Думы  
от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 10, от 28.05.2013  № 123, от 22.10.2013 № 237, от 26.08.2014 
№ 161, от 28.10.2014 № 219,  от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 22.09.2015 № 198, от 27.10.2015  № 215, от 
22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 42, от 22.03.2016 № 49, от 23.08.2016 № 195), изменение, дополнив подпунктом 3.1.25 
следующего содержания:

«3.1.25 осуществление методологического сопровождения и координации деятельности территориальных орга-
нов администрации города Перми по выдаче справок о наличии у заявителя помещений с печным отоплением.».

2. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное реше-
нием Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67,  
от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014  № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 
№ 189, от 28.10.2014 № 219,  от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 
28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194), изменение, дополнив подпунктом 3.2.6.51 следующего содержания:

«3.2.6.51 выдает справки о наличии у заявителя помещений с печным отоплением в соответствии с установлен-
ным администрацией города Перми порядком;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 

самоуправлению и регламенту.

Председатель 
Пермской городской Думы Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24522�11�2016

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.04.2016 
№ 64 «Об установлении расходного обязательства на увеличение 

финансового обеспечения переданных государственных полномочий 
по отлову и транспортировке, учету и регистрации, содержанию,

включая лечение и кастрацию (стерилизацию), эвтаназии
и утилизации трупов безнадзорных животных»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 
29.02.2016 № 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по орга-
низации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содер-
жанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести изменение в решение Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 64 «Об установлении расходного 
обязательства на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по отлову и тран-
спортировке, учету и регистрации, содержанию, включая лечение и кастрацию (стерилизацию), эвтаназии и утилизации 
трупов безнадзорных животных», заменив в пункте 1 слова «на 2016-2018 годы» словами «на 2016-2019 годы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ276 № 90, 06.12.2016

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городско-
му хозяйству.

Председатель
Пермской городской Думы        Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24622�11�2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.02.2014 № 33 
«О ставках платы за единицу объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в собственности 

города Перми, ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу 
площади лесных участков, находящихся в собственности города Перми»

В соответствии со статьями 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.02.2014 № 33 «О ставках платы за единицу объема древесины, 
заготовляемой на землях, находящихся в собственности города Перми, ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и 
ставках платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности города Перми» изменения:

1.1 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Ставки платы за единицу объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в собственности города 

Перми, ставки платы за единицу объема лесных ресурсов устанавливаются администрацией города Перми в соответст-
вии со ставками, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.»;

1.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Ставки платы за единицу площади лесных участков, находящихся в собственности города Перми, устанав-

ливаются администрацией города Перми: 
11.1 при осуществлении рекреационной деятельности – в соответствии с отчетом независимого оценщика, со-

ставленным на основании законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности, но не ниже ставок, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации;

11.2 при иных видах разрешенного использования лесов – в соответствии со ставками, утвержденными Прави-
тельством Российской Федерации, к которым применяется коэффициент, учитывающий расположение лесного участка 
в границах особо охраняемой природной территории, - 6».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвести-

циям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель 
Пермской городской Думы                Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 277№ 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24722�11�2016

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы

от 26.06.2007 № 143

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской город-
ской Думы от 26.06.2007 № 143 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 258, от 25.03.2008 
№ 78, от 24.06.2008 № 215, от 24.02.2009 № 29, от 26.01.2010 № 16, от 25.02.2010 № 31, от 24.08.2010 № 131, от 
02.11.2010 № 177, от 17.12.2010 № 207, от 26.04.2011 № 64, от 30.08.2011 № 176, от 27.09.2011 № 195, от 21.12.2011 
№ 245, от 21.12.2011 № 246, от 28.02.2012 № 25, от 22.05.2012 № 94, от 25.09.2012 № 195, от 20.11.2012 № 258, от 
18.12.2012 № 287 (в ред. 25.06.2013), от 26.02.2013 № 40, от 28.05.2013 № 117, от 24.09.2013 № 199, от 24.09.2013 № 211, 
от 19.11.2013 № 261, от 19.11.2013 № 262, от 28.01.2014 № 4, от 28.01.2014 № 5, от 25.02.2014 № 34, от 25.03.2014 № 63, 
от 25.03.2014 № 64, от 27.05.2014 № 113, от 20.06.2014 № 129, от 20.06.2014 № 130, от 23.09.2014 № 191, от 23.09.2014 
№ 199, от 23.09.2014 № 200, от 16.12.2014 № 280, от 16.12.2014 № 281, от 16.12.2014 № 282, от 27.01.2015 № 12, от 
24.02.2015 № 30, от 24.02.2015 № 37, от 28.04.2015 № 87, от 26.05.2015 № 125, от 23.06.2015 № 141, от 23.06.2015 № 147, 
от 25.08.2015 № 162, от 25.08.2015 № 163, от 25.08.2015 № 164, от 25.08.2015 № 165, от 22.09.2015 № 192, от 27.10.2015 
№ 224, от 27.10.2015 № 225, от 27.10.2015 № 226, от 27.10.2015 № 227, от 27.10.2015 № 228, от 22.12.2015 № 278, от 
22.12.2015 № 279, от 26.01.2016 № 8, от 26.01.2016 № 9, от 26.01.2016 № 10, от 24.02.2016 № 22, от 24.02.2016 № 23, от 
24.02.2016 № 24, от 24.02.2016 № 25, от 24.05.2016 № 103, 28.06.2016 № 126, от 28.06.2016 № 127, от 23.08.2016 № 187, 
от 23.08.2016 № 188, от 23.08.2016 № 189, от 23.08.2016 № 190, от 23.08.2016 № 191, от 23.08.2016 № 192), изменения:

 в статье 5:
1.1.1 в наименовании слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города Перми»; 
1.1.2 в абзаце первом пункта 1 слова «в ранее утвержденную главой администрации города Перми» заме-

нить словами «в ранее утвержденную», слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой 
города Перми»;

1.2 в статье 9:
1.2.1 в пункте 1 слова «глава администрации города Перми» в соответствующем падеже заменить словами «Гла-

ва города Перми» в соответствующем падеже;
1.2.2 в абзацах четвертом, пятом пункта 2 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе 

города Перми»;
1.2.3 в пункте 3 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города Перми»;
1.2.4 в абзаце первом пункта 4 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города 

Перми»;
1.2.5 в абзацах четвертом, пятом пункта 6 слова «глава администрации города Перми» в соответствующем паде-

же заменить словами «Глава города Перми» в соответствующем падеже;
1.2.6 в пункте 7 слова «главы администрации города Перми» заменить словами «Главы города Перми»;
1.2.7 в абзаце пятом пункта 71 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города 

Перми»;
1.3 в абзаце втором пункта 1 статьи 10 слова «главы администрации города Перми,» исключить;
1.4 в подпункте 1 пункта 2 статьи 12 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой 

города Перми»;
1.5 в статье 13:
1.5.1 в абзаце первом пункта 8 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города 

Перми»;
1.5.2 в абзаце втором пункта 10 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами 

«постановлением администрации города Перми»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ278 № 90, 06.12.2016

1.6 в статье 15: 
1.6.1 в пункте 1:
1.6.1.1 в абзаце втором слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами «поста-

новлением администрации города Перми»;
1.6.1.2 в абзаце шестом слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города Перми»;
1.6.2 в абзаце четвертом пункта 6 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города 

Перми»;
1.7 в абзаце первом пункта 1 статьи 18 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе 

города Перми»;
1.8 в абзаце втором пункта 1 статьи 19 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить 

словами «постановлением администрации города Перми»;
1.9 в абзаце первом пункта 2 статьи 22 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой 

города Перми»;
1.10 в статье 23: 
1.10.1 в пункте 1 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами «постановле-

нием администрации города Перми»;
1.10.2 в абзаце втором пункта 4 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города 

Перми»;
1.10.3 в абзаце первом пункта 5 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами 

«постановлением администрации города Перми»;
1.11 в пункте 2 статьи 26 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами «по-

становлением администрации города Перми»;
1.12 в подпункте 2 пункта 11 статьи 30 после слов «проектов межевания территории» дополнить словами «, 

проектов границ территории, в отношении которой подготавливается решение о развитии застроенных территорий»;
1.13 в абзаце втором пункта 7 статьи 31 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе 

города Перми»;
1.14 в статье 32: 
1.14.1 в абзаце шестом пункта 4 слова «главе администрации города Перми в целях его представления Главе 

города Перми» заменить словами «Главе города Перми»;
1.14.2 в абзацах четвертом, седьмом пункта 11 слова «главе администрации города Перми» заменить словами 

«Главе города Перми»;
1.14.3 в абзаце первом пункта 12 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города 

Перми»;
1.14.4 в абзаце первом пункта 13 слова «глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города 

Перми»;
1.14.5 в абзацах первом, третьем пункта 14 слова «глава администрации города Перми» в соответствующем 

падеже заменить словами «Глава города Перми» в соответствующем падеже;
1.15 в статье 33:
1.15.1 в абзацах четвертом, седьмом пункта 10 слова «главе администрации города Перми» заменить словами 

«Главе города Перми»;
1.15.2 в абзаце первом пункта 11 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города 

Перми»;
1.15.3 в абзацах четвертом, седьмом пункта 13 слова «глава администрации города Перми» в соответствующем 

падеже заменить словами «Глава города Перми» в соответствующем падеже;
1.16 в статье 34:
1.16.1 в абзацах четвертом, седьмом пункта 7 слова «главе администрации города Перми» заменить словами 

«Главе города Перми»;
1.16.2 в абзаце первом пункта 8 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города 

Перми»;
1.17 в статье 35:
1.17.1 в абзаце первом пункта 15 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города 

Перми»;
1.17.2 в пункте 16 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города Перми»;
1.18 в статье 36:
1.18.1 в подпункте 2 пункта 13 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой города 

Перми»;
1.18.2 в пункте 15 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города Перми»;
1.18.3 в пункте 16 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города Перми»;
1.19 в пункте 1 статьи 39 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города Перми»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 279№ 90, 06.12.2016

1.20 в абзаце десятом пункта 2 статьи 40 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить 
словами «постановлением администрации города Перми»;

1.21 в пункте 8 статьи 43 слова «постановлением главы администрации города Перми» заменить словами «по-
становлением администрации города Перми»;

1.22 в абзаце втором пункта 2 статьи 45 слова «правовым актом главы администрации города Перми» заменить 
словами «постановлением администрации города Перми».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в должность Главы города Перми – главы администра-
ции города Перми, избранного в соответствии с Уставом города Перми, принятым решением Пермской городской Думы 
от 25.08.2015 № 150, но не ранее официального опубликования настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам 
градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель 
Пермской городской Думы                       Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24822�11�2016
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 258, от 25.03.2008 № 78, 
от 24.06.2008 № 215, от 24.02.2009 № 29, от 26.01.2010 № 16, от 25.02.2010 № 31, от 24.08.2010 № 131, от 02.11.2010 
№ 177, от 17.12.2010 № 207, от 26.04.2011 № 64, от 30.08.2011 № 176, от 27.09.2011 № 195, от 21.12.2011 № 245, 
от 21.12.2011 № 246, от 28.02.2012 № 25, от 22.05.2012 № 94, от 25.09.2012 № 195, от 20.11.2012 № 258, от 18.12.2012 
№ 287 (в ред. от 25.06.2013), от 26.02.2013 № 40, от 28.05.2013 № 117, от 24.09.2013 № 199, от 24.09.2013 № 211, 
от 19.11.2013 № 261, от 19.11.2013 № 262, от 28.01.2014 № 4, от 28.01.2014 № 5, от 25.02.2014 № 34, от 25.03.2014 № 63, 
от 25.03.2014 № 64, от 27.05.2014 № 113, от 20.06.2014 № 129, от 20.06.2014 № 130, от 23.09.2014 № 191, от 23.09.2014 
№ 199, от 23.09.2014 № 200, от 16.12.2014 № 280, от 16.12.2014 № 281, от 16.12.2014 № 282, от 27.01.2015 № 12, от 
24.02.2015 № 30, от 24.02.2015 № 37, от 28.04.2015 № 87, от 26.05.2015 № 125, от 23.06.2015 № 141, от 23.06.2015 № 147, 
от 25.08.2015 № 162, от 25.08.2015 № 163, от 25.08.2015 № 164, от 25.08.2015 № 165, от 22.09.2015 № 192, от 27.10.2015 
№ 224, от 27.10.2015 № 225, от 27.10.2015 № 226, от 27.10.2015 № 227, от 27.10.2015 № 228, от 22.12.2015 № 278, от 
22.12.2015 № 279, от 26.01.2016 № 8, от 26.01.2016 № 9, от 26.01.2016 № 10, от 24.02.2016 № 22, от 24.02.2016 № 23, 
от 24.02.2016 № 24, от 24.02.2016 № 25, от 24.05.2016 № 103, от 28.06.2016 № 126, от 28.06.2016 № 127, от 23.08.2016 
№ 187, от 23.08.2016 № 188, от 23.08.2016 № 189, от 23.08.2016 № 190, от 23.08.2016 № 191, от 23.08.2016 № 192, от 
22.11.2016 № 247), изменения:

1.1 в статье 49:
1.1.1 включить в границы территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой застройки (Ж-5) земельный 

участок по улице Замулянской 1-й,5 в Индустриальном районе города Перми согласно приложению 1 к настоящему 
решению;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ280 № 90, 06.12.2016

1.1.2 установить территорию общего пользования – скверы, бульвары (ТОП-1) в отношении территории, ограни-
ченной улицей Первомайской, улицей Менжинского в Орджоникидзевском районе города Перми, согласно приложению 
2 к настоящему решению;

1.1.3 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) 
территорию, включающую земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410727:1 по улице Елькина,7 в Свердловском 
районе города Перми, согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.1.4 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой активности местного значения 
(Ц-2) земельный участок в квартале, ограниченном улицей Бабушкина, улицей Танкистов, улицей Карпинского, улицей 
Пашийской в Индустриальном районе города Перми, согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.1.5 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) террито-
рию, ограниченную улицей Василия Каменского, улицей Переселенческой, включая земельный участок с кадастровым 
номером 59:01:4410980:17 в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.1.6 установить территориальную зону индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) в отношении 
территории, примыкающей к улице Логовой 1-й, в жилом районе Кислотные дачи в Орджоникидзевском районе горо-
да Перми согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.1.7 установить территориальную зону индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) в отношении 
территории по улице Кировоградской,150,154 в Кировском районе города Перми согласно приложению 7 к настоящему 
решению;

1.1.8 включить в границы территориальной зоны обслуживания промышленности, торговли, складирования и 
мелкого производства (Ц-6) земельный участок площадью 1404,4 кв.м по улице Сысольской,21 в Кировском районе 
города Перми согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.1.9 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-
4) территорию, включающую земельный участок с кадастровым номером 59:01:4211158:17 по улице Добрянской,59 в 
Мотовилихинском районе города Перми, согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.1.10 включить в границы территориальной зоны рекреационных лесных массивов (Р-6) земельный участок с 
кадастровым номером 59:01:1717200:9 по улице Калинина в Кировском районе города Перми согласно приложению 10 
к настоящему решению;

1.1.11 установить зону спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:4410062:4 по улице Петропавловской,60а в Дзержинском районе города Перми 
согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.1.12 установить территориальную зону среднеэтажной жилой застройки до 6 этажей (Ж-2) в отношении тер-
ритории по улице Сергея Есенина в Дзержинском районе города Перми, включая земельный участок с кадастровым 
номером 59:01:4510444:325, согласно приложению 12 к настоящему решению;

1.1.13 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:4416075:10 по улице Гиринской 1-й,36а в Индустриальном районе 
города Перми согласно приложению 13 к настоящему решению;

1.1.14 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:1713126:4 по переулку Тупиковому,2а в Кировском районе города Пер-
ми согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.1.15 включить в границы территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой застройки (Ж-5) земельный 
участок с кадастровым номером 59:01:4613889:63 по улице Урожайной 1-й,2а в Индустриальном районе города Перми 
согласно приложению 15 к настоящему решению;

1.1.16 включить в границы территориальной зоны обслуживания промышленности, торговли, складирования 
и мелкого производства (Ц-6) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4411477:40 по улице Куйбышева,111а 
в Свердловском районе города Перми согласно приложению 16 к настоящему решению;

1.1.17 установить территорию общего пользования – скверы, бульвары (ТОП-1) в отношении территории по 
улице Норильской,9 в Индустриальном районе города Перми согласно приложению 17 к настоящему решению;

1.1.18 установить территорию общего пользования – скверы, бульвары (ТОП-1) в отношении территории по 
улице Солдатова,43 в Свердловском районе города Перми, включая земельный участок площадью 2793 кв.м, согласно 
приложению 18 к настоящему решению;

1.1.19 включить в границы территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2) земельный 
участок площадью 1749 кв.м, расположенный в долине реки Егошихи в Свердловском районе города Перми, согласно 
приложению 19 к настоящему решению;

1.1.20 включить в границы территориальной зоны оптовой торговли, открытых рынков (Ц-5) земельный уча-
сток с кадастровым номером 59:01:0000000:81728 по улице Спешилова в Ленинском районе города Перми согласно 
приложению 20 к настоящему решению;

1.1.21 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше 
(Ж-1) земельный участок площадью 333 кв.м по улице Василия Каменского,2г в Дзержинском районе города Перми 
согласно приложению 21 к настоящему решению;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 281№ 90, 06.12.2016

1.1.22 включить в границы территории общего пользования – скверы, бульвары (ТОП-1) земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4410224:8 по улице Екатерининской в Дзержинском районе города Перми согласно 
приложению 22 к настоящему решению;

1.1.23 откорректировать границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше 
(Ж-1) в отношении территории по улице Барамзиной в Дзержинском районе города Перми согласно приложению 23 к 
настоящему решению;

1.1.24 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) 
территорию, включающую земельный участок с кадастровым номером 59:01:3919167:19 в микрорайоне Вышка-1 в 
Мотовилихинском районе города Перми, согласно приложению 24 к настоящему решению;

1.1.25 включить в границы территориальной зоны обслуживания промышленности, торговли, складирования 
и мелкого производства (Ц-6) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4713909:5 по улице Пыжевской,19 в 
Индустриальном районе города Перми согласно приложению 25 к настоящему решению;

1�1�26 установить территориальную зону кладбищ и мемориальных парков (С-4) в отношении территории на 
пересечении Лядовского тракта, Восточного обхода и автомобильной дороги «Пермь – Новые Ляды» в Мотовилихинском 
районе города Перми согласно приложению 26 к настоящему решению;

1.1.27 включить в границы территории общего пользования – скверы, бульвары (ТОП-1) территорию по 
улице Емельяна Ярославского в Свердловском районе города Перми, включая земельный участок с кадастровым 
номером 59:01:0000000:156, согласно приложению 27 к настоящему решению;

1.2 в статье 51.2:
1.2.1 исключить из зоны ограничений по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных 

учреждений земельный участок с кадастровым номером 59:01:4311001:64 по улице Технической,4 в Мотовилихинском 
районе города Перми согласно приложению 28 к настоящему решению;

1.2.2 установить зону ограничений по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных уч-
реждений в отношении земельного участка по улице Магистральной,44 в Кировском районе города Перми согласно 
приложению 29 к настоящему решению;

1.2.3 установить зону ограничений по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных 
учреждений в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4219198:1899 по улице Грибоедова в 
Мотовилихинском районе города Перми согласно приложению 30 к настоящему решению;

1.3 в статье 52:
1.3.1 в наименовании статьи слова «размеров земельных участков и» исключить;
1.3.2 пункте 1:
1.3.2.1 в абзаце втором слова «размеров земельных участков и» исключить;
1.3.2.2 в абзаце четвертом слова «размеров земельных участков и» исключить;
1.3.3 в пункте 2 слова «размеров земельных участков и» исключить;
1.3.4 пункт 2.2.1.1 изложить в редакции:
«2.2.1.1 по предельной высоте и этажности:
не более 3 этажей;
не более 4 этажей;
не более 6 этажей;
не более 10,5 метров;
не более 13,5 метров;
не более 20 метров;
не более 26,9 метров;
не более 28,2 метров;
не более 30 метров;
не более 30 метров, для сооружений – не более 50 метров;
не более 34 метров;
не более 36 метров;
не более 37,5 метров;
не более 40 метров;
не более 42 метров;
не более 42,25 метров;
не более 45 метров;
не более 46 метров;
не более 50 метров;
не более 54 метров;
не более 54,47 метров;
не более 60 метров;
не более 65 метров;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ282 № 90, 06.12.2016

не более 70 метров;
не более 75 метров;
не более 80 метров;
не более 85 метров.»;
1.3.5 в пункте 3.6 абзацы «объекты религиозного назначения», «объекты, сопутствующие отправлению культа» 

изложить в редакции:
«культовые здания и сооружения, объекты, специально предназначенные для богослужений, молитвенных и 

религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества),
объекты благотворительного назначения религиозных организаций.»;
1.4 в статьях 52.1, 52.2 (в отношении территориальных зон ЦС-1, ЦС-2,    ЦС-3), 52.3-52.6 слова «объекты 

религиозного назначения» заменить словами «культовые здания и сооружения, объекты, специально предназначенные 
для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества); объекты 
благотворительного назначения религиозных организаций»;

1.5 в статьях 52.1-52.6 после видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, установленных для территориальных зон Ц-1, Ц-2, Ц-3, Ц-4, Ц-5, Ц-6, ЦС-1, ЦС-2, ЦС-3, Ж-1, Ж-2, 
Ж-3, Ж-4, Ж-5, С-3, С-4, ПК-1, ПК-2, ПК-3, ПК-4, ПК-5, Р-1, Р-2, Р-3, Р-4, Р-5, Р-6, дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Максимальный выступ за красную линию нависающих частей здания наземных уровней, выступающих из 
плоскости наружной стены фасада здания на высоте не менее 4,5 м над территорией общего пользования, составляет не 
более 1,2 м от красной линии.»; 

1.6 в статье 52.1 условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, установленные для территориальной зоны «Ц-2. Зона обслуживания и деловой активности местного 
значения», дополнить абзацем следующего содержания:

«АЗС IV класса вредности»;
1.7 в статье 52.2 виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, 

установленные для территориальной зоны «ЦС-4. Зона религиозных объектов», изложить в редакции:
«Основные виды разрешенного использования:
культовые здания и сооружения, объекты, специально предназначенные для богослужений, молитвенных и 

религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества).
Вспомогательные виды разрешенного использования:
стоянки транспортных средств, в том числе встроенные, пристроенные, отдельно стоящие подземные, 

надземные;
гаражи для хранения транспортных средств для обеспечения хозяйственной деятельности;
объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);
ЦТП, ТП, РП;
эксплуатационные службы;
площадки для сбора мусора;
общественные туалеты;
котельные мощностью до 3 МВт включительно;
жилые дома, предназначенные для проживания священнослужителей и религиозного персонала;
учреждения дополнительного образования, связанные с религиозным образованием;
общеобразовательные учреждения;
объекты общественного питания.
Условно разрешенные виды использования:
объекты благотворительного назначения религиозных организаций;
гостиницы, дома приема гостей;
антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи;
котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении требований технических регламентов, а также 

экологических, санитарно-гигиенических и противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт включительно.
Максимальный выступ за красную линию нависающих частей здания наземных уровней, выступающих из 

плоскости наружной стены фасада здания на высоте не менее 4,5 м над территорией общего пользования, составляет не 
более 1,2 м от красной линии.

Минимальный размер земельного участка для всех видов разрешенного использования земельных участков – 1 
кв.м, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.

Максимальный размер земельного участка для всех видов разрешенного использования земельных участков – 
10000000 кв.м, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.»; 

1.8 в статье 52.3:
1.8.1 абзац «блокированные многоквартирные и односемейные жилые дома» изложить в редакции:
«блокированные многоквартирные жилые дома,



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 283№ 90, 06.12.2016

блокированные жилые дома, не предназначенные для раздела на квартиры,»;
1.8.2 после условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строитель-

ства, установленных для территориальной зоны «Ж-3. Зона смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, 
блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей», дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Минимальный размер земельного участка для блокированного жилого дома, не предназначенного для раздела 
на квартиры, – 450 кв.м»;

1.8.3 абзац «для блокированных односемейных жилых домов – 30 %» изложить в редакции:
«для блокированных жилых домов, не предназначенных для раздела на квартиры, – 30 %.»;
1.8.4 в территориальной зоне «Ж-4. Зона индивидуальной жилой застройки городского типа.» после абзаца «для 

индивидуальных жилых домов – 30 %» дополнить абзацем следующего содержания:
«для иных видов разрешенного использования – 40 %.»;
1.8.5 после условно разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строитель-

ства, установленных для территориальной зоны «Ж-5. Зона индивидуальной усадебной жилой застройки», дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной 
площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка для всех видов 
разрешенного использования земельных участков, – 40 %.»;

1.9 в статье 52.4 условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, установленные для зоны «С-2. Зона режимных объектов ограниченного доступа», дополнить абзацами сле-
дующего содержания:

«многоквартирные жилые дома специализированного жилищного фонда,
общежития специализированного жилищного фонда.
Минимальный размер земельного участка для вида «многоквартирные жилые дома специализированного 

жилищного фонда» – 1200 кв.м.»;
1.10 статьи 52.1, 52.2 (за исключением территориальной зоны ЦС-4),       52.3-52.7 дополнить абзацами следую-

щего содержания:
«Минимальный размер земельного участка для всех видов разрешенного использования земельных участков – 1 

кв.м, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.
Максимальный размер земельного участка для всех видов разрешенного использования земельных участков – 

10000000 кв.м, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.»;
1.11 в статье 52.7 слова «сооружения, коммуникации, объекты инженерной инфраструктуры» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам 

градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель 
Пермской городской Думы                      Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

Приложения см. на стр. 345



ПРАВОВЫЕ АКТЫ284 № 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 24922�11�2016
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы 

от 28.05.2002 № 61 «Об утверждении Положения об аренде 
муниципального имущества города Перми»

Рассмотрев требование прокурора города Перми об изменении нормативного правового акта в целях исключения 
коррупциогенного фактора

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.05.2002 № 61 (в редакции решений Пермской городской 
Думы от 24.12.2002 № 148, от 18.02.2003 № 11, от 23.09.2003 № 108, от 18.11.2003 № 146, от 17.02.2004 № 22, от 
22.06.2004 № 93, от 16.11.2004 № 161, от 28.12.2004 № 209, от 28.06.2005 № 108, от 24.05.2006 № 94, от 24.05.2006 № 96, 
от 29.06.2006 № 157, от 28.11.2006 № 299, от 28.11.2006 № 300, от 28.11.2006 № 301, от 26.06.2007 № 146, от 25.09.2007 
№ 212 от 25.03.2008 № 72, от 27.05.2008 № 144, от 23.12.2008 № 421, от 26.05.2009 № 112, от 26.01.2010 № 2, от 
26.02.2013 № 42, от 25.06.2013 № 148, от 22.12.2015 № 274, от 28.06.2016 № 130) «Об утверждении Положения об аренде 
муниципального имущества города Перми» изменение, признав абзацы третий, четвертый пункта 1 утратившими силу.

2. В отношении договоров аренды, размер арендной платы которых рассчитан в соответствии с Методиками, 
указанными в абзацах третьем, четвертом пункта 1 решения Пермской городской Думы от 28.05.2002 № 61 «Об утвер-
ждении Положения об аренде муниципального имущества города Перми», изменение размера арендной платы осу-
ществляется в соответствии с условиями таких договоров.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвести-

циям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель 
Пермской городской Думы                      Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25022�11�2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 
«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми, и расходного обязательства 
по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Пермская городская Дума р е ш и л а :



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 285№ 90, 06.12.2016

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 «Об установлении дополнительной меры 
социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе 
Перми, и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных 
категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми» (в редакции решений Пермской 
городской Думы от 17.12.2013 № 282, от 16.12.2014 № 262, от 24.02.2015 № 36, от 23.06.2015 № 144, от 27.10.2015 
№ 219, от 26.04.2016 № 71) изменения:

1.1 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Установить с 01.03.2013 по 31.12.2019 дополнительную меру социальной поддержки для отдельных катего-

рий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми, указанных в пункте 2 настоящего реше-
ния (далее – дополнительная мера социальной поддержки, отдельные категории граждан) в виде права на приобретение 
льготного проездного документа.

Дополнительная мера социальной поддержки с 01.01.2017 предоставляется в виде права на приобретение льгот-
ного проездного документа для совершения не более 90 поездок в месяц на транспорте общего пользования по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам, за исключением маршрутов с 
посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регу-
лярных перевозок (далее – муниципальные маршруты города Перми).»;

1�2 абзац первый пункта 2 изложить в редакции:
«2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются:»;
1.3 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Стоимость льготного проездного документа на месяц для отдельных категорий граждан определяется ис-

ходя из 60% стоимости 90 поездок на транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам города Перми, 
рассчитанной в соответствии с утвержденным Пермской городской Думой тарифом на перевозки по муниципальным 
маршрутам города Перми.»;

1.4 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Стоимость льготного проездного документа и порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки, который в том числе регламентирует процедуры оформления, пополнения и использования льготного про-
ездного документа, устанавливается правовым актом администрации города Перми�

Расходы на изготовление и реализацию льготных проездных документов, а также распределение доходов от 
реализации льготных проездных документов между хозяйствующими субъектами, осуществляющими пассажирские 
перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, и иные расходы, связанные с 
предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, осуществляются за счет и в пределах средств бюджета 
города Перми в порядке, установленном правовым актом администрации города Перми.»;

1.5 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Установить, что возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пасса-

жирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, является расходным 
обязательством муниципального образования город Пермь.

Указанное расходное обязательство осуществлять в форме субсидий на возмещение недополученных доходов 
хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципаль-
ным маршрутам города Перми.

Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осу-
ществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам города Перми, 
устанавливается правовым актом администрации города Перми.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее дня его официального опубликования�
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономи-

ческому развитию и комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ286 № 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25122�11�2016

О признании утратившим силу решения Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 78 
«О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

на межмуниципальных маршрутах пригородного сообщения»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Перми, в 
целях актуализации правовых актов города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 78 «О тарифах на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах пригородного сообщения».

2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.02.2017 внести на рассмотрение Пермской городской 
Думы проект решения, предусматривающий приведение решения Пермской городской Думы от 01.02.2011 № 7 
«Об утверждении Порядка формирования тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 
городским электрическим транспортом на поселенческих и межмуниципальных маршрутах городского и пригородного 
сообщений» в соответствие законодательству.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по 

экономическому развитию.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                        Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25222�11�2016

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы 
в сфере организации транспортного обслуживания  населения города Перми

В целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Положение о департаменте дорог и транспорта администрации города Перми, утвержденное реше-
нием Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2009 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 287№ 90, 06.12.2016

№ 69, от 25.08.2009 № 182, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 278, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 
26.01.2010 № 18, от 29.06.2010 № 98, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 31.05.2011 № 100, от 30.08.2011 № 157, 
от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 17.12.2013 № 291, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 
№ 48, от 26.05.2015 № 112, от 25.08.2015 № 169, от 22.12.2015 № 282, от 26.01.2016 № 14, от 28.06.2016 № 132, от 
23.08.2016 № 195), изменения:

1.1 подпункты 3.2.15, 3.2.16 изложить в редакции:
«3.2.15 привлекает юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к транспортному обслуживанию 

населения путем заключения муниципальных контрактов с юридическими лицами и индивидуальными предпринимате-
лями для обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, уста-
новленном законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд, и путем проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

3.2.16 осуществляет выдачу перевозчикам на основании заключенного муниципального контракта карт мар-
шрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, по результатам открытого конкурса осуществляет выдачу 
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;»;

1.2 дополнить подпунктом 3.2.161 следующего содержания:
«3.2.161 осуществляет ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми;»;
1.3 подпункт 3.2.17 изложить в редакции:
«3.2.17 обеспечивает проведение в соответствии с законодательством контроля за выполнением условий муни-

ципального контракта и (или) свидетельства об осуществлении перевозок на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам;».

2. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.05.2016 № 96 «Об утверждении Правил организации 
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том в городе Перми» изменения:

2.1 в подпункте 3.1 цифры «01.08.2016» заменить цифрами «01.01.2017»;
2.2 в Правилах организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в городе Перми:
2.2.1 в пункте 2.1 слова «общего пользования на территории города» заменить словами «в городе»;
2.2.2 в пункте 5.3 слова «организатор пассажирских перевозок» заменить словами «организатор регулярных 

перевозок».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 

самоуправлению и регламенту и комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель
Пермской городской Думы               Ю.А.Уткин

Глава города Перми           Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ288 № 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25322�11�2016

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 114 
«О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории в городе Перми, 

утвержденные решением  Пермской городской Думы от 29.01.2008 № 4»

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 114 «О внесении изменений в Правила 
благоустройства и содержания территории в городе Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 29.01.2008 № 4» (в редакции решения Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 135) изменение, заменив в пункте 
4.3 слова «до 01.11.2016» словами «до 01.04.2017».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому 

хозяйству.

Председатель
Пермской городской Думы               Ю.А.Уткин

Главы города Перми           Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25422�11�2016

О внесении изменений в Положение о представительских расходах и расходах 
на мероприятия органов городского самоуправления, утвержденное решением 

Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 332

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о представительских расходах и расходах на мероприятия органов городского самоу-
правления, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 332 (в редакции решений Пермской 
городской Думы от 26.02.2008 № 65, от 26.08.2008 № 277, от 23.09.2008 № 311, от 24.11.2009 № 293, от 21.12.2011 
№ 256, от 25.06.2013 № 164, от 22.09.2015 № 206), изменения:

в графе «Наименование расходов «*»» Предельных норм расходов на мероприятия (приложение № 2):
1.1 в строке 2 слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы» заменить словами «Главы 

города Перми-главы администрации города Перми, председателя Пермской городской Думы»;
1.2 в строке 9 слова «Почетной грамоты города Перми и Благодарственного письма Главы города Перми - пред-

седателя Пермской городской Думы» заменить словами «наград (поощрений) города Перми, органов и должностных 
лиц местного самоуправления города Перми».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие со дня начала работы Пермской городской Думы шестого созыва.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 289№ 90, 06.12.2016

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету 
и налогам.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                     Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25522�11�2016

Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», Законом Перм-
ского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», Уставом города 
Перми и в целях актуализации муниципальных правовых актов

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы города Перми (далее - Перечень) согласно прило-
жению к настоящему решению.

2. Установить, что:
в штатных расписаниях органов местного самоуправления города Перми, функциональных и территориальных 

органов администрации города Перми допускается двойное наименование должности муниципальной службы. Статус 
лица, замещающего должность муниципальной службы с двойным наименованием, определяется по первой должности, 
предусмотренной Перечнем;

двойное наименование должности муниципальной службы допускается  в случае, если на лицо, замещающее 
должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных функций с указанием в наименовании долж-
ности сферы деятельности.3. Руководителям органов местного самоуправления города Перми, Избирательной комиссии 
города Перми обеспечить приведение штатных расписаний  в соответствие с Перечнем в течение месяца после дня 
вступления в силу настоящего решения.

4. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения:
решение Пермской городской Думы от 22.09.2009 № 231 «Об утверждении Перечня должностей муниципаль-

ной службы города Перми»,
решение Пермской городской Думы от 28.01.2014 № 21 «О внесении изменений в решение Пермской городской 

Думы от 22.09.2009 № 231 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы города Перми»,
пункт 2 решения Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 124 «О внесении изменений в отдельные решения 

Пермской городской Думы в сфере регулирования деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми», 
решение Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 173 «О внесении изменения в решение Пермской город-

ской Думы от 22.09.2009 № 231 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы города Перми».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального вступления  в должность Главы города Перми-главы 

администрации города Перми, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ290 № 90, 06.12.2016

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 
самоуправлению и регламенту.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                         Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению

Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 255

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы города Перми

Раздел I. Перечень наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности

1. Высшая должность муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации города
Заместитель главы администрации города
Руководитель аппарата администрации города 
Руководитель аппарата Пермской городской Думы

2. Главная должность муниципальной службы

Управляющий делами Пермской городской Думы
Советник Главы города Перми – главы администрации города

3. Ведущая должность муниципальной службы

Руководитель пресс-службы
Пресс-секретарь
Помощник
Референт

Раздел II. Перечни наименований должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах города Перми

Подраздел I. Перечень наименований должностей муниципальной
службы в аппарате Пермской городской Думы

1. Главная должность муниципальной службы

Начальник управления
Заместитель начальника управления
Начальник (заведующий) отдела

2. Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель начальника (заведующего) отдела
Начальник сектора
Начальник (заведующий) отдела, сектора в составе управления



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 291№ 90, 06.12.2016

Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления
Начальник (заведующий) сектора в составе отдела
Консультант
Референт

3. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

4. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел II. Перечень наименований должностей муниципальной
службы в администрации города Перми

1. Высшая должность муниципальной службы

Глава администрации района 
Глава администрации поселка Новые Ляды

2. Главная должность муниципальной службы

Заместитель руководителя аппарата администрации города
Первый заместитель главы администрации района 
Заместитель главы администрации района 
Первый заместитель главы администрации поселка Новые Ляды
Заместитель главы администрации поселка Новые Ляды
Начальник департамента, управления, председатель комитета, начальник самостоятельного отдела, инспекции
Первый заместитель начальника департамента, управления, председателя комитета
Заместитель начальника департамента, управления, председателя комитета
Начальник управления в составе департамента

3. Ведущая должность муниципальной службы

Начальник самостоятельного сектора
Заместитель начальника самостоятельного отдела, инспекции
Заместитель начальника управления в составе департамента
Начальник инспекции в составе аппарата администрации города
Начальник отдела, сектора в составе комитета, управления, департамента, аппарата администрации города, ап-

парата администрации района 
Руководитель пресс-службы
Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления, департамента, аппарата администрации города
Начальник сектора в составе отдела
Консультант
Помощник главы администрации района 
Помощник главы администрации поселка Новые Ляды
Референт

4. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ292 № 90, 06.12.2016

5. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел III. Перечень наименований должностей
муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города

Перми

1. Высшая должность муниципальной службы

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Перми

2. Главная должность муниципальной службы

Начальник управления
Заместитель начальника управления
Аудитор Контрольно-счетной палаты города Перми

3. Ведущая должность муниципальной службы

Начальник (заведующий) отдела, сектора
Заместитель начальника (заведующего) отдела, сектора
Начальник (заведующий) отдела, сектора в составе управления
Заместитель начальника отдела в составе управления
Инспектор
Консультант
Референт

4. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

5. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел IV. Перечень наименований должностей
муниципальной службы в Избирательной комиссии города Перми

1. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

2. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 293№ 90, 06.12.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25622�11�2016

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы, 
связанных с изменением структуры органов местного самоуправления  

города Перми

В соответствии с Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о Гербе города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 09.06.1998 
№ 113 (в редакции решения Пермской городской Думы от 24.09.2013 № 227), изменения:

1.1 в подпункте 4.1.3 слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы, главы администра-
ции города Перми» заменить словами «Главы города Перми-главы администрации города Перми (далее – Глава города 
Перми), председателя Пермской городской Думы»;

1.2 в подпункте 4.1.6 слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы» заменить словами 
«Главы города Перми».

2. Внести в Положение о флаге города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.06.1999 
№ 64 (в редакции решения Пермской городской Думы от 24.09.2013 № 228), изменение, заменив в подпункте 2.1.2 слова 
«Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы, главы администрации города Перми» словами «Главы 
города Перми-главы администрации города Перми, председателя Пермской городской Думы».

3. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.09.2006 № 255  «Об учреждении печатного средства мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь» (в редакции решения Пермской городской Думы от 26.08.2014 № 172) изменения:

3.1 в преамбуле слова «статьями 9, 16 Устава» заменить словом «Уставом»;
3.2 в Положении о печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного само-

управления муниципального образования город Пермь»: 
3.2.1 абзац второй пункта 1.4 изложить в редакции:
«муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гра-

жданина;»;
3.2.2 в пункте 3.2 слова «Постановлением главы администрации города Перми определяется функциональное» 

заменить словами «Правовым актом администрации города Перми определяется функциональный(ое) орган/»;
3.2.3 пункт 3.4 изложить в редакции:
«3.4. При издании Бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в 

тексты правовых актов, информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.»;
3.2.4 в пункте 3.6 слова «постановлением главы администрации города» заменить словами «правовым актом 

администрации города Перми»;
3.2.5 в пункте 3.7 слова «Постановлением главы администрации города Перми» заменить словами «Правовым 

актом администрации города Перми».
4. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.04.2013 № 84  «Об установлении расходного обязательст-

ва по присуждению стипендии Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы «Спортивные надежды» 
изменения:

4.1 в заголовке слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы» заменить словами «Главы 
города Перми-главы администрации города Перми»;

4.2 в пункте 1 слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы» заменить словами «Главы 
города Перми-главы администрации города Перми (далее - Глава города Перми)»;

4.3 в пунктах 2, 3 слова «Глава города Перми - председатель Пермской городской Думы» в соответствующем 
падеже заменить словами «Глава города Перми» в соответствующем падеже.

5. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназна-
ченного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Пермской го-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ294 № 90, 06.12.2016

родской Думы от 17.12.2013 № 289 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 65, от 23.09.2014  
№ 201), изменение, исключив в абзаце пятом пункта 2.1 слова «Главы города Перми - председателя Пермской городской 
Думы».

6. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 99  «Об уведомлении отдельными категориями 
лиц о получении подарка, о сдаче  и реализации (выкупе) подарка и о внесении изменений, связанных с противодейст-
вием коррупции, в отдельные решения Пермской городской Думы» изменение, заменив в пункте 1 слова «Глава города 
Перми - председатель Пермской городской Думы» словами «Глава города Перми-глава администрации города Перми».

7. Внести в Положение об управлении имуществом муниципальной казны города Перми, утвержденное реше-
нием Пермской городской Думы от 17.04.2007 № 78 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 
420,  от 26.01.2010 № 5, от 18.12.2012 № 288, от 23.12.2008 № 424), изменение, заменив в пункте 2.2 слова «постановле-
нием главы администрации города Перми» словами «правовым актом администрации города Перми».

8. Внести в Положение о порядке передачи муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользо-
вание, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 425 (в редакции решений Пермской город-
ской Думы от 22.12.2009 № 330, от 28.08.2012 № 151, от 26.03.2013 № 56, от 28.01.2014 № 7, от 23.09.2014 № 196, от 
26.01.2016 № 5, от 24.05.2016 № 104), изменения:

8.1 в абзаце втором подпункта 1.4.1 слова «главой администрации города Перми» заменить словами «Главой 
города Перми-главой администрации города Перми»;

8.2 в пункте 2.3:
8.2.1 абзац второй изложить в редакции:
«Решение о согласовании торгов принимается в форме правового акта администрации города Перми. Необходи-

мыми условиями издания такого правового акта являются:»;
8.2.2 в абзаце третьем слово «постановления» заменить словами «правового акта»;
8.2.3 в абзаце пятом слова «главой администрации города Перми постановления» заменить словами «правового 

акта администрации города Перми».
9. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 284  «Об утверждении Порядка установления 

публичных сервитутов в городе Перми  и внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и ар-
хитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 №193» (в 
редакции решения Пермской городской Думы  от 28.04.2015 № 89) изменения:

9.1 в преамбуле слова «статьей 9, 41» исключить;
9.2 в Порядке установления публичных сервитутов в городе Перми:
9.2.1 в пункте 3.8 слова «главе администрации города Перми» заменить словами «Главе города Перми-главе 

администрации города Перми (далее - Глава города Перми)»;
9.2.2 в пункте 3.9 слова «Глава администрации города Перми» заменить словами «Глава города Перми».
10. Внести в Порядок приема имущества в муниципальную собственность города Перми, утвержденный реше-

нием Пермской городской Думы от 29.01.2008 № 13 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 
213, от 27.10.2009 № 255, от 22.12.2009 № 328, от 31.01.2012 № 4, от 28.01.2014 № 6), изменение, заменив в пункте 5.2 
слова «главы администрации города Перми» словами «Главы города Перми-главы администрации города Перми».

11. Внести в Положение о помощниках депутата Пермской городской Думы», утвержденное решением Перм-
ской городской Думы от 23.10.2007 № 266  (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2013 №47, от 
25.03.2014 №73, от 23.08.2016 №161), изменения:

11.1 абзац второй пункта 2.4 изложить в редакции:
«по поручению Депутата присутствовать на заседаниях Думы, комитетов, рабочих групп и иных рабочих ор-

ганов Думы, совещательных органов, образуемых при органах, должностных лицах местного самоуправления города 
Перми;»;

11.2 в Форме представления депутата Пермской городской Думы для принятия лица помощником депутата 
Пермской городской Думы, работающим  по трудовому договору, (приложение №2):

11.2.1 в абзаце первом слова «Главе города Перми» заменить словами «Председателю Пермской городской 
Думы»;

11.2.2 в пункте 1 Представления слова «(или с___ по ___)» исключить;
11.3 в абзаце первом Формы представления депутата Пермской городской Думы для оформления удостове-

рения помощнику депутата Пермской городской Думы, выполняющему поручения депутата Пермской городской 
Думы на общественных началах (приложение №3) слова «Первому заместителю председателя Пермской городской 
Думы (заместителю председателя Пермской городской Думы)» заменить словами «Председателю Пермской город-
ской Думы».

12. Внести в Положение об удостоверении депутата Пермской городской Думы, утвержденное решением Перм-
ской городской Думы от 01.03.2011 № 37  (в редакции решения Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 162) измене-
ние, изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1-10, 
которые вступают в силу со дня вступления в должность Главы города Перми-главы администрации города Перми, из-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 295№ 90, 06.12.2016

бранного в соответствии с Уставом города Перми, принятым решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 150, 
но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

14. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местно-
му самоуправлению и регламенту. 

Председатель 
Пермской городской Думы                                                          Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению 

Пермской городской Думы
от 22.12.2016 № 256

ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Пермской городской Думы

┌──────────────────────────────────────────┐  ┌──────────────────────────────────────────────┐
│ Герб города               ┌────────────┐ │  │              УДОСТОВЕРЕНИЕ N ___             │
│ Перми                     │            │ │  │                                              │
│                           │    ФОТО    │ │  │                    Ф.И.О.                    │
│         ПЕРМСКАЯ          │            │ │  │       депутат Пермской городской Думы        │
│      ГОРОДСКАЯ ДУМА       │            │ │  │                                              │
│                           │            │ │  │                                              │
│       _____ созыв         └────────────┘ │  │ Председатель                                 │
│      20___-20___ гг.                     │  │ Пермской городской Думы               Ф.И.О. │
│                                          │  │ м.п.                                         │
└──────────────────────────────────────────┘  └──────────────────────────────────────────────┘

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 25722�11�2016
О признании утратившими силу отдельных решений

Пермской городской Думы в связи с изменением структуры 
органов местного самоуправления города Перми

В соответствии с Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Признать утратившими силу:
1.1 решение Пермской городской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки 

и реализации городских целевых программ»;
1.2 решение Пермской городской Думы от 28.06.2005 № 101 «О внесении изменений в решение Пермской го-

родской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ296 № 90, 06.12.2016

1.3 решение Пермской городской Думы от 31.01.2006 № 5 «О внесении изменения в решение Пермской город-
ской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ» (с последующими изменениями и дополнениями)»;

1.4 решение Пермской городской Думы от 27.02.2007 № 43 «О внесении изменений в решение Пермской город-
ской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ»;

1.5 решение Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 196 «О внесении изменений в решение Пермской го-
родской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ»;

1.6 решение Пермской городской Думы от 25.03.2008 № 95 «О внесении изменений в решение Пермской город-
ской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ»;

1.7 решение Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 243 «О внесении изменений в решение Пермской го-
родской Думы от 21.10.2003 № 127 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации городских целевых 
программ»;

1.8 решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 41 «Об условиях контракта для главы администрации 
города Перми в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»;

1.9 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 46 «Об основных направлениях деятельности комитета 
Пермской городской Думы по бюджету  и налогам»;

1.10 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 47 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по городскому хозяйству»;

1.11 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 48 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по местному самоуправлению»;

1.12 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 49 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям»;

1.13 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 50 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по пространственному развитию»;

1.14 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 51 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала»;

1.15 решение Пермской городской Думы от 05.04.2011 № 52 «Об основных направлениях деятельности комите-
та Пермской городской Думы по экономическому развитию»;

1.16 решение Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 39 «Об Общественном совете по участию города Пер-
ми в конкурсе «Культурная столица Европы»;

1.17 решение Пермской городской Думы от 28.08.2012 № 178 «О внесении изменения в решение Пермской 
городской Думы от 05.04.2011 № 48 «Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по 
местному самоуправлению»;

1.18 решение Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 53 «О внесении изменений в решение Пермской го-
родской Думы от 29.03.2011 № 41 «Об условиях контракта для главы администрации города Перми в части, касающейся 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.8, 
1.18, которые вступают в силу со дня вступления в должность Главы города Перми-главы администрации города Пер-
ми, избранного в соответствии с Уставом города Перми, принятым решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 
№ 150, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 
самоуправлению и регламенту.

Председатель 
Пермской городской Думы                                                    Ю.А.Уткин

Глава города Перми Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 297№ 90, 06.12.2016

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

30.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1066

О развитии застроенной территории квартала № 114
по ул.Пермской,1б в Ленинском районе города Перми

В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 18, 34 Правил 
землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. 
№ 143, с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 04 октября 2016 г. № 19
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о развитии застроенной территории квартала № 114  по ул.Пермской,1б в Ленинском районе 
города Перми площадью 0,2 га.

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, подлежащих сносу.
3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-

новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-

стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

И.о. Главы города Перми  Н.Б. Уханов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 30.11.2016 № 1066

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, подлежащих сносу

№ Адрес Площадь,
кв.м

Примечание

1 ул.Пермская,1б  
(2 строения)

297,9 многоквартирный дом признан аварийным  
и подлежащим сносу



ПРАВОВЫЕ АКТЫ298 № 90, 06.12.2016

01�12�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1067
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 18.10.2016 № 866

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми, постанов-
лением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города 
Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2016 г. № 866.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента образования администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

И.о. Главы города Перми      Н.Б. Уханов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 299№ 90, 06.12.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 0

1.
12

.2
01

6 
№

 1
06

7

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и»

, 
ут

ве
рж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

8 
ок

тя
бр

я 
20

16
 г.

 №
 8

66

1.
 В

 гр
аф

е 
3 

ст
ро

ки
 5

 р
аз

де
ла

 «
П

ас
по

рт
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

сл
ов

а 
«З

ак
он

 П
ер

мс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 2
7 

де
ка

бр
я 

20
04

 г.
 №

 1
95

7-
42

4 
«О

б 
об

ес
пе

че
ни

и 
бе

с-
пр

еп
ят

ст
ве

нн
ог

о 
до

ст
уп

а 
ин

ва
ли

до
в 

и 
др

уг
их

 м
ал

ом
об

ил
ьн

ы
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я 

 к
 и

нф
ор

ма
ци

и,
 о

бъ
ек

та
м 

со
ци

ал
ьн

ой
, т

ра
нс

по
рт

но
й 

и 
ин

ж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
р 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я»

 за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
За

ко
н 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я 

от
 0

4 
ап

ре
ля

 2
01

6 
г. 

№
 6

27
-П

К
 «

О
б 

об
ес

пе
че

ни
и 

бе
сп

ре
пя

тс
тв

ен
но

го
 д

ос
ту

па
 и

нв
ал

ид
ов

 и
 д

ру
ги

х 
ма

ло
мо

-
би

ль
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я 
к 

ин
фо

рм
ац

ии
, о

бъ
ек

та
м 

со
ци

ал
ьн

ой
, и

нж
ен

ер
но

й 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я»
.

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

и 
по

дд
ер

ж
ки

, с
од

ей
ст

ви
е 

в 
по

лу
че

ни
и 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
 го

ро
да

 П
ер

ми
»:

2.
1.

 в
 г

ра
фе

 4
 с

тр
ок

и 
1.

1.
2.

1.
1 

сл
ов

а 
«к

о 
Д

ню
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
к 

М
еж

ду
на

ро
дн

ом
у 

дн
ю

»,
 с

ло
во

 «
по

зд
ра

вл
ен

ий
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

во
м 

«п
ре

дс
та

вл
ен

ий
»;

2.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

2.
1.

3 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
2.

1.
3

Су
бс

ид
ии

 о
бщ

ес
тв

ен
-

ны
м 

об
ъе

ди
не

ни
ям

 
ин

ва
ли

до
в,

 о
бщ

ес
т-

ве
нн

ы
м 

ор
га

ни
за

ци
-

ям
 д

ля
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

пр
ов

ед
ен

ия
 м

ер
оп

ри
-

ят
ий

 (у
ча

ст
ия

 в
 м

ер
о-

пр
ия

ти
ях

)

об
щ

ес
тв

ен
-

ны
е 

об
ъе

ди
-

не
ни

я 
ин

ва
-

ли
до

в

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, о

рг
ан

из
ов

ан
ны

х 
об

щ
ес

тв
ен

ны
ми

 о
бъ

ед
ин

ен
ия

ми
 и

нв
ал

и-
до

в 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
  

в 
ви

де
 с

уб
си

ди
й

ед
.

2
2

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

  
П

ер
ми

15
6,

90
0

15
6,

90
0

15
6,

90
0

об
щ

ес
тв

ен
-

ны
е 

ор
га

ни
-

за
ци

и

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, п

ри
ур

оч
ен

ны
х 

 
к 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

пр
аз

дн
и-

ко
в 

и 
па

мя
тн

ы
х 

да
т 

в 
ис

то
ри

и 
Ро

сс
ии

  
и 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

аз
дн

ик
ов

, п
ро

ве
-

де
нн

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

П
ер

ми
 в

 в
ид

е 
су

бс
ид

ий

ед
.

1
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

  
П

ер
ми

25
,0

00
25

,0
00

25
,0

00

3.
 В

 г
ра

фе
 4

 с
тр

ок
и 

1.
2.

1.
1.

2 
ра

зд
ел

а 
«Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.2
 «

С
оз

да
ни

е 
бе

зб
ар

ье
рн

ой
 с

ре
ды

 д
ля

 м
ал

ом
об

ил
ьн

ы
х 

гр
аж

да
н»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

П
ер

ми
» 

сл
ов

а 
«о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

ми
 т

аб
ли

чк
ам

и 
дл

я 
пе

ре
дв

иж
ен

ия
 с

ла
бо

ви
дя

щ
их

 (н
ез

ря
чи

х)
 

гр
аж

да
н»

 з
ам

ен
ит

ь 
сл

ов
ам

и 
«ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

х 
и 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х 
ср

ед
ст

ва
ми

 с
оц

иа
ль

но
-с

ре
до

во
й 

ор
ие

нт
а-

ци
и 

дл
я 

сл
аб

ов
ид

ящ
их

 (с
ле

пы
х 

гр
аж

да
н)

».
4.

 Д
оп

ол
ни

ть
 п

ри
ло

ж
ен

ие
м 

1 
сл

ед
ую

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

: 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ300 № 90, 06.12.2016
«П

Л
А

Н
-Г

РА
Ф

И
К

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

.1
 «

О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

м
ощ

и 
и 

по
дд

ер
ж

ки
,

со
де

йс
тв

ие
 в

 п
ол

уч
ен

ии
 с

оц
иа

ль
ны

х 
ус

лу
г 

от
де

ль
ны

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 г

ра
ж

да
н»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и»

 н
а 

20
17

 г
од

Ко
д

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

да
чи

,  
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

, п
од

-
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 о

бъ
ек

та
. М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я 

/ 
ра

сп
ол

ож
ен

ия
  

(а
др

ес
)

У
ча

ст
-

ни
к 

пр
о-

гр
ам

мы

Д
ат

а 
на

ча
ла

 
ре

ал
из

ац
ии

 
по

дм
ер

о-
пр

ия
ти

я

Д
ат

а 
ок

он
-

ча
ни

я 
ре

-
ал

из
ац

ии
 

по
дм

ер
о-

пр
ия

ти
я

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
-

ни
к 

 
фи

на
н-

си
ро

ва
-

ни
я

О
бъ

ем
  

фи
на

нс
ир

о-
ва

ни
я,

  
ты

с.
ру

б.

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. 

из
м.

зн
ач

е-
ни

е

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1�
1�

1 
За

да
ча

. О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

и 
по

дд
ер

ж
ки

 н
ас

ел
ен

ия
1�

1�
1�

1 
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 о

тд
ел

ьн
ы

м 
ка

те
го

ри
ям

 г
ра

ж
да

н
1�

1�
1�

1�
1 

А
др

ес
на

я 
со

ци
ал

ьн
ая

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ом
ощ

ь
1�

1�
1�

1�
1�

1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ад

ре
сн

ой
 с

оц
иа

ль
но

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

по
мо

щ
и 

в 
ви

де
 е

ди
но

вр
е-

ме
нн

ой
 м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
мо

щ
и 

гр
аж

да
на

м,
 

ок
аз

ав
ш

им
ся

 в
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ой

  и
 т

ру
дн

ой
 

ж
из

не
нн

ой
 с

ит
уа

ци
и

Д
С

П
 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 с

ем
ей

, п
ол

у-
чи

вш
их

 е
ди

но
вр

ем
ен

ну
ю

 
ма

те
ри

ал
ьн

ую
 п

ом
ощ

ь 

се
мь

я
21

9
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

41
89

,7
00

1�
1�

1�
1�

1�
2

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 п

о-
ст

ав
ку

 н
аб

ор
ов

 к
ан

це
ля

рс
ки

х 
пр

ин
ад

ле
ж

-
но

ст
ей

 к
 н

ач
ал

у 
уч

еб
но

го
 го

да
, д

ет
ям

 и
з 

се
ме

й,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
оц

иа
ль

но
 о

па
сн

ом
 

по
ло

ж
ен

ии

Д
С

П
15

.0
6.

20
17

30
.0

6.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 п

ос
та

вк
у 

на
бо

ро
в 

ка
нц

ел
яр

ск
их

 
пр

ин
ад

ле
ж

но
ст

ей

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

1.
1.

1.
3

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

по
ст

ав
ку

 н
аб

ор
ов

 к
ан

це
ля

рс
ки

х 
пр

ин
ад

-
ле

ж
но

ст
ей

 к
 н

ач
ал

у 
уч

еб
но

го
 го

да
, д

ет
ям

 
из

 с
ем

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
оц

иа
ль

но
 о

па
с-

но
м 

по
ло

ж
ен

ии

Д
С

П
01

.0
7.

20
17

31
.0

7.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

по
-

ст
ав

ку
 н

аб
ор

ов
 к

ан
це

ля
р-

ск
их

 п
ри

на
дл

еж
но

ст
ей

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
4

В
ы

да
ча

 н
аб

ор
ов

 к
ан

це
ля

рс
ки

х 
пр

ин
ад

ле
ж

-
но

ст
ей

  к
 н

ач
ал

у 
уч

еб
но

го
 го

да
, д

ет
ям

 и
з 

се
ме

й,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
оц

иа
ль

но
 о

па
сн

ом
 

по
ло

ж
ен

ии
 

Д
С

П
01

.0
8.

20
17

01
.1

0.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 д
ет

ей
, п

ол
у-

чи
вш

их
 н

аб
ор

ы
 к

ан
це

ля
р-

ск
их

 п
ри

на
дл

еж
но

ст
ей

че
л.

52
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

65
0,

00
0

1.
1.

1.
1.

1.
5

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 о

ка
за

-
ни

е 
ус

лу
г 

си
де

ло
к 

гр
аж

да
на

м
Д

С
П

15
.0

1.
20

17
15

.0
2.

20
17

ра
зр

аб
от

ан
но

е 
те

хн
ич

е-
ск

ое
 за

да
ни

е 
на

 о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

си
де

ло
к 

гр
аж

да
на

м

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
6

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 с

ид
ел

ок
 г

ра
ж

да
на

м
Д

С
П

15
.0

2.
20

17
15

.0
3.

20
17

за
кл

ю
че

нн
ы

й 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 с
ид

ел
ок

 
гр

аж
да

на
м

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 301№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1.

1.
1.

1.
1.

7
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

-
ци

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 о
тд

ел
ьн

ы
м 

ка
те

го
ри

-
ям

 ж
ит

ел
ей

 в
 в

ид
е 

ус
лу

г 
си

де
ло

к

Д
С

П
15

.0
3.

20
17

10
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, п
ол

у-
чи

вш
их

 у
сл

уг
и 

си
де

ло
к

че
л.

30
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

37
2,

00
0

1.
1.

1.
1.

1.
8

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 о

ка
-

за
ни

е 
ус

лу
г 

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 за

ня
ти

й 
пл

а-
ва

ни
ем

 д
ля

 д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 с
 д

иа
гн

оз
ом

 
де

тс
ки

й 
це

ре
бр

ал
ьн

ы
й 

па
ра

ли
ч 

(д
ал

ее
 

– 
Д

Ц
П

), 
за

бо
ле

ва
ни

ям
и 

оп
ор

но
-д

ви
га

те
ль

-
но

го
 а

пп
ар

ат
а

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е т

ех
ни

че
ск

ое
 

за
да

ни
е н

а о
ка

за
ни

е у
сл

уг
 по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 за
ня

ти
й п

ла
ва

ни
ем

 
дл

я д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 с 
ди

аг
но

-
зо

м 
ДЦ

П,
 за

бо
ле

ва
ни

ям
и о

по
р-

но
-д

ви
га

те
ль

но
го

 ап
па

ра
та

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

1.
1.

1.
9

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 
на

 о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ро
ве

де
ни

ю
 за

ня
ти

й 
пл

ав
ан

ие
м 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в 

с 
ди

аг
но

-
зо

м 
Д

Ц
П

, з
аб

ол
ев

ан
ия

ми
 о

по
рн

о-
дв

иг
а-

те
ль

но
го

 а
пп

ар
ат

а

Д
С

П
09

.0
1.

20
17

31
.0

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ый
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 
за

ня
ти

й 
пл

ав
ан

ие
м 

дл
я 

де
-

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с д

иа
гн

оз
ом

 
Д

Ц
П

, з
аб

ол
ев

ан
ия

ми
 о

по
р-

но
-д

ви
га

те
ль

но
го

 ап
па

ра
та

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
10

О
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ро
ве

де
ни

ю
 за

ня
ти

й 
пл

ав
ан

ие
м 

 д
ля

 д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 с
 д

иа
г-

но
зо

м 
Д

Ц
П

, з
аб

ол
ев

ан
ия

ми
 о

по
рн

о-
дв

иг
а-

те
ль

но
го

 а
пп

ар
ат

а

Д
С

П
15

.0
2.

20
17

01
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 д
ет

ей
,  

по
се

ти
вш

их
 за

ня
ти

я 
по

 
пл

ав
ан

ию

че
л.

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
88

,0
00

1�
1�

1�
1�

1�
11

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 о

ка
-

за
ни

е 
ус

лу
г 

 п
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ом

у 
об

сл
уж

и-
ва

ни
ю

 и
нв

ал
ид

ов
 п

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
и 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

м 
за

яв
ка

м

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 т
ра

нс
по

рт
но

му
 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 и
нв

ал
ид

ов
 

по
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

м 
 

и 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
м 

за
яв

ка
м

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
12

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
тр

ан
сп

ор
тн

ом
у 

об
сл

у-
ж

ив
ан

ию
 и

нв
ал

ид
ов

 п
о 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

и 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
м 

за
яв

ка
м

Д
С

П
09

.0
1.

20
17

31
.0

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
а-

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 т

ра
нс

по
рт

-
но

му
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ию

 и
нв

а-
ли

до
в 

по
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

м 
и 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

м 
за

яв
ка

м 

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

1.
1.

1.
13

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 и

нв
ал

ид
ов

 п
о 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

и 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
м 

за
яв

ка
м

Д
С

П
01

.0
2.

20
17

25
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 ч
ас

ов
 т

ра
нс

-
по

рт
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

  
по

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
м 

и 
ко

л-
ле

кт
ив

ны
м 

за
яв

ка
м

ча
с

75
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

52
6,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
, в

ос
-

по
ль

зо
ва

вш
их

ся
 т

ра
нс

-
по

рт
ны

м 
об

сл
уж

ив
ан

ие
м 

по
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

м 
и 

ко
л-

ле
кт

ив
ны

м 
за

яв
ка

м

че
л.

75
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ302 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
1�

1�
1�

14
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
дл

я 
ос

у-
щ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и 
на

 о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в 

(д
ет

ей
-и

нв
а-

ли
до

в)
, и

сп
ол

ьз
ую

щ
их

 д
ля

 п
ер

ед
ви

ж
ен

ия
 

кр
ес

ла
-к

ол
яс

ки

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

дл
я 

ин
ва

ли
до

в 
(д

ет
ей

-и
нв

ал
и-

до
в)

, и
сп

ол
ьз

ую
щ

их
 д

ля
 

пе
ре

дв
иж

ен
ия

 к
ре

сл
а-

ко
-

ля
ск

и

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

1.
1.

1.
15

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
ли

-
до

в 
(д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
), 

ис
по

ль
зу

ю
щ

их
 д

ля
 

пе
ре

дв
иж

ен
ия

 к
ре

сл
а-

ко
ля

ск
и

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 с

оп
ро

во
-

ж
де

ни
я 

дл
я 

ин
ва

ли
до

в 
(д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
), 

ис
-

по
ль

зу
ю

щ
их

 д
ля

 п
ер

ед
ви

-
ж

ен
ия

 к
ре

сл
а-

ко
ля

ск
и

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
16

О
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
-

ли
до

в 
(д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
), 

ис
по

ль
зу

ю
щ

их
 

дл
я 

пе
ре

дв
иж

ен
ия

 к
ре

сл
а-

ко
ля

ск
и

Д
С

П
01

.0
2.

20
17

25
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, в
ос

-
по

ль
зо

ва
вш

их
ся

 с
лу

ж
бо

й 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

дл
я 

ин
ва

-
ли

до
в

че
л.

23
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

24
8,

40
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

70
74

,5
00

1�
1�

1�
1�

2
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
еж

ем
ес

яч
ны

х 
де

не
ж

ны
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
вы

пл
ат

 за
 п

ро
ез

д 
в 

ме
ди

ци
нс

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ие
 с

во
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

, д
ля

 п
ро

ве
де

ни
я 

ам
бу

ла
то

рн
ог

о 
ге

мо
ди

ал
из

а 
ж

ит
ел

ям
 го

ро
да

 П
ер

ми
 с

 х
ро

ни
че

ск
ой

 п
оч

еч
но

й 
не

до
ст

ат
оч

но
ст

ью
1�

1�
1�

1�
2�

1
П

ер
еч

ис
ле

ни
е 

еж
ем

ес
яч

ны
х 

де
не

ж
ны

х 
му

-
ни

ци
па

ль
ны

х 
вы

пл
ат

 за
 п

ро
ез

д 
в 

ме
ди

ци
н-

ск
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ие
 с

во
ю

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

, 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 а
мб

ул
ат

ор
но

го
 ге

мо
ди

ал
и-

за
 ж

ит
ел

ям
 го

ро
да

 П
ер

ми
 с

 х
ро

ни
че

ск
ой

 
по

че
чн

ой
 н

ед
ос

та
то

чн
ос

ть
ю

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 е
ж

ем
ес

яч
ны

х 
де

не
ж

ны
х 

вы
пл

ат
 г

ра
ж

да
-

на
м

ед
.

21
8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

51
96

,7
00

ко
ли

че
ст

во
 г

ра
ж

да
н,

 п
о-

лу
чи

вш
их

 е
ж

ем
ес

яч
ну

ю
 

де
не

ж
ну

ю
 в

ы
пл

ат
у

че
л.

21
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

51
96

,7
00

1.
1.

1.
1.

3
А

дм
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 в
ы

пл
ат

ы
 в

 ч
ас

ти
 о

пл
ат

ы
 у

сл
уг

 о
рг

ан
из

ац
ия

м 
по

 п
ер

еч
ис

ле
ни

ю
 с

ре
дс

тв
 за

 п
ро

ез
д 

на
 а

мб
ул

ат
ор

ны
й 

ге
мо

ди
ал

из
1.

1.
1.

1.
3.

1
О

пл
ат

а 
ус

лу
г 

ор
га

ни
за

ци
ям

 п
о 

пе
ре

чи
сл

е-
ни

ю
 с

ре
дс

тв
 за

 п
ро

ез
д 

на
 а

мб
ул

ат
ор

ны
й 

ге
мо

ди
ал

из

Д
С

П
 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

оп
ла

та
 у

сл
уг

  
ор

га
ни

за
ци

ям
да

 / 
не

т 
да

 
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

27
,2

00
 

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

27
,2

00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 303№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
1�

1�
4

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

еж
ем

ес
яч

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

ы
 о

дн
ом

у 
из

 р
од

ит
ел

ей
 (з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
), 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 с
ту

де
нт

ам
и 

ил
и 

уч
ащ

им
ис

я,
 и

ме
-

ю
щ

их
  д

ет
ей

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 1

,5
 л

ет
1�

1�
1�

1�
4�

1
П

ер
еч

ис
ле

ни
е 

еж
ем

ес
яч

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

ы
 о

дн
ом

у 
из

 р
од

ит
ел

ей
 (з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
), 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 с
ту

де
нт

ам
и 

ил
и 

уч
ащ

им
ис

я,
 и

ме
ю

щ
их

 д
ет

ей
 в

 в
оз

ра
ст

е 
до

 1
,5

 л
ет

Д
С

П
 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 е

ж
ем

ес
яч

ны
х 

де
не

ж
ны

х 
вы

пл
ат

 г
ра

ж
да

-
на

м

ед
.

72
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

46
98

,1
00

ко
ли

че
ст

во
 г

ра
ж

да
н,

 п
о-

лу
чи

вш
их

 е
ж

ем
ес

яч
ну

ю
 

де
не

ж
ну

ю
 в

ы
пл

ат
у

че
л.

 
71

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

46
98

,1
00

1.
1.

1.
1.

5
А

дм
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 в
ы

пл
ат

ы
 в

 ч
ас

ти
 о

пл
ат

ы
 у

сл
уг

 о
рг

ан
из

ац
ия

м 
по

 п
ер

еч
ис

ле
ни

ю
 с

ре
дс

тв
 с

ту
де

нт
ам

 и
ли

 у
ча

щ
им

ся
, и

ме
ю

щ
им

 д
ет

ей
 в

 в
оз

ра
ст

е 
до

 1
,5

 л
ет

1.
1.

1.
1.

5.
1

О
пл

ат
а 

ус
лу

г 
ор

га
ни

за
ци

ям
 п

о 
пе

ре
чи

-
сл

ен
ию

 с
ре

дс
тв

 с
ту

де
нт

ам
 и

ли
 у

ча
щ

им
ся

, 
им

ею
щ

им
 д

ет
ей

  в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 1

,5
 л

ет

Д
С

П
 

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

оп
ла

та
 у

сл
уг

  
ор

га
ни

за
ци

ям
да

 / 
не

т 
да

 
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

24
,5

00

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.5

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

24
,5

00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

17
02

1,
00

0

1�
1�

1�
2

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
аб

от
ни

ко
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
го

ро
да

 П
ер

ми
 п

ут
ев

ка
ми

 н
а 

са
на

то
рн

о-
ку

ро
рт

но
е 

ле
че

ни
е 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие
1�

1�
1�

2�
1

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ра
бо

тн
ик

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
го

ро
да

 П
ер

ми
 п

ут
ев

ок
 н

а 
са

на
то

рн
о-

ку
ро

рт
но

е 
ле

че
ни

е 
и 

оз
до

ро
вл

ен
ие

1�
1�

1�
2�

1�
1

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ра
бо

тн
ик

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 п
ут

ев
ок

  н
а 

са
на

то
рн

о-
ку

ро
рт

но
е 

ле
че

ни
е 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие

Д
О

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
-

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

по
лу

чи
вш

их
 п

ут
ев

ки
  

на
 с

ан
ат

ор
но

-к
ур

ор
тн

ое
 

ле
че

ни
е 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие

че
л.

18
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

16
26

,5
00

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

27
10

,8
00

1�
1�

1�
2�

1�
2

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ра
бо

тн
ик

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 го
ро

да
 П

ер
ми

 п
ут

ев
ок

 н
а 

са
на

-
то

рн
о-

ку
ро

рт
но

е 
ле

че
ни

е 
 и

 о
зд

ор
ов

ле
ни

е

Д
К

М
П

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

-
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 м
ол

од
еж

-
но

й 
по

ли
ти

ки
, п

ол
уч

ив
-

ш
их

 п
ут

ев
ки

 н
а 

са
на

то
р-

но
-к

ур
ор

тн
ое

 л
еч

ен
ие

 и
 

оз
до

ро
вл

ен
ие

че
л.

28
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

24
7,

60
0

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

41
2,

70
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ304 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

1.
1.

1.
2.

1.
3

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ра
бо

тн
ик

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 
сп

ор
та

 го
ро

да
 П

ер
ми

 п
ут

ев
ок

 н
а 

са
на

то
р-

но
-к

ур
ор

тн
ое

 л
еч

ен
ие

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
е

КФ
КС

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

-
ни

й 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 

и 
сп

ор
та

, п
ол

уч
ив

ш
их

 
пу

те
вк

и 
на

 с
ан

ат
ор

но
-к

у-
ро

рт
но

е 
ле

че
ни

е 
 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие

че
л.

13
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
6,

50
0

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

19
4,

20
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
ит

ог
о

53
08

,3
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

19
90

,6
00

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

33
17

,7
00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
ит

ог
о

53
08

,3
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

19
90

,6
00

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

33
17

,7
00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

ит
ог

о
22

32
9,

30
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

19
01

1,
60

0

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

33
17

,7
00

1�
1�

2
За

да
ча

. С
од

ей
ст

ви
е 

в 
по

лу
че

ни
и 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н

1�
1�

2�
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
еж

ег
од

ны
х 

го
ро

дс
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 п

од
де

рж
ка

 и
ни

ци
ат

ив
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

и 
ор

га
ни

за
ци

й
1�

1�
2�

1�
1

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

со
ци

ал
ьн

ой
 н

ап
ра

вл
ен

но
ст

и
1�

1�
2�

1�
1�

1
За

кл
ю

че
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 к
он

тр
ак

та
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

по
се

щ
ен

ию
 к

он
це

рт
а,

 
по

св
ящ

ен
но

го
 М

еж
ду

на
ро

дн
ом

у 
дн

ю
 п

о-
ж

ил
ы

х 
лю

де
й 

Д
С

П
01

.0
9.

20
17

30
.0

9.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
а-

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ос
ещ

ен
ию

 
ко

нц
ер

та
, п

ос
вя

щ
ен

но
го

 
М

еж
ду

на
ро

дн
ом

у 
дн

ю
 п

о-
ж

ил
ы

х 
лю

де
й

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 305№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2�

1�
1�

2
П

ро
ве

де
ни

е 
пр

аз
дн

ич
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

по
св

ящ
ен

но
го

 М
еж

ду
на

ро
дн

ом
у 

дн
ю

 п
о-

ж
ил

ы
х 

лю
де

й 

Д
С

П
01

.1
0.

20
17

10
.1

0.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, п
ри

-
ня

вш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 м

ер
о-

пр
ия

ти
и 

к 
М

еж
ду

на
ро

дн
о-

му
 д

ню
 п

ож
ил

ы
х 

лю
де

й

че
л.

11
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

26
5,

00
0

1.
1.

2.
1.

1.
3

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

по
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
до

лг
ож

ит
ел

ей
Д

С
П

01
.0

1.
20

17
15

.0
2.

20
17

за
кл

ю
че

нн
ы

й 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
по

ст
ав

ку
 п

од
ар

ко
в 

дл
я 

до
лг

ож
ит

ел
ей

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

2�
1�

1�
4

В
ру

че
ни

е 
по

да
рк

ов
 д

ол
го

ж
ит

ел
ям

 (г
ра

ж
да

-
на

м,
 д

ос
ти

гш
им

 в
оз

ра
ст

а 
10

0 
и 

бо
ле

е 
ле

т)
 

на
 д

ом
у 

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
че

ст
во

ва
ни

я 
до

лг
ож

ит
ел

ей
 

на
 д

ом
у

ш
т.

40
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

34
,6

00

1.
1.

2.
1.

1.
5

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ве
де

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 
пр

иу
ро

че
нн

ог
о 

к 
М

еж
ду

на
ро

дн
ом

у 
дн

ю
 

ин
ва

ли
до

в

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

-
ж

де
ни

я,
 

по
дв

е-
до

мс
т-

ве
нн

ы
е 

Д
К

М
П

01
.1

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
, п

ри
-

ня
вш

их
 у

ча
ст

ие
 в

 м
ер

о-
пр

ия
ти

и,
 п

ос
вя

щ
ен

но
м 

М
еж

ду
на

ро
дн

ом
у 

дн
ю

 
ин

ва
ли

до
в

че
л.

10
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

11
18

,0
00

1�
1�

2�
1�

1�
6

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
по

се
щ

ен
ию

 н
ов

ог
од

не
го

 
ко

нц
ер

та
 (н

ов
ог

од
не

й 
ел

ки
) д

ет
ьм

и-
ин

ва
-

ли
да

ми
 и

 и
х 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
им

и

Д
С

П
01

.1
1.

20
17

31
.1

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
а-

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ос
ещ

ен
ию

 
но

во
го

дн
ег

о 
ко

нц
ер

та
 

(н
ов

ог
од

не
й 

ел
ки

) д
ет

ьм
и-

ин
ва

ли
да

ми
 и

 и
х 

со
пр

ов
о-

ж
да

ю
щ

им
и

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

2.
1.

1.
7

П
ро

ве
де

ни
е 

но
во

го
дн

ей
 е

лк
и 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в

Д
С

П
01

.1
2.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, 
пр

ин
яв

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 н

о-
во

го
дн

ей
 е

лк
е 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в

че
л.

13
05

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

39
1,

50
0

1.
1.

2.
1.

1.
8

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 п

о-
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в
Д

С
П

01
.1

0.
20

17
31

.1
0.

20
17

ра
зр

аб
от

ан
но

е 
те

хн
ич

е-
ск

ое
 за

да
ни

е 
на

 п
ос

та
вк

у 
по

да
рк

ов
 д

ля
 д

ет
ей

-и
нв

а-
ли

до
в

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

2.
1.

1.
9

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

по
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в
Д

С
П

01
.1

1.
20

17
30

.1
1.

20
17

за
кл

ю
че

нн
ы

й 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
по

ст
ав

ку
 п

од
ар

ко
в 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ306 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2�

1�
1�

10
В

ру
че

ни
е 

по
да

рк
ов

 д
ля

 д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

Д
С

П
01

.1
2.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в
ш

т.
11

87
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

35
6,

10
0

1�
1�

2�
1�

1�
11

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 п

о-
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

и-
ж

ен
ия

Д
С

П
01

.1
0.

20
17

31
.1

0.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 п

ос
та

вк
у 

по
да

рк
ов

 д
ля

 д
ет

ей
-и

нв
а-

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

и-
ж

ен
ия

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

2�
1�

1�
12

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

по
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

и-
ж

ен
ия

Д
С

П
01

.1
1.

20
17

30
.1

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

по
ст

ав
ку

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
-

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

пе
ре

дв
иж

ен
ия

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

2.
1.

1.
13

В
ру

че
ни

е 
по

да
рк

ов
 д

ля
 д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
 с

 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

пе
ре

дв
и-

ж
ен

ия

Д
С

П
01

.1
2.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
од

ар
ко

в 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
-

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

пе
ре

дв
иж

ен
ия

ш
т.

24
8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

20
3,

40
0

1�
1�

2�
1�

1�
14

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 о

ка
за

-
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ро
ве

де
ни

ю
 т

еа
тр

ал
из

ов
ан

-
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
й 

 н
а 

до
му

 д
ля

 д
ет

ей
-и

н-
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

иж
ен

ия

Д
С

П
01

.1
1.

20
17

15
.1

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 п
ро

ве
де

ни
ю

 
те

ат
ра

ли
зо

ва
нн

ы
х 

пр
ед

-
ст

ав
ле

ни
й 

на
 д

ом
у 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в 

с 
ог

ра
ни

-
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

иж
ен

ия

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

2.
1.

1.
15

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 т
еа

тр
ал

из
о-

ва
нн

ы
х 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й 
на

 д
ом

у 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
я-

ми
 п

ер
ед

ви
ж

ен
ия

Д
С

П
15

.1
1.

20
17

15
.1

2.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
пр

ов
е-

де
ни

ю
 т

еа
тр

ал
из

ов
ан

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й 
на

 д
ом

у 
дл

я 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
с 

ог
-

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

мо
ж

но
-

ст
ям

и 
пе

ре
дв

иж
ен

ия

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

2�
1�

1�
16

Н
ов

ог
од

не
е 

по
зд

ра
вл

ен
ие

 д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

и-
ж

ен
ия

 (т
еа

тр
ал

из
ов

ан
но

е 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
е 

на
 

до
му

)

Д
С

П
15

.1
2.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 т
еа

тр
ал

из
ов

ан
-

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
на

 д
ом

у

ед
.

24
8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

13
0,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 307№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

24
98

,6
00

1�
1�

2�
1�

2
Еж

ег
од

на
я 

пр
ем

ия
 го

ро
да

 П
ер

ми
 «

П
ре

од
ол

ен
ие

»
1�

1�
2�

1�
2�

1
В

ру
че

ни
е 

Еж
ег

од
но

й 
пр

ем
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

  
«П

ре
од

ол
ен

ие
»

Д
С

П
01

.1
1.

20
17

 
31

.1
2.

20
17

 
ко

ли
че

ст
во

 п
ол

уч
ат

ел
ей

 
еж

ег
од

но
й 

пр
ем

ии
 го

ро
да

 
П

ер
ми

 «
П

ре
од

ол
ен

ие
»

че
л.

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

28
7,

40
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

28
7,

40
0

1.
1.

2.
1.

3
Су

бс
ид

ии
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
м 

об
ъе

ди
не

ни
ям

 и
нв

ал
ид

ов
, о

бщ
ес

тв
ен

ны
м 

ор
га

ни
за

ци
ям

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ро

ве
де

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(у
ча

ст
ия

 в
 м

ер
оп

ри
я-

ти
ях

)
1.

1.
2.

1.
3.

1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
ид

ий
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
м 

об
ъе

ди
не

ни
ям

 и
нв

ал
ид

ов
 д

ля
 у

ча
ст

ия
 и

н-
ва

ли
до

в 
из

 ч
ис

ла
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

во
 В

се
ро

сс
ий

ск
их

 и
гр

ах
 и

нт
ег

ри
ро

ва
нн

ог
о 

К
лу

ба
 В

ес
ел

ы
х 

и 
Н

ах
од

чи
вы

х,
 с

по
рт

ив
ны

х 
со

ре
вн

ов
ан

ия
х,

 ф
ес

ти
ва

ля
х,

 к
он

ку
рс

ах
, 

ин
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
, п

ри
об

ре
те

ни
я 

пр
из

ов
 

и 
по

да
рк

ов

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
ор

га
ни

зо
ва

нн
ы

х 
об

щ
ес

т-
ве

нн
ы

ми
 о

бъ
ед

ин
ен

ия
ми

 
ин

ва
ли

до
в 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в,

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х 
из

 б
ю

д-
ж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

 в
 в

ид
е 

су
бс

ид
ий

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
6,

90
0

1.
1.

2.
1.

3.
2

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

м 
ор

-
га

ни
за

ци
ям

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ро

ве
де

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 п
ри

ур
оч

ен
ны

х 
к 

пр
аз

дн
ов

а-
ни

ю
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
пр

аз
дн

ик
ов

 и
 п

ам
ят

-
ны

х 
да

т 
в 

ис
то

ри
и 

Ро
сс

ии
 и

 п
ро

фе
сс

ио
-

на
ль

ны
х 

пр
аз

дн
ик

ов

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
пр

иу
ро

че
нн

ы
х 

к 
пр

аз
дн

о-
ва

ни
ю

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

пр
аз

дн
ик

ов
 и

 п
ам

ят
ны

х 
да

т 
в 

ис
то

ри
и 

Ро
сс

ии
 и

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
аз

д-
ни

ко
в,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
, п

ре
до

ст
ав

-
ле

нн
ы

х 
из

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 в
 в

ид
е 

су
бс

ид
ий

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

25
,0

00

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

18
1,

90
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

29
67

,9
00

1�
1�

2�
2

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

 у
че

та
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

1�
1�

2�
2�

1
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

го
 у

че
та

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

 п
о 

на
пр

ав
ле

ни
ям

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
Д

С
П



ПРАВОВЫЕ АКТЫ308 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2�

2�
1�

1
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
на

 о
ка

за
-

ни
е 

ус
лу

г 
по

 а
вт

ом
ат

из
ир

ов
ан

но
му

 п
ер

со
-

ни
фи

ци
ро

ва
нн

ом
у 

уч
ет

у 
ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 
П

ер
ми

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
е-

ск
ое

 за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 а
вт

ом
ат

из
ир

о-
ва

нн
ом

у 
пе

рс
он

иф
иц

ир
о-

ва
нн

ом
у 

уч
ет

у 
ж

ит
ел

ей
 

го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

2�
2�

1�
2

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ом

у 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

му
 у

че
ту

 ж
ит

ел
ей

 го
-

ро
да

 П
ер

ми

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
ав

то
-

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ом
у 

пе
рс

о-
ни

фи
ци

ро
ва

нн
ом

у 
уч

ет
у 

ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
1.

2.
2.

1.
3

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

 
уч

ет
а 

ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

 п
о 

на
пр

ав
ле

-
ни

ям
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

Д
С

П

Д
С

П
09

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ви
чн

ы
х 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

ны
х 

уч
ет

ны
х 

за
пи

се
й,

 о
бр

аб
а-

ты
ва

ем
ы

х 
в 

го
д

ед
.

37
40

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

97
7,

80
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

97
7,

80
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

97
7,

80
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

39
45

,7
00

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
26

27
5,

00
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

22
95

7,
30

0

бю
дж

ет
 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

33
17

,7
00

5.
 Д

оп
ол

ни
ть

 п
ри

ло
ж

ен
ие

м 
2 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 309№ 90, 06.12.2016
«П

Л
А

Н
-Г

РА
Ф

И
К

 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 1
.2

 «
С

оз
да

ни
е 

бе
зб

ар
ье

рн
ой

 с
ре

ды
 д

ля
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ы

х 
гр

аж
да

н»
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и»

на
 2

01
7 

го
д

Ко
д

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

да
чи

, о
сн

ов
но

го
 м

е-
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

, п
од

ме
ро

-
пр

ия
ти

я,
 о

бъ
ек

та
. М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я 

/ р
ас

по
ло

ж
ен

ия
 (а

др
ес

)

У
ча

ст
ни

к 
 

пр
ог

ра
мм

ы
Д

ат
а 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

по
дм

ер
о-

пр
ия

ти
я

Д
ат

а 
ок

он
-

ча
ни

я 
ре

-
ал

из
ац

ии
 

по
дм

ер
о-

пр
ия

ти
я

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

и-
ро

ва
ни

я 

О
бъ

ем
 

фи
на

н-
си

ро
-

ва
ни

я,
 

ты
с.

ру
б.

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. 

из
м.

зн
а-

че
-

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1�
2�

1 
За

да
ча

. К
оо

рд
ин

ац
ия

 ф
ун

кц
ио

на
ль

ны
х 

и 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

 п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 у
ро

вн
я 

до
ст

уп
но

ст
и 

го
-

ро
дс

ко
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
1�

2�
1�

1 
О

бо
ру

до
ва

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 с

ре
дс

тв
ам

и 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

 д
ос

ту
па

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

до
ст

уп
но

ст
и 

дл
я 

ин
ва

-
ли

до
в 

и 
ин

ы
х 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я
1�

2�
1�

1�
1 

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ср
ед

ст
ва

ми
 б

ес
пр

еп
ят

ст
ве

нн
ог

о 
до

ст
уп

а
1�

2�
1�

1�
1�

1
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

-
ку

ме
нт

ац
ии

 и
 о

бо
ру

до
ва

ни
е 

му
ни

-
ци

па
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

но
го

 о
бщ

ео
бр

а-
зо

ва
те

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я 
«Ш

ко
ла

-
ин

те
рн

ат
 №

 4
 д

ля
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
» 

г.П
ер

ми
 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
ст

-
ве

нн
ы

е 
Д

О

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ек

то
в 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 
зд

ан
ий

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

тс
тв

ен
-

но
го

 д
ос

ту
па

ед
.

1
бю

дж
ет

  
го

ро
да

 
П

ер
ми

30
22

, 
60

0

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 п

о 
об

о-
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

т-
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1

1�
2�

1�
1�

1�
2

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 а
в-

то
но

мн
ог

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«Н
ач

ал
ьн

ая
 ш

ко
ла

-д
ет

-
ск

ий
 с

ад
 №

 1
52

 д
ля

 с
ла

бо
ви

дя
щ

их
 

об
уч

аю
щ

их
ся

» 
г.П

ер
ми

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
ст

-
ве

нн
ы

е 
Д

О

01
.0

1.
20

17
 

31
.1

2.
20

17
 

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 п

о 
об

о-
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

т-
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
00

, 
00

0

1.
2.

1.
1.

1.
3

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 а
в-

то
но

мн
ог

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«С
ре

дн
яя

 о
бщ

ео
бр

аз
о-

ва
те

ль
на

я 
ш

ко
ла

  
№

 2
8»

 г.
П

ер
ми

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
ст

-
ве

нн
ы

е 
Д

О

01
.0

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 п

о 
об

о-
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

т-
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

99
8,

 
50

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ310 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
1�

1�
1�

4
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
-

ме
нт

ац
ии

 д
ля

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
но

го
 с

пе
ци

ал
ьн

ог
о 

(к
ор

ре
кц

ио
нн

ог
о)

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
дл

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
, в

ос
-

пи
та

нн
ик

ов
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

ми
 в

оз
-

мо
ж

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

 «
С

пе
ци

ал
ьн

ая
 

(к
ор

ре
кц

ио
нн

ая
) о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

на
я 

ш
ко

ла
 д

ля
 д

ет
ей

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
-

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 №

 1
54

» 
г.П

ер
ми

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
ст

-
ве

нн
ы

е 
Д

О

01
.0

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ек

то
в 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 
зд

ан
ий

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

тс
тв

ен
-

но
го

 д
ос

ту
па

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

50
0,

 
00

0

1.
2.

1.
1.

1.
5

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ав

то
но

мн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 

«П
ер

мс
ки

й 
го

ро
дс

ко
й 

дв
ор

ец
 к

ул
ь-

ту
ры

 и
м.

А
.Г

.С
ол

да
то

ва
» 

г.П
ер

ми

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
-

ст
ве

нн
ы

е 
Д

К
М

П

01
.0

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 м

ол
од

еж
-

но
й 

по
ли

ти
ки

, в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

од
ят

-
ся

 р
аб

от
ы

 п
о 

об
ор

уд
ов

ан
ию

 с
ре

дс
т-

ва
ми

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
81

, 
10

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

71
02

, 
20

0

1�
2�

1�
1�

2
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

нф
ор

ма
ци

и
1�

2�
1�

1�
2�

1
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

за
ку

пк
и 

на
 п

о-
ст

ав
ку

 с
ре

дс
тв

 с
оц

иа
ль

но
-с

ре
до

во
й 

ор
ие

нт
ац

ии
 в

 ц
ел

ях
 о

сн
ащ

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 с

оц
иа

ль
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

-
ту

ры
 д

ля
 н

ез
ря

чи
х 

и 
сл

аб
ов

ид
ящ

их
 

гр
аж

да
н

Д
С

П
01

.0
3.

20
17

31
.0

3.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

-
ни

е 
на

 п
ос

та
вк

у 
ср

ед
ст

в 
со

ци
ал

ь-
но

-с
ре

до
во

й 
ор

ие
нт

ац
ии

 в
 ц

ел
ях

 
ос

на
щ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 д
ля

 н
ез

ря
чи

х 
и 

сл
аб

ов
ид

ящ
их

 г
ра

ж
да

н

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
1�

2�
2

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
по

ст
ав

ку
 с

ре
дс

тв
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
ср

ед
ов

ой
 о

ри
ен

та
ци

и 
в 

це
ля

х 
ос

на
щ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 д
ля

 н
ез

ря
чи

х 
и 

сл
а-

бо
ви

дя
щ

их
 г

ра
ж

да
н

Д
С

П
01

.0
4.

20
17

30
.0

4.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

н-
тр

ак
т 

на
 п

ос
та

вк
у 

ср
ед

ст
в 

со
ци

ал
ь-

но
-с

ре
до

во
й 

ор
ие

нт
ац

ии
 в

 ц
ел

ях
 

ос
на

щ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 д

ля
 н

ез
ря

чи
х 

и 
сл

аб
ов

ид
ящ

их
 г

ра
ж

да
н

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
1.

2.
3

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 ф
ун

кц
ио

на
ль

ны
х 

и 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
ад

ми
ни

-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
 с

ре
дс

тв
ам

и 
со

ци
ал

ьн
о-

ср
ед

ов
ой

 о
ри

ен
та

ци
и 

дл
я 

сл
аб

ов
ид

ящ
их

 (с
ле

пы
х 

гр
аж

да
н)

Д
С

П
01

.0
5.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 зд
ан

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

х 
и 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

, о
бо

ру
до

ва
н-

ны
х 

ср
ед

ст
ва

ми
 с

оц
иа

ль
но

-с
ре

до
-

во
й 

ор
ие

нт
ац

ии
 д

ля
 с

ла
бо

ви
дя

щ
их

 
(с

ле
пы

х 
гр

аж
да

н)

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

30
0,

 
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 311№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
1�

1�
2�

4
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

за
ку

пк
и 

на
 о

ка
-

за
ни

е 
ус

лу
г 

по
 п

ро
ве

де
ни

ю
 с

оц
ио

ло
-

ги
че

ск
ог

о 
оп

ро
са

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

28
.0

2.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 п
ро

ве
де

ни
ю

 
со

ци
ол

ог
ич

ес
ко

го
 о

пр
ос

а

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
1.

2.
5

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

пр
ов

е-
де

ни
ю

 с
оц

ио
ло

ги
че

ск
ог

о 
оп

ро
са

Д
С

П
01

.0
3.

20
17

31
.0

3.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

н-
тр

ак
т 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 п
ро

ве
-

де
ни

ю
 с

оц
ио

ло
ги

че
ск

ог
о 

оп
ро

са

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
1�

2�
6

П
ро

ве
де

ни
е 

со
ци

ол
ог

ич
ес

ко
го

 о
пр

о-
са

Д
С

П
01

.0
4.

20
17

10
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
со

ци
ол

о-
ги

че
ск

их
 о

пр
ос

ов
ед

.
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
5,

 
00

0

1.
2.

1.
1.

2.
7

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и 
на

 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
и 

вы
пу

ск
а 

сп
ец

иа
ль

но
й 

по
ст

оя
нн

ой
 

те
ле

пе
ре

да
чи

, о
св

ещ
аю

щ
ей

 в
оп

ро
сы

 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нт

ег
ра

ци
и 

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
П

ер
ми

 в
 э

то
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

09
.0

1.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
вы

пу
ск

а 
сп

ец
иа

ль
но

й 
по

ст
оя

нн
ой

 
те

ле
пе

ре
да

чи
, о

св
ещ

аю
щ

ей
 в

оп
ро

-
сы

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
те

гр
ац

ии
 и

нв
ал

и-
до

в 
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 в
 э

то
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
1.

2.
8

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

ор
га

ни
-

за
ци

и 
вы

пу
ск

а 
сп

ец
иа

ль
но

й 
по

ст
о-

ян
но

й 
те

ле
пе

ре
да

чи
, о

св
ещ

аю
щ

ей
 

во
пр

ос
ы

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
те

гр
ац

ии
 

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 а
дм

ин
ис

-
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

 в
 э

то
м 

на
пр

ав
-

ле
ни

и

Д
С

П
09

.0
1.

20
17

31
.0

1.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

н-
тр

ак
т 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 о
рг

ан
и-

за
ци

и 
вы

пу
ск

а 
сп

ец
иа

ль
но

й 
по

ст
о-

ян
но

й 
те

ле
пе

ре
да

чи
, о

св
ещ

аю
щ

ей
 

во
пр

ос
ы

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
те

гр
ац

ии
 

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 а
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

  
в 

эт
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ии

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
1.

2.
9

В
ы

пу
ск

 с
пе

ци
ал

ьн
ой

 п
ос

то
ян

но
й 

те
ле

пе
ре

да
чи

, о
св

ещ
аю

щ
ей

 в
оп

ро
сы

 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нт

ег
ра

ци
и 

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
П

ер
ми

 в
 э

то
м 

на
пр

ав
ле

ни
и

Д
С

П
01

.0
2.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

пу
ск

ов
 п

ер
ед

ач
и,

 
ос

ве
щ

аю
щ

ей
 в

оп
ро

сы
 с

оц
иа

ль
но

й 
ин

те
гр

ац
ии

 и
нв

ал
ид

ов
 и

 д
ея

те
ль

-
но

ст
ь 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
в 

эт
ом

 н
а-

пр
ав

ле
ни

и

ед
.

8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

54
6,

 
60

0

1�
2�

1�
1�

2�
10

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и 
на

 о
ка

-
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 д
ос

ту
па

 
не

сл
ы

ш
ащ

им
 и

 с
ла

бо
сл

ы
ш

ащ
им

 
ин

ва
ли

да
м 

к 
но

во
ст

ны
м 

пр
ог

ра
мм

ам
 

пу
те

м 
си

ст
ем

ы
 с

уб
ти

тр
ов

ан
ия

 н
а 

од
но

м 
из

 п
ер

мс
ки

х 
те

ле
ви

зи
он

ны
х 

ка
на

ло
в

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

 
09

.0
1.

20
17

 
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 
до

ст
уп

а 
не

сл
ы

ш
ащ

им
 и

 с
ла

бо
сл

ы
-

ш
ащ

им
 и

нв
ал

ид
ам

 к
 н

ов
ос

тн
ы

м 
пр

ог
ра

мм
ам

 п
ут

ем
 с

ис
те

мы
 с

уб
-

ти
тр

ов
ан

ия
 н

а 
од

но
м 

из
 п

ер
мс

ки
х 

те
ле

ви
зи

он
ны

х 
ка

на
ло

в 

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ312 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
1�

1�
2�

11
За

кл
ю

че
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 к
он

-
тр

ак
та

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
об

ес
-

пе
че

ни
ю

 д
ос

ту
па

 н
ес

лы
ш

ащ
им

 и
 

сл
аб

ос
лы

ш
ащ

им
 и

нв
ал

ид
ам

 к
 н

о-
во

ст
ны

м 
пр

ог
ра

мм
ам

 п
ут

ем
 с

ис
те

мы
 

су
бт

ит
ро

ва
ни

я 
на

 о
дн

ом
 и

з п
ер

м-
ск

их
 т

ел
ев

из
ио

нн
ы

х 
ка

на
ло

в

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

 
09

.0
1.

20
17

 
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 д
ос

ту
па

 н
ес

лы
ш

ащ
им

 
и 

сл
аб

ос
лы

ш
ащ

им
 и

нв
ал

ид
ам

 к
 

но
во

ст
ны

м 
пр

ог
ра

мм
ам

 п
ут

ем
 с

и-
ст

ем
ы

 с
уб

ти
тр

ов
ан

ия
 н

а 
од

но
м 

из
 

пе
рм

ск
их

 т
ел

ев
из

ио
нн

ы
х 

ка
на

ло
в

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

0,
00

0

1�
2�

1�
1�

2�
12

Су
бт

ит
ро

ва
ни

е 
но

во
ст

ны
х 

пр
ог

ра
мм

 
на

 о
дн

ом
 и

з п
ер

мс
ки

х 
те

ле
ви

зи
он

-
ны

х 
ка

на
ло

в

Д
С

П
09

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

пу
ск

ов
 п

ро
гр

ам
мы

 
но

во
ст

ей
, с

оп
ро

во
ж

да
ем

ы
х 

су
бт

и-
тр

ам
и

ед
.

24
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

79
0,

 
40

0

1.
2.

1.
1.

2.
13

П
ри

ня
ти

е 
(а

кт
уа

ли
за

ци
я)

 д
ок

ум
ен

-
то

в,
 р

ег
ул

ир
ую

щ
их

 в
оп

ро
сы

 с
оз

да
-

ни
я 

до
ст

уп
но

й 
ср

ед
ы

 д
ля

 м
ал

ом
о-

би
ль

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ри

ня
ты

х 
(а

кт
уа

ли
зи

-
ро

ва
нн

ы
х)

 д
ок

ум
ен

то
в,

 р
ег

ул
ир

ую
-

щ
их

 в
оп

ро
сы

 с
оз

да
ни

я 
до

ст
уп

но
й 

ср
ед

ы
 д

ля
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ы

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

17
42

, 
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

88
44

, 
20

0

1�
2�

1�
2

М
он

ит
ор

ин
г 

на
ли

чи
я 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
с 

ни
зк

им
 р

ас
по

ло
ж

ен
ие

м 
по

ла
 н

а 
ма

рш
ру

та
х 

го
ро

дс
ко

го
 п

ас
са

ж
ир

ск
ог

о 
тр

ан
сп

ор
та

1�
2�

1�
2�

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
1�

2�
1�

2�
1�

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 го

ро
дс

ки
х 

па
сс

аж
ир

-
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

 т
ра

нс
по

рт
ны

ми
 

ср
ед

ст
ва

ми
 с

 н
из

ки
м 

ра
сп

ол
ож

ен
ие

м 
по

ла

Д
Д

иТ
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 м
ар

ш
ру

то
в 

го
ро

дс
ки

х 
па

сс
аж

ир
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

, о
бе

сп
е-

че
нн

ы
х 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

ми
 с

ре
дс

тв
ам

и 
с 

ни
зк

им
 р

ас
по

ло
ж

ен
ие

м 
по

ла

ед
.

69
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

ко
ли

че
ст

во
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

с 
ни

зк
им

 р
ас

по
ло

ж
ен

ие
м 

по
ла

 н
а 

ма
рш

ру
та

х 
го

ро
дс

ки
х 

па
сс

аж
ир

-
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

ед
.

83
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

1�
2�

1�
2�

1�
2

О
бе

сп
еч

ен
ие

 а
вт

ос
то

ян
ок

 о
тк

ры
то

го
 

ти
па

, д
ей

ст
ву

ю
щ

их
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

до
го

во
ро

в 
ар

ен
ды

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
т-

ко
в,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 м
ес

та
ми

 д
ля

 с
то

ян
ки

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ин
ва

ли
до

в

Д
Э

П
П

01
.0

1.
20

17
31

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 а

вт
ос

то
ян

ок
 о

тк
ры

то
го

 
ти

па
, д

ей
ст

ву
ю

щ
их

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
до

го
во

ро
в 

и 
им

ею
щ

их
 м

ес
та

 д
ля

 
ст

оя
нк

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ин
-

ва
ли

до
в

ед
.

16
5

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 313№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

1.
2.

1.
3

М
он

ит
ор

ин
г 

вы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 о
бъ

ек
то

в 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 с

 у
че

то
м 

тр
еб

ов
ан

ий
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 д

ля
 и

нв
ал

ид
ов

 и
 и

ны
х 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я
1.

2.
1.

3.
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
1.

2.
1.

3.
1.

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

 зн
ач

им
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 п

ар
ко

во
чн

ы
ми

 м
ес

та
ми

 д
ля

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ин
ва

ли
до

в

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 с
оц

иа
ль

но
-з

на
чи

мы
х 

об
ъе

кт
ов

, и
ме

ю
щ

их
 п

ар
ко

во
чн

ы
е 

ме
ст

а 
дл

я 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ин
ва

ли
до

в

ед
.

10
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
3.

1.
2

О
бс

ле
до

ва
ни

е 
об

ъе
кт

ов
 у

ли
чн

о-
до

-
ро

ж
но

й 
се

ти
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 т
ре

бо
-

ва
ни

й 
до

ст
уп

но
ст

и 
дл

я 
ма

ло
мо

би
ль

-
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 о
бс

ле
до

ва
ни

й 
об

ъе
кт

ов
 

ул
ич

но
-д

ор
ож

но
й 

се
ти

 н
а 

пр
ед

ме
т 

вы
по

лн
ен

ия
 т

ре
бо

ва
ни

й 
до

ст
уп

но
-

ст
и 

дл
я 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н

ед
.

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
3.

1.
3

О
бс

ле
до

ва
ни

е 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
н-

кт
ов

 го
ро

дс
ко

го
 п

ас
са

ж
ир

ск
ог

о 
тр

ан
сп

ор
та

 н
а 

пр
ед

ме
т 

со
от

ве
тс

тв
ия

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
до

ст
уп

но
ст

и 
дл

я 
ма

ло
-

мо
би

ль
ны

х 
гр

аж
да

н

Д
Д

иТ
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 о
бу

ст
ро

ен
ны

х 
ос

та
-

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в 
го

ро
дс

ко
го

 о
б-

щ
ес

тв
ен

но
го

 т
ра

нс
по

рт
а 

с 
уч

ет
ом

 
тр

еб
ов

ан
ий

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 д
ля

 м
ал

о-
мо

би
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н

ед
.

81
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.3
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
4

Ка
пи

та
ль

ны
е 

вл
ож

ен
ия

 в
 о

бъ
ек

ты
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
в 

це
ля

х 
со

зд
ан

ия
 д

ос
ту

пн
ой

 с
ре

ды
1�

2�
1�

4�
1

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
св

ет
оф

ор
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 в

 ч
ас

ти
 у

ст
ро

йс
тв

а 
зв

ук
ов

ог
о 

со
пр

ов
ож

де
ни

я
1�

2�
1�

4�
1�

1
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 
зв

ук
ов

ог
о 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
на

 с
ве

то
-

фо
рн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

 

Д
Д

иТ
01

.0
1.

20
17

28
.0

2.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ус
тр

ой
-

ст
ву

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

на
 

св
ет

оф
ор

ны
х 

об
ъе

кт
ах

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
4�

1�
2

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

-
ни

я 
на

 с
ве

то
фо

рн
ы

х 
об

ъе
кт

ах

Д
Д

иТ
01

.0
3.

20
17

31
.0

5.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

-
ни

я 
на

 с
ве

то
фо

рн
ы

х 
об

ъе
кт

ах

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
4.

1.
3

Ус
та

но
вк

а 
ус

тр
ой

ст
в 

зв
ук

ов
ог

о 
со

-
пр

ов
ож

де
ни

я 
на

 с
ве

то
фо

рн
ы

х 
об

ъ-
ек

та
х

Д
Д

иТ
01

.0
6.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ус
тр

ой
ст

в 
зв

ук
ов

ог
о 

со
пр

ов
ож

де
-

ни
я

ед
.

30
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

32
1,

 
70

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ314 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.4

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

32
1,

 
70

0

1�
2�

1�
4�

2
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

св
ет

оф
ор

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 в
 ч

ас
ти

 у
ст

ро
йс

тв
а 

го
ло

со
во

го
 и

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

ни
я

1�
2�

1�
4�

2�
1

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ус
тр

ой
ст

ву
 го

-
ло

со
во

го
 и

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

на
 с

ве
то

фо
рн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

 

Д
Д

иТ
01

.0
1.

20
17

28
.0

2.
20

17
ра

зр
аб

от
ан

но
е 

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ус
тр

ой
ст

-
ву

 го
ло

со
во

го
 и

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

о-
ж

де
ни

я 
 

на
 с

ве
то

фо
рн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
4�

2�
2

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 го
ло

со
во

го
 и

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

на
 с

ве
то

фо
рн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

Д
Д

иТ
01

.0
3.

20
17

31
.0

5.
20

17
за

кл
ю

че
нн

ы
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
ус

тр
ой

ст
ву

 го
ло

со
во

го
 и

 зв
ук

ов
ог

о 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

на
 с

ве
то

фо
рн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

1.
4.

2.
3

Ус
та

но
вк

а 
ус

тр
ой

ст
в 

го
ло

со
во

го
 и

 
зв

ук
ов

ог
о 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
на

 с
ве

то
-

фо
рн

ы
х

об
ъе

кт
ах

Д
Д

иТ
01

.0
6.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ус
тр

ой
ст

в 
го

ло
со

во
го

 и
 зв

ук
ов

ог
о 

со
пр

ов
ож

де
ни

я

ед
.

8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
1,

 
30

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.4
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
1,

 
30

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

47
3,

 
00

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

93
17

, 
20

0

1�
2�

2
За

да
ча

. В
за

им
од

ей
ст

ви
е 

с 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

не
за

ви
си

мо
 о

т 
ор

га
ни

за
ци

он
но

-п
ра

во
вы

х 
фо

рм
 п

о 
со

зд
ан

ию
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

бе
зб

ар
ье

рн
ой

 с
ре

-
ды

 ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 д

ля
 и

нв
ал

ид
ов

 и
 и

ны
х 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
гр

уп
п 

на
се

ле
ни

я
1�

2�
2�

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

бе
зб

ар
ье

рн
ой

 с
ре

ды
 ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 д
ля

 и
нв

ал
ид

ов
 и

 и
ны

х 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я

1�
2�

2�
1�

1
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

го
ро

дс
ко

го
 к

оо
рд

ин
ац

ио
нн

ог
о 

со
ве

та
 п

о 
де

ла
м 

ин
ва

ли
до

в 
пр

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

1�
2�

2�
1�

1�
1

П
ро

ве
де

ни
е 

за
се

да
ни

й 
го

ро
дс

ко
го

 
ко

ор
ди

на
ци

он
но

го
 с

ов
ет

а 
по

 д
ел

ам
 

ин
ва

ли
до

в 
пр

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

-
да

 П
ер

ми

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 за
се

да
ни

й 
го

ро
дс

ко
го

 
ко

ор
ди

на
ци

он
но

го
 с

ов
ет

а 
пр

и 
ад

-
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

2�
1�

2
В

ед
ен

ие
 р

ее
ст

ра
 о

бъ
ек

то
в 

со
ци

ал
ьн

ой
 и

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 315№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
2�

1�
2�

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 в

ед
ен

ия
 р

ее
ст

ра
 о

бъ
-

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

, т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

-
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 

П
ер

ми

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ре

ес
тр

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

, 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
0

1�
2�

2�
1�

2�
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 п
о 

за
по

лн
ен

ию
 

па
сп

ор
то

в 
до

ст
уп

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, н

ах
о-

дя
щ

их
ся

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

н-
но

ст
и 

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ас

по
рт

ов
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 

об
ъе

кт
ов

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
-

ту
ры

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

ед
.

65
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
0

1.
2.

2.
1.

2.
3

За
по

лн
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 р

е-
су

рс
а 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я 

«К
ар

та
 д

о-
ст

уп
но

ст
и»

 
св

ед
ен

ия
ми

 о
б 

об
ъе

кт
ах

 с
оц

иа
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 п

о 
ко

то
ры

м 
за

по
лн

ен
ы

 п
ас

по
рт

а 
до

-
ст

уп
но

ст
и

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 
по

 к
от

ор
ы

м 
за

по
лн

ен
ы

 п
ас

по
рт

а 
до

ст
уп

но
ст

и 
на

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
м 

ре
су

рс
е 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я 

«К
ар

та
 д

о-
ст

уп
но

ст
и»

ед
.

48
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1.
2.

2.
1.

3
У

ча
ст

ие
 в

 с
ос

та
ве

 С
ов

ет
а 

по
 д

ел
ам

 и
нв

ал
ид

ов
 п

ри
 г

уб
ер

на
то

ре
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я 
и 

ин
ы

х 
со

ве
щ

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
пр

и 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
го

су
да

р-
ст

ве
нн

ой
 в

ла
ст

и 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
1.

2.
2.

1.
3.

1
У

ча
ст

ие
 в

 за
се

да
ни

ях
 с

ов
ещ

ат
ел

ь-
ны

х 
ор

га
но

в 
пр

и 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 за
се

да
ни

й,
 р

аб
оч

их
 

вс
тр

еч
, к

ру
гл

ы
х 

ст
ол

ов
 с

 у
ча

ст
ие

м 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

 Д
С

П

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

2�
1�

4
В

за
им

од
ей

ст
ви

е 
с 

на
дз

ор
ны

ми
 о

рг
ан

ам
и 

по
 в

оп
ро

са
м 

со
зд

ан
ия

 д
ос

ту
пн

ой
 с

ре
ды

 н
а 

об
ъе

кт
ах

, н
е 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 о
бъ

ек
та

ми
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ф
ор

мы
 с

об
-

ст
ве

нн
ос

ти
1�

2�
2�

1�
4�

1
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

и 
по

 в
оп

ро
-

са
м 

со
зд

ан
ия

 д
ос

ту
пн

ой
 с

ре
ды

 н
а 

об
ъе

кт
ах

,  
не

 я
вл

яю
щ

их
ся

 о
бъ

ек
та

ми
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
фо

рм
ы

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
, в

 
на

дз
ор

ны
е 

ор
га

ны
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

Д
С

П
01

.0
1.

20
17

31
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

со
-

об
щ

ен
ий

 п
о 

во
пр

ос
ам

 с
оз

да
ни

я 
до

ст
уп

но
й 

ср
ед

ы
 н

а 
об

ъе
кт

ах
, н

е 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 о

бъ
ек

та
ми

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

фо
рм

ы
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

в 
на

дз
ор

ны
е 

ор
га

ны
 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

ед
.

10
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ316 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.2
.1

.4
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.2
., 

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

ст
оч

ни
ка

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

93
17

, 
20

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 317№ 90, 06.12.2016

01�12�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1068

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная поддержка населения города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 20.10.2015 № 844

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми, постанов-
лением администрации города Перми  от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений  о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города 
Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2015 г. № 844 (в ред. от 28.01.2016 
№ 56, от 22.04.2016 № 276, от 12.05.2016 № 325, от 04.07.2016 № 466,  от 18.08.2016 № 605, от 08.09.2016 № 668, от 
06.10.2016 № 797, от 07.11.2016 № 986) (далее – Изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пунктов 4.3, 4.4 Изменений.

Пункты 4.3, 4.4 Изменений вступают в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 ноября 2016 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента образования администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

И.о. Главы города Перми  Н.Б. Уханов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ318 № 90, 06.12.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
1.

12
.2

01
6 

№
 1

06
8

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

го
ро

да
 П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и
от

 2
0 

ок
тя

бр
я 

20
15

 г.
 №

 8
44

1.
 

В
 р

аз
де

ле
 «

П
ас

по
рт

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

» 
ст

ро
ку

 9
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
9

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

пр
ог

ра
мм

ы
 (п

од
пр

ог
ра

мм
ы

)
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
пр

ог
ра

мм
а,

 в
се

го
 (т

ы
с.

ру
б.

), 
в 

то
м 

чи
сл

е
38

05
8,

01
2

34
80

3,
80

0
29

30
1,

10
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (б

ез
 у

че
та

 н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 2

01
5 

го
да

)
31

61
8,

94
9

31
48

6,
10

0
29

30
1,

10
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 2
01

5 
го

да
)

12
3,

81
7

0,
0

0,
0

бю
дж

ет
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
33

17
,7

00
33

17
,7

00
0,

0
бю

дж
ет

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
29

97
,5

46
0,

0
0,

0
по

дп
ро

гр
ам

ма
 1

.1
, в

се
го

 (т
ы

с.
ру

б.
)

26
11

9,
86

5
25

49
6,

90
0

20
46

7,
20

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

22
80

2,
16

5
22

17
9,

20
0

20
46

7,
20

0
бю

дж
ет

 П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

33
17

,7
00

33
17

,7
00

0,
0

по
дп

ро
гр

ам
ма

 1
.2

, в
се

го
 (т

ы
с.

ру
б.

)
11

93
8,

14
7

93
06

,9
00

88
33

,9
00

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (б

ез
 у

че
та

 н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 2

01
5 

го
да

)
88

16
,7

84
93

06
,9

00
88

33
,9

00
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 2

01
5 

го
да

)
12

3,
81

7
0,

0
0,

0
бю

дж
ет

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
29

97
,5

46
0,

0
0,

0

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 го
ро

да
 П

ер
ми

»:
2.

1.
 с

тр
ок

и 
1.

1,
 1

.1
.1

, 1
.1

.2
, и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1
П

од
пр

ог
ра

мм
а.

 О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

и 
по

дд
ер

ж
ки

, с
од

ей
ст

ви
е 

в 
по

лу
-

че
ни

и 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 г
ра

ж
да

н
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
22

80
2,

16
5

22
17

9,
2

20
46

7,
2

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7
33

17
,7

0

1�
1�

1
За

да
ча

. О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

и 
по

дд
ер

ж
ки

 н
ас

ел
ен

ия
22

00
9,

96
5

21
54

0,
9

16
51

1,
2

1�
1�

2
За

да
ча

. С
од

ей
ст

ви
е 

в 
по

лу
че

ни
и 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н

41
09

,9
39

56
,0

39
56

,0

2.
2 

ст
ро

ки
 «

И
то

го
 п

о 
це

ли
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

, «
В

се
го

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 319№ 90, 06.12.2016
И

то
го

 п
о 

це
ли

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
38

05
8,

01
2

34
80

3,
80

0
29

30
1,

10
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (б

ез
 у

че
-

та
 н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
х 

ас
си

гн
о-

ва
ни

й 
 

20
15

 го
да

)

31
61

8,
94

9
31

48
6,

10
0

29
30

1,
10

0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (н

еи
-

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
  

20
15

 го
да

)

12
3,

81
7

0,
0

0,
0

бю
дж

ет
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
33

17
,7

00
33

17
,7

00
0,

0
бю

дж
ет

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
29

97
,5

46
0,

0
0,

0
В

се
го

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

38
05

8,
01

2
34

80
3,

80
0

29
30

1,
10

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (б
ез

 у
че

-
та

 н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

х 
ас

си
гн

о-
ва

ни
й 

 
20

15
 го

да
)

31
61

8,
94

9
31

48
6,

10
0

29
30

1,
10

0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (н

еи
-

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
  

20
15

 го
да

)

12
3,

81
7

0,
0

0,
0

бю
дж

ет
 П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
33

17
,7

00
33

17
,7

00
0,

0
бю

дж
ет

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
29

97
,5

46
0,

0
0,

0

3.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

О
ка

за
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

и 
по

дд
ер

ж
ки

, с
од

ей
ст

ви
е 

в 
по

лу
че

ни
и 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
 го

ро
да

 П
ер

ми
»:

3.
1.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
2,

 «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
2

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

еж
ем

е-
ся

чн
ы

х 
де

не
ж

ны
х 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

вы
пл

ат
 за

 п
ро

ез
д 

в 
ме

ди
ци

нс
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ие

 с
во

ю
 д

е-
ят

ел
ьн

ос
ть

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

го
ро

да
 П

ер
ми

, д
ля

 п
ро

ве
де

-
ни

я 
ам

бу
ла

то
рн

ог
о 

ге
мо

ди
а-

ли
за

 ж
ит

ел
ям

 го
ро

да
 П

ер
ми

 
с 

хр
он

ич
ес

ко
й 

по
че

чн
ой

 
не

до
ст

ат
оч

но
ст

ью

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 
еж

ем
ес

яч
ны

х 
де

не
ж

ны
х 

вы
-

пл
ат

 г
ра

ж
да

на
м

ед
.

22
5

21
3

22
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

50
34

,6
43

47
56

,8
49

13
,1

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 г
ра

-
ж

да
н,

 п
ол

уч
ив

-
ш

их
 е

ж
ем

ес
яч

-
ну

ю
 д

ен
еж

ну
ю

 
вы

пл
ат

у

че
л.

21
2

19
9

20
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

50
34

,6
43

47
56

,8
49

13
,1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ320 № 90, 06.12.2016
3.

2.
 ст

ро
ки

 1
.1

.1
.4

, «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.4
, в

 то
м 

чи
сл

е п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 то
м 

чи
сл

е п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
4

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
аб

от
ни

ко
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
-

ни
й 

го
ро

да
 П

ер
ми

 п
ут

ев
ка

-
ми

 н
а 

са
на

то
рн

о-
ку

ро
рт

но
е 

ле
че

ни
е 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие

Д
О

ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

-
ж

де
ни

й,
 п

ол
уч

ив
ш

их
 

пу
те

вк
и 

на
 с

ан
ат

ор
но

-
ку

ро
рт

но
е 

ле
че

ни
е 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие

че
л.

22
1

18
7

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
19

15
,4

07
16

26
,5

0,
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

27
10

,8
27

10
,8

0,
0

Д
К

М
П

че
л.

32
28

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
27

6,
04

4
24

7,
6

0,
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

41
2,

7
41

2,
7

0,
0

КФ
КС

че
л.

13
13

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
11

2,
67

1
11

6,
5

0,
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

19
4,

2
19

4,
2

0,
0

ит
ог

о 
по

 п
ок

аз
ат

ел
ю

 н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
-

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

(д
ал

ее
 –

 П
Н

Р)
че

л.
26

6
22

8
-

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

23
04

,1
22

19
90

,6
0,

0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7
33

17
,7

0,
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
56

21
,8

22
53

08
,3

0,
0

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

23
04

,1
22

19
90

,6
0,

0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7
33

17
,7

0,
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

22
00

9,
96

5
21

54
0,

9
16

51
1,

2
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
18

69
2,

26
5

18
22

3,
2

16
51

1,
2

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7
33

17
,7

0,
0

3.
3.

 в
 г

ра
фе

 4
 с

тр
ок

и 
1.

1.
2.

1 
сл

ов
а 

«п
оз

др
ав

ле
ни

й»
 за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й»
;

3.
4.

 ст
ро

ки
 1

.1
.2

.4
, «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.4

, в
 то

м 
чи

сл
е п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

, «
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
.2

, в
 то

м 
чи

сл
е п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

»,
 «

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 321№ 90, 06.12.2016
1�

1�
2�

4
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рс
он

иф
и-

ци
ро

ва
нн

ог
о 

уч
ет

а 
ж

ит
ел

ей
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 п
о 

на
пр

ав
ле

-
ни

ям
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

Д
С

П

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ви
ч-

ны
х 

пе
рс

он
иф

иц
и-

ро
ва

нн
ы

х 
уч

ет
ны

х 
за

пи
се

й,
 о

бр
аб

ат
ы

ва
-

ем
ы

х 
в 

го
д

ед
.

37
40

0
37

40
0

37
40

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
97

7,
80

0
97

7,
8

97
7,

8

ко
ли

че
ст

во
 д

ор
аб

от
ок

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 с
и-

ст
ем

ы
 п

ер
со

на
ль

ны
х 

да
нн

ы
х 

«Б
аз

а 
да

нн
ы

х 
ль

го
то

по
лу

ча
те

ле
й»

ед
.

1
-

-
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
83

,2
00

-
-

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
10

61
,0

00
97

7,
8

97
7,

8

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

41
09

,9
00

39
56

,0
39

56
,0

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

26
11

9,
86

5
25

49
6,

9
20

46
7,

2
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
22

80
2,

16
5

22
17

9,
2

20
46

7,
2

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7
33

17
,7

0,
0

4.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 1
:

4.
1.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
2.

1,
 1

.1
.1

.2
.2

, «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
2�

1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
еж

ем
ес

яч
ны

х 
де

-
не

ж
ны

х 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

вы
пл

ат
 

за
 п

ро
ез

д 
в 

ме
ди

ци
нс

ки
е 

ор
га

-
ни

за
ци

и,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ие

 с
во

ю
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 
П

ер
ми

, д
ля

 п
ро

ве
де

ни
я 

ам
бу

ла
то

р-
но

го
 ге

мо
ди

ал
из

а 
ж

ит
ел

ям
 го

ро
да

 
П

ер
ми

 с
 х

ро
ни

че
ск

ой
 п

оч
еч

но
й 

не
до

ст
ат

оч
но

ст
ью

Д
С

П
01

�0
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 е
ж

ем
ес

яч
-

ны
х 

де
не

ж
ны

х 
вы

пл
ат

 
гр

аж
да

на
м

ед
.

22
5

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

50
08

,7
37

ко
ли

че
ст

во
 г

ра
ж

да
н,

 п
о-

лу
чи

вш
их

 е
ж

ем
ес

яч
ну

ю
 

де
не

ж
ну

ю
 в

ы
пл

ат
у

че
л.

21
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

1�
1�

1�
2�

2
А

дм
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 в
ы

пл
ат

 в
 ч

а-
ст

и 
оп

ла
ты

 у
сл

уг
 о

рг
ан

из
ац

ия
м 

по
 

пе
ре

чи
сл

ен
ию

 с
ре

дс
тв

 г
ра

ж
да

на
м

Д
С

П
01

�0
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ис

по
лн

ен
ие

 п
ол

но
мо

чи
й 

по
 р

ас
хо

дн
ом

у 
об

яз
а-

те
ль

ст
ву

да
/ 

не
т

да
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

25
,9

06

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

50
34

,6
43

4.
2.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
4.

1,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ322 № 90, 06.12.2016
1�

1�
1�

4�
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
аб

от
ни

ко
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
-

ж
де

ни
й 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
пу

те
вк

ам
и 

на
 с

ан
ат

ор
-

но
-к

ур
ор

тн
ое

 л
еч

ен
ие

 и
 

оз
до

ро
вл

ен
ие

му
ни

ци
па

ль
ны

е 
уч

ре
-

ж
де

ни
я,

 п
од

ве
до

мс
т-

ве
н-

ны
е 

Д
О

01
�0

1�
20

16
31

.1
2.

20
16

ко
ли

че
ст

во
 р

аб
от

ни
-

ко
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 п

ол
у-

чи
вш

их
 п

ут
ев

ки
 н

а 
са

на
то

рн
о-

ку
ро

рт
но

е 
ле

че
ни

е 
и 

оз
до

ро
в-

ле
ни

е

че
л.

22
1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

19
15

,4
07

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
27

10
,8

му
ни

ци
па

ль
ны

е 
уч

ре
-

ж
де

ни
я,

 п
од

ве
до

мс
т-

ве
н-

ны
е 

Д
К

М
П

че
л.

32
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
27

6,
04

4

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
41

2,
7

му
ни

ци
па

ль
ны

е 
уч

ре
-

ж
де

ни
я,

 п
од

ве
до

мс
т-

ве
н-

ны
е 

КФ
КС

че
л.

13
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
11

2,
67

1

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
19

4,
2

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
56

21
,8

22
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
23

04
,1

22

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
33

17
,7

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

22
00

9,
96

5
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
18

69
2,

26
5

бю
дж

ет
 П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая
33

17
,7

4.
3.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
1.

4,
 1

.1
.2

.1
.4

.1
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
2�

1�
4

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ве
де

ни
я 

но
во

го
дн

ей
 е

лк
и 

дл
я 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в

Д
С

П
01

�1
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, п
ри

ня
в-

ш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 н

ов
ог

од
не

й 
ел

ке
 д

ля
 д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов

че
л.

13
05

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

39
1,

5

1�
1�

2�
1�

4�
1

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

-
го

 к
он

тр
ак

та
Д

С
П

01
�1

1�
20

16
30

.1
1.

20
16

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 н

а 
ок

аз
ан

ие
 у

сл
уг

 п
о 

по
се

щ
е-

ни
ю

 н
ов

ог
од

не
го

 к
он

це
рт

а 
(н

ов
ог

од
не

й 
ел

ки
) д

ет
ьм

и-
ин

ва
ли

да
ми

 и
 и

х 
со

пр
ов

о-
ж

да
ю

щ
им

и

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
0,

0

4.
4.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
1.

7,
 1

.1
.2

.1
.7

.1
, 1

.1
.2

.1
.7

.2
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
2.

1.
7

О
рг

ан
из

ац
ия

 н
ов

ог
од

не
го

 
по

зд
ра

вл
ен

ия
 д

ет
ей

-и
нв

ал
и-

до
в 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
ми

 в
оз

-
мо

ж
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

иж
ен

ия
 

(т
еа

тр
ал

из
ов

ан
но

е 
пр

ед
ст

ав
-

ле
ни

е 
на

 д
ом

у)

Д
С

П
01

�1
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 т
еа

тр
ал

из
ов

ан
-

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
на

 д
ом

у

ед
.

24
8

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

13
0,

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 323№ 90, 06.12.2016
1.

1.
2.

1.
7.

1
За

кл
ю

че
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
-

го
 к

он
тр

ак
та

Д
С

П
01

�1
1�

20
16

15
.1

2.
20

16
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 у
сл

уг
 п

о 
пр

ов
ед

е-
ни

ю
 т

еа
тр

ал
из

ов
ан

ны
х 

пр
ед

-
ст

ав
ле

ни
й 

на
 д

ом
у

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
0,

0

1.
1.

2.
1.

7.
2

Н
ов

ог
од

не
е п

оз
др

ав
ле

ни
е 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в 

с о
гр

ан
ич

ен
-

ны
ми

 в
оз

мо
ж

но
ст

ям
и 

пе
ре

-
дв

иж
ен

ия
 (т

еа
тр

ал
из

ов
ан

но
е 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

е н
а д

ом
у)

Д
С

П
15

.1
2.

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 т
еа

тр
ал

из
ов

ан
-

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

й 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в 
на

 д
ом

у

ед
.

24
8

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

13
0,

0

4.
5.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
4.

1-
1.

1.
2.

4.
4,

 «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.4
, в

 то
м 

чи
сл

е 
по

 и
ст

оч
ни

ка
м 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
»,

 «
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
.2

, в
 то

м 
чи

сл
е 

по
 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
, «

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

2�
4�

1
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
пе

рс
о-

ни
фи

ци
ро

ва
нн

ог
о 

уч
ет

а 
ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

по
 н

ап
ра

вл
ен

ия
м 

де
я-

те
ль

но
ст

и 
Д

С
П

Д
С

П
01

�0
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ви
чн

ы
х 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

ны
х 

уч
ет

ны
х 

за
пи

се
й,

 о
бр

аб
ат

ы
-

ва
ем

ы
х 

в 
го

д

ед
.

37
40

0
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
97

7,
80

0

01
�1

1�
20

16
31

.1
2.

20
16

ко
ли

че
ст

во
 д

ор
аб

от
ок

 и
н-

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
мы

 
пе

рс
он

ал
ьн

ы
х 

да
нн

ы
х 

«Б
аз

а 
да

нн
ы

х 
ль

го
то

по
лу

ча
те

ле
й»

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
83

,2
00

1�
1�

2�
4�

2
Ра

зр
аб

от
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
за

да
ни

я 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

-
ни

я 
за

ку
пк

и

Д
С

П
01

�0
1�

20
16

11
�0

1�
20

16
те

хн
ич

ес
ко

е 
за

да
ни

е 
на

 о
су

-
щ

ес
тв

ле
ни

е 
ав

то
ма

ти
зи

ро
-

ва
нн

ог
о 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

-
но

го
 у

че
та

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 

П
ер

ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

0

01
�1

1�
20

16
11

�1
1�

20
16

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

на
 д

о-
ра

бо
тк

у 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
си

ст
ем

ы
 п

ер
со

на
ль

ны
х 

да
н-

ны
х 

«Б
аз

а 
да

нн
ы

х 
ль

го
то

по
-

лу
ча

те
ле

й»

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

0

1.
1.

2.
4.

3
За

кл
ю

че
ни

е 
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 к

он
тр

ак
та

Д
С

П
11

�0
1�

20
16

15
.0

1.
20

16
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ав
то

ма
-

ти
зи

ро
ва

нн
ог

о 
пе

рс
он

иф
и-

ци
ро

ва
нн

ог
о 

уч
ет

а 
ж

ит
ел

ей
 

го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

0

11
�1

1�
20

16
30

.1
1.

20
16

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ко

нт
ра

кт
 

на
 д

ор
аб

от
ку

 и
нф

ор
ма

ци
он

-
но

й 
си

ст
ем

ы
 п

ер
со

на
ль

ны
х 

да
нн

ы
х 

«Б
аз

а 
да

нн
ы

х 
ль

го
-

то
по

лу
ча

те
ле

й»

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ324 № 90, 06.12.2016
1�

1�
2�

4�
4

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рс

о-
ни

фи
ци

ро
ва

нн
ог

о 
уч

ет
а 

ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

 
по

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м 
де

я-
те

ль
но

ст
и 

Д
С

П

Д
С

П
01

�0
1�

20
16

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ви
чн

ы
х 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

ны
х 

уч
ет

ны
х 

за
пи

се
й,

 о
бр

аб
ат

ы
-

ва
ем

ы
х 

в 
го

д

ед
.

37
40

0
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
97

7,
80

0

01
�1

2�
20

16
31

.1
2.

20
16

ко
ли

че
ст

во
 д

ор
аб

от
ок

 и
н-

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
мы

 
пе

рс
он

ал
ьн

ы
х 

да
нн

ы
х 

«Б
аз

а 
да

нн
ы

х 
ль

го
то

по
лу

ча
те

ле
й»

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
83

,2
00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
10

61
,0

00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

41
09

,9
00

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

26
11

9,
86

5
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
22

80
2,

16
5

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

33
17

,7



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 325№ 90, 06.12.2016

01�12�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1069

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Охрана природы и лесное хозяйство города Перми», утвержденную 
постановлением  администрации города Перми от 19.10.2016 № 893

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781  «Об утверждении Порядка приня-
тия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Охрана природы и лесное хозяйство горо-
да Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2016 г. № 893.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

И.о. Главы города Перми       Н.Б. Уханов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ326 № 90, 06.12.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 0

1.
12

.2
01

6 
№

 1
06

9

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«О
хр

ан
а 

пр
ир

од
ы

 и
 л

ес
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
,

ут
ве

рж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
от

 1
9 

ок
тя

бр
я 

20
16

 г.
 №

 8
93

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ри
ро

до
ох

ра
нн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
О

хр
ан

а 
пр

ир
од

ы
 и

 л
ес

но
е 

хо
-

зя
йс

тв
о 

го
ро

да
 П

ер
ми

»:
 

1.
1.

 в
 г

ра
фе

 4
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

1.
2 

сл
ов

а 
«к

ол
ич

ес
тв

о 
то

че
к 

от
бо

ра
 п

ро
б 

во
ды

 в
 м

ал
ы

х 
ре

ка
х»

 за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
ко

ли
че

ст
во

 о
тб

ор
ов

 п
ро

б 
во

ды
 в

 м
ал

ы
х 

ре
ка

х»
;

1.
2.

 ч
ас

ть
 т

аб
ли

цы
 «

1.
1.

2.
 З

ад
ач

а.
 П

од
де

рж
ан

ие
 и

 в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 б

ал
ан

са
 т

ер
ри

то
ри

й 
го

ро
да

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
2

За
да

ча
. П

од
де

рж
ан

ие
 и

 в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 б

ал
ан

са
 т

ер
ри

то
ри

й 
го

ро
да

1�
1�

2�
1

Н
аб

лю
де

ни
е 

за
 с

ос
то

ян
ие

м 
ат

мо
сф

ер
но

го
 в

оз
ду

ха
 и

 у
лу

чш
ен

ие
 е

го
 к

ач
ес

тв
а

1�
1�

2�
1�

1
П

од
го

то
вк

а 
и 

пр
ед

ос
та

вл
е-

ни
е 

на
се

ле
ни

ю
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
ин

фо
рм

ац
ии

 
о 

со
ст

оя
ни

и 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 

ср
ед

ы

У
Э

П
ко

ли
че

ст
во

 о
тч

ет
ов

 о
 с

ос
то

я-
ни

и 
во

зд
ух

а,
 п

ол
уч

ен
ны

х 
по

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ом

у 
по

ст
у 

на
-

бл
ю

де
ни

й 
за

 к
ач

ес
тв

ом
 а

тм
ос

-
фе

ры
 в

 Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

он
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

4
4

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

48
9,

60
0

48
9,

60
0

48
9,

60
0

ко
ли

че
ст

во
 о

тч
ет

ов
 о

 с
ос

то
я-

ни
и 

во
зд

ух
а,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

по
 

ма
ги

ст
ра

ля
м 

го
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

4
4

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

39
8,

40
0

39
8,

40
0

39
8,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 о

тч
ет

ов
 о

 п
ро

ве
-

де
нн

ом
 о

бс
ле

до
ва

ни
и 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ог
о 

ра
йо

на
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

ед
.

1
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

31
8,

60
0

31
8,

60
0

31
8,

60
0

ко
ли

че
ст

во
 д

ер
ев

ье
в 

хв
ой

ны
х 

по
ро

д,
 о

бр
аб

от
ан

ны
х 

в 
но

во
-

го
дн

ий
 п

ер
ио

д

ед
.

82
1

82
1

82
1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

85
,4

00
85

,4
00

85
,4

00

ко
ли

че
ст

во
 а

кт
ов

 о
бс

ле
до

ва
-

ни
я 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й,

 р
ей

-
до

вы
х 

ос
мо

тр
ов

 О
О

П
Т,

 а
кт

ов
 

ос
мо

тр
ов

 го
ро

дс
ки

х 
ле

со
в 

по
 

по
ст

уп
ив

ш
им

 за
яв

ле
ни

ям
, в

ы
-

ез
до

в 
на

 с
уд

еб
ны

е 
за

се
да

ни
я

ед
.

77
8

50
0

50
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

72
5,

30
0

39
6,

00
0

39
6,

00
0

У
Э

П
ко

ли
че

ст
во

 о
бу

ст
ро

ен
ны

х 
ре

-
кр

еа
ци

он
ны

х 
зо

н 
(п

ло
щ

ад
ок

) 
в 

гр
ан

иц
ах

 в
од

оо
хр

ан
ны

х 
и 

ре
кр

еа
ци

он
ны

х 
зо

н

ед
.

1
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
6,

00
0

20
6,

00
0

20
6,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 327№ 90, 06.12.2016
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

22
23

,3
00

18
94

,0
00

18
94

,
00

0

1�
1�

2�
1�

2
С

од
ей

ст
ви

е 
вн

ед
ре

ни
ю

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
«з

ел
ен

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
» 

в 
сф

ер
у 

го
-

ро
дс

ко
го

 х
о-

зя
йс

тв
а,

 с
ти

-
му

ли
ро

ва
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

по
 в

то
ри

чн
ом

у 
ис

по
ль

зо
ва

-
ни

ю
 о

тх
од

ов
, 

по
вы

ш
ен

ию
 

эн
ер

го
- и

 р
е-

су
рс

оэ
фф

ек
-

ти
вн

ос
ти

 х
о-

зя
йс

тв
ов

ан
ия

У
Э

П
, Д

Ж
К

Х
, 

У
В

Б
на

ли
чи

е 
эл

ем
ен

то
в 

пр
ог

ра
мм

ы
 

«з
ел

ен
ы

й 
оф

ис
» 

в 
те

ку
щ

ей
 д

е-
ят

ел
ьн

ос
ти

 ф
ун

кц
ио

на
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

да
/

не
т

да
да

да
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
23

,3
00

18
94

,0
00

18
94

,
00

0

1�
1�

2�
2

Ко
мп

ен
са

ци
он

ны
е 

по
са

дк
и 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й

1�
1�

2�
2�

1
П

ос
ад

ка
 зе

ле
-

ны
х 

на
са

ж
де

-
ни

й 
це

нн
ы

х 
ви

до
в

М
КУ

 «
Бл

а-
го

ус
тр

ой
ст

во
 

Д
зе

рж
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

»

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
аж

ен
ны

х 
зе

ле
-

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

це
нн

ы
х 

ви
до

в
ед

.
25

7
25

7
25

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
56

,5
00

11
56

,5
00

11
56

,
50

0

М
КУ

 «
Бл

а-
го

ус
тр

ой
ст

во
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

го
 

ра
йо

на
»

46
5

46
5

46
5

20
92

,5
00

20
92

,5
00

20
92

,
50

0

М
КУ

 «
Бл

а-
го

ус
тр

ой
ст

во
 

Л
ен

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

24
4

24
4

24
4

10
98

,0
00

10
98

,0
00

10
98

,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ328 № 90, 06.12.2016
М

КУ
 «

Бл
аг

оу
-

ст
ро

йс
тв

о 
О

р-
дж

он
ик

ид
зе

в-
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

31
8

31
8

31
8

14
31

,0
00

14
31

,0
00

14
31

,
00

0

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

И
н-

ду
ст

ри
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

»

28
2

28
2

28
2

12
69

,0
00

12
69

,0
00

12
69

,
00

0

М
КУ

 «
Бл

а-
го

ус
тр

ой
ст

во
 

К
ир

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

65
0

65
0

65
0

29
23

,0
00

29
23

,0
00

29
23

,
00

0

М
КУ

 «
Бл

а-
го

ус
тр

ой
ст

во
 

М
от

ов
ил

их
ин

-
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

го
ро

да
 П

ер
ми

»

22
5

22
5

22
5

10
12

,5
00

10
12

,5
00

10
12

,
50

0

У
Э

П
98

98
98

98
98

98
вн

еб
ю

д-
ж

ет
ны

е 
ис

то
чн

и-
ки

19
05

3,
20

0
19

05
3,

20
0

19
05

3,
20

0

И
ТО

ГО
 п

о 
П

Н
Р

ед
.

12
33

9
12

33
9

12
33

9
вс

ег
о

30
03

5,
70

0
30

03
5,

70
0

30
03

5,
70

0
24

41
24

41
24

41
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
98

2,
50

0
10

98
2,

50
0

10
98

2,
50

0

98
98

98
98

98
98

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
и-

ки

19
05

3,
20

0
19

05
3,

20
0

19
05

3,
20

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

30
03

5,
70

0
30

03
5,

70
0

30
03

5,
70

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
98

2,
50

0
10

98
2,

50
0

10
98

2,
50

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
и-

ки

19
05

3,
20

0
19

05
3,

20
0

19
05

3,
20

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 329№ 90, 06.12.2016
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
30

03
5,

70
0

30
03

5,
70

0
30

03
5,

70
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
98

2,
50

0
10

98
2,

50
0

10
98

2,
50

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
и-

ки

19
05

3,
20

0
19

05
3,

20
0

19
05

3,
20

0

2.
 Д

оп
ол

ни
ть

 п
ри

ло
ж

ен
ие

м 
1 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

«П
Л

А
Н

-Г
РА

Ф
И

К
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 1
.1

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ри

ро
до

ох
ра

нн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
»

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

О
хр

ан
а 

пр
ир

од
ы

 и
 л

ес
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
на

 2
01

7 
го

д

Ко
д

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

да
чи

, 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 п

од
ме

ро
-

пр
ия

ти
я,

 о
бъ

ек
та

. М
ес

то
 

пр
ов

ед
ен

ия
/р

ас
по

ло
ж

е-
ни

я 
(а

др
ес

)

У
ча

ст
ни

к 
пр

о-
гр

ам
мы

Д
ат

а 
на

ча
ла

 
ре

ал
из

ац
ии

 
по

дм
ер

о-
пр

ия
ти

я

Д
ат

а 
ок

он
-

ча
ни

я 
ре

-
ал

из
ац

ии
 

по
дм

ер
о-

пр
ия

ти
я

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

и-
ро

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

и-
на

нс
ир

ов
а-

ни
я,

 т
ы

с.
ру

б.
на

им
ен

ов
ан

ие
ед

. и
зм

.
зн

ач
ен

ие

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1�
1�

1
За

да
ча

. С
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 п

ри
ро

дн
ы

х 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

си
ст

ем
, о

бъ
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
те

ль
но

го
 м

ир
а

1�
1�

1�
1

О
хр

ан
а 

и 
ул

уч
ш

ен
ие

 с
ос

то
ян

ия
 п

ри
ро

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

1�
1�

1�
1�

1
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
аз

ви
ти

е 
си

ст
ем

ы
 О

О
П

Т 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
1�

1�
1�

1�
1�

1
С

оз
да

ни
е 

О
О

П
Т 

ме
ст

но
-

го
 зн

ач
ен

ия
У

Э
П

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

О
О

П
Т 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

га
10

80
7,

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
1�

1�
1�

1�
2

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
и 

зе
мл

еу
-

ст
ро

йс
тв

о 
О

О
П

Т 
и 

ос
у-

щ
ес

тв
ле

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
-

но
го

 л
ес

но
го

 к
он

тр
ол

я 
и 

мо
ни

то
ри

нг
а 

О
О

П
Т

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 О

О
П

Т,
 п

о 
ко

то
ры

м 
пр

ов
ед

ен
о 

об
ус

тр
ой

ст
во

 и
 зе

мл
е-

ус
тр

ой
ст

во
, в

кл
ю

ча
я 

пе
рс

пе
кт

ив
ны

е 
О

О
П

Т,
 

эк
сп

ер
тн

ое
 с

оп
ро

во
ж

де
-

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 л

ес
-

но
го

 к
он

тр
ол

я 
и 

ко
нт

ро
ля

 
О

О
П

Т

ед
.

18
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

50
8,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ330 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
09

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 О
О

П
Т 

ме
ст

-
но

го
 зн

ач
ен

ия
, в

 к
от

ор
ы

х 
пр

ои
зо

ш
ли

 и
зм

ен
ен

ия
 

со
ст

оя
ни

я 
эк

ос
ис

те
м 

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 в

ед
ен

ия
 

еж
ег

од
но

го
 м

он
ит

ор
ин

га
 

О
О

П
Т

ед
.

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ла
но

вы
х 

пр
ов

ер
ок

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

О
О

П
Т

ед
.

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 О

О
П

Т,
 н

а 
ко

-
то

ры
х 

пр
ов

ед
ен

 м
он

ит
о-

ри
нг

 О
О

П
Т

ед
.

14
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

84
0,

00
0

01
.0

2.
20

17
01

.1
1.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 О

О
П

Т,
 п

о 
ко

то
ры

м 
пр

ов
ед

ен
о 

ко
м-

пл
ек

сн
ое

 э
ко

ло
ги

че
ск

ое
 

об
сл

ед
ов

ан
ие

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

60
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

19
48

,0
00

1�
1�

1�
1�

2
Н

аб
лю

де
ни

е 
за

 в
од

ны
ми

 о
бъ

ек
та

ми
 го

ро
да

 П
ер

ми
 и

 и
х 

об
ус

тр
ой

ст
во

1�
1�

1�
1�

2�
1

П
ро

ве
де

ни
е 

на
уч

но
-и

с-
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

х 
и 

эк
с-

пе
рт

но
-а

на
ли

ти
че

ск
их

 
ра

бо
т, 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

й 
мо

ни
то

ри
нг

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
пр

ов
ед

ен
ия

 р
аб

от
 п

о 
оч

ис
тк

е 
бе

ре
го

вы
х 

по
ло

с,
 

ус
та

но
вк

а 
ан

ш
ла

го
в 

на
 

пр
ир

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах

У
Э

П
01

.0
3.

20
17

20
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ри

ро
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

, п
о 

ко
то

ры
м 

пр
ов

ед
ен

ы
 н

ау
чн

о-
ис

-
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

е 
ра

бо
ты

, 
эк

сп
ер

тн
о-

ан
ал

ит
ич

ес
ки

е 
ра

бо
ты

, э
ко

ло
ги

че
ск

ий
 

мо
ни

то
ри

нг
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 

пр
ов

ед
ен

ия
 р

аб
от

 п
о 

оч
ис

тк
е 

бе
ре

го
вы

х 
по

ло
с,

 
ус

та
но

вл
ен

ы
 а

нш
ла

ги

ед
.

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

31
2,

00
0

1�
1�

1�
1�

2�
2

Н
аб

лю
де

ни
я 

за
 к

ач
ес

тв
ом

 
во

ды
 м

ал
ы

х 
ре

к 
и 

ре
ки

 
Ка

мы

01
.0

5.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

тб
ор

ов
 п

ро
б 

во
ды

 в
 м

ал
ы

х 
ре

ка
х 

ед
.

46
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

55
5,

50
0

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 и

нф
ор

ма
ци

й 
о 

ка
че

ст
ве

 в
од

ы
 в

 р
ек

е 
Ка

ме
 

ед
.

12
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 331№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1.

1.
1.

1.
2.

3
О

чи
ст

ка
 б

ер
ег

ов
ы

х 
по

ло
с 

ма
лы

х 
ре

к 
и 

об
ус

тр
ой

ст
-

во
 р

од
ни

ко
в

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

Д
зе

р-
ж

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

01
.0

4.
20

17
01

.1
1.

20
17

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
оч

ищ
ен

-
ны

х 
бе

ре
го

вы
х 

по
ло

с 
ма

-
лы

х 
ре

к

км
7,

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

32
30

,2
50

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

И
н-

ду
ст

ри
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

»

01
.0

4.
20

17
01

.1
1.

20
17

5,
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

25
22

,2
50

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

М
о-

то
ви

ли
хи

нс
ко

го
 

ра
йо

на
»

01
.0

4.
20

17
01

.1
1.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ст

ро
ен

ны
х 

ро
дн

ик
ов

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
0,

00
0

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

О
рд

-
ж

он
ик

ид
зе

вс
ко

го
 

ра
йо

на
»

01
.0

4.
20

17
01

.1
1.

20
17

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

69
20

,0
00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

88
68

,0
00

1�
1�

1�
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 го
ро

дс
ки

х 
ко

нк
ур

со
в 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 в
 с

фе
ре

 э
ко

ло
ги

и 
и 

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
1�

1�
1�

2�
1

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
м 

ор
га

ни
за

ци
ям

1�
1�

1�
2�

1�
1

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ри
ро

до
ох

-
ра

нн
ы

х 
пр

ое
кт

ов
 н

ек
ом

-
ме

рч
ес

ки
ми

 о
рг

ан
из

ац
и-

ям
и

У
Э

П
01

.0
5.

20
17

01
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 с
уб

си
ди

й,
 п

ре
-

до
ст

ав
ле

нн
ы

х 
по

бе
ди

те
-

ля
м 

го
ро

дс
ки

х 
ко

нк
ур

со
в 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
х 

пр
о-

ек
то

в 
в 

сф
ер

е 
эк

ол
ог

ии
 и

 
пр

ир
од

оп
ол

ьз
ов

ан
ия

ед
.

8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

83
9,

40
0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

21
2,

80
0

1�
1�

1�
2�

1�
2

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
ек

то
в 

в 
сф

ер
е 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
чи

-
сл

ен
но

ст
и 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
ж

ив
от

ны
х 

и 
ок

аз
ан

ия
 

по
мо

щ
и 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

м 
со

ба
ка

м 
и 

ко
ш

ка
м

01
.0

2.
20

17
01

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 с

уб
си

ди
й,

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х 
не

ко
м-

ме
рч

ес
ки

м 
ор

га
ни

за
ци

ям
 

в 
сф

ер
е 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ям
 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
в 

сф
ер

е 
ре

-
гу

ли
ро

ва
ни

я 
чи

сл
ен

но
ст

и 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

ж
ив

от
ны

х 
и 

ок
аз

ан
ия

 п
ом

ощ
и 

бе
зн

ад
-

зо
рн

ы
м 

со
ба

ка
м 

и 
ко

ш
ка

м

ед
.

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

30
0,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ332 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.2

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
13

52
,2

00
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
39

,4
00

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

21
2,

80
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

13
52

,2
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

11
39

,4
00

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

21
2,

80
0

1.
1.

1.
3

Э
ко

ло
ги

че
ск

ое
 п

ро
св

ещ
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 го
ро

да
 П

ер
ми

1.
1.

1.
3.

1
П

ри
вл

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 го
ро

да
 П

ер
ми

 к
 р

еа
ли

за
ци

и 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

пр
ое

кт
ов

, а
кц

ий
1.

1.
1.

3.
1.

1
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

ек
то

в 
по

 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
м 

ак
ци

ям
 и

 
пр

ир
од

оо
хр

ан
ны

м 
ме

ро
-

пр
ия

ти
ям

У
Э

П
01

.0
2.

20
17

25
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 р
еа

ли
зо

ва
н-

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 п
о 

эк
ол

ог
и-

че
ск

им
 а

кц
ия

м 
и 

пр
ир

од
о-

ох
ра

нн
ы

м 
ме

ро
пр

ия
ти

ям

ед
.

12
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
00

,0
00

1.
1.

1.
3.

1.
2

И
зд

ан
ие

сп
ра

во
чн

о-
ин

фо
рм

ац
ио

н-
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

09
.0

1.
20

17
25

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 и

зд
ан

ны
х 

сп
ра

во
чн

о-
ин

фо
рм

ац
ио

н-
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

ед
.

2 
62

9
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

42
3,

30
0

1.
1.

1.
3.

1.
3

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ин

фо
рм

а-
ци

он
ны

х 
и 

эк
ол

ог
о-

пр
ос

-
ве

ти
те

ль
ск

их
 п

ер
ед

ач
 н

а 
ра

ди
о 

и 
те

ле
ви

де
ни

и

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 и

нф
ор

ма
ци

-
он

ны
х,

 э
ко

ло
го

-п
ро

св
ет

и-
те

ль
ск

их
 п

ер
ед

ач
 н

а 
ра

ди
о 

и 
те

ле
ви

де
ни

и

ед
.

63
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

30
0,

00
0

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 и

нф
ор

ма
ци

-
он

ны
х,

 э
ко

ло
го

-п
ро

св
е-

ти
те

ль
ск

их
 п

ер
ед

ач
 н

а 
ра

ди
о 

и 
те

ле
ви

де
ни

и 
по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пу

бл
ик

ац
ии

 
пр

ес
с-

ре
ли

зо
в 

У
Э

П

ед
.

10
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 и

нф
ор

ма
ци

он
-

ны
х 

по
рт

ал
ов

, н
ах

од
ящ

их
-

ся
 н

а 
со

де
рж

ан
ии

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

51
,5

00

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.3
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

17
74

,8
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 333№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.3
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

17
74

,8
00

1�
1�

1�
4

С
ок

ра
щ

ен
ие

 н
ег

ат
ив

но
го

 в
оз

де
йс

тв
ия

 н
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ую

 с
ре

ду
1�

1�
1�

4�
1

Ст
им

ул
ир

ов
ан

ие
 в

не
др

ен
ия

 п
ре

дп
ри

ят
ия

ми
 го

ро
да

 П
ер

ми
 н

аи
лу

чш
их

 д
ос

ту
пн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 н

а 
ба

зе
 е

ди
но

й 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
пл

ат
фо

рм
ы

1�
1�

1�
4�

1�
1

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

пр
ед

пр
и-

ят
ия

м 
го

ро
да

 П
ер

ми
 в

ре
-

ме
нн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ие

ма
 

ст
оч

ны
х 

во
д 

в 
си

ст
ем

у 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 к

ан
ал

из
а-

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

У
Э

П
01

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
го

ро
да

 П
ер

ми
, п

ол
уч

ив
ш

их
 

ль
го

ту
 в 

ви
де

 вр
ем

ен
ны

х 
ус

ло
ви

й 
пр

ие
ма

 ст
оч

ны
х 

во
д 

в с
ис

те
му

 ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.4
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

1�
1�

1�
4�

2
Ре

ал
из

ац
ия

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 с

 п
ри

ро
до

ох
ра

нн
ы

м 
эф

фе
кт

ом
1�

1�
1�

4�
2�

1
Ре

ал
из

ац
ия

 и
нф

ра
ст

ру
к-

ту
рн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 в
 с

фе
ре

 
го

ро
дс

ко
го

 х
оз

яй
ст

ва
 

и 
ох

ра
ны

 о
кр

уж
аю

щ
ей

 
ср

ед
ы

У
Э

П
, Д

Ж
К

Х
, У

В
Б

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

на
ли

чи
е 

пр
ое

кт
ов

 с
 п

ри
-

ро
до

ох
ра

нн
ы

м 
эф

фе
кт

ом
да

/
не

т
да

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.4
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

1.
1.

1.
4.

3
Э

ко
ло

ги
че

ск
ое

 п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 (с
ни

ж
ен

ие
 п

ло
щ

ад
и 

са
ни

та
рн

о-
за

щ
ит

ны
х 

зо
н,

 п
ро

мы
ш

ле
нн

ы
х 

зо
н 

и 
др

уг
ое

)
1.

1.
1.

4.
3.

1
С

ни
ж

ен
ие

 п
ло

щ
ад

и 
са

ни
-

та
рн

о-
за

щ
ит

ны
х 

зо
н 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

У
Э

П
, Д

ГА
, Д

Э
-

И
П

П
01

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
пл

ощ
ад

ь 
са

ни
та

рн
о-

за
-

щ
ит

ны
х 

зо
н 

на
 т

ер
ри

то
-

ри
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

га
13

93
8,

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.4
.3

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.4

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
11

99
5,

00
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

11
78

2,
20

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

21
2,

80
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ334 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2

За
да

ча
. П

од
де

рж
ан

ие
 и

 в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 б

ал
ан

са
 т

ер
ри

то
ри

й 
го

ро
да

1�
1�

2�
1

Н
аб

лю
де

ни
е 

за
 с

ос
то

ян
ие

м 
ат

мо
сф

ер
но

го
 в

оз
ду

ха
 и

 у
лу

чш
ен

ие
 е

го
 к

ач
ес

тв
а

1�
1�

2�
1�

1
П

од
го

то
вк

а 
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ию

 го
ро

да
 П

ер
ми

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
со

ст
оя

ни
и 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 с
ре

ды
1�

1�
2�

1�
1�

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 н

аб
лю

де
-

ни
й 

и 
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

е 
со

ст
оя

ни
я 

ат
мо

сф
ер

но
го

 
во

зд
ух

а

У
Э

П
01

.0
3.

20
17

20
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 о
тч

ет
ов

 о
 

со
ст

оя
ни

и 
во

зд
ух

а,
 п

ол
у-

че
нн

ы
х 

по
 д

оп
ол

ни
те

ль
-

но
му

 п
ос

ту
 н

аб
лю

де
ни

й 
за

 к
ач

ес
тв

ом
 а

тм
ос

фе
ры

 
в 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

он
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
ан

ал
ит

ич
ес

ки
е 

ра
бо

ты

ед
.

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

48
9,

60
0

01
.0

3.
20

17
20

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

тч
ет

ов
 о

 
со

ст
оя

ни
и 

во
зд

ух
а,

 п
ол

у-
че

нн
ы

х 
по

 м
аг

ис
тр

ал
ям

 
го

ро
да

 П
ер

ми

ед
.

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

39
8,

40
0

1�
1�

2�
1�

1�
2

Э
ко

ло
ги

че
ск

ое
 р

ег
ул

ир
о-

ва
ни

е 
зе

ле
ны

х 
на

са
ж

де
-

ни
й

01
.0

5.
20

17
01

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

тч
ет

ов
 о

 п
ро

-
ве

де
нн

ом
 о

бс
ле

до
ва

ни
и 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ти

вн
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

31
8,

60
0

15
.1

2.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 д

ер
ев

ье
в 

хв
ой

-
ны

х 
по

ро
д,

 о
бр

аб
от

ан
ны

х 
в 

но
во

го
дн

ий
 п

ер
ио

д

ед
.

82
1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

85
,4

00

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 а

кт
ов

 о
бс

ле
-

до
ва

ни
я 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

-
ни

й,
 р

ей
до

вы
х 

ос
мо

тр
ов

 
О

О
П

Т,
 а

кт
ов

 о
см

от
ро

в 
го

ро
дс

ки
х 

ле
со

в 
по

 п
о-

ст
уп

ив
ш

им
 за

яв
ле

ни
ям

, 
вы

ез
до

в 
на

 с
уд

еб
ны

е 
за

-
се

да
ни

я

ед
.

77
8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

72
5,

30
0

1.
1.

2.
1.

1.
3

С
оз

да
ни

е 
и 

об
ус

тр
ой

ст
во

 
но

вы
х 

об
ъе

кт
ов

 о
зе

ле
не

-
ни

я

01
.0

5.
20

17
01

.1
1.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ст

ро
ен

-
ны

х 
ре

кр
еа

ци
он

ны
х 

зо
н 

(п
ло

щ
ад

ок
) в

 г
ра

ни
ца

х 
во

до
ох

ра
нн

ы
х 

и 
ре

кр
еа

ци
-

он
ны

х 
зо

н

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
6,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
23

,3
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 335№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2�

1�
2

С
од

ей
ст

ви
е 

вн
ед

ре
ни

ю
 м

ех
ан

из
мо

в 
«з

ел
ен

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
» 

в 
сф

ер
у 

го
ро

дс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

, с
ти

му
ли

ро
ва

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
о 

вт
ор

ич
но

му
 и

сп
ол

ьз
ов

а-
ни

ю
 о

тх
од

ов
, п

ов
ы

ш
ен

ию
 э

не
рг

о-
 и

 р
ес

ур
со

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
хо

зя
йс

тв
ов

ан
ия

1�
1�

2�
1�

2�
1

В
не

др
ен

ие
 э

ле
ме

нт
ов

 
пр

ог
ра

мм
ы

 «
зе

ле
ны

й 
оф

ис
» 

в 
те

ку
щ

ую
 д

ея
-

те
ль

но
ст

ь 
фу

нк
ци

он
ал

ь-
ны

х 
ор

га
но

в 
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми

У
Э

П
, Д

Ж
К

Х
, У

В
Б

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

на
ли

чи
е 

эл
ем

ен
то

в 
пр

о-
гр

ам
мы

 «
зе

ле
ны

й 
оф

ис
» 

в 
те

ку
щ

ей
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

да
/

не
т

да
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

00
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
23

,3
00

1�
1�

2�
2

Ко
мп

ен
са

ци
он

ны
е 

по
са

дк
и 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й

1�
1�

2�
2�

1
П

ос
ад

ка
 зе

ле
ны

х 
на

са
ж

де
ни

й 
це

нн
ы

х 
ви

до
в

1�
1�

2�
2�

1�
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
по

са
дк

е 
де

ре
вь

ев
 за

 с
че

т 
во

сс
та

но
ви

те
ль

но
й 

ст
ои

-
мо

ст
и

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

Д
зе

р-
ж

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
аж

ен
ны

х 
де

ре
вь

ев
ед

.
25

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
56

,5
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

С
ве

р-
дл

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
»

46
5

20
92

,5
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

Л
ен

ин
-

ск
ог

о 
ра

йо
на

»

24
4

10
98

,0
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

О
рд

-
ж

он
ик

ид
зе

вс
ко

го
 

ра
йо

на
»

31
8

14
31

,0
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

И
н-

ду
ст

ри
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

»

28
2

12
69

,0
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

М
о-

то
ви

ли
хи

нс
ко

го
 

ра
йо

на
»

22
5

10
12

,5
00

М
КУ

 «
Бл

аг
оу

-
ст

ро
йс

тв
о 

К
ир

ов
-

ск
ог

о 
ра

йо
на

»

65
0

29
23

,0
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ336 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

1�
2�

2�
1�

2
В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ко
мп

ен
са

ци
он

но
й 

по
са

д-
ке

 д
ер

ев
ье

в 

У
Э

П
09

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 п
ос

аж
ен

ны
х 

де
ре

вь
ев

ед
.

98
98

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

19
05

3,
20

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.2

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

30
03

5,
70

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
98

2,
50

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

19
05

3,
20

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

30
03

5,
70

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
98

2,
50

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

19
05

3,
20

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
32

25
9,

00
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

13
20

5,
80

0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

19
05

3,
20

0

В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
44

25
4,

00
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
24

98
8,

00
0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

19
26

6,
00

0

3.
 Д

оп
ол

ни
ть

 п
ри

ло
ж

ен
ие

м 
2 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 337№ 90, 06.12.2016
«П

Л
А

Н
-Г

РА
Ф

И
К

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

.2
 «

О
хр

ан
а,

 за
щ

ит
а 

и 
во

сп
ро

из
во

дс
тв

о 
го

ро
дс

ки
х 

ле
со

в»
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
О

хр
ан

а 
пр

ир
од

ы
 

и 
ле

сн
ое

 х
оз

яй
ст

во
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и»
 

на
 2

01
7 

го
д

Ко
д

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

да
-

чи
, о

сн
ов

но
го

 м
ер

о-
пр

ия
ти

я,
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

, п
од

ме
ро

пр
ия

-
ти

я,
 о

бъ
ек

та
. М

ес
то

 
пр

ов
ед

ен
ия

/р
ас

по
ло

-
ж

ен
ия

 (а
др

ес
)

У
ча

ст
ни

к 
пр

ог
ра

мм
ы

Д
ат

а 
на

ча
ла

 
ре

ал
из

ац
ии

 
по

дм
ер

о-
пр

ия
ти

я

Д
ат

а 
ок

он
-

ча
ни

я 
ре

-
ал

из
ац

ии
 

по
дм

ер
о-

пр
ия

ти
я

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
ни

к 
фи

-
на

нс
ир

ов
ан

ия
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

ру
б.

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. 

из
м.

зн
ач

е-
ни

е

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1�
2�

1
За

да
ча

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
хр

ан
ы

 го
ро

дс
ки

х 
ле

со
в

1�
2�

1�
1

П
ро

ве
де

ни
е 

ле
со

ус
тр

ой
ст

ва
, у

че
т 

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ле
сн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

 го
ро

дс
ки

х 
ле

со
в

1�
2�

1�
1�

1
П

ро
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 л
ес

оу
ст

ро
йс

тв
у, 

ме
ж

ев
ан

ию
 и

 л
ес

но
му

 к
он

тр
ол

ю
1�

2�
1�

1�
1�

1
П

ро
ве

де
ни

е 
ме

ж
ев

а-
ни

я 
ле

сн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
М

КУ
 «

П
ер

мГ
ор

-
Л

ес
»

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

пл
ощ

ад
ь 

ле
сн

ы
х 

уч
ас

т-
ко

в,
 п

ро
ш

ед
ш

их
 п

ро
це

ду
-

ру
 м

еж
ев

ан
ия

га
16

00
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
16

4,
00

0

1�
2�

1�
1�

1�
2

П
ро

ве
де

ни
е 

ле
со

у-
ст

ро
йс

тв
а

У
Э

П
09

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
пл

ощ
ад

ь 
го

ро
дс

ки
х 

ле
-

со
в,

 и
ме

ю
щ

их
 а

кт
уа

ли
зи

-
ро

ва
нн

ое
 л

ес
оу

ст
ро

йс
тв

о

га
5,

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
15

0,
00

0

1.
2.

1.
1.

1.
3

П
ро

ве
де

ни
е 

пл
ан

о-
вы

х 
пр

ов
ер

ок
 в

 р
ам

-
ка

х 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ле
сн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ла
но

вы
х 

пр
ов

ер
ок

 в
 р

ам
ка

х 
ос

у-
щ

ес
тв

ле
ни

я 
ле

сн
ог

о 
ко

нт
ро

ля

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
31

4,
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
31

4,
00

0

1�
2�

1�
2

В
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ох
ра

не
, з

ащ
ит

е,
 в

ос
пр

ои
зв

од
ст

ву
 го

ро
дс

ки
х 

ле
со

в
1�

2�
1�

2�
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
(о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г)
 п

од
ве

до
мс

тв
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 н
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
бю

дж
ет

ны
м 

и 
ав

то
но

м-
ны

м 
уч

ре
ж

де
ни

ям
 с

уб
си

ди
й



ПРАВОВЫЕ АКТЫ338 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
1�

2�
1�

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

хр
а-

ны
, з

ащ
ит

ы
, в

ос
пр

о-
из

во
дс

тв
а 

го
ро

дс
ки

х 
ле

со
в 

го
ро

да
 П

ер
ми

М
КУ

 «
П

ер
мГ

ор
-

Л
ес

»
01

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
ко

ли
че

ст
во

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
-

ж
де

ни
й,

 в
ы

по
лн

яю
щ

их
 

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 э

ф-
фе

кт
ив

но
ст

и 
(д

ал
ее

 –
 

У
чр

еж
де

ни
е)

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
27

20
4,

41
3

1�
2�

1�
2�

1�
2

П
ро

ве
де

ни
е 

по
са

до
к 

др
ев

ес
ны

х 
ра

ст
ен

ий
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

ле
са

х

15
.0

4.
20

17
01

.1
1.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
аж

ен
ны

х 
др

ев
ес

ны
х 

ра
ст

ен
ий

ед
.

20
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7,
97

6

1.
2.

1.
2.

1.
3

С
од

ер
ж

ан
ие

 п
ро

ти
-

во
по

ж
ар

ны
х 

до
ро

г 
и 

во
до

ем
ов

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ти

во
по

-
ж

ар
ны

х 
во

до
ем

ов
, н

ах
о-

дя
щ

их
ся

 н
а 

со
де

рж
ан

ии

ед
.

10
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
0,

00
0

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
до

ро
г 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 н
аз

на
-

че
ни

я,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 н

а 
со

де
рж

ан
ии

км
15

7,
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

1�
2�

1�
2�

1�
4

П
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 д

ля
 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
я 

ле
сн

ы
х 

по
ж

ар
ов

 и
 

за
го

ра
ни

й

09
.0

1.
20

17
15

.0
5.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

н-
но

й 
те

хн
ик

и 
по

вы
ш

ен
но

й 
пр

ох
од

им
ос

ти
  

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
пе

цт
ех

ни
-

ки
)

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
18

55
,6

67

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

н-
но

го
 п

ож
ар

но
го

 о
бо

ру
-

до
ва

ни
я,

 с
ис

те
м 

св
яз

и 
и 

оп
ов

ещ
ен

ия

ед
.

5
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
22

0,
83

0

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

н-
но

го
 п

ож
ар

но
го

 и
нс

тр
у-

ме
нт

а

ед
.

43
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
14

,5
90

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

29
30

3,
47

6
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
29

29
5,

50
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7,
97

6

1�
2�

1�
2�

2
О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

ан
ит

ар
но

й 
и 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 П

ер
мс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 л

ес
ни

че
ст

ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 339№ 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1�

2�
1�

2�
2�

1
П

ро
ве

де
ни

е 
ух

од
а 

за
 

ле
са

ми
, п

ов
ы

ш
ен

ие
 

пр
од

ук
ти

вн
ос

ти
 и

 
ул

уч
ш

ен
ие

 п
ор

од
но

-
го

 с
ос

та
ва

 л
ес

ов

М
КУ

 «
П

ер
мГ

ор
-

Л
ес

»
09

.0
1.

20
17

30
.1

2.
20

17
пл

ощ
ад

ь 
ле

сн
ы

х 
уч

ас
т-

ко
в,

 н
а 

ко
то

ры
х 

пр
ов

ед
е-

но
 л

ес
оп

ат
ол

ог
ич

ес
ко

е 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 

га
40

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
25

4,
90

0

об
ъе

м 
вы

ру
бл

ен
но

й 
в 

ра
мк

ах
 с

ан
ит

ар
ны

х 
ру

бо
к 

др
ев

ес
ин

ы

ку
б.

м
24

20
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
12

00
,5

00

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.2
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
14

55
,4

00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

30
75

8,
87

6
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
30

75
0,

90
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7,
97

6

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

вс
ег

о
31

07
2,

87
6

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

31
06

4,
90

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7,
97

6

1�
2�

2
За

да
ча

. О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ме

ст
 о

тд
ы

ха
 в

 го
ро

дс
ки

х 
ле

са
х

1�
2�

2�
1

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ре

кр
еа

ци
он

но
 п

ри
вл

ек
ат

ел
ьн

ы
х 

ла
нд

ш
аф

то
в 

пу
те

м 
со

зд
ан

ия
 р

ек
ре

ац
ио

нн
ы

х 
зо

н 
и 

ме
ст

 о
тд

ы
ха

1�
2�

2�
1�

1
П

од
де

рж
ан

ие
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
дс

ки
х 

ле
со

в 
в 

но
рм

ат
ив

но
м 

со
ст

оя
ни

и
1�

2�
2�

1�
1�

1
П

ро
ве

де
ни

е 
пр

от
и-

во
кл

ещ
ев

ой
 о

бр
а-

бо
тк

и 
в 

го
ро

дс
ки

х 
ле

са
х

М
КУ

 «
П

ер
мГ

ор
-

Л
ес

»
01

.0
4.

20
17

01
.0

8.
20

17
пл

ощ
ад

ь 
го

ро
дс

ки
х 

ле
-

со
в,

 о
бр

аб
от

ан
на

я 
по

 р
е-

ко
ме

нд
ац

ии
 

Ро
сп

от
ре

бн
ад

зо
ра

га
12

60
,0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

12
80

,1
60

1�
2�

2�
1�

1�
2

П
ро

ве
де

ни
е 

уб
ор

ки
 

ра
сс

ея
нн

ог
о 

му
со

ра
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

ле
са

х

01
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

пл
ощ

ад
ь 

оч
ис

тк
и 

го
ро

д-
ск

их
 л

ес
ов

 о
т 

ра
сс

ея
нн

о-
го

 м
ус

ор
а

10
0 

кв
.м

13
14

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
23

72
,2

03

1.
2.

2.
1.

1.
3

С
оз

да
ни

е 
ре

кр
е-

ац
ио

нн
ы

х 
зо

н 
и 

об
ус

тр
ой

ст
во

 м
ес

т 
от

ды
ха

 ж
ит

ел
ей

 го
-

ро
да

 П
ер

ми

09
.0

1.
20

17
30

.1
2.

20
17

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ст

ро
ен

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 р
ек

ре
ац

ии
ед

.
5

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

59
08

,1
37

ко
ли

че
ст

во
 п

ло
щ

ад
ок

 п
о 

вы
гу

лу
 с

об
ак

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
16

4,
70

0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
97

25
,2

00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
97

25
,2

00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.2
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

97
25

,2
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ340 № 90, 06.12.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
В

се
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
вс

ег
о

40
79

8,
07

6
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
40

79
0,

10
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7,
97

6



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 341№ 90, 06.12.2016

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о технической ошибке

В опубликованном в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления муниципального образования город Пермь» от 02.12.2016 № 89 в приложении к постановлению 
председателя Пермской городской Думы от 29.11.2016  № 7-2 «О порядке уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) муниципальными служащими аппарата Пермской городской Думы о выполнении ими иной оплачивае-
мой работы» допущена техническая ошибка:

дату «29.12.2016» в грифе утверждения следует читать «29.11.2016».

СООБЩЕНИЕ

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам наименования городских объектов и установ-
ки объектов монументального искусства на территории города Перми департамент культуры и молодежной политики 
администрации города Перми сообщает, что для рассмотрения на Общественном совете по топонимике при Пермской 
городской Думе поступили следующие предложения:

о переименовании улицы Агатовая, расположенной на территории застраиваемого микрорайона Ива-Спортив-
ная в Мотовилихинском районе города Перми, в честь Павла Федоровича Садырина – советского футболиста и россий-
ского тренера по футболу, заслуженного тренера РСФСР;

о присвоении безымянной улице на территории застраиваемого микрорайона Ива-Спортивная в Мотовилихин-
ском районе города Перми (от улицы Сакко и Ванцетти до пересечения с улицей Августовская) наименования в честь 
Михаила Яковлевича Файнгерца – Заслуженного тренера РСФСР, основателя массового физкультурно-спортивного дви-
жения в Пермском крае.

Жители города Перми, организации и иные заинтересованные лица могут направлять мнения по данному 
предложению в департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми по адресу: 614000, 
г. Пермь, ул. Ленина, 27 или на электронный адрес: dkmp@gorodperm�ru� 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 по документации по планировке территории 4

 (СТН часть Е1, часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, 
часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзержинском, Мотовилихинском, 

Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми»
 
Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации города 

Перми по результатам публичных слушаний по документации по планировке территории 4 (СТН часть Е1, часть Е2, 
Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзержинском, Мо-
товилихинском, Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми с учетом протоколов публичных слушаний  
от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г., 16 ноября 2016 г., 17 ноября 2016 г.,

21 ноября 2016 г.
Публичные слушания были назначены на основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления Российской Федераций», решения Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городе Перми».



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ342 № 90, 06.12.2016

Публичные слушания были проведены на основании постановления Главы города Перми от 25 октября 2016 г. 
№ 3 «О назначении публичных слушаний по теме «Обсуждение документации по планировке территории 4 (СТН часть 
Е1, часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзер-
жинском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми».

Постановление Главы города Перми от 25 октября 2016 г. № 3 «О назначении публичных слушаний по теме 
«Обсуждение документации по планировке территории 4 (СТН часть Е1, часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, 
часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзержинском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском, 
Свердловском районах города Перми» с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было опу-
бликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь» от 28 октября 2016 г. № 80.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с документацией по планировке тер-
ритории 4 (СТН часть Е1, часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть 
Г5) в Кировском, Дзержинском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми были 
размещены демонстрационные материалы по теме публичных слушаний по адресам:

614026, г.Пермь, ул.Александра Щербакова,24, холл администрации Орджоникидзевского района города Перми;
614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, холл администрации Мотовилихинского района города Перми;
614010, г.Пермь, ул.Героев Хасана,16, общественный центр «Центральный» Свердловского района города Перми;
614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, холл администрации Кировского района города Перми;
614031, г.Пермь, ул.Транспортная,27а, центр досуга и творчества «Радуга» Дзержинского района города Перми. 
Материалы экспозиции были представлены в виде проекта планировки территории и проекта межевания терри-

тории, которые подлежат утверждению. 
Публичные слушания состоялись:
14 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614026, г.Пермь, ул.Александра Щербакова,24, администрация Орджо-

никидзевского района города Перми, актовый зал; 
15 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского 

района города Перми, актовый зал; 
16 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614010, г.Пермь, ул.Героев Хасана,16, общественный центр «Централь-

ный» Свердловского района города Перми; 
17 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614031, г.Пермь, ул.Транспортная,27а, центр досуга и творчества «Ра-

дуга» Дзержинского района города Перми;
21 ноября 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского 

района города Перми, актовый зал.
В ходе публичных слушаний заинтересованные лица представляли свои замечания и предложения по докумен-

тации по планировке территории 4 (СТН часть Е1, часть Е2, Е5, И2, часть Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, 
Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзержинском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском, Свердловском райо-
нах города Перми» путем выступления на публичных слушаниях.

Все предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие в ходе проведения публичных 
слушаний, включены в протоколы публичных слушаний от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г.,  16 ноября 2016 г., 
17 ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г.

На публичных слушаниях по документации по планировке территории 4 в Кировском, Дзержинском, Мотовили-
хинском, Орджоникидзевском, Свердловском города Перми принимали участие граждане, проживающие на указанной 
территории, применительно к которой осуществлялась подготовка документации по планировке территории, правоо-
бладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лица, 
законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией документации по планировке соответствую-
щей территории, разработчики документации по планировке территории, представители администраций Кировского, 
Дзержинского, Орджоникидзевского, Мотовилихинского, Свердловского районов города Перми.

При проведении публичных слушаний по документации по планировке территории всем участникам были обес-
печены равные возможности для выражения своего мнения.

Регистрационные листы участников публичных слушаний приложены к протоколам публичных слушаний 
от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г.,  16 ноября 2016 г., 17 ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными 
правовыми актами города Перми.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 343№ 90, 06.12.2016

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Пищальниковой Ириной Юрьевной, квалификационный аттестат №59-13-759, 614090, 
Пермский край, г.Пермь, ул.Солдатова, д.5, кв.46, e-mail: ira.zpi@yandex.ru, тел. 89120611069 в отношении земельно-
го участка с кадастровым № 59:01:1810081:8,  расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Кировский, 
ул. Канатная, 2, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного. Заказчиком ка-
дастровых работ является Савинов Марсель Салгатович, почт.адрес: Пермский край, г.Пермь, Проспект Парковый, д.45, 
кв.139, тел.89523187418. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: 614090, Пермский край, г.Пермь, ул.Солдатова, д.5, кв.46  «11» января 2017г. в 11 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 614090, Пермский край, г.Пермь, ул.Солдатова, 
д.5, кв.46.  Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого пла-
на и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимают-
ся с «06» декабря 2016г. по «11» января 2017г. по адресу: 614090, Пермский край, г.Пермь, ул.Солдатова, д.5, кв.46. 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ располо-
жены в кадастровом квартале 59:01:1810081. При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.



ДЛЯ ЗАМЕТОК344 № 90, 06.12.2016



ПРИЛОЖЕНИЯ 345№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении земельного участка по ул.Замулянской 1-й,5  
 

 
 

1:25000 
 



ПРИЛОЖЕНИЯ 346№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении территории, ограниченной ул.Первомайской, ул.Менжинского  
 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 347№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении территории, включающей земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4410727:1 по ул.Елькина,7  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 348№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении земельного участка в квартале, ограниченном ул.Бабушкина, 
ул.Танкистов, ул.Карпинского, ул.Пашийской 

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 349№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 
в отношении территории, ограниченной ул.Василия Каменского, 

ул.Переселенческой, включая земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4410980:17  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 350№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении территории, примыкающей к ул.Логовой 1-й,  
в жилом районе Кислотные дачи 

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 351№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении территории по ул.Кировоградской,150,154  
 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 352№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении земельного участка площадью 1404,4 кв.м по ул.Сысольской,21  
 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 353№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории, включающей земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4211158:17 по ул.Добрянской,59 

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 354№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717200:9 
по ул.Калинина 

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 355№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410062:4 
по ул.Петропавловской,60а  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 356№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории по ул.Сергея Есенина, включая земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4510444:325  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 357№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416075:10 
по ул.Гиринской 1-й,36а  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 358№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713126:4 
по переулку Тупиковому,2а  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 359№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 15 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4613889:63 
по ул.Урожайной 1-й,2а  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 360№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411477:40 
по ул.Куйбышева,111а  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 361№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 17 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории по ул.Норильской,9  
 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 362№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 18 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории по ул.Солдатова,43, 
включая земельный участок площадью 2793 кв.м  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 363№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 19 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка площадью 1749 кв.м, 
расположенного в долине реки Егошихи  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 364№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 20 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 59:01:0000000:81728 по ул.Спешилова  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 365№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 21 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка площадью 333 кв.м 
по ул.Василия Каменского,2г 

 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 366№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 22 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410224:8 
по ул.Екатерининской  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 367№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 23 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории по ул.Барамзиной  
 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 368№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 24 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории, включающей земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:3919167:19 в микрорайоне Вышка-1 

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 369№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 25 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4713909:5 
по ул.Пыжевской,19  

 

 
 

1:25000



ПРИЛОЖЕНИЯ 370№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 26 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  
в отношении территории на пересечении Лядовского тракта, 

Восточного обхода и автомобильной дороги «Пермь – Новые Ляды»  
 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 371№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 27 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования  

в отношении территории, включающей земельный участок с кадастровым 
номером 59:01:0000000:156, расположенный по ул.Емельяна Ярославского  

 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 372№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 28 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 51.2 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение границ зоны действия ограничения 

по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных 
учреждений в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 59:01:4311001:64 по ул.Технической,4  
 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 373№ 90, 06.12.2016

ПРИЛОЖЕНИЕ 29 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 51.2 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение границ зоны действия ограничения 

по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных 
учреждений в отношении земельного участка по ул.Магистральной,44  

 

 
 

1:25000 



ПРИЛОЖЕНИЯ 374№ 90, 06.12.2016

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 30 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 22.11.2016 № 248 

 
Фрагмент карты 

статьи 51.2 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение границ зоны действия ограничения 

по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных 
учреждений в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 59:01:4219198:1899 по ул.Грибоедова  
 

 
 

1:25000 
 

 
 
 
      

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


